
_____________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017.gada publiskais pārskats 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2018 
  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

 

Adrese: Pils laukums 4, Rīga, LV-1365 

Tālrunis: (+371) 67228985 

Fakss: (+371) 67227405 

e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv 

 

Pārskatu izstrādājis 

© Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

 

 

 

 

© LNKC 2018 

  

mailto:lnkc@lnkc.gov.lv


4 

Saturs 

Priekšvārds ................................................................................................................................. 7 

1.PAMATINFORMĀCIJA ........................................................................................................ 8 

2.LNKC 2017.GADA DARBĪBAS REZULTĀTI................................................................... 17 

2.1.Kultūras un radošo industriju izglītības nodaļa ........................................................... 17 

2.1.1.Mūzikas izglītība ...................................................................................................... 23 

2.1.2.Dejas izglītība ........................................................................................................... 27 

2.1.3.Mākslas izglītība ...................................................................................................... 28 

2.2.Nemateriālā kultūras mantojuma nodaļa ..................................................................... 34 

Latvijas NKM saglabāšana un attīstība ............................................................................. 34 

NKM saglabāšanas un tālāknodošanas pasākums “Satiec savu meistaru!” ...................... 40 

NKM zināšanu pārmantošanas projekts “Katram savu tautastērpu” ................................ 41 

2.2.1. Tautas lietišķās mākslas nozare............................................................................... 42 

2.2.2. Folkloras nozare ...................................................................................................... 49 

2.2.3. Tautas mūzikas nozare ............................................................................................ 53 

Dziesmu un deju svētku tradīcija ...................................................................................... 57 

2.2.4. Koru nozare ............................................................................................................. 57 

2.2.5. Deju nozare ............................................................................................................. 67 

2.2.6. Pūtēju orķestru nozare ............................................................................................. 77 

2.2.7. Kokļu mūzikas nozare ............................................................................................. 82 

2.2.8. Vokālo ansambļu nozare ......................................................................................... 85 

2.2.9. Amatierteātru nozare ............................................................................................... 88 

2.2.10. Latvieši ārvalstīs (Diaspora).................................................................................. 93 

2.2.11.Mazākumtautības ................................................................................................... 98 

2.2.12. Kultūras centri ..................................................................................................... 103 

3.PERSONĀLS ...................................................................................................................... 111 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU .............................................................................. 112 

5.LNKC Darba plāns 2018.gadam ......................................................................................... 124 

PIELIKUMI ............................................................................................................................ 139 

1.pielikums. Kultūras ministrijas apbalvojums 2017.gada 27.aprīlī ............................... 140 

2.pielikums. Tautas lietišķās mākslas studijas, pulciņi, kopas un biedrības Latvijas 

kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2017.gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos

 ......................................................................................................................................... 143 

2.1.pielikums. XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku sagatavošana 

Tautas lietišķās mākslas izstādes darbu atlases skates 2017 ........................................... 144 

3.pielikums.Folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu skaits Latvijas kultūrvēsturiskajos 

novados, kuri 2017.gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos ............................ 147 

3.1.pielikums. Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” Folkloras kopu un 

etnogrāfisko ansambļu skates .......................................................................................... 149 



5 

4.pielikums. Tautas mūzikas ansambļu (TMA) skaits Latvijas reģionos, kuri 2017.gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos (atbilstoši plānošanas reģioniem) ............... 150 

5.pielikums. Koru kolektīvu skaits LNKC izveidotajos koru apriņķos, kuri 2017.gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos .................................................................... 151 

5.1.pielikums. Latvijas amatieru koru koprepertuāra pārbaudes skates jauktajiem, 

sieviešu, vīru un senioru koriem ..................................................................................... 153 

5.2.pielikums. XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Noslēguma 

koncerta, Dziesmu svētku Ieskaņu koncertu repertuāra apguves un Senioru koru svētku 

koru KOPMĒĢINĀJUMI ............................................................................................... 155 

6.pielikums. Deju kolektīvu skaits LNKC izveidotajos deju apriņķos, kuri 2017.gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos .................................................................... 160 

6.1.pielikums. Deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skates XXVI Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētku deju lieluzvedumam “Māras zeme” ................................ 162 

7.pielikums. Pūtēju orķestru skaits Latvijas novados, kuri 2017.gadā piedalījās LNKC 

organizētajos pasākumos ................................................................................................. 164 

7.1.pielikums. IV Starptautiskais pūtēju orķestru konkursa “Baltic open” un IX Latvijas 

pūtēju orķestru konkursa rezultāti ................................................................................... 165 

7.2.pielikums. 2017. gadā pūtēju orķestru repertuāra papildināšanai izdotie skaņdarbi . 167 

8.pielikums. Koklētāju ansambļu skaits Latvijas reģionos, kuri 2017.gadā piedalījās 

LNKC organizētajos pasākumos ..................................................................................... 169 

9.pielikums. Amatierteātru skaits Latvijas plānošanas reģionos, kuri 2017.gadā piedalījās 

LNKC organizētajos pasākumos ..................................................................................... 170 

9.1.pielikums. Latvijas amatierteātru iestudējumu reģionu skate “Gada izrāde 2016” .. 171 

9.2.pielikums. III Latvijas mazpilsētu un pagastu amatierteātru svētki .......................... 177 

10.pielikums. Nemateriālā kultūras mantojuma padome, Dziesmu un deju svētku padome 

un Nozaru konsultatīvās padomes ................................................................................... 178 

11.pielikums. LNKC īstenotie pasākumi 2017.gadā ....................................................... 185 

12.pielikums. DIAGRAMMAS KRII / TM .................................................................... 238 

 

  



6 

Lietotie saīsinājumi 

EDMV Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

FM  Finanšu ministrija 

IKVD  Izglītības kvalitātes valsts dienests 

IZM  Izglītības un zinātnes ministrija 

JVLMA Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija 

KISC  Kultūras informācijas sistēmu centrs 

KM  Kultūras ministrija 

LEBM  Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs 

LFB  Latvijas Folkloras biedrība 

LKA  Latvijas Kultūras akadēmija 

LKCA  Latvijas Kultūras centru asociācija 

LKK  Latvijas Kultūras koledža 

LMA  Latvijas Mākslas akadēmija 

LNA   Latvijas Nacionālais arhīvs 

LNB  Latvijas Nacionālā bibliotēka 

LNKC  Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

LPS  Latvijas Pašvaldību savienība 

LR  Latvijas Radio 

Lapa  Latvijas Pasākumu producentu asociācija 

LPCA  Latvijas Pasākumu centru asociācija 

LU  Latvijas Universitāte 

LZA  Latvijas Zinātņu akadēmija 

MK  Latvijas Republikas Ministru kabinets 

NKM  Nemateriālais kultūras mantojums 

NVO  Nevalstiskās organizācijas 

PB  pašvaldību budžets 

PIKC  Profesionālās izglītības kompetences centrs 

RA  Rēzeknes Augstskola 

RD  Rīgas dome 

RPIVA Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija 

RTU  Rīgas Tehniskā Universitāte 

Svētki  XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki 

UNESCO  Apvienoto Nāciju izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas  

LNK   Latvijas Nacionālā komisija 

VA  Vidzemes Augstskola 

VARAM Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VB  valsts budžets 

VISC  Valsts izglītības satura centrs 

VKKF  Valsts Kultūrkapitāla fonds 

VMV  Ventspils Mūzikas vidusskola 

VSAOI Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 



7 

Priekšvārds 

Cienījamais pārskata lasītāj! 

2017.gads Latvijas Nacionālā kultūras centra darbībā bijis rosīgs, gatavojoties īpašajiem un 

vērienīgajiem 2018.gada pasākumiem, kuri vēsturē paliks kā Latvijas valsts simtgades 

notikumi. Tāpēc ar prieku lasītāju vērtējumam nododam gada pārskatu par paveikto. 

2017.gads ir gads pirms XXVI Vispārējiem Dziesmu un XVI Deju svētkiem. Interese par dalību 

svētkos pieaug, par ko liecina arī pieaugošais dalībnieku skaits mākslinieciskajos kolektīvos, 

kā arī pašu kolektīvu skaita pieaugums konkrētās tautas mākslas nozarēs gan Latvijā, gan ārpus 

tās. Potenciālie svētku dalībnieki Latvijā un ārvalstīs apgūst koprepertuāru. Latvijas pilsētās un 

novados notikušo skašu rezultāti liecina par augstvērtīgu māksliniecisko sniegumu un gatavību 

ceļā uz svētkiem. Tas ir arī svētku tradīcijas procesa virsdiriģentu un virsvadītāju ieguldītā 

darba nopelns, sadarbojoties ar savā pārraudzībā esošajiem kolektīviem un to vadītājiem. 

Latvijas reģionos – Talsos, Jēkabpilī, Dikļos, Rīgā ieskandēti 2018.gada Dziesmu un deju 

svētki. LNKC komandai pievienojas nozares profesionāļi, kuri nodrošinās svētku 

organizatorisko sagatavošanu un norisi. Lai svētku rīkošanā nodrošinātu efektīvu 

starpinstitūciju sadarbību, līdz ar to labāku rezultātu, ir veiktas izmaiņas normatīvajos aktos – 

Dziesmu un deju svētku likumā (operatīvās vadības grupas statuss un loma). Regulārai 

komunikācijai par svētkiem izveidota un darbojas svētku interneta vietne 

www.dziesmusvetki.lv. Top dokumentālā filma par Dziesmusvētkiem – tas ir izaicinājums 

LNKC, jo šāds formāts ir netipisks LNKC darbībai. Drošības garants ir radoši intelektuālais 

tandēms – Askolds Saulītis un Dainis Īvāns. 

Izstāde “Latviskās dvēseles raksti”, kuras būtība ir vēstījums par latvisko dzīvesziņu, t.sk. 

Dziesmu un deju svētkiem, ornamentu, tradicionālo apģērbu, turpina savu dzīves ciklu. 

Skatītāju atzinīgi novērtēta tā pabijusi Kuldīgā. 

Latvijas valsts simtgadei gatavojas arī mūzikas un mākslas skolu audzēkņi. Cēsīs, Vidzemes 

koncertzālē izskanējis ieskaņas koncerts “Svētki ar orķestri”, kurā piedalījās 700 audzēkņi no 

22 simfoniskajiem un kamerorķestriem. Šis pasākums tapis sadarbībā ar Latvijas orķestru 

asociāciju un pašvaldībām. 

Kopš Latvijā spēkā stājies (2016.gada decembris) Nemateriālā kultūras mantojuma likums, 

LNKC sadarbībā ar pašvaldībām, nevalstisko sektoru, Valsts Kultūrkapitāla fondu ir uzsācis 

darbu pie Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saraksta izveides. 19 iniciatīvas tika 

sagatavotas un virzītas sarakstam. Neatkarīgo ekspertu un Nemateriālā kultūras mantojuma 

padomes pozitīvu atzinumu saņēma seši pieteikumi.  

Tradicionāli rīkotais pasākums, kas pēctecīgi notiek vienā no Baltijas valstīm, ir Starptautiskais 

folkloras festivāls “Baltica”. 2017.gadā Latvijā jomas lietpratēji skatēs novērtēja Folkloras 

kustības izpausmēm saturisko daudzveidību un skaitlisko apjomu, kam kopienas vidū ir tiecība 

pieaugt. Tas ir pozitīvs apliecinājums sabiedrības interesei par tautas tradīcijām un to 

pēctecībai. 

Nemateriālā kultūras mantojuma jomā visā Latvijā, pieķerot klāt nu jau arī starptautisko 

dimensiju (ārvalstu latvieši), sekmīgi turpinās ikgadējā iniciatīva “Satiec savu meistaru!”. 

Digitālā platforma “Katram savu tautas tērpu” soli pa solim tiek pilnveidota, jo tai jākalpo 

sabiedrībai ilgstošu laika posmu. Ir gandarījums, ka aizvien pieprasīts ir LNKC izdotais 

dienrādis un kalendārs – lieliska dāvana gan latvietim, gan cittautietim, akcentējot Latvijas 

kultūrvēsturiskās vērtības (šajā reizē – rotas – vainagus un saktas), ko paši aizvien turam augstā 

vērtē. 

LNKC vēlas pateikties uzticamajiem parteriem – 119 Latvijas pašvaldībām, vairāk nekā 

160 kultūrizglītības iestādēm, t.sk. arī augstākajām mācību iestādēm, vairāk nekā 

550 pašvaldību dibinātajiem kultūras centriem, nepilniem diviem tūkstošiem tautas mākslas 

kolektīvu un vairākiem desmitiem nevalstisko organizāciju Latvijā un ārvalstīs. 

Sakot paldies visiem sadarbības partneriem Latvijā un ārzemēs, –  

Signe Pujāte, 

Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore 



8 

1.PAMATINFORMĀCIJA 

Juridiskais statuss 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs ir kultūras ministra pakļautībā esoša tiešās pārvaldes 

iestāde. Tā darbību nosaka 2012.gada 18.decembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 931 

“Latvijas Nacionālā kultūras centra nolikums”. 

LNKC politikas jomas 

LNKC nodrošina šādos Latvijas kultūrpolitikas plānošanas un saistītajos dokumentos noteiktās 

politikas realizāciju: 

- “Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2014.–2020.gadam “Radošā Latvija”” (Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 29.07.2014. rīkojums Nr. 401). 

- “Nacionālās identitātes, pilsoniskās sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādnes 

2012.–2018.gadam” (Latvijas Republikas Ministru kabineta 20.10.2011. rīkojums Nr. 542). 

LNKC darbības mērķis 

Īstenot valsts politiku kultūras un radošo industriju izglītības, nemateriālā kultūras mantojuma, 

Dziesmu un deju svētku tradīciju un ar to saistītajās tautas mākslas jomās. 

LNKC funkcijas un darbības virzieni 

1. Īstenot kultūras un radošo industriju izglītības politiku, sekmējot kultūras un radošo 

industriju izglītības pilnveidi un attīstību. 

2. Koordinēt Latvijas NKM apzināšanu, saglabāšanu un attīstību. 

3. Veicināt tautas mākslas procesu daudzveidību un nepārtrauktību, rosināt aktīvu 

sabiedrības līdzdalību kultūras vērtību radīšanā. 

4. Veicināt Dziesmu un deju svētku tradīcijas kā UNESCO1 Cilvēces mutvārdu un 

nemateriālā kultūras mantojuma meistardarba (Masterpiece of the Oral and Intangible 

Heritage of Humanity2) saglabāšanu. 

                                                 
1 Latvija ir Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas (UNESCO) dalībvalsts kopš 

1991.gada 14.oktobra, kad notika oficiālā mūsu valsts uzņemšanas ceremonija UNESCO galvenajā 

mītnē Parīzē. Atbilstoši UNESCO Konstitūcijai, 1992.gadā ar Latvijas Republikas Augstākās padomes 

lēmumu izveidota UNESCO Latvijas Nacionālā komisija (UNESCO LNK). Sk.: 

http://www.unesco.lv/lv/unesco-latvija/unesco-latvija-1/ 
2 Aktualizētais Cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarbu saraksts skatāms 

https://ich.unesco.org/doc/src/00264-EN.pdf  

http://polsis.mk.gov.lv/view.do?id=4877
http://www.unesco.lv/lv/unesco-latvija/unesco-latvija-1/
https://ich.unesco.org/doc/src/00264-EN.pdf


9 

Kultūras procesu pārvaldības un sadarbības struktūra Latvijā 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

 

 



10 

LNKC īstenotās valsts budžeta programmas, budžeta finansējums un tā izlietojums 

2017.gadam 
 

Kods Valsts budžeta programmas nosaukums 

Piešķirtais  

valsts budžets 

(2017/EUR) 

19.00.00 Profesionālā māksla 12 145 

20.00.00 Kultūrizglītība, t.sk. valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai  
18 265 953 

 - pašvaldību dibinātajiem 18 017 224 

 - privātā sektora dibinātajiem  17 758 

21.00.00 Kultūras mantojums 1 380 735 

 - valsts budžeta mērķdotācija  129 citu dibinātāju māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un VSAOI  

72 419 

 - 28 virsdiriģentu un 33 virsvadītāju darba samaksai 118 830 

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas, t.sk. 310 383 

22.02.00 Kultūras pasākumi, sadarbības līgumi un programmas 2100 

22.10.00 Nevalstisko organizāciju atbalsts un sabiedrības integrācijas politikas 

īstenošana 

80 000 

22.12.00 Latvijas valsts simtgades programma 228 283 

25.02.00 Valsts kultūrkapitāla fonda programmu un projektu konkursi 12 300 

62. 

02.00.00 

Mērķdotācijas pašvaldībām  

  valsts budžeta mērķdotācija  1434 pašvaldību tautas mākslas kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un VSAOI 
858 858 

 

 

 

LNKC darbību nodrošina atbilstoši likumam “Par valsts budžetu 2017.gadam” piešķirtā valsts 

budžeta finansējuma ietvaros: 
 

Nr.  

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

plāns tāme 

gadam 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi izdevumu segšanai 

(kopā) 
15 786 534 20 026 939 20 056 222 

1.1. Dotācijas 15 707 773 19 971 938 19 962 763 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 78 781 55 001 93 459 

1.3. Ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļi - - - 

1.4. Ziedojumi un dāvinājumi - - - 

2. Izdevumi (kopā) 15 886 416 20 048 617 20026649 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 15 787 249 19 903 422 19903422 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 1 478 896 1 587 944 1573725 

2.1.2. Procentu izdevumi - - - 

2.1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 184 497 279 547 277833 

2.1.4. 
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas 

budžetā un starptautiskā sadarbība 
- - - 

2.1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 14 123 856 18 57 898 18051864 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 99 167 123 228 123227 
 
 



11 

2017.gadā papildus piešķirtais finansējums: 
 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 
piešķīrējs 

Līguma 

datums 

Summa 

EUR 

Atbalsts Latvijas mazākumtautību māksliniecisko 

kolektīvu vadītājiem un nevalstisko organizāciju 

pārstāvjiem, sekmējot Latvijā dzīvojošo mazākumtautību 

līdzdalību Dziesmu un deju svētkos 

KM 15.02.2017. 14 000 

Atbalsts ārvalstu latviešu (diasporu) māksliniecisko 

kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem, Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas uzturēšanai un saglabāšanai 

KM 15.02.2017. 30 000 

“Latvijas kultūras vēstnieki 2017” 

“Latvijas kultūras vēstnieku ekspedīcija” 
KM 15.02.2017. 16 000 

Īstenots radošās partnerības projekts “RaPaPro” KM 05.06.2017. 12 145 

Suitu kultūrtelpas stiprināšana – suitu nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšana 
KM 12.06.2017 10 000 

Līvu kultūrtelpas stiprināšana  KM 12.06.2017 10 000 

Latvijas valsts simtgades svētku programmas projekta – 

Deju lielizrādes (18.11.2018. Arēnā Rīga) sagatavošana 
KM 10.04.2017. 206 983 

Latvijas valsts simtgades svētku programmas projekts – 

Deju lielizrāde “Abas malas” (18.11.2018. Arēnā Rīga) 

videoprojekciju un audiovizuālo failu nodrošinājums 

KM 18.12.2017. 15 300 

Latvijas valsts simtgades svētku programmas projekts 

“Katram savu tautas tērpu”  
KM 18.12.2017. 6 000 

 

 

2017.gadā Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumu nodrošināšanai izmantota SIA “Statoil 

Latvija” ziedotā degviela un autopreces EUR 10220 (20.02.2016. Līgums Nr. 5-5.1/20 “Par 

atbalstu XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem”). 



12 

LNKC struktūrshēma (spēkā ar 31.03.2017.) 

DIREKTORS

Eksperts stratēģiskās vadības 
jautājumos

Nemateriālā kultūras 
mantojuma nodaļa

Nodaļas vadītājs

Koru un vokālo 
ansambļu eksperts

Dejas mākslas eksperts  

Pūtēju orķestru 
eksperts

Folkloras eksperts

Tautas mūzikas 
eksperts

Tautas lietišķās 
mākslas eksperts

Amatierteātru eksperts

Eksperts sabiedrības 
līdzdalības jautājumos 

Informācijas analīzes 
eksperts

Administratīvā nodaļa

Nodaļas vadītājs

Sabiedrisko attiecību 
speciālists

Finansists

Galvenais grāmatvedis

Vecākais grāmatvedis

Jurists

Jurists

Lietvedības speciālists

Mikroautobusa   
vadītājs

Direktora vietnieks 
kultūrizglītības jautājumos –

nodaļas vadītājs

Kultūras un radošās 
industrijas izglītības nodaļa

Mūzikas izglītības 
eksperts

Vizuālās mākslas 
izglītības eksperts

Izglītības sistēmas 
eksperts

Izglītības sistēmas 
eksperts  

Vecākais referents

Informācijas analīzes 
eksperts



13 

LNKC izveidota XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku nodaļa3 uz noteiktu 

laiku šādā sastāvā: 

 izpilddirektors; 

 preses sekretārs; 

 iepirkumu jurists; 

 reklāmas speciālists; 

 kultūras projekta vadītājs (2); 

 projektu vadītāja asistents; 

 eksperts drošības un sabiedriskās kārtības jautājumos; 

 grāmatvedis; 

 noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” projekta vadītājs. 
 

Nodaļas darbiniekiem darba samaksa veikta no programmas 21.00.00 “Kultūras mantojums” 

jaunās politikas iniciatīvas “Latvijas Republikas simtgades satura veidošana” un jaunās 

politikas iniciatīvas Dziesmu un deju svētku tradīciju ilgtspējai piešķirtajiem finanšu 

līdzekļiem. 

 

 

Kultūras un radošo industriju izglītības nodaļas uzdevumi 
 

1. Izstrādāt kultūrizglītības un radošo industriju izglītības attīstības stratēģiju atbilstoši valsts 

kultūrpolitikas plānošanas ietvaram, tā mērķiem un uzdevumiem, kā arī koordinēt 

stratēģijas ieviešanu. 

2. Apkopot, analizēt un klasificēt kultūras un radošo industriju izglītības nozares datus un 

plānot nozares attīstību. 

3. Sniegt priekšlikumus Kultūras ministrijai par no valsts budžeta līdzekļiem finansēto vietu 

skaitu valsts, pašvaldību un privāto profesionālās izglītības iestāžu licencētajām mākslas, 

mūzikas un dejas profesionālās izglītības programmām. 

4. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā aprēķināt un sadalīt valsts dotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību un privātajām profesionālās izglītības iestādēm, kas īsteno mākslas, 

mūzikas un dejas profesionālās ievirzes izglītības programmas, kā arī nodrošināt piešķirtās 

valsts dotācijas izlietojuma kontroli. 

5. Nodrošināt KM saskaņošanai iesniegto KM padotības izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksas tarifikāciju pārbaudi.p 

6. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izskatīt izglītības iestāžu pieteikumus Profesionālās 

izglītības kompetences centra mākslā, mūzikā un dejā statusa saņemšanai un sagatavot 

atzinumus. 

7. Pārraudzīt izglītības programmu īstenošanas kvalitāti KM padotībā esošajās, pašvaldību un 

privātajās kultūras un radošās industrijas izglītības iestādēs. 

8. Saskaņot un sniegt atzinumus par licencēšanai iesniegtajām profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības programmām kultūras un radošo industriju nozarē. 

9. Izstrādāt profesionālās kvalifikācijas eksāmena programmu paraugus profesionālās 

kvalifikācijas eksāmeniem mākslas, mūzikas un dejas profesionālās vidējās izglītības 

programmās. 

10. Saskaņot profesionālās kvalifikācijas eksāmenu norises laikus, norises grafiku, 

profesionālās kvalifikācijas eksāmenu programmas un komisijas sastāvu profesionālās 

vidējās izglītības iestādēm, kas īsteno mākslas, mūzikas un dejas profesionālās vidējās 

izglītības programmas. 

                                                 
3 Pamatojoties uz Dziesmu un deju svētku likuma 7.panta sesto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

10.panta desmito daļu,  2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.931 “Latvijas Nacionāla kultūras centra 

nolikums” 4.7.punktu un 6.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 13.aprīļa rīkojumu Nr.252 “Par XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku norises laiku” 



14 

11. Organizēt valsts konkursus mūzikā un mākslā, kā arī koordinēt kultūras un radošo industriju 

izglītības iestāžu radošā darba un profesionālās meistarības pilnveides konkursus un 

pasākumus. 

12. Organizēt mākslas, mūzikas un dejas profesionālās izglītības programmu īstenošanai 

nepieciešamo mācību un metodisko materiālu izstrādi un izdošanu. 

13. Koordinēt kultūras un radošo industriju izglītības programmu un mācību priekšmetu 

programmu satura iestrādi. Sniegt ieteikumus kultūras un radošo industriju izglītības 

iestādēm kultūrizglītības programmu izstrādē un īstenošanā. 

14. Sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju nodrošināt nozares profesiju standartu 

projektu izstrādi un ekspertīzi. 

15. Koordinēt un organizēt kultūras un radošo industriju izglītības iestāžu vadītāju un pedagogu 

profesionālo pilnveidi un tālākizglītību. 

16. Savas kompetences ietvaros piedalīties normatīvo aktu projektu izstrādē un atzinumu 

sniegšanā par citu iestāžu sagatavotajiem normatīvo aktu projektiem, kā arī politikas 

plānošanas dokumentu sagatavošanā.  

17. Piedalīties Eiropas Savienības fondu un citu ārvalstu finanšu instrumentu finansētos vai 

līdzfinansētos kultūrizglītības un radošo industriju izglītības projektos. 

 

 

Nemateriālā kultūras mantojuma nodaļas uzdevumi 
 

1. Koordinēt Latvijas NKM saglabāšanu atbilstoši valsts kultūrpolitikas tiesiskajam un 

politiskās plānošanas ietvaram. 

2. Veicināt tautas mākslas procesa daudzveidību un nepārtrauktību, rosināt aktīvu sabiedrības 

līdzdalību kultūras vērtību radīšanā. 

3. Veicināt dziesmu un deju svētku tradīcijas kā Cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras 

mantojuma meistardarba saglabāšanu, pilnveidi un attīstību. 

4. Izstrādāt Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma un Vispārējo latviešu dziesmu un deju 

svētku tradīcijas saglabāšanas un ar to saistītās tautas mākslas attīstības stratēģiju atbilstoši 

valsts kultūrpolitikai un organizēt tās ieviešanu. 

5. Sniegt priekšlikumus politiskās plānošanas dokumentu un tiesību aktu izstrādei. 

6. Plānot un koordinēt valsts nozīmes festivālu, konkursu, izstāžu, kā arī citu pasākumu 

organizēšanu Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai un Vispārējo latviešu 

dziesmu un deju svētku sagatavošanai un ar to saistīto tautas mākslas nozaru attīstībai. 

7. Veikt metodisko darbu, sniegt organizatorisku, informatīvu, konsultatīvu un cita veida 

atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām, NVO un privātpersonām. 

8. Organizēt Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku sagatavošanu un norisi, administratīvi 

nodrošināt tradīciju nepārtrauktību dziesmu un deju svētku starplaikā. 

9. Koordinēt un organizēt tālākizglītības un mūžizglītības projektus NKM un dziesmu un deju 

svētku tradīciju un ar to saistīto tautas mākslas nozaru speciālistiem. 

 

 

Administratīvās nodaļas uzdevumi 
 

1. Plānot LNKC budžeta līdzekļus, nodrošināt budžeta izpildes kontroli.  

2. Nodrošināt LNKC grāmatvedību, finanšu līdzekļu apriti, sagatavot gada pārskatus un citas 

finanšu atskaites.  

3. Nodrošināt LNKC lietvedību un dokumentu apriti, dokumentu pārvaldību un arhivēšanu, 

uzturēt LNKC lietvedības sistēmu. 

4. Organizēt publisko iepirkumu procedūras un slēgt iepirkumu līgumus. 

5. Nodrošināt LNKC darbības juridisko atbalstu. 



15 

6. Koordinēt LNKC iekšējo normatīvo aktu projektu izstrādi personālvadības, dokumentu un 

arhīva pārvaldības, publisko iepirkumu, darba aizsardzības, informācijas tehnoloģiju, 

kultūrizglītības u.c. jomās.       

7. Nodrošināt LNKC līgumu izstrādi, uzskaiti, reģistrāciju un to izpildes kontroli. 

8. Veikt LNKC darbībai nepieciešamo saimniecisko un materiāltehnisko nodrošinājumu, tai 

skaitā organizēt pamatlīdzekļu, mazvērtīgā inventāra un materiālu iegādi un norakstīšanu. 

9. Nodrošināt LNKC personālvadību saskaņā ar Valsts civildienesta likumu un Darba likumu, 

veikt personāla atlasi un uzskaiti, koordinēt ierēdņu un darbinieku darbu un tās rezultātu 

novērtēšanu. 

10. Organizēt darba aizsardzības pasākumus LNKC un pārraudzīt darba aizsardzības un 

ugunsdrošības prasību ievērošanu, veikt darbinieku ievadapmācību darba aizsardzībā, 

instruktāžas darba aizsardzībā, ugunsdrošībā, elektrodrošībā. 

11. Administrēt LNKC elektroniskās pasta adreses lnkc@lnkc.gov.lv un pasts@lnkc.gov.lv 

 

 

 

LNKC pieškirtie apbalvojumi 
 

2017.gada 1.janvārī stājas spēkā LNKC 2016.gada 7.novembra iekšējie noteikumi Nr. 1-2/1 

“Latvijas Nacionālā kultūras centra apbalvojumu nolikums”, apbalvojumu mākslinieciskā 

kvalitāte (grafiskais dizains) un iecerētais tehniskais izpildījums (materiāli, mērogs, tehnoloģija 

u.c. parametri) saskaņoti ar Valsts heraldikas komisiju 2016. gada 24. novembrī.  

Nolikumā noteikti LNKC Cimzes balvas, Goda raksta, Atzinības un Pateicības nodibināšanas 

mērķi, piešķiršanas nosacījumi, izvērtēšanas un pasniegšanas kārtība. 

Cimzes balva4 ir īpašs LNKC apbalvojums skolas pedagogam-izcilībai par ilggadēju 

pedagoģisko darbību un būtisku ieguldījumu mācību un audzināšanas darbā, to piešķir vienu 

reizi mūžā. Cimzes balvu katru gadu piešķir diviem pedagogiem šādos izglītības virzienos: 

mūzika, deja vai māksla un dizains.  

LNKC Goda raksta, Atzinības un Pateicības trīs pakāpju apbalvojumu grafiskā dizaina5 

koncepcija saistīta ar kultūras un radošo industriju izglītību, tautas mākslu, kā arī sabiedrības 

līdzdalību kultūras vērtību radīšanā. Ikviens cilvēks ir vērtība, ikvienam ir savs talants un 

dotības. Latvijas daba un kultūras mantojums ir nedalāmas vērtības, kas kalpo kā iedvesmas un 

spēka avots nākamajām paaudzēm. Labvēlīgā vidē ikvienam cilvēkam ir iespēja augt un 

pilnveidoties. Apbalvojumu grafiskā dizaina koncepcija simboliski ir aizgūta no dabas – 

auglīga augsne, spēcīgas saknes, košas zvaigznes – kas atspoguļo LNKC apbalvojumu trīs 

pakāpju hierarhiju. Aparti lauki/auglīga augsne (Pateicība) simbolizē labvēlīgu vidi, kurā 

ikviens cilvēks var augt un pilnveidoties, spēcīgas saknes (Atzinība) simbolizē kultūras vai 

kultūrizglītības darba darītāju un zvaigznes (Goda raksts) simbolizē panākumus un talantu. 

Goda raksts (simboliskais tēls – zvaigznes) ir LNKC apbalvojums par sevišķiem nopelniem vai 

būtisku ieguldījumu kultūras vai kultūrizglītības darbā skolai, tās pedagogam, individuālai 

izcilībai, mākslinieciskajam kolektīvam, tā vadītājam vai dalībniekam, nevalstiskajai 

organizācijai. Goda rakstu vienai fiziskai vai juridiskai personai var piešķirt ne biežāk kā vienu 

reizi 10 gados. 

 

 

                                                 
4 LNKC Cimzes balvu iedibināja 2014. gadā, godinot Jāni Cimzi (1814-1881), pedagogu, tautas 

dziesmu vācēju, latviešu kora mūzikas pamatlicēju un profesionālās mūzikas izglītības aizsācēju 

200. jubilejā. J. Cimzes vadībā Vidzemes skolotāju seminārs kļuva par pirmo latviešu profesionālo 

skolotāju mācību iestādi, tādēļ J. Cimzi dēvē par skolotāju.  
5 LNKC trīs pakāpju apbalvojumu grafisko dizainu izstrādāja māksliniece Mg.art. Maija Rozenfelde, 

dizaingrafiķe, Latvijas Mākslas akadēmijas Funkcionālā dizaina fakultātes lektore, Valsts heraldikas 

komisijas locekle. 

mailto:pasts@lnkc.gov.lv


16 

Atzinība (simboliskais tēls – spēcīgas saknes),  LNKC piešķir divu veidu Atzinības:  

- par ilgstošu (vismaz 15 gadi) teicamu darbību un tradīcijas uzturēšanu kultūras vai 

kultūrizglītības darbā skolai, tās pedagogam, mākslinieciskajam kolektīvam, tā vadītājam vai 

dalībniekam, nevalstiskajai organizācijai, fiziskai personai, kas aktīvi darbojas kādā no LNKC 

pārziņā esošajām nozarēm. Atzinību vienai fiziskai vai juridiskai personai var piešķirt ne biežāk 

kā vienu reizi 5 gados. 

- par ilgstošu (vismaz 15 gadi) uzcītīgu individuālu darbību un tradīcijas uzturēšanu kultūras 

vai kultūrizglītības darbā skolas pedagogam, mākslinieciskā kolektīva vadītājam vai 

dalībniekam, fiziskai personai, kas aktīvi darbojas kādā no LNKC pārziņā esošajām nozarēm. 

Atzinību vienai fiziskai personai var piešķirt ne biežāk kā vienu reizi 5 gados. 

Pateicība (simboliskais tēls – auglīga augsne/aparti lauki) ir LNKC apbalvojums par būtisku 

ieguldījumu noteikta pasākuma veidošanā vai norisē sadarbības partneriem (fiziskām un 

juridiskām personām), to piešķir pasākuma norises dienā. 

2017.gadā notika: 

- Cimzes balvas piešķiršanas komisija (08.03.2017.); 

- 11 apbalvojumu komisijas sēdes (17.01., 14.02., 14.03., 11.04., 09.05., 13.06., 11.07., 12.09., 

12.10., 14.11., 12.12.2017., augustā LNKC nesaņēma pieteikumus, līdz ar to sēde nenotika), 

kurās izskatīti ierosinājumi par Goda raksta un Atzinības piešķiršanu. 

 

 

Apbalvojuma 

veids 

2017.gadā apbalvoto skaits 

Personas Kolektīvi Kopā 

Cimzes balva 2 - 2 

Goda raksts 55 18 73 

Atzinība 234 12 246 

Pateicība 38 12 50 

KOPĀ 329 42 371 

 

 



17 

2.LNKC 2017.GADA DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1.Kultūras un radošo industriju izglītības nodaļa 

Profesionālās kultūrizglītības mērķis – sekmēt daudzveidīgu, kvalitatīvu un pieejamu 

kultūrizglītību nacionālās identitātes stiprināšanai un radošas ekonomikas (creative economy) 

izaugsmei, kā arī veicināt personības radošuma attīstību visos izglītības līmeņos.  

Valsts politiku kultūrizglītībā un radošo industriju izglītībā īsteno LNKC saskaņā ar valsts 

piešķirto finansējumu budžeta programmā “20.00.00 Kultūrizglītība”, atbilstoši savai 

kompetencei sniedzot metodisku, informatīvu, konsultatīvu un cita veida atbalstu mūzikas, 

mākslas un dejas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestādēm un 

profesionālajām organizācijām.  

 

Kultūrizglītības jomas iekšējās un ārējās vides novērtējums. 
 

Stiprās puses 

1. Visā Latvijā ir izveidots un darbojas plašs kultūrizglītības iestāžu tīkls, kurā kultūrizglītība 

tiek nodrošināta visos līmeņos (interešu, profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās, visu 

līmeņu augstākās izglītības pakāpēs un  mūžizglītības kontekstā). 

2. Profesionālās kultūrizglītības nozares politiku veido KM, tās īstenošanu koordinē un vada 

LNKC. Profesionālo kultūrizglītības sistēmu veido valsts, pašvaldību un privātas izglītības 

iestādes, kas īsteno profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās un augstākās izglītības 

programmas. Tās nodrošina profesionālu mākslinieku, mūziķu, dejotāju, kultūras nozaru 

speciālistu un pedagoģisko darbinieku sagatavošanu.  

3. Darbojas Ministru kabineta (turpmāk – MK) apstiprināts finansējuma modelis, kas ir 

orientēts uz profesionālās kultūrizglītības pieejamību – profesionālās ievirzes izglītības 

programmās ir nodrošināts stabils izglītojamo skaits un pat pieaugums demogrāfiskās 

lejupslīdes apstākļos. 

4. Profesionālā vidējā izglītība audzēkņiem nodrošina individuālu pieeju un augstu izglītības 

kvalitāti gan profesionālajā jomā, gan vispārējā izglītībā.  

5. Kultūrizglītības iestāžu izglītojamie ir ieguvuši starptautisku atpazīstamību mūzikā, mākslā, 

dizainā un dejā. Talantīgu izglītojamo un to pedagogu atbalstam par sasniegumiem 

starptautiskos konkursos, skatēs un izstādēs ir izveidota KM balva. 

6. Kultūrizglītības pedagoģiskā darba nozīmības veicināšanai izveidoti LNKC apbalvojumi: 

“Cimzes balva”, LNKC Goda raksts un Atzinība kultūrizglītības pedagogiem.  

7. Uzsākta jaunu mācību līdzekļu, tai skaitā, digitālu un interaktīvu, izveide, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu un mūsdienīgu izglītības saturu. 

8. Īstenota profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu reforma un uzsākti infrastruktūras 

modernizācijas un rekonstrukcijas darbi trīs profesionālās izglītības kompetences centros. 

9. 2014.gadā izveidota un veiksmīgi darbojas Radošās partnerības programma RaPaPro – 

programma jaunu partnerību veidošanai profesionālās vidējās kultūrizglītības iestādēs 

(mākslas, dizaina, mūzikas un dejas vidusskolās), iesaistot sadarbībā pedagogus, 

audzēkņus, pašvaldību pārstāvjus, uzņēmējus, NVO, sociālās grupas un citus vietējās 

kopienas pārstāvjus. 
 

Vājās puses 

1. Kultūrizglītības nozarei nav izveidots vienots politiskā ietvara dokuments: darbības un 

attīstības stratēģija. 

2. Izglītības nozarē vērojamas relatīvi biežas strukturālas un saturiskas tiesiskā regulējuma 

izmaiņas, kas var būtiski ietekmēt izglītības procesa organizāciju un izglītības programmu 

īstenošanu, kā arī var radīt potenciālus draudus izglītības satura kontinuitātes 

nodrošinājumam kultūrizglītībā. 



18 

3. Neapzinoties atšķirību starp interešu un profesionālās ievirzes programmām, pēdējās tiek 

iesaistīti arvien jaunāki izglītojamie, kuri bieži priekšlaicīgi pārtrauc mācības profesionālās 

ievirzes izglītības programmās. 

4. No valsts budžeta līdzekļiem finansēto studiju vietu, un attiecīgi izglītojamo skaits skaits 

profesionālās ievirzes kultūrizglītības programmās vidēji sasniedz tikai 75 % no valstī 

kopējā izglītojamo skaita akreditētajās izglītības programmās. 

5. Pedagogu trūkums un novecošanās kultūrizglītībā. 

6. Bieži kultūrizglītības iestāžu vadītāji par izglītības kvalitātes nozīmīgāko rādītāju uzskata 

formālu tehnisku kritēriju izpildi, mazāk akcentējot un novērtējot izglītojamo vispārējo 

kompetenču pilnveidi un radošuma attīstīšanu. 

7. Kultūrizglītības iestāžu administrācijai nereti trūkst izpratnes par iestāžu pārvaldību un šī 

procesa stratēģisko redzējumu ilgtermiņā. 

8. Vērojama nepietiekama profesionālās kultūrizglītības organizāciju aktivitāte un iesaiste 

izglītības procesa pilnveidē. 

9. Sadrumstalots teritoriāli administratīvais iedalījums veicina plaša kultūrizglītības iestāžu 

tīkla veidošanos ar nelielu izglītojamo skaitu izglītības programmās. Tas apgrūtina efektīvu 

finansējuma izmantojumu un optimālas darba slodzes garantēšanu pedagogiem. 
 

Iespējas 

1. Izstrādāt kultūrizglītības nozares stratēģiju.  

2. Mērķtiecīgi un plānveidīgi turpināt kultūrizglītības pedagogu un izglītības iestāžu vadītāju 

profesionālās kompetences pilnveidi, ņemot vērā nozares prasības un IKT attīstību.  

3. Pilnveidot satura pēctecību dažādu līmeņu kultūrizglītības programmās. 

4. Papildināt mācību līdzekļu piedāvājumu, t.sk. digitālo un interaktīvo, profesionālās 

kultūrizglītības programmu apguvei. 

5. Atrast risinājumus ES finansējuma piesaistei kultūrizglītības iestāžu infrastruktūras un 

tehniskā aprīkojuma modernizācijai, kā arī izglītības programmu pilnveidošanai un 

pedagogu tālākizglītībai. 

6. Veicināt starptautisko sadarbību: organizēt konferences un forumus, konsultatīvās 

profesionālās platformas (tajā skaitā izmantojot attālinātas komunikācijas iespējas), kā arī 

nodrošināt dalību starptautiskos profesionālos un akadēmiskos pasākumos, lai pieredzes 

apmaiņas rezultātā pilnveidotu kultūrizglītības procesus un kvalitāti. 

7. Aktivizēt vidējā profesionālajā izglītībā mūzikas, mākslas, dizaina un dejas nozaru 

komunikāciju ar potenciālajiem darba devējiem un augstākās izglītības iestādēm. 

8. Diferencēt profesionālās ievirzes izglītības programmu mērķus, uzdevumus, saturu un 

īstenošanas ilgumu, atbilstoši izglītības uzsākšanas vecumam. 

9. Nodrošināt kultūrizglītības pedagogiem profesionālo pilnveidi jomās, kuras mūsdienās 

kļūst aizvien būtiskākas izglītības procesā – bērnu un jauniešu saskarsmē, sociālo iemaņu 

izkopšanā, mediācijā, digitālajā kompetencē (digital literacy) un prezentācijas prasmēs. 

10. Turpināt veidot sabiedrības izpratni par profesionālās kultūrizglītības nozīmību valsts 

starptautiskās atpazīstamības veidošanā, kā arī amatiermākslas un Dziesmu un deju svētku 

kustības tradīcijas uzturēšanā, attīstībā un stiprināšanā. 
 

Draudi 

1. Urbāni orientēta sociālā mobilitāte un nevienmērīgs iedzīvotāju izvietojums pa reģioniem 

var ietekmēt profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tīkla pieejamību. 

2. Profesionālajā kultūrizglītībā iesaistoties arvien jaunākiem izglītojamiem, mācību saturs var 

izrādīties neatbilstošs attiecīgo izglītojamo sākotnējai sagatavotībai, līdz ar ko rodas risks 

nodrošināt pilnvērtīgu kultūrizglītības kvalitāti un procesa nepārtrauktu pēctecību. 

3. Plānotā valsts pārvaldes reforma personāla optimizācijai var radīt nozares stagnācijas 

draudus, rezultātā LNKC veiksmīgi uzsāktās aktivitātes kultūrizglītības politikas īstenošanā 

var netikt īstenotas vai īstenotas tikai daļēji. 

 



19 

2017.gadā darbu turpināja Kultūrizglītības padome (izveidota 25.05.2015. KM rīkojums 

Nr.5.1.-1-134). Organizētas četras sēdes (29.03., 17.05., 10.10., 18.12.), padome lēmusi par 

saskaņojumu SAM 8.1.3. iepirkumu projektu atbalstam  PIKC Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskolā “Saules skola”, PIKC Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolā, PIKC 

Nacionālajā Mākslu vidusskolā un PIKC Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolā, 

sniegusi ierosinājumus kultūrizglītības pētījuma izstrādei saistībā ar nacionālā pasūtījuma 

definēšanu kultūrizglītībā, kas atbilstu nozares darba tirgus vajadzībām, kā arī apspriesti 

priekšlikumi projekta “Nozaru kvalifikāciju struktūras funkcionālā analīze atbilstoši Eiropas 

kvalifikāciju ietvarstruktūrai” Mākslas nozares radošo industriju un dizaina sektora Profesiju 

kartei un konceptuāli jaunas pedagogu izglītības sistēmas izveides principi. 
 

o 2017.gadā darbu turpināja Profesionālās ievirzes kultūrizglītības iestāžu direktoru 

padome (izveidota 25.09.2014. LNKC rīkojums Nr. 152; padomes sastāvs atjaunots 

11.11.2016. LNKC rīkojums Nr. 193). Organizēta viena sēde (11.10.), padome diskutējusi par 

kritēriju noteikšanu valsts pasūtījuma definēšanai profesionālās ievirzes izglītības līmenī un 

2018.gada valsts budžeta dotācijas sadalījumam pašvaldību un privātās izglītības iestādēs 

profesionālās ievirzes izglītību programmu īstenošanai. 
 

o LNKC pārrauga izglītības iestādes Latvijā, kas īsteno profesionālās vidējās un 

profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikas, dejas, vizuāli plastiskās mākslas un 

dizaina jomā. 150 izglītības iestādes (145 pašvaldību un 5 juridisku vai privātu personu 

dibinātas) īsteno profesionālās ievirzes izglītības programmas mākslā, mūzikā un dejā, un  27 

profesionālās vidējās izglītības iestādes (18 valsts, 5 pašvaldību un 4 juridisku personu 

dibinātas) īsteno profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes dizaina, mākslas, mūzikas un 

dejas izglītības programmas. 
 

o Nodrošinot profesionālās kultūrizglītības sistēmas pārraudzību, saskaņota valsts 

noslēguma pārbaudījumu norise mūzikas, mākslas un horeogrāfijas profesionālās vidējās 

izglītības iestādēs: izstrādātas profesionālās kvalifikācijas eksāmena programmas, piedaloties 

novērotāja statusā profesionālās kvalifikācijas eksāmenos, nodrošināta profesionālās vidējās 

izglītības kvalitātes ekspertīze. 
 

o Sagatavoti grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumos Nr.1035 

“Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un dejas izglītības 

programmas” (05.09.2017. MK noteikumi Nr.535, stājas spēkā 13.09.2017.). 
 

o 2017./2018. mācību gadu uzsāka 26 088 audzēkņi akreditētajās profesionālās ievirzes 

mūzikas, mākslas un dejas izglītības programmās, pašvaldību dibinātajās un juridisku un 

privātu personu dibinātajās izglītības iestādēs. 2017.gadā no Valsts budžeta EUR 13 386 769 

piešķirti 19 350 audzēkņu izglītošanai no janvāra līdz augustam un 19 252 audzēkņu 

izglītošanai no septembra līdz decembrim. 
 

o Kopš 2017.gada 1.septembra akreditētajās vidējās profesionālās izglītības programmās 

pašvaldības dibinātajā Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolā “Saules skola” un Valmieras 

mākslas vidusskolā mācās 194 audzēkņi. 2017.gadā šajās izglītības iestādēs kultūras nozarei 

sagatavoti 42 speciālisti ar vidējo profesionālo izglītību. 
 

o No 2017.gada 1.septembra KM dibinātajās vidējās profesionālās izglītības iestādēs 

vidējās profesionālās izglītības programmās finansēti 1 703 audzēkņi un profesionālās ievirzes 

programmās – 3 034 audzēkņi, kopā 4 737 audzēkņi. 2017.gadā šajās izglītības iestādēs kultūras 

nozarei sagatavoti 323 speciālisti ar vidējo profesionālo izglītību. 

 

o 2017.gadā KM dibinātajās augstskolās finansēto budžeta vietu skaits bija 1 845 (76 %) 

no kopējā studējošo jauniešu skaita (2 418) šajās augstskolās. Kultūras nozarei sagatavoti 511 

speciālisti ar augstāko izglītību. 

 



20 

Dati 2017.gadā 

Izglītības iestādes, kas īsteno valsts finansētas 

profesionālās ievirzes un/vai profesionālās 

vidējās kultūrizglītības programmas 

2017.gada septembrī 

Izglītojamo skaits kultūrizglītības programmās  

2017.gada septembrī 

Skaits 

kopā 

Dibinātājs/ 

pārraudzība/ 

padotība 

Īstenotā 

izglītības 

programma 

M
ū

zi
k

a,
 

te
āt

ri
s 

M
āk

sl
a,

 

d
iz

ai
n

s 

D
ej

a 

C
it

as
 

Iz
g

lī
to

ja
m

ie
 

k
o

p
ā 

t.
sk

. 
2

0
1

7
.g

ad
ā 

sa
ņ

em
 v

al
st

s 

fi
n

an
sē

ju
m

u
 

145 
Pašvaldību 

dibinātas  

profesionālās 

ievirzes 
14569 9 668 343 10 24 590 vidēji 18 730 

2 

KM pārraudzībā 

pašvaldību 

dibinātas 

profesionālās 

ievirzes  
- 500 - - 500 322 

profesionālā 

vidējā 
- 194 - - 194 vidēji 133 

12 KM dibinātas 

profesionālās 

ievirzes  

(1.–9.klase) 

2 357 566 111 - 3034 3034 

profesionālā 

vidējā  

(1.–4.kurss) 

693 938 32 40 1 703 1 703 

5 
Privātpersonu 

dibinātas  

profesionālās 

ievirzes 
167 - 331 - 498 292 

3* KM padotībā 

augstākā 

profesionālā/ 

akadēmiskā 

621 1295 85 417 2418 1845 

167 
Izglītojamo skaits  

kultūrizglītības iestādēs kopā 
18 407 13 161 902 467 32937 26059 

Uzņemto audzēkņu skaits profesionālās vidējās izglītības programmās** 616 

Absolventu skaits profesionālās vidējās izglītības programmās)*** 365 

Absolventu skaits augstākajās un koledžas izglītības iestādēs 511 

 

* to skaitā LKK kā LKA struktūrvienība. 

** KM dibinātās izglītības iestādēs no tiem 554, KM pārraudzībā esošās pašvaldību izglītības iestādēs – 62. 

***KM dibinātās izglītības iestādēs no tiem 323, KM pārraudzībā esošās pašvaldību izglītības iestādēs – 42. 

 

o Novērtējot un godinot nozares izcilākos pedagogus par ilggadēju pedagoģisko darbību 

un būtisku ieguldījumu mācību un audzināšanas darbā, kā arī stiprinot kultūrizglītības jomas 

pedagogu profesijas prestižu, diviem nozares pedagogiem pasniegta LNKC iedibinātā Cimzes 

balva. 2017.gadā to saņēma Rīgas Horeogrāfijas vidusskolas klasiskās dejas skolotāja un 

projektu vadītāja Regīna Kaupuža un Emīla Dārziņa mūzikas vidusskolas klarnetes spēles 

skolotājs Gunārs Kļaviņš. 
 

o 2017.gada 27.aprīlī organizēta KM balvas pasniegšanas ceremonija jauniešiem par 

sasniegumiem starptautiskos konkursos un skatēs mākslu nozarēs 2016.gadā. Balva pasniegta 

48 kultūrizglītības iestāžu audzēkņiem vecumā no 10 līdz 20 gadiem un 49 pedagogiem un 

koncertmeistariem (1.pielikums). 



21 

Profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu kompetences centri (PIKC) 

Atbilstoši KM izstrādātajai koncepcijai “Par Kultūras ministrijas padotībā esošo profesionālās 

vidējās kultūrizglītības iestāžu attīstību” (MK 04.03.2015. rīkojums Nr. 110) līdz 2020.gadam 

Latvijā jāizveido 8 profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu kompetences centri (turpmāk 

– PIKC). PIKC statuss piešķirts:  
 

5 Profesionālās izglītības kompetences centri (PIKC) 

Nosaukums Statuss iegūts (datums, rīk. Nr.) 

Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola 03.11.2015. (MK 04.11.2015. rīk. Nr.677) 

Ventspils Mūzikas vidusskola 03.03.2016. (MK 27.01.2016. rīk. Nr.36) 

Nacionālā Mākslu vidusskola 01.01.2017. (MK 17.11.2016. rīk. Nr.682) 

Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola 01.01.2017. (MK 17.11.2016. rīk. Nr.681) 

Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola “Saules skola” 01.09.2017. (MK 18.05.2017. rīk. Nr.242) 
 

o PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” pievienota Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola un 

Rīgas Horeogrāfijas vidusskola (MK 07.03.2017. rīkojums Nr.110). Darbs reorganizācijas 

komisijā (KM 31.05.2017. rīkojums Nr. 2.5.-1-129). Sagatavots nodošanas-pieņemšanas akts 

par Emīla Dārziņa mūzikas vidusskolas un Rīgas Horeogrāfijas vidusskolas lietvedības, arhīva, 

finanšu līdzekļu un materiālo vērtību nodošanu PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola”.  
 

o Nodrošināts metodiskais atbalsts izglītības iestādēm profesionālās kompetences statusa 

pieteikuma sagatavošanas un darbības jautājumos. 
 

o KM izveidotā SAM 8.1.3. stratēģiju vērtēšanas komisija (KM 25.05.2015. Nr.5.1-1-

136) izvērtējusi vidusskolu iesniegtās attīstības un investīciju stratēģijas 2015.-2020.gadam. 

Pēc IZM saskaņota grafika KM kultūrizglītības profesionālās izglītības vidusskolas iesniedz 

projektu iesniegumus SAM 8.1.3. finansējuma saņemšanai atbilstoši stratēģijās norādītajiem 

mērķiem un vērtēšanas komisijas lēmumā noteiktajam. Izvērtētas trīs  skolu attīstības un 

investīciju precizētās stratēģijas, sagatavoti trīs lēmumi. 
 

o Sadarbībā ar KM sekmēta SAM 8.1.3. īstenošana skolām, nodrošināts metodiskais 

atbalsts, t.sk. izskatīti skolu iesūtītie stratēģiju projekti, atbalsts pieteikuma sagatavošanai PIKC 

statusa saņemšanai u.c.  
 

o LNKC pārstāvji piedalījušies FM izveidotā CFLA 8.1.3. projektu vērtēšanas komisijā 

(17.01.2017. rīk. Nr.39-1-4/11). Izvērtēti 4 KM padotības un 12 IZM padotības PIKC projektu 

iesniegumi. 

Eiropas Savienības Darbības programmas  “Izaugsme un nodarbinātība”  

8.1.3. specifiskā atbalsta mērķis “Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu” 

īstenošana 2017.gadā  

Nosaukums 
Izvērtēta 
stratēģija  

Pieņemts 
lēmums 

Projekts iesniegts 
CFLA 

Projekts 
apstiprināts CFLA 

Rīgas Dizaina un mākslas 

vidusskola 
18.08.2015. 
atzinums Nr. 5 

19.12.2016. 
lēmums Nr.4 

2016.gada 
novembrī 

2017.gada jūnijs 

Ventspils Mūzikas vidusskola 
18.08.2015. 
atzinums Nr. 8 

19.12.2016. 
lēmums Nr.3 

2016.gada 
septembrī 

2016.gada 
decembris 

Nacionālā Mākslu vidusskola 
18.08.2015. 
atzinums Nr. 4 

19.12.2017. 
lēmums Nr.8 

2017.gada 
septembris 

2017.gada 
novembris 

Liepājas Mūzikas, mākslas un 

dizaina vidusskola 
18.08.2015. 
atzinums Nr. 3 

11.04.2017. 
lēmums Nr.7 

2017.gada  
aprīlis 

2017.gada maijs 

Daugavpils Dizaina un mākslas 

vidusskola “Saules skola” 
18.08.2015. 
atzinums Nr. 2 

18.01.2017. 
lēmums Nr.6 

2017.gada 
rudens 

Tiek vērtēts 

 

 



22 

Kultūrizglītības iestāžu vadītāju, administrācijas un jauno pedagogu profesionālā 

pilnveide 

Organizēti vienpadsmit (11) profesionālās kompetences pilnveides kursi profesionālo 

kultūrizglītības iestāžu direktoriem, direktoru vietniekiem un jaunajiem pedagogiem. Kursi 

organizēti saskaņā ar noteikumiem par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo 

kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību6. Kursu mērķis – 

sniegt atbalstu un zināšanas izglītības iestāžu vadībai par administratīviem un darba tiesību 

jautājumiem, jaunajiem pedagogiem par izglītības iestāžu dokumentāciju, kā arī nodrošināt 

iespēju pedagogiem apgūt nepieciešamās zināšanas bērnu tiesību aizsardzības jautājumos. 

Kursu dalībnieki saņēma pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A programmas 

apliecības, kopumā kursos piedalījās 357 dalībnieki. 

Datums / 
Vieta * 

Kursu tēma /  
stundu skaits 

Dalībnieki 
Apliecību 

skaits 

10.03.2017. 
Bērnu tiesību aizsardzība 
(6 stundas) 

Profesionālās vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu direktori, 
direktoru vietnieki un pedagogi 

43 

09.05.2017. 
Bērnu tiesību aizsardzība 
(6 stundas) 

Profesionālās vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu direktori, 
direktoru vietnieki un pedagogi 

43 

01.12.2017. 
Bērnu tiesību aizsardzība 
(6 stundas) 

Profesionālās vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu direktori,  
direktoru vietnieki un pedagogi 

41 

27.03.2017. 
Izglītības iestādes dokumentu 
noformēšanas prasības (8 
stundas) 

Profesionālās vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu direktori, 
direktoru vietnieki un lietveži 

33 

30. -
31.03.2017. 

Izglītības iestādes darbības 
kvalitātes novērtēšana 
(10 stundas)  

Profesionālās vidējās izglītības iestāžu 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu direktori, direktoru vietnieki 

33 
Aktualitātes bērnu drošības un 
tiesību aizsardzības jautājumos 
(6 stundas) 

16.05.2017.  
Izglītības iestādes dokumentu 
noformēšanas prasības (8 
stundas) 

Profesionālās vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu direktori, 
direktoru vietnieki un lietveži 

40 

29.09.2017. 
Ievadkurss jaunajiem 
pedagogiem (8 stundas) 

Profesionālās vidējās izglītības iestāžu 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu jaunie pedagogi 

32 

30.10.2017. 
Darba likuma normu 
piemērošana izglītības iestādē  
(8 stundas) 

Profesionālās vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu direktori un 
direktoru vietnieki, personāla 
speciālisti 

14 

01.11.2017. 
Izglītības iestādes dokumentu 
noformēšanas prasības (8 
stundas) 

Profesionālās vidējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu direktori, 
direktoru vietnieki un lietveži 

39 

13. -
14.11.2017. 

Izglītības iestādes darbības 
kvalitātes nodrošināšana un 
administratīvā vadība 
(16 stundas) 

Profesionālās vidējās izglītības iestāžu 
un profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu direktori, direktoru vietnieki  

39 

Kopā: 357 

 

* Kursu norises vieta – LNKC, Pils laukums 4, Rīga 

 

 

                                                 
6 Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumi Nr. 662 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo 

izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”. 



23 

2.1.1.Mūzikas izglītība 

Metodiskais darbs 

2017.gadā aktualizētas 11 kvalifikācijas eksāmenu programmas visās izglītības programmās, 

kā arī apzināta un izvērtēta iepriekšējā mācību gada eksāmenu norise. Profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena programma izglītības programmās mūzika un deja: “Vokālā mūzika”, 

“Diriģēšana”, “Mūzika” (Džeza mūzika), “Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle”, 

“Pūšaminstrumentu spēle” un “Sitaminstrumentu spēle”, “Mūzikas vēsture un teorija”, 

“Taustiņinstrumentu spēle – Akordeona spēle”, “Stīgu instrumentu spēle”, “Deja”, “Mūzika” 

(Skaņu operators), “Taustiņinstrumentu spēle – Ērģeļspēle”, “Mūzika” (Tradicionālā mūzika). 

01.12.2017. LNKC rīkojums Nr.227 “Par profesionālās kvalifikācijas eksāmenu programmu 

apstiprināšanu”, pieejams LNKC tīmekļa vietnē7. 

2017.gadā izveidotas divas profesionālās kvalifikācijas eksāmena vērtēšanas centralizētās 

komisijas (JVLMA mācībspēki) – profesionālās vidējās izglītības programmā 

“Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle”, izglītības programmā “Stīgu instrumentu spēle – 

Vijoles (alta, čella, kontrabasa) spēle”. Katra izglītības iestāde saņēma komisijas vērtējumu un 

ieteikumus eksāmenu rezultātu kontekstā. Profesionālās kvalifikācijas eksāmeniem LNKC 

finansējums EUR 4107,30. 
 

Pedagogu profesionālā pilnveide 

Organizēti pieci (5) profesionālās kompetences pilnveides kursi profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu pedagogiem, mērķis – sniegt jaunas zināšanas, iemaņas 

un gūt apstiprinājumu jau esošajām prasmēm, kā arī gūt jaunas idejas un praktiskus paņēmienus 

pedagoga darbā. Kursu dalībnieki saņēma pedagogu profesionālās kompetences pilnveides A 

programmas apliecības, kopumā kursos piedalījās 374 dalībnieki. 

 

Datums Vieta Kursi / stundu skaits Dalībnieki 
Apliecību 

skaits 

07. – 

08.02. 

2017. 

Jūrmalas Mūzikas 

vidusskola, Smilšu 

iela 7, Jūrmala 

Repertuāra izvēle un program-

mas veidošana atbilstoši kon-

kursa prasībām un dalībnieka 

spējām (12 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un 

profesionālās vidējās 

izglītības iestāžu 

audzēkņi un 

pedagogi 

53 

14.09. 

2017. 

J.Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, 

Kronvalda 

bulvāris 8, Rīga 

Aktuālie jautājumi klavieru-

spēles metodikā, izvērtējot 

Valsts konkursa rezultātus 

(A programma, 4 stundas) 

144 

23.10. 

2017. 

JVLMA, Kr.Barona 

iela 1, Rīga 

Mūzikas teorētisko mācību 

priekšmetu metodikas 

aktualitātes (7 stundas) 

Mūzikas vidusskolu 

teorētisko mācību 

priekšmetu skolotāji 

39 

10.-

11.11. 

2017. 

Vidzemes 

Koncertzāle 

“Cēsis” 

“Metodika un māksla diriģenta 

darbā. Koncerta programmas 

iestudēšana jauniešu un 

amatieru simfoniskajos 

orķestros” (12 stundas) 

Latvijas skolu 

jauniešu un amatieru 

simfonisko orķestru 

mūziķi, pedagogi un 

diriģenti 

79 

15.11. 

2017. 

Babītes Mūzikas 

skola, Jūrmalas iela 

14A, Piņķi 

Aktuālie jautājumi vokālās 

mākslas metodikā, izvērtējot 

Valsts konkursa rezultātus 

(A programma, 7 stundas) 

Profesionālās ievir-

zes un profesionālās 

vidējās mūzikas iz-

glītības iestāžu  pe-

dagogi un audzēkņi 

59 

Kopā 374 

LNKC finansējums EUR 703,73. 

                                                 
7 Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu programmas 2018.gadam izglītības programmās mūzika un 

deja, pieejamas LNKC mājaslapā  http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/profesionalas-

kvalifikacijas-eksameni/  

http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/profesionalas-kvalifikacijas-eksameni/
http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/profesionalas-kvalifikacijas-eksameni/


24 

Valsts konkursi 

2017.gadā LNKC, izvērtējot izglītības kvalitāti kultūrizglītības nozarē, organizēja 3 valsts 

konkursus mūzikas nozarē:  

- Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas “Vokālā 

mūzika – kora klase” audzēkņu valsts konkursu, 

- Latvijas profesionālās vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības programmas “Vokālā 

mūzika” audzēkņu valsts konkursu, 

- Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – klavierspēle” audzēkņu valsts konkursu. 

Konkursi profesionālās ievirzes izglītības audzēkņiem noritēja trīs kārtās, profesionālās vidējās 

izglītības audzēkņiem – divās (pirmā un fināla), no kurām pirmajā piedalījās visas skolas, kuras 

īsteno noteiktu izglītības programmu, otrajā kārtā reģiona līmenī sacentās skolu izvirzītie 

labākie audzēkņi. Savukārt konkursu finālā piedalījās labākie topošie mūziķi un mākslinieki, 

viņiem tā bija iespēja salīdzināt savas prasmes ar Latvijas labākajiem audzēkņiem, kas ir būtiski 

audzēkņa pašanalīzei un izaugsmei. 

Audzēkņu valsts konkursa II kārta 

izglītības programmā “Vokālā mūzika – Kora klase” 

Datums Norises vieta Kolektīvi/dalībnieki 

17.01.2017. Ventspils Mūzikas vidusskola, Ostas iela 23, Ventspils 9 / 41 

18.01.2017. Jūrmalas Mūzikas vidusskola, Smilšu iela 7, Jūrmala 7 / 44 

19.01.2017. 
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola, Raunas iela 12-2, 

Cēsis 
10 / 79 

23.01.2017. Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskola, Stabu iela 10/4, Rīga 6 / 74 

23.01.2017. 
Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola, Atbrīvošanas aleja 

56, Rēzekne 
4 / 29 

25.01.2017. Jelgavas Mūzikas vidusskola, Lapskalna iela 2, Jelgava 8 / 46 

25.01.2017. 
PIKC “Liepājas Mūzikas, Mākslas un dizaina vidusskola”, 

Alejas iela 18, Liepāja 
6 / 32 

25.01.2017. 
Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils 
9 / 68 

Kopā 59 / 413 

 

Audzēkņu valsts konkursa I kārta* 

izglītības programmā “Vokālā mūzika” 

Datums Norises vieta Kolektīvi/dalībnieki 

24.01.2017. Jelgavas Mūzikas vidusskola, Lapskalna iela 2, Jelgava 1 / 12 

26.01.2017. Ventspils Mūzikas vidusskola, Ostas iela 23, Ventspils 1 / 12 

30.01.2017. Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskola, Stabu iela 10/4, Rīga 1 / 17 

02.02.2017. 
Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola, Atbrīvošanas aleja 

56, Rēzekne 
1 / 10 

06.02.2017. 
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola, Raunas iela 12-2, 

Cēsis 
1 / 9 

07.02.2017. 
Profesionālās izglītības kompetences centrs “Nacionālā Mākslu 

vidusskola” Rīgas Doma kora skola 
1 / 12 

07.02.2017. 
Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils 
1 / 20 

08.02.2017. 
Profesionālās izglītības kompetences centrs “Liepājas Mūzikas, 

Mākslas un dizaina vidusskola”, Alejas iela 18, Liepāja 
1 / 10 

Kopā 8 / 93 

LNKC finansējums Valsts konkursam izglītības programmā “Vokālā mūzika – Kora klase” un 

“Vokālā mūzika” EUR 7775,16. 
 

* Profesionālās ievirzes izglītības programmās valsts konkursu I kārta rīkota skolās (piedalās visi 

attiecīgās izglītības programmas audzēkņi). 



25 

Audzēkņu valsts konkursa II kārta 

izglītības programmā “Taustiņinstrumentu spēle – Klavierspēle”  

Datums Norises vieta 
Kolektīvi/ 

dalībnieki 

31.01. – 

21.02.2017. 
Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskola, Stabu iela 10/4, Rīga 17 / 98 

31.01. – 

18.02.2017. 

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils, LV-5401 
10 / 70 

21.02.2017. 
PIKC Liepājas Mūzikas, Mākslas un dizaina vidusskola, Alejas 

iela 18, Liepāja 
13 / 44 

20.02. – 

21.02.2017. 
Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola, Kalnciema iela 10, Rīga 1 / 39 

17.02.2017. 
Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola, Atbrīvošanas aleja 

56, Rēzekne 
10 / 50 

16.02.2017. Ventspils Mūzikas vidusskola, Ostas iela 23, Ventspils 11 / 37 

14.02. – 

18.02.2017. 
Jelgavas Mūzikas vidusskola, Lapskalna iela 2, Jelgava 16 / 86 

14.02. – 

15.02.2017. 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola, Raunas iela 12-2, 

Cēsis 
27 / 79 

07.02. – 

09.02.2017. 
Jūrmalas Mūzikas vidusskola, Smilšu iela 7, Jūrmala 10 / 59 

Kopā 115 / 562 

LNKC finansējums EUR 12982,93. 

 

Valsts konkursa fināls 

Datums Vieta 
Valsts konkursu 

dalībnieki 

Izglītības programmas 

nosaukums 

Dalībnieku 

skaits 

kopā finālā 

14. – 

15.02.2017. 

Augusta 

Dombrovska 

mūzikas skola, 

Ziemeļblāzmas 

iela 38, Rīga  

Profesionālās ievirzes 

izglītības programmu 

audzēkņi 

Vokālā mūzika – 

Kora klase 
2124 129 

02.03.2017. Vokālā mūzika 119 39 

14. – 

21.03.2017. 

Pāvula Jurjāna 

mūzikas skola, 

Baložu iela 27, 

Rīga 

Profesionālās ievirzes 

un profesionālās 

vidējās izglītības 

programmu audzēkņi 

Taustiņinstrumentu 

spēle – Klavierspēle 
5718 132 

 

 

 

2017.gada 10.–11.novembrī notika III Latvijas orķestru asociācijas festivāls, to organizēja 

Latvijas Orķestru asociācija (LOA) sadarbībā ar LNKC, Cēsu Kultūras un Tūrisma centru un 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolu.  

Latvijas jauniešu simfonisko orķestru koncerts “Svētki ar orķestri” (jauniešu un amatieru 

simfonisko orķestru koncerts/meistarklase) III Latvijas orķestru asociācijas festivāla ietvaros  

Datums Vieta Dalībnieku skaits 

10.11.2017. 

Ērgļu saieta nams, Madonas, Vecpiebalgas, 

Limbažu un Rūjienas kultūras nami un 

Cesvaines vidusskolas aula 
22 Latvijas skolu jauniešu un 

amatieru simfoniskie orķestri, 

700 dalībnieki, ~ 500 apmeklētāji   
11.11.2017. 

Vidzemes Koncertzāle “Cēsis”,  

Raunas iela 12, Cēsis 

Noslēguma koncerts Cēsīs: ieejas biļete 3 EUR; skolēniem, pensionāriem 1,50 EUR; lūgtajiem 

viesiem ar ielūgumiem; orķestru pedagogiem bez maksas 

LNKC finansējums EUR 3009,59 



26 

2017.gada 11.novembrī Vidzemes koncertzālē “Cēsis” izskanēja 

festivāla noslēguma koncerts “Svētki ar orķestri”. Festivāls ir 

muzikāli daudzveidīgs un vērienīgs kultūras dzīves notikums 

Vidzemes reģionā (Cēsīs, Madonā, Cesvainē, Ērgļos, Vecpiebalgā, 

Limbažos un Rūjienā). Tā galvenais mērķis – valstiskā līmenī 

popularizēt Latvijas jauniešu un amatieru orķestru kustību, veicināt 

orķestru radošā potenciāla attīstību un savstarpējo sadarbību, kā arī 

aktualizēt kolektīvās muzicēšanas nozīmību kultūrizglītības nozarē. 

Festivāla koncertos skanēja latviešu klasiķu un mūsdienu 

komponistu orģinālmūzika, latviešu tautas dziesmu apdares, kā arī 

pasaules mūzikas akadēmisko žanru pērles un populāru melodiju 

instrumentācijas jauniešu orķestriem.  

Dalībnieki: mūzikas un mākslas skolu, vidusskolu, augstskolu, kā 

arī dažādu kultūras iestāžu kolektīvi no visiem Latvijas reģioniem. Šie kolektīvi jau vairākus 

gadus ir apvienojušies LOA un mērķtiecīgi pilnveido savu māksliniecisko varēšanu, popularizē 

muzicēšanu dažādos orķestru sastāvos un iekļaujas Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētku kustībā. 

Virsdiriģenti: Haralds Bārzdiņš, Mārtiņš Bergs, Guntars Bernāts, Aivars Broks, Normunds 

Dreģis, Pēteris Plūme, Laura Staša un Boļeslavs Voļaks. 

 

 

 

2017.gada 9.decembrī Doma laukumā izskanēja koncerts 

“Ziemassvētku tubas”, to organizēja LNKC sadarbībā ar metāla 

pūšaminstrumentu biedrību “Latvijas Brass asociācija”8 un 

Latvijas mūsdienu tubas skolas tradīciju pamatlicēju Jāni Reteno, 

pasākumu atbalstīja Rīgas Dome. 

Mērķis – popularizēt reto mūzikas instrumentu (tuba, eifonijs) 

spēli, iesaistot mūzikas skolu audzēkņus kolektīvajā muzicēšanā. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu skanējumu koncertā, LNKC organizēja 

instrumentu spēles mēģinājumu/meistarklasi.  

Koncerta vadītāji: mākslinieciskais vadītājs Jānis Retenais un 

koncerta vadītājs Māris Grigalis. 

Dalībnieki: tubu kvartets “Magic 4”, sitaminstrumentālists 

Gundars Lintiņš un 75 tubas un eifonija spēles audzēkņi un pedagogi no daudzām Latvijas 

mūzikas skolām un vidusskolām: Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas, Jāzepa Mediņa 

Rīgas 1.mūzikas skolas, Jaunpiebalgas mūzikas skolas, Ērgļu Mūzikas un mākslas skolas, 

                                                 
8 Metāla pūšaminstrumentu atskaņotājmākslinieku biedrība “Latvijas Brass asociācija” dibināta ar mērķi – 

veidot Latviju kā Brass kultūras centru Baltijā, attīstot metāla pūšaminstrumentu spēles žanru, sekmēt Latvijas 

mūziķu mākslinieciskā līmeņa un profesionālo kritēriju izaugsmi, veicināt to atpazīstamību ārvalstīs, līdz ar to 

paplašināt Latviešu oriģinālmūzikas repertuāru metāla pūšaminstrumentiem. Asociācija nodarbojas ar 

pedagogu izglītošanu, organizējot dažādas meistarklases ar vietējo un ārzemju labāko profesionāļu līdzdalību. 

Tāpat rīko konkursus un vasaras apmācību kursus visu vecumu un līmeņu interesentiem. 

Koncerts “Ziemassvētku tubas” (instrumentu spēles mēģinājums/meistarklase un koncerts) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

09.12.2017. 
Doma laukums, 

Rīga 

Izglītības programmu “Tubas spēle” un 

“Eifonija spēle” audzēkņi un pedagogi 

20 kolektīvi,  

75 dalībnieki,  

~ 400 apmeklētāji 

Koncerts apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC finansējums EUR 299,00 



27 

Baltinavas Mūzikas un mākslas skolas, Balvu Mūzikas skolas, Alojas Mūzikas un mākslas 

skolas, Birzgales Mūzikas skolas, Valmieras Mūzikas skolas, Rūjienas Mūzikas skolas, Talsu 

Mūzikas skolas, Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas, Staņislava Broka 

Daugavpils Mūzikas vidusskolas un PIKC “Ventspils Mūzikas vidusskola”, mūziķi no Talsu, 

Rūjienas, Ludzas, Tukuma 2.vidusskolas, Dikļu un Rēzeknes 6.vidusskolas pūtēju orķestriem, 

un pa vienam dalībniekam no Igaunijas un Spānijas. 

 

 

 

2.1.2.Dejas izglītība 

Pedagogu profesionālā pilnveide 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursi “Dejas un komunikācijas tehniku 

pielietojums klasiskajā dejā, modernajā dejā, improvizācijā un kompozīcijā”  

(A programma, 20 stundas) 

Datums Vieta Dalībnieki 
Izsniegtas 

apliecības 

01. – 02.12.2017. 
Rīgas Horeogrāfijas skola,  

Kalnciema iela 10, Rīga 

Profesionālās ievirzes izglītības 

programmas “Dejas pamati” 

izglītības iestāžu pedagogi 

16 

LNKC finansējums EUR 708,59 

 

2017.gada 1. un 2.decembrī PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” Rīgas Horeogrāfijas skolā 

LNKC organizēja pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursus “Dejas un 

komunikācijas tehniku pielietojums klasiskajā dejā, modernajā dejā, improvizācijā un 

kompozīcijā” (A programma, 20 stundas). Mērķis – paaugstināt profesionālās ievirzes dejas 

pedagogu kompetenci atbilstoši mūsdienīgām darba tirgus prasībām un sabiedrības vajadzībām, 

sniegt zināšanas par audzēkņu dažādiem vecumposmiem piemērotu mācību metodiku, veicināt 

pieredzes apmaiņu un jaunu iemaņu apgūšanu. 

Lektori un tēmas:  

Guna Ezermale (JVLMA Senās mūzikas katedras pasniedzēja, Ādažu Brīvās Valdorfskolas 

deju skolotāja) Laiks. Telpa. Enerģija (Telpa – plaknes, līmeņi; Laiks – ritms, dinamika, 

kanons, unisons; Stimuls. Kvalitāte. Kustība.) un Kompozīcijas veidošana (Ievads. Ekspozīcija; 

Attīstība. Pakāpes; Kulminācija. Atrisinājums.); 

Aksels Tomass Šelders (Veizāna Deju skolas treneris, nometņu palīgs) – Hip-hop vēsture (Kad 

radās?; Kā radās?; Kas ir Hip-hop?) un Hip-hop pamati ( Kustības; Tehnika; Kustību valoda); 

Ilze Zīriņa (LKA Teātra un audiovizuālās mākslas katedras, Laikmetīgās dejas mākslas 

programmas lektore, LKK docente) – Atbrīvošanās un uzticēšanās (Kopīgs grupas fokuss: 

iesildīšanās daļa, kura balstīta uz spēli par uzmanību, reakciju, kopīgu ritmu un kontaktu; “Es 

–partneris”: uzdevumi pāros, kas balstīti uz darbu ar aizvērtām acīm, partnera atbalstu, ļaušanos 

iztēlei – atdzīvinot to caur kustību; “Es – grupa”: improvizācijas struktūra, kurā katrs dejotājs 

var izpausties grupas kontekstā: pievienojoties, atbalstot, kontrastējot) un Telpa – viens no dejas 

elementiem (Kopīgs grupas fokuss: iesildīšanās daļa, kas ļauj dejotājiem fiziski iesildīties, 

saglabājot apziņu par grupu, kā veselu vienību, kurā cits citā klausās, redz un atbalsta; Pozitīvā 

– negatīvā telpa: uzdevumi pāros fiziskā kontaktā un trio – kontaktā bez fiziskā kontakta; Telpas 

būvēšana: struktūra, kurā dalībnieki paši sev rada telpu, kurā darboties). 

 

 



28 

2.1.3.Mākslas izglītība 

Darbs nozaru ekspertu padomēs 

LNKC pārstāvji aktīvi darbojās četru tautsaimniecības nozaru – Tekstilizstrādājumu (apģērbu, 

ādas un ādas izstrādājumu ražošana), Kokrūpniecības, Būvniecības un Poligrāfijas (papīra un 

papīra izstrādājumu ražošana un datordizains) ekspertu padomēs, sekmējot nozaru 

profesionālās izglītības un kvalitātes paaugstināšanu. LNKC darbs ekspertu padomēs nodrošina 

atgriezenisko saikni un informācijas apriti starp profesionālajām organizācijām, kuras pārstāv 

nozari, darba devējiem un profesionālajām vidējām izglītības iestādēm, kas īsteno mākslas un 

dizaina izglītības programmas. 

Metodiskais darbs 

2017.gadā aktualizētas 14 profesionālās kvalifikācijas eksāmena programmas visās mākslas un 

dizaina izglītības programmās (pieejamas LNKC mājaslapā9): “Mākslas” (A un B variants); 

“Foto dizains”, “Koka izstrādājumu dizains”, “Tekstilizstrādājumu dizains”, “Metāla 

izstrādājumu dizains”, “Keramikas izstrādājumu dizains”, “Stikla izstrādājumu dizains”, “Ādas 

izstrādājumu dizains” (A un B variants); “Interjera dizains” kvalifikācijā “Interjera dizaina 

speciālists” (A un B variants); “Interjera dizains” kvalifikācijā “Interjera noformētājs”; 

“Apģērbu dizains” (A un B variants); “Restaurācija” ar specializāciju “Koka izstrādājumu 

restaurācija” (A variants);  “Restaurācija” ar specializāciju “Mūra restaurācija” (B variants); 

“Vizuālās saziņas līdzekļu māksla” un “Multimediju dizains”; “Reklāmas dizains” (A un B 

variants). 

2017.gadā LNKC izveidoja vienotu kvalifikācijas eksāmenu komisiju, kura vērtēja 

profesionālās kvalifikācijas eksāmenus visās izglītības iestādēs (kopā 6 iestādēs), kas īsteno 

izglītības programmas “Reklāmas dizains”. Vērtēšanas komisija: Jānis Blunavs (mārketinga 

komunikāciju aģentūras “Esplanāde” direktors), Beāte Dronka (dizainere, SIA Purpurs 

“Dizaina papīrlietas” mārketinga speciāliste), Lolita Ozoliņa (SIA “Lolitas Ozoliņas 

komunikācijas konsultācijas” valdes locekle, LKA un  RISEBA lektore), Maija Rozenfelde 

(dizainere, LMA lektore, dizaina studijas Foreign Embassy dibinātāja), Ivs Zenne (dizaineris, 

LMA lektors), Linda Gobeta (dizainere un ilustratore), Kārlis Vilītis (dizainers SIA “MOOZ!”). 

LNKC finansējums EUR 3525,22. 

 

 

Diskusija par 2016./2017. mācību gada profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultātiem 

mākslas un dizaina vidusskolās 
Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

04.07.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības mākslas 

un dizaina izglītības iestāžu pedagogi un 

vadība, eksperti 

50 

 

2017.gada 4.jūlijā pēc kvalifikācijas eksāmeniem LNKC organizēja ekspertu un skolu pārstāvju 

diskusiju par 2016./2017. mācību gada profesionālās kvalifikācijas eksāmenu rezultātiem 

mākslas un dizaina vidusskolās.  

Mērķis – uzlabot izglītības kvalitāti dizaina speciālistu sagatavošanā, īpašu uzmanību pievēršot 

reklāmas dizaina speciālistu sagatavošanas kvalitātes un eksāmenu satura izvērtēšanai. 

Profesionālo kvalifikācijas eksāmenu komisiju locekļi analizēja veiksmīgākos piemērus un 

problēmas kvalifikācijas eksāmenu saturā un norisē, kā arī izstrādāja priekšlikumus 

kvalifikācijas eksāmenu programmu pilnveidei 2017./2018. mācību gadam.  

                                                 
9 Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu programmas 2017.gadam izglītības programmās māksla un 

dizains, pieejamas LNKC mājaslapā http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/profesionalas-

kvalifikacijas-eksameni/  



29 

Katra izglītības iestāde, kura īstenoja izglītības programmu “Reklāmas dizains”, saņēma 

rakstisku kvalifikācijas eksāmena rezultātu izvērtējumu. Diskusijā piedalījās profesionālās 

vidējās izglītības mākslas un dizaina izglītības iestāžu pedagogi un vadība, kā arī deviņi 

eksperti. 

 

 

Trešā starptautiskā jauniešu laikmetīgās mākslas triennāle EKSPERIMENTA! 

Datums Vieta Nosaukums/ Dalībnieki * 
Dalībnieku 

skaits 

12.12.2016.–

24.02.2017. 

PIKC “Nacionālā Mākslu 

vidusskola”, Hāmaņa iela 2a, Rīga 

Semināri – konsultācijas 

mākslas darbu pieteikumu 

izstrādei 

30 

20.10.2017. 
Photographic Museum, Raekoja 4, 

Tallina, Igaunija 

Starptautiskā radošā darbnīca 

jauniešiem 
5 

20.10. – 

03.12.2017. 

Vabaduse väljak 8, Tallina, 

Igaunija 

Izstāde “Māksla un 

ekonomika” 
100 

LNKC finansējums EUR 2850,57 
 

* dalībnieki: profesionālās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes mākslas un dizaina 

izglītības programmu audzēkņiem un pedagogi. 
 

2017.gada 20.oktobrī – 3.decembrim notika 

trešā starptautiskā jauniešu laikmetīgās 

mākslas triennāle EKSPERIMENTA!. To 

organizēja LNKC sadarbībā ar Tallinas mākslas 

galeriju (Tallin Art Hall), PIKC “Nacionālo 

Mākslu vidusskolu” un galeriju Sally Studio 

(Igaunija). LNKC organizēja Latvijas dalību 

izstādē Eksperimenta!, kas noritēja četrās izstāžu zālēs Tallinas (Igaunija) centrā laikā no 

2017.gada 20.oktobra līdz 2017.gada 3.decembrim. Izstādē piedalījās 11 jaunieši ar deviņiem 

radošajiem darbiem, interpretējot triennāles tēmu “Māksla un ekonomika”. 

 

 

Valsts konkursi 

2016./2017. mācību gadā organizēti 2 valsts konkursi profesionālās vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes mākslas un dizaina izglītības programmu audzēkņiem, izvērtējot 

izglītības kvalitāti kultūrizglītības nozarē. 

Organizēts valsts konkurss profesionālās vidējās izglītības mākslas un dizaina programmu 

audzēkņiem maketēšanā.  Konkursa uzdevumos izmantojamais  materiāls – gofrētais kartons. 

Konkurss noritēja divās kārtās, no kurām pirmajā piedalījās visas skolas, kuras īsteno mākslas 

un dizaina izglītības programmas, otrajā kārtā valsts līmenī sacentās skolu izvirzītie labākie 

audzēkņi. Pēc konkursa PIKC Rīgas Dizaina un mākslas vidusskolā tika organizēta valsts 

konkursa dalībnieku darbu izstāde.  

Organizēts valsts konkurss profesionālās ievirzes izglītības mākslas un dizaina programmu 

audzēkņiem, konkursa tēma: “Grafikas dizains”. Konkurss tika organizēts sadarbībā ar Latvijas 

Universitātes Pedagoģijas fakultātes un Ekonomikas un kultūras augstskolas studentiem, kuri 

aktīvi iesaistījās konkursa norisēs.  

Valsts konkursa noslēgumā LNKC sadarbībā ar Madonas mākslas skolu organizēja konkursa 

rezultātu izvērtējumu, un pedagogu profesionālās pilnveides kursus “Pieredze grafikas dizaina 

mācīšanā Latvijas mākslas skolās” (28.04.2016., 6 stundas, 209 dalībnieki) un “Vai kvalitāti 

var izmērīt?” (29.04.2017., 4 stundas, 60 dalībnieki), diskusijas kopsavilkums pieejams: 

http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/valsts-konkursi-maksla/ 

http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/valsts-konkursi-maksla/


30 

Vienlaikus LNKC Madonas mākslas skolā organizēja valsts konkursa dalībnieku darbu izstādi, 

kā arī skolu izstrādātos metodiskos materiālu grafikas dizaina apguvei skati (piedalījās 

42 skolas). Metodiskos materiālus izvērtēja eksperti Valmieras Mākslas vidusskolas direktora 

vietniece metodiskajā darbā Iveta Gudeta, PIKC Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 

vidusskolas mākslas struktūrvienības vadītājas vietniece Ieva Leismane, PIKC Liepājas 

Mūzikas, mākslas un dizaina un vidusskolas pedagogs Andra Zvirbule, Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskolas Mākslas skolas vadītāja Kristīne Binduka. Izvērtējums pieejams: 

http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/valsts-konkursi-maksla/ 

 

 

Valsts konkursa “Māksla un dizains” fināls (konkurss, kursi pedagogiem, izstāde) 

Datums Vieta Nosaukums/ Dalībnieki * Skaits 

16. – 17.02.2017. 
PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola,  

K.Valdemāra iela 139, Rīga 

Konkursa fināls 32 

17.02.2017. 
Pedagogu profesionālās 

pilnveides kursi 
19 

17. – 25.02.2107. Konkursa darbu izstāde  160 

LNKC finansējums EUR 1323,03 
 

* dalībnieki: profesionālās vidējās izglītības un profesionālās ievirzes mākslas un dizaina izglītības 

programmu audzēkņiem un pedagogi. 
 

 

 

 

LNKC eksperti piedalījās arī skolēnu vizuālās mākslas konkursa satura izstrādē un žūrijā, 

izvērtējot skolēnu radošos darbus Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” organizētajā 

grafikas konkursā “Siguldas līnija”. 

 

 

Datums Vieta 
Dalībnieku 

skaits kopā 

Dalībnieku 

skaits finālā 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss veltīts XXVI Dziesmu un 

XVII Deju svētku tradīcijas ilgtspējas stiprināšanai (apbalvošana, izstādes, kursi) 

31.03. –  

01.04.2017. 

Rēzeknes mākslas un dizaina vidusskola,  

Baznīcas iela 34a, Rēzekne 

3800 

102 

PIKC Liepājas Dizaina un mākslas vidusskola,  

Alejas iela 18, Liepāja 
54 

Valmieras Mākslas vidusskola,  

Purva iela 12, Valmiera 
80 

PIKC Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra iela 139, Rīga 
174 

Apbalvošanas pasākums konkursa laureātiem 

profesionālās ievirzes izglītības mākslas un dizaina programmu valsts konkursa laureātiem 

21.04.2017. 
Dekoratīvās mākslas un dizaina muzejs,  

Skārņu iela 10, Rīga 
90 

Valsts konkursa noslēguma pasākums pedagogiem (kursi, izstādes, diskusijas) 

28. – 

29.04.2017. 

Madonas novadpētniecības un mākslas muzejs, 

Madonas kultūras nams 
220 

LNKC finansējums EUR 2962,80 

http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/valsts-konkursi-maksla/


31 

Pedagogu profesionālā pilnveide  

Organizēti 15 pedagogu profesionālās pilnveides kursi mākslā, kurus kopumā apmeklēja 

520 dalībnieki. Kursu dalībnieki bija profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un profesionālās 

vidējās izglītības iestāžu pedagogi. 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursi mākslā  

(kopumā 16 kursi, 520 dalībnieki) 

Datums Vieta Kursu tēma/stundu skaits 
Apliecību 

skaits 

28.04.2017 
Madonas Kultūras nams, 

Raiņa iela 12. Madona  

Pieredze grafikas dizaina mācīšanā 

Latvijas mākslas skolās (6 stundas) 
209 

29.04.2017. 
Madonas Kultūras nams, 

Raiņa iela 12. Madona 

Vai izglītības kvalitāti var izmērīt? 

(4 stundas) 
60 

04.07.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Aktualitātes profesionālās vidējās 

izglītības kvalifikācijas eksāmenu 

saturā un norisē mākslas un dizaina 

izglītības programmās (6 stundas) 

41 

21.10. – 
06.12.2017.  

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

Kr.Valdemāra iela 139 

Datorgrafikas pamati (40 stundas) 12 

21.10. – 
06.12.2017. 

Daugavpils Dizaina un māk-

slas vidusskola “Saules skola”, 

Saules iela 6/8, Daugavpils 

Datorgrafikas pamati (40 stundas) 11 

21.10. – 
06.12.2017. 

Valmieras Mākslas vidusskola, 

Purva iela 12, Valmiera 
Datorgrafikas pamati (40 stundas) 11 

21.10. – 
06.12.2017. 

Liepājas Dizaina un mākslas 

vidusskola, Alejas iela 18, 

Liepāja 

Datorgrafikas pamati (40 stundas) 9 

21.10. – 
06.12.2017. 

Siguldas Mākslu skola “Baltais 

flīģelis”, Šveices iela 19, 

Sigulda 

Datorgrafikas pamati (40 stundas) 11 

09.11.2017. 
PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra iela 139 

Gleznošanas mācīšanas metodika 

profesionālajās dizaina izglītības 

programmās (6 stundas) 

13 

11.11.– 
16.12.2017. 

PIKC Nacionālā Mākslu 

vidusskola, Hāmaņa iela 2a, 

Rīga 

Fotogrāfijas pamati (20 stundas) 11 

11.11.– 
16.12.2017. 

PIKC Nacionālā Mākslu 

vidusskola, Hāmaņa iela 2a, 

Rīga 

Adobe Photoshop pamati 

(20 stundas) 
8 

11.11.– 
16.12.2017. 

PIKC Nacionālā Mākslu 

vidusskola, Hāmaņa iela 2a, 

Rīga 

Animācijas pamati (20 stundas) 12 

16.11.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Daudzveidības spēks ilustrācijā 

(6 stundas) 
31 

23.11.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Daudzveidības spēks ilustrācijā 

(6 stundas) 
33 

07.12.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Daudzveidības spēks ilustrācijā 

(6 stundas) 
30 

Kopā: 520 

LNKC finansējums EUR 19924,23 

 

 

 



32 

Izstādes 
 

Profesionālās vidējās izglītības iestāžu mākslas un dizaina izglītības programmu audzēkņu 

Valsts konkursa darbu izstāde “Saliktenis” 
Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

17.02. –

25.02.2017. 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskolas izstāžu 

zāle, Kr.Valdemāra iela 

139, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes mākslas un 

dizaina izglītības programmu 

audzēkņi, kuri piedalījās Valsts 

konkursa II kārtā 

33 jaunie autori 

no 10 skolām, 

~ 160 apmeklētāji  

 

 

2017.gada 17. – 25.februārī LNKC sadarbībā ar profesionālās vidējās 

izglītības mākslas un dizaina izglītības iestādēm un SIA Stora Enso 

Packaging atbalstu organizēja Valsts konkursa darbu izstādi 

“Saliktenis”. 

Izstāde notika Valsts konkursa noslēgumā profesionālo vidējo 

izglītības iestāžu mākslas un dizaina izglītības programmu 

audzēkņiem. Gatavojoties konkursam, jaunieši maketēja funkcionālu 

objektu no gofrēta kartona. 

 

 

 

 

 

 

Latvijas mākslas skolu audzēkņu darbu izstāde “Garšīgie” 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

01.04. -

13.04.2017. 

PIKC Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra iela 139, Rīga Profesionālās 

ievirzes mākslas 

skolu audzēkņi, 

kuri piedalījās 

Valsts konkursa 

II kārtā. 

410 jaunie 

autori no 100 

skolām,  

~ 700 

apmeklētāji  

Valmieras Mākslas skola, Purva iela 12, Valmiera 

PIKC Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 

vidusskola, Kungu iela 21a, Liepāja 

Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola, 

Baznīcas iela 34a, Rēzekne 

 

2017.gada 1. – 13.aprīlī Rīgā, Liepājā, Rēzeknē un Valmierā 

vienlaicīgi notika Latvijas mākslas skolu audzēkņu darbu izstāde 

“Garšīgie”. Izstādi organizēja LNKC. 

Izstādē bija skatāmi Latvijas profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņu valsts konkursa darbi – iepakojuma dizaina piedāvājumi 

dažādiem garšīgiem produktiem.  

Jaunākie konkursa dalībnieki konkursa uzdevuma ietvaros veidoja 

grafisko noformējumu konfektēm, lielākie – veidoja iepakojuma 

dizainu smūtijam un veselīgam našķim. 

 

 

 



33 

 

Valsts konkursa dalībnieku darbu izstāde “Visi kopā” 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

28.04. – 

29.05.2017. 

Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzejs, Skolas 

iela 12, Madona 

Profesionālās ievirzes mākslas 

skolu audzēkņi, kuri piedalījās 

Valsts konkursa II un III kārtā. 

100 skolas,  

400 jaunie autori,  

~ 500 apmeklētāji  

 

2017.gada 28.aprīlī – 29.maijam LNKC sadarbībā ar Madonas 

novadpētniecības un mākslas muzeju un Jāņa Simsona Madonas 

Mākslas skolu organizēja Latvijas mākslas skolu audzēkņu Valsts 

konkursa dalībnieku izstādi “Visi kopā”.  

Valsts konkurss, kurā piedalījās profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņi, ir gada lielākais mākslas skolu pasākums. Pavisam Latvijā 

ir 164 mākslas un mūzikas skolas, un 102 no tām audzēkņi apgūst 

mākslu. Šajā mācību gadā konkursa tēma bija grafikas dizains. 

Izstādē tika eksponēti Valsts konkursa dalībnieku darbi - iepakojumu 

dizains konfektēm, smūtijiem, našķiem, dizaina piedāvājumi 

suvenīriem un plakāti. 

 

 

 

 

Trešās starptautiskā jauniešu laikmetīgās mākslas triennāles “EKSPERIMENTA!” izstāde 

“Māksla un ekonomika” 
Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

20.10. –  
03.12.2017. 

Tallin Art Hall, Vabaduse 

väljak 8, Tallina, Igaunija 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības mākslas skolu audzēkņi 

11 audzēkņi 

(Latvija) 

~ 8788 apmeklētāji  

 

2017.gada 20.oktobrī – 3.decembrim Tallinā 

notika starptautiskās laikmetīgās mākslas 

triennāles “EKSPERIMENTA!” izstāde 

“Māksla un ekonomika”.  

Galvenajā triennāles izstādē Tallinas Mākslas zālē 

apkopoti vairāk nekā 70 darbi par tēmu “Māksla 

un ekonomika”, kurus radījuši jaunieši vecumā no 

14 līdz 21 gada vecumam. Triennālē piedalījās 

jaunie autori no Vācijas, Krievijas, Brazīlijas, 

Slovēnijas, Kanādas, Turcijas, Somijas, Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Latviju izstādē 

pārstāvēja 11 jaunieši ar deviņiem īpaši triennālei veidotiem darbiem. Latvijas dalību šajā 

pasākumā nodrošināja LNKC. 

EKSPERIMENTA! ietvaros notika arī starptautiska fotodarbnīca un daudzveidīgi  izglītojoši 

pasākumi. 

 



34 

2.2.Nemateriālā kultūras mantojuma nodaļa 

Latvijas NKM saglabāšana un attīstība 

Izstrādāti normatīvie akti NKM saglabāšanai un kopienu aktīvai iesaistei NKM mantojuma 

tālāknodošanā: 

- sagatavoti grozījumi Dziesmu un deju svētku likumā (21.12.2017. likums/LV, 3 (6089), 

04.01.2018./stājas spēkā 10.01.2018.); 

- sagatavots un iesniegts KM informatīvais ziņojums “Par Dziesmu un deju svētku tradīcijas 

saglabāšanas un attīstības plānā 2016.–2018.gadam iekļauto uzdevumu izpildi 2016.gadā” 

(18.05.2017. iesniegts KM (LNKC vēstule Nr.1-6/367), KM iesniegusi Valsts Kancelejai 

(02.06.2017. vēstule Nr.2.6-3/1237), MK pieņemts zināšanai); 

- MK 2018.gada 13.februāra rīkojums Nr. 55 “Par XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI 

Deju svētku norises vietām”; 

- MK 2017.gada 25.aprīļa rīkojums Nr. 210 “Par Dziesmu un deju svētku padomes sastāvu”; 

- MK 2018.gada 24.janvāra rīkojums Nr. 27 “Grozījumi Ministru kabineta 2017.gada 

25.aprīļa rīkojumā Nr. 210 “Par Dziesmu un deju svētku padomes sastāvu”” (Stājas spēkā 

24.01.2018.); 

- MK 2018.gada 24.janvāra rīkojums Nr. 28 “Grozījumi Ministru kabineta 2016.gada 

11.oktobra rīkojumā Nr. 584 “Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

rīcības komiteju””; 

- MK 2018.gada 27.februāra noteikumi Nr. 127 “XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētku maksas pakalpojumu cenrādis”; 

- MK noteikumu projekts “Noteikumi par Latvijas Nacionālā kultūras centra maksas 

pakalpojumu cenrādi deju lielizrādei “Abas malas”” (18.11.2018. veltīts Latvijas simtgadei) 

izstrādes procesā. 
 

LNKC iekšējie normatīvie akti 

- 20.06.2017. noteikumi Nr.1-2/1 “Kārtība kādā ārvalstu mākslinieciskos amatierkolektīvus 

piesaka un tie var piedalīties XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos”; 

- 28.06.2017. noteikumi Nr.1-2/2 “Latvijas amatierteātru iestudējumu skates “Gada izrāde 

2017” nolikums”; 

- 28.06.2017. noteikumi Nr.1-2/3 “Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” 

koncepciju konkursa nolikums”; 

- 07.07.2017. noteikumi Nr.1-2/4 “Par Latvijas mazākumtautību amatiermākslas kolektīvu 

un individuālo izpildītāju konkursu dalībai Starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica -

2018” un XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos”; 

- 07.07.2017. noteikumi Nr.1-2/5 “Latvijas novadu tautas lietišķās mākslas izstādes 

nolikums”; 

- 12.09.2017. noteikumi Nr.1-2/6 “XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skates 2018.gadā”; 

- 27.09.2017. noteikumi Nr.1-2/7 “Latvijas vokālo ansambļu 2018.gada konkursa pirmās un 

otrās kārtas nolikums”; 

- 02.10.2017. noteikumi Nr.1-2/9 “Latvijas amatieru koru 2018.gada skates nolikums”; 

- 02.10.2017. noteikumi Nr.1-2/11 “Grozījumi LNKC 2016.gada 7.novembra iekšējos 

noteikumos Nr.1-2/1 „Latvijas Nacionālā kultūras centra apbalvojumu nolikums””; 

- 24.10.2017. noteikumi Nr.1-2/13 “XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

pūtēju orķestra koprepertuāra pārbaudes un svētku dalībnieku atlases skates nolikums”; 

- 30.10.2017. noteikumi Nr.1-2/14 “Grozījumi LNKC iekšējos noteikumos Nr.1-2/4 “Par 

Latvijas mazākumtautību amatiermākslas kolektīvu un individuālo izpildītāju konkursu 

dalībai Starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica 2018” un XXVI Vispārējos latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkos””.  



35 

- 04.12.2017. noteikumi Nr.1-2/15 “Grozījumi LNKC iekšējos noteikumos Nr.1-2/9 

“Latvijas amatieru koru 2018.gada skates nolikums””; 

- 12.12.2017. noteikumi Nr.1-2/16 “Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Deju kolektīvu konkursu”; 

- 27.12.2017. noteikumi Nr.1-2/17 “Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Koru konkursa pusfinālu”; 

- 27.12.2017. noteikumi Nr.1-2/18 “Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Koru konkursa finālu “Dziesmu kari””; 

- 27.12.2017. noteikumi Nr.1-2/19 “Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Vokālo ansambļu konkursa finālu”; 

- 27.12.2017. noteikumi Nr.1-2/20 “Par XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku pūtēju orķestru konkursu”. 

 

Īstenota valsts politika NKM saglabāšanā (NKM likuma 12.panta pirmā daļa). 
 

Nodrošināts tulkojums:  

- Nemateriālā kultūras mantojuma likums, pieejams https://likumi.lv/ta/en/id/285526-

intangible-cultural-heritage-law  

- Ētikas principi, pieejami: http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2017/08/03/1501756776_242.pdf  

- Konvencijas par nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu īstenošanas norādījumi.10  
 

Izveidota NKM ekspertu padome11 (KM 10.01.2017. nolikums Nr. 25.-4-2) (10.pielikums). 

2017.gada 26.jūnijā savu darbu uzsāka pirmā NKM padome, ievēlēta padomes priekšsēdētāja 

Ruta Cibule, biedrības “Upītes jauniešu folkloras kopa” pārstāve. Padome izveidota ar mērķi 

izvērtēt pieteikumus NKM vērtību iekļaušanai Nacionālajā NKM sarakstā. Šo sarakstu paredz 

izveidot 2016.gada nogalē pieņemtais Nemateriālā kultūras mantojuma likums. Nacionālā 

NKM saraksta izstrāde ir inovatīvs instruments, ar kura palīdzību tiks pilnveidota NKM 

saglabāšanas mērķtiecīgam atbalstam nepieciešamā tiesiskā vide Sarakstā tiks iekļautas norises, 

tradīcijas un nemateriālās kultūras fenomeni (elementi), kas uzskatāmi par valsts aizsargājamu 

NKM vērtību, un to iekļaušanai sarakstā ir plašs attiecīgās kopienas atbalsts un līdzdalība. 

Līdz 2017.gada janvārim izsludināta pieteikumu iesniegšana NKM elementu (vērtības) 

iekļaušanai Latvijas NKM sarakstā, saņemti 19 pieteikumi.  

 

Nacionālajam NKM sarakstam tika izvirzīti seši elementi:  

- Psalmu dziedāšana Ziemeļlatgalē (iesniedzējs: Balvu novada pašvaldība);  

- Dziedāšana ar pusbalsu (iesniedzējs: Balvu novada pašvaldība);  

- Latgales mazo bundziņu - bubyna spēles tradīcija (iesniedzējs: biedrība “Skaņumāja”);  

- Ieviņa tipa ermoņiku būvēšanas un spēlēšanas tradīcija (iesniedzējs: biedrība 

“Skaņumāja”); 

- Mirušo ofīcija (saļmu) izpildīšanas prakse Vaboles un Līksnas pagastos (iesniedzējs: 

Daugavpils novada pašvaldība) 

- Siguldas spieķa darināšanas prasme (iesniedzējs: Siguldas novada pašvaldība).  
 

                                                 
10 Operational Directives for the Implementation of the Convention for the Safeguarding of the 

Intangible Cultural Heritage (2016).  

Pieejamas: http://www.vvc.gov.lv/  https://ich.unesco.org/doc/src/ICH-Operational_Directives-6.GA-

PDF-EN.pdf   
11 NKM padome ir konsultatīva institūcija, tās darbības mērķis – veicināt NKM saglabāšanā iesaistīto 

personu sadarbību un NKM saglabāšanas jautājumu kompetentu izvērtēšanu. NKM padomes uzdevums 

ir sniegt atzinumus kultūras ministram un LNKC par pieteikumiem NKM elementu iekļaušanai NKM 

sarakstā un ierosinājumiem pieteikt NKM elementus iekļaušanai Konvencijas sarakstos, kā arī par 

Plānu un normatīvo aktu projektiem NKM jomā.  

https://likumi.lv/ta/en/id/285526-intangible-cultural-heritage-law
https://likumi.lv/ta/en/id/285526-intangible-cultural-heritage-law
http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2017/08/03/1501756776_242.pdf
http://www.vvc.gov.lv/
https://ich.unesco.org/doc/src/ICH-Operational_Directives-6.GA-PDF-EN.pdf
https://ich.unesco.org/doc/src/ICH-Operational_Directives-6.GA-PDF-EN.pdf


36 

Plānots, ka 2018.gada aprīlī svinīgā ceremonijā Turaidas muzejrezervātā pirmo reizi tiks 

pasniegti apliecinājumi par nemateriālā kultūras mantojuma vērtības iekļaušanu Latvijas 

Nacionālajā nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā.  

2017.gadā LNKC organizēja desmit (10) seminārus “Nemateriālā kultūras mantojuma 

likums un saraksta izveide” pašvaldību, novadu, pilsētu, kultūras centru vadītājiem, kultūras 

darba organizatoriem, Dziesmu un deju svētku pašvaldību koordinatoriem, NVO pārstāvjiem 

u.c. interesentiem.  

Mērķis – sniegt informāciju par NKM likuma izstrādi, ieviešanu un likumā ietvertajiem 

jēdzieniem un NKM elementa pieteikumu iesniegšanas kārtību. 

Tēmas un lektori: Ruta Cibule (NKM padomes priekšsēdētāja, biedrības “Upītes jauniešu 

folkloras kopa” pārstāve), Kopienas jēdziena skaidrojums (Māra Mellēna, folkloras eksperte), 

NKM likuma termini un NKM elementa pieteikumu iesniegšanas kārtība (Gita Lancere, LNKC 

folkloras eksperte), LNKC īstenotie pasākumi NKM jomā (Linda Rubena, LNKC tautas 

lietišķās mākslas eksperte). 
 

Informatīvie semināri  

“Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta izveide” (10 semināri) 

Datums Vieta Mērķauditorija 
Dalībnieku 

skaits 

10.01.2017. Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

NVO, bibliotēku, pašvaldību 

pārstāvji, kuru darbība saistīta ar 

NKM 

67 

07.02.2017. Rīgas Kultūras un tautas mākslas 

centrs “Mazā Ģilde”, Amatu iela 3, 

Rīga 

Rīgas pilsētas kultūras iestāžu 

darbinieki 45 

24.02.2017. Uzņēmējdarbības atbalsta centrs – 

Bibliotēka SALA, Liepu iela 3, 

Ungurpils, Alojas lauku teritorija 

Vidzemes Tūrisma asociācijas 

Kopsapulces dalībnieki 80 

05.04.2017. Latvijas Nacionālais vēstures 

muzejs, Brīvības bulvāris 32, Rīga 

Latgales Simtgades kongresa un 

diskusijas par Latgales keramiku 

dalībnieki 

79 

20.04.2017. Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

UNESCO LNK tīkla “Stāstu 

bibliotēka” četrgades cikla 

noslēguma semināra dalībnieki 

30 

11.05.2017. Daugavpils novada kultūras centrs, 

Dobeles Iela 30, Daugavpils  

Daugavpils novada kultūras 

darbinieki 
40 

17.08.2017. Cēsu vēstures un mākslas muzejs 

Pils laukums 9, Cēsis, Cēsu pilsēta 

Cēsu novada kultūras darbinieki 
63 

21.11.2017. Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas 

skola, Smilšu iela 6, Kuldīga 

Kuldīgas novada kultūras 

darbinieki 
30 

22.11.2017. Lietuvas Nacionālais kultūras 

centrs 

Lietuvas novadu kultūras 

koordinatori 
50 

14.12.2017. Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Latvijas pašvaldību pārstāvji, 

folkloras kopu vadītāji, NVO 

pārstāvji, u.c. 

55 

Kopā 539 

 



37 

Konsultatīvās padomes 
 

Nodrošināta LNKC pārraudzībā esošo nozaru konsultatīvo padomju darbība, sekmējot 

starpinstitūciju sadarbību, sabiedrības un ekspertu līdzdalību lēmumu pieņemšanā tautas 

mākslas un tradicionālās kultūras nozarēs, kā arī NKM, t.sk. Dziesmu un deju svētku tradīcijas 

saglabāšanā un attīstībā. Konsultatīvo padomju darbībā iesaistīti Latvijas augstskolu pārstāvji 

un māksliniecisko kolektīvu vadītāji, kā arī LNKC sadarbības institūciju un NVO pārstāvji.  

 

Nodrošinātas: 

- NKM padomes sēdes (26.06., 25.07., 19.09., 12.12.2017.); 

- Dziesmu un deju svētku padomes sēdes (15.03.2017., 18.05.2017., 20.10.2017., 

20.12.2017., kopā 4 sēdes); 

- XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Mākslinieciskās padomes sēdes 

(02.02., 15.03., 06.04., 08.06., 17.08.2017., 06.10., 24.11.2017., kopā 7 sēdes); 

- XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Rīcības komitejas sēdes 

(17.02.2017., 13.10.2017., kopā 2 sēdes). 
 

 

2017.gadā organizētas:  

- Koru nozares padomes sēdes (03.01., 16.08.2017.); 

- Deju nozares padomes sēdes (24.01., 24.02., 04.04.; 16.05., 07.11.2017.); 

- Pūtēju orķestru nozares padomes sēdes (02.03., 15.03., 31.05., 13.09., 08.11., 22.11.2017.); 

- Kokļu mūzikas nozares padomes sēdes (13.01., 22.06., 13.12.2017.);  

- Vokālo ansambļu nozares padomes sēdes (15.09.2017.); 

- Amatierteātru nozares padomes sēdes (31.05., 11.12.2017.); 

- Tautas lietišķās mākslas nozares padomes sēdes (15.06.,18.12.2017.); 

- Tautas tērpu apakšnozares padomes sēdes (15.06., 06.11.2017.); 

- Folkloras nozares padomes sēdes (04.01., 03.03., 05.04., 25.09.,08.11., 15.11., 22.11., 

29.11., 06.12., 13.12.2017.); 

- Kultūras centru konsultatīvās padomes sēdes (15.06., 06.11.2017.). 

 

 

Valsts budžeta dotācijas 2017.gadam 

 

LNKC galvenie darbības virzieni saistīti ar Latvijas amatiermākslas (tautas mākslas) kustību, 

kas ir pamats vairāk nekā 140 gadus vecajai Dziesmu un deju svētku tradīcijai. Saskaņā ar 

elektroniskajā datubāzē “Latvijas digitālā kultūras karte” (tīmekļvietne www.kulturaskarte.lv) 

pieejamo informāciju 2017.gadā kopumā Latvijā darbojās vairāk nekā 3 347 tautas mākslas 

kolektīvi, kuru darbības veids atbilst Dziesmu un deju svētku likuma 6.panta pirmajā daļā 

noteiktajam. 48 % no visiem tautas mākslas kolektīviem iesaistījās Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas saglabāšanā un attīstībā. 2017.gadā LNKC sadarbojās arī ar 84 ārzemju latviešu 

amatiermākslas kolektīviem. 

 

2017.gadā īstenots Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības plāns 2016.–

2018.gadam (MK 20.12.2016. rīkojums Nr.772) piešķirtās valsts budžeta dotācijas ietvaros 

saskaņā ar likumu “Par valsts budžetu 2017.gadam”.  

 

2017.gadā nodrošināta Latvijas Republikas simtgadei veltīto XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu 

un XVI Deju svētku sagatavošana, t.sk. īstenoti starpsvētku pasākumi (skat. pasākumu plānu).  

LNKC, aprēķinot mērķdotācijas apmēru katrai konkrētajai pašvaldībai, pārbauda kolektīvu 

dibinātāju sniegtos datus elektroniskajā datubāzē “Latvijas digitālā kultūras karte” 

(tīmekļvietne www.kulturaskarte.lv). 
 

http://www.kulturaskarte.lv/
http://www.kulturaskarte.lv/


38 

- 2017.gadā piešķirta valsts budžeta mērķdotācija pašvaldību dibināto kolektīvu vadītājiem un 

citu dibinātāju kolektīvu vadītājiem, kopā – EUR 935 088. 

- 2017.gadā nodrošināta 28 virsdiriģentu darbība 31 Latvijas pilsētā un novados (Kori – 

22 virsdiriģenti 25 vietās, Pūtēju orķestri – 6 virsdiriģenti 6 vietās) un 33 virsvadītāju darbība 

35 Latvijas pilsētās un novados (Dejas 27 virsvadītāji 29 vietās, Koklētāju ansambļi – 

6 virsvadītāji 6 vietās), nodrošinot svētku procesa nepārtrauktību un kvalitāti.  

- 1023 koprepertuāra mākslinieciskie kolektīvi reģionos un Rīgā saņem metodisko atbalstu, 

t.sk. 571 – deju kolektīvs, 346 – kori, 52 – pūtēju orķestri, 54 – koklētāju ansambļi. 
 

2017.gadā aprēķināta, sadalīta un izmaksāta valsts budžeta mērķdotācija 1564 māksliniecisko 

kolektīvu vadītājiem, t.sk.: 
 

- 1435 pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra 

noteikumiem Nr.649 “Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” par darbību 2016.gadā. 
 

- 129 citu dibinātāju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un sociālā nodokļa 

samaksai saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 28.jūlija noteikumiem Nr.440 “Kārtība, kādā 

tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav pašvaldības” un 

Ministru kabineta 2017.gada 7.februāra rīkojumu Nr.57 “Par valsts budžeta mērķdotācijas 

sadalījumu 2017.gadam to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav pašvaldības” par darbību 2016.gadā. 
 

 

Tautas mākslas kolektīvi 

(ansambļi, kopas, studijas, 

pulciņi u.c.) 

K
o
ri

 

T
au

ta
s 

d
ej

u
 k

o
le

k
tī

v
i 

P
ū
tē

ju
 o

rķ
es

tr
i 

A
m

at
ie

rt
eā

tr
i 

F
o
lk

lo
ra

s 
  
k
o
p
as

 

K
o
k
lē

tā
ju

 a
n
sa

m
b
ļi

 

T
au

ta
s 

m
ū
zi

k
as

 a
n
sa

m
b
ļi

 

T
au

ta
s 

li
et

iš
ķ
ās

 m
āk

sl
as

 
st

u
d
ij

as
 

V
o
k
āl

ie
 a

n
sa

m
b
ļi

 

M
az

āk
u
m

ta
u
tī

b
u

 k
o
le

k
tī

v
i 

K
o
p
ā 

2017.gadā piešķirtā Valsts 

budžeta mērķdotācija 

māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un 

VSAOI par darbību 2016.gadā 

348 568 46 58 207 50 30 109 89 59 1564 

Latvijas Digitālajā kultūras 

kartē reģistrētie tautas mākslas 

kolektīvi (dati uz 28.02.2018.) 

par darbību 2017.gadā 

461 910 75 515 260 46 64 189 731 96 3347 

 



39 

Starptautiskā sadarbība 

 

Latvijas dalība UNESCO un darbs UNESCO Starpvaldību Komitejā NKM saglabāšanai  

2005.gada 14.janvārī (spēkā ar 2006.gada 20.aprīli) Latvija pievienojās UNESCO 

Konvencijai12 par nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu (turpmāk – Konvencija). 

Latvijā Konvencija ir pieņemta un apstiprināta ar likumu “Par Apvienoto Nāciju izglītības, 

zinātnes un kultūras organizācijas konvenciju par nemateriālā kultūras mantojuma 

saglabāšanu”.13 

Konvencijas dalībvalstu skaits līdz 2017.gada 1.jūlijam ir sasniedzis 174 valstis, un NKM 

saglabāšana un izkopšana ir kļuvusi par vienu no globālās kultūrpolitikas prioritātēm.  

NKM, līdzās materiālajam kultūras mantojumam, ir kultūras piederības, identitātes un 

pašapziņas avots. Tas tiek uzskatīts arī par vienu no galvenajiem priekšnosacījumiem kultūras 

izpausmju daudzveidībai, kas nosaka ilgtspējīgas kultūrpolitikas nodrošināšanu.  

Saskaņā ar Konvencijas vadlīniju 152. punktu sagatavots un 2017.gada 15.decembrī iesniegts 

Latvijas ziņojums UNESCO par Konvencijas īstenošanu, t.sk. UNESCO Cilvēces nemateriālā 

kultūras mantojuma reprezentatīvajā sarakstā iekļauto elementu “Baltijas Dziesmu un deju 

svētki”.14  

Saskaņā ar Konvencijas vadlīniju 161. punktu sagatavots un 2017.gada 15.decembrī iesniegts 

Latvijas ziņojums UNESCO par Nemateriālā kultūras mantojuma, kam jānodrošina 

neatliekama saglabāšana, sarakstā iekļautās suitu kultūrtelpas saglabāšanas stāvokli.15 

Starpvaldību komiteja nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai (turpmāk – Komiteja; The 

Intergovernmental Committee for the Safeguarding of Intangible Cultural Heritage)16 ir viena 

no UNESCO Konvencijas pārvaldības institūcijām, kas pieņem lēmumus par Konvencijas 

attīstību un NKM nomināciju iekļaušanu starptautiskajos sarakstos.  

 

UNESCO Starpvaldību komitejas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai kārtējā, 

12.sesija noritēja no 2017.gada 4. līdz 9.decembrim Džedžu (Jeju) salā, Korejas Republikā17, 

un Latvija šajā sesijā piedalījās novērotājvalsts statusā. Ar VKKF un LKA finansiālu atbalstu 

sesijā piedalījās un Latviju pārstāvēja LKA docente, pētniece, UNESCO Nemateriālā kultūras 

mantojuma politikas un tiesību katedras vadītāja Dr.art. Anita Vaivade. 

                                                 
12 Detalizēta informācija par Latvijas pievienošanos Konvencijai un aktivitātēm tās pasākumu ietvaros 

laika posmā no 2006.-2017.gadam pieejama LNKC 2016.gada publiskajā pārskatā: 

http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2017/07/26/1501076580_0923.pdf, kā arī UNESCO Latvijas 

Nacionālā komisijas mājaslapā: http://www.unesco.lv/lv/unesco-latvija/unesco-latvija-1/  
13 Par Apvienoto Nāciju izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas konvenciju par nemateriālā 

kultūras mantojuma saglabāšanu: http://likumi.lv/ta/id/97912-par-apvienoto-naciju-izglitibas-

zinatnes-un-kulturas-organizacijas-konvenciju-par-nemateriala-kulturas-mantojuma-saglabasanu . 
14 Latvijas ziņojums UNESCO (angļu/latviešu val.);  

pieejams: https://ich.unesco.org/en/state/latvia-LV?info=periodic-reporting#pr-2012-2012  
15 Latvijas ziņojums UNESCO pieejams: https://ich.unesco.org/en/state/latvia-LV?info=periodic-

reporting#usl-0302-2014  
16 Informācija par Komiteju pieejama: https://ich.unesco.org/en/functions-00586  
17 Oficiālā informācija par sēdi un saistītie resursi pieejami: https://ich.unesco.org/en/12com  

http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2017/07/26/1501076580_0923.pdf
http://www.unesco.lv/lv/unesco-latvija/unesco-latvija-1/
http://likumi.lv/ta/id/97912-par-apvienoto-naciju-izglitibas-zinatnes-un-kulturas-organizacijas-konvenciju-par-nemateriala-kulturas-mantojuma-saglabasanu
http://likumi.lv/ta/id/97912-par-apvienoto-naciju-izglitibas-zinatnes-un-kulturas-organizacijas-konvenciju-par-nemateriala-kulturas-mantojuma-saglabasanu
https://ich.unesco.org/en/state/latvia-LV?info=periodic-reporting#pr-2012-2012
https://ich.unesco.org/en/state/latvia-LV?info=periodic-reporting#usl-0302-2014
https://ich.unesco.org/en/state/latvia-LV?info=periodic-reporting#usl-0302-2014
https://ich.unesco.org/en/functions-00586
https://ich.unesco.org/en/12com


40 

NKM saglabāšanas un tālāknodošanas pasākums “Satiec savu meistaru!” 

Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas un tālāknodošanas projekts  

“Satiec savu meistaru!” 
Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

31.03. – 

02.04.2017. 

Latvijas pilsētas 

un novadi 

Fiziskas un juridiskas 

personas 

446 meistari, 160 vietas visā Latvijā,  

~ 6493 apmeklētāji 

LNKC finansējums EUR 3768,55 

 

2017.gada 30.martā – 2.aprīlim 

LNKC jau devīto gadu turpināja 

īstenot NKM saglabāšanas un 

tālāknodošanas projektu “Satiec 

savu meistaru!”, kas ir 2009.gadā 

aizsāktā projekta “Tradicionālo 

prasmju skola” turpinājums un tas 

iekļauts kopīgā Eiropas projektā 

“Eiropas amatu prasmju dienas”. Pasākuma mērķis – aktivizēt sabiedrības līdzdalību NKM 

izzināšanā, praktizēšanā un tālāknodošanā, vienlaikus izglītojot sabiedrību par NKM 

daudzveidību un nozīmīgumu, kā arī stiprinot sabiedrībā lokālās kultūras identitātes un vērtību 

apziņu. (13.pielikums).  

Tautas lietišķās mākslas meistari, amatnieki, stāstnieki, tautas teicēji, muzikanti un dziedātāji 

aicināja apmeklētājus uz individuālām nodarbībām, atvērtajām darbnīcām, paraug-

demonstrējumiem, lekcijām, koncertiem, dančiem un kopīgu muzicēšanu. Pasākumos bija 

iespēja apgūt aušanu, metālapstrādi, pīšanu, adīšanu, rotu izgatavošanu, kokles spēli, 

sklandraušu cepšanu un daudzas citas prasmes, kā arī piedalīties dančos, rotaļās un apmeklēt 

lekcijas par tautastērpiem un latviešu zīmēm.  

Lielākais “Satiec savu meistaru! 2017” pasākums Rīgā notika 2017.gada 1.aprīlī Swedbank 

Latvija centrālajā ēkā un tās teritorijā, Balasta dambī 15. Tie bija tautas tradīciju, zināšanu un 

prasmju svētki, kurus apmeklēja gan ģimenes ar bērniem, gan pilsētas viesi. Daudzveidīgā 

pasākuma programma piedāvāja iespēju iziet skaistākās latviešu rotaļas kopā ar folkloras 

kopām, pielikt savu roku krāšņāko tautas meistaru amatu darbnīcās un vērot meistaru 

paraugdemonstrējumus.  

“Satiec savu meistaru!” norisinājās vienlaikus ar projektu “Eiropas amatu prasmju dienas”, kas 

aizsākts 2002.gadā Francijā un kļuvis par plašāko starptautisko pasākumu, kas veltīts amata 

prasmju saglabāšanai, popularizēšanai un tālāknodošanai. 2017.gadā šajā akcijā piedalījās jau 

19 Eiropas valstis. Šī gada tēma bija “Saišu stiprināšana”, akcentējot saikni starp mākslu un 

zinātni, tradīciju un inovācijām, prasmēm un eksperimentiem, paaudzēm, meistariem un 

mācekļiem. 

 

“Satiec savu 

meistaru!” 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Vietu skaits 22 28 12 96 104 163 176 159 160 

Meistaru skaits 61 26 20 160 253 325 475 332 446 

Apmeklētāji 1800 976 533 3690 3473 3657 3836 5391 6493 

Novadu/ pilsētu 

pašvaldību skaits 
18 18 9 51 52 49 73 72 71 

 

“Satiec savu meistaru!” mājas lapa: http://www.satiecsavumeistaru.lv/  

“Eiropas amata prasmju dienas” mājas lapa: www.journeesdesmetiersdart.fr 

 

http://www.satiecsavumeistaru.lv/
http://www.journeesdesmetiersdart.fr/


41 

NKM zināšanu pārmantošanas projekts “Katram savu tautastērpu” 

2017.gadā LNKC turpināja īstenot NKM zināšanu pārmantošanas projektu “Katram savu 

tautastērpu”. Projekta mērķis – mūsdienīgi un radoši stāstīt par latviešu tautastērpa izcelšanos, 

komplektēšanas un valkāšanas tradīcijām, kā arī tautastērpu dažādību. Ikviens aicināts 

ieskatīties projekta interneta vietnē www.katramsavutautasterpu.lv, lai atrastu sev atbilstošu 

tērpu, izpētītu tā detaļas un iegūtu informāciju par meistariem un uzņēmumiem, kas darina 

tautastērpus. Nākotnē plānots, turpināt projektā uzsāktās aktivitātes gan papildinot latviešu 

tautastērpu katalogu, gan veidojot dažādas sadarbības formas un īstenojot citas aktivitātes, kas 

veicinās projekta atpazīstamību un sabiedrības iesaisti. 

 

Interneta vietne – katalogs  

“Katram savu tautastērpu”  

www.katramsavutautasterpu.lv 

 

 

Izstrādāta un uzlabota interneta vietne – katalogs www.katramsavutautasterpu.lv . 

Šobrīd mājas lapā apskatāma informācija par 26 tautas tērpiem. Tai skaitā tērpu variācijas 

precētām sievām un neprecētām meitām.  

Turpinot aizvadītajos gadā iedibināto tradīciju, projekta “Katram savu tautastērpu” ietvaros 

tapis kalendārs un plānotājs – “Dienrādis 2018”, kas šoreiz iepazīstina ar arheoloģisko un 

etnogrāfisko rotu daudzveidību.  

Kalendārā un plānotājā iekļautas 12 arheoloģiskās un etnogrāfiskās rotu fotogrāfijas īpašā 

kaleidoskopa tehnikā, izceļot rotu unikalitāti, greznumu un īpašo vērtību. Attēlus papildina 

arheoloģisko rotu konsultantes Iritas Žeieres un etnogrāfisko rotu konsultantes Initas Heinolas 

rotu apraksti, sniedzot ieskatu gan rotas izcelsmē, gan tās patiesajos izmēros.  

 

 

 

 
Kalendārs “Dienrādis 2018” 

Fotogrāfiju autors: Viesturs Masteiko 

Rīga: LNKC, SIA “Talsu tipogrāfija”,  

2017. (A3 formāts, 3500 eks.) 

 

 

 

 
Plānotājs “Dienrādis 2018” 

Rīga: LNKC, SIA “Talsu tipogrāfija”,  

2017. (A5 formāts, 1800 eks.) 

 

http://www.katramsavutautasterpu.lv/
http://www.katramsavutautasterpu.lv/
http://www.katramsavutautasterpu.lv/


42 

2.2.1. Tautas lietišķās mākslas nozare 

2017.gadā ar LNKC sadarbojās 126 tautas lietišķās mākslas kolektīvi, 5 biedrības un individuāli 

strādājoši meistari ar ap 1893 dalībniekiem  (2. pielikums). 

Notika divas tautas lietišķās mākslas nozares konsultatīvās padomes sēdes (15.06. un 

18.12.2017.), kurās pārrunāti plānotie pasākumi nozarē, XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētku tautas lietišķās mākslas izstādes koncepcijas konkursa norise, pasākumu 

“Satiec savu meistaru 2016” norise, kā arī 2017.gadā plānotās izstādes un 2018.gadā plānoto 

izstāžu tēmas.  

 

2017.gadā organizētas divas Tautas tērpu apakšnozares konsultatīvās padomes sēdes (15.06. un 

06.11.2017.), kurās piedalījās LNKC Deju nozares eksperte Maruta Alpa, XXVI Vispārējo 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku tērpu māksliniece Evija Dāboliņa un horeogrāfs Jānis 

Ērglis. Sanāksmes galvenais uzdevums bija izvērtēt tērpu mākslinieces piedāvāto tērpu skices 

un rast risinājumus labākam tērpu rezultātam. Pārrunāti galvenie darbības virzieni, sagatavojot 

tautas tērpu skati 2018.gadā, kā arī sadarbība tīmekļa vietnes www.katramsavutautasterpu.lv 

materiālu sagatavošanā.  

 

 

Tautas lietišķās mākslas nozares iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses 

1. Regulārs pasākumu darba plāns visos līmeņos veicina tautas lietišķās mākslas studiju 

saglabāšanos Latvijā. Tautas lietišķās mākslas nozarē Latvijā vērojama stabilitāte – tajā 

iesaistīti ap 2000 studiju un pulciņu dalībnieki, kas darbojas vairāk nekā simt kolektīvos.  

2. Kolektīvos notiek paaudžu maiņa, un nav pazīmes, kas liecinātu par studiju darbības 

apsīkumu.  

3. Latvija ir viena no retajām valstīm pasaulē, kurā ir izveidota un pastāv atbalsta sistēma 

tautas lietišķās mākslas tradīciju uzturēšanai valsts un pašvaldību līmenī. 

4. Veidojas tautas lietišķās māksla nozares atbalsta sabiedriskas organizācijas, kas vai nu 

pārstāv dažādas studijas (Latviešu tautas mākslas savienība) vai arī atsevišķu kolektīvu 

(piemēram, kādas studijas atbalsta biedrība).  

5. Sabiedrībā plašu atsaucību gūst LNKC organizētās nozares iniciatīvas: piemēram, “Satiec 

savu meistaru!” un “Katram savu tautastērpu”. 
 

Vājās puses 

1. Tautas lietišķās mākslas nozarei nav izveidots vienots politiskā ietvara dokuments – 

darbības un attīstības stratēģija. 

2. Nozarei nav izveidots skaidrs normatīvais ietvars, piemēram, nav atrisināti terminoloģijas 

korelācijas jautājumi un skaidri definēts atsevišķu jēdzienu (“studija”, “pulciņš” utt.) saturs. 

Tas traucē līdz galam izveidot nozares normatīvo bāzi un atbalsta sistēmu. 

3. Nav rīcības plāna un mehānisma Tautas daiļamata meistara vai kāda cita nozares izcilības 

nosaukuma piešķiršanā. 

4. Trūkst pēctecīgas, visu nozari aptverošas, izglītības sistēmas, kas nodrošinātu ne tikai 

nozares saglabāšanos, bet arī progresīvu attīstību. 

5. Dažu studiju gadījumā vērojams nepietiekams materiāli-tehniskais nodrošinājums un 

nepietiekama paaudžu nomaiņas intensitāte. 

6. Nav atzinības balvas nozarē, tādējādi nav pietiekami novērtēta tautas lietišķās mākslas 

meistaru un kolektīvu darbība. 

7. Nepietiekamas kopienu un tautas mākslas meistaru zināšanas un prasmes kvalitatīvu 

pieteikumu sagatavošanā Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstam. 

8. Daudzviet, tostarp Rīgā, trūkst piemērotu telpu regulāru izstāžu iekārtošanai.  
 

http://www.katramsavutautasterpu.lv/


43 

Iespējas 

1. Izstrādāt attīstības stratēģiju tautas lietišķās mākslas nozares atbalstam. 

2. Pilnveidot tautas lietišķās mākslas nozares normatīvo bāzi, izstrādāt stimulējošu sistēmu 

Tautas daiļamata meistara statusa iegūšanai un atbalstam. 

3. NKM saglabāšanai un attīstībai piesaistīt ES fondu un citus pieejamos papildfinansējuma 

līdzekļus. 

4. Pilnveidot izglītības un tālākizglītības sistēmu tautas lietišķās mākslas nozarē. 

5. Uzlabot nozares pārstāvju informētību un pilnveidot prasmes pieteikumu sagatavošanai 

Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstam. 

6. Turpināt tālākizglītības kursu veidošanu un nozari popularizējošu pasākumu īstenošanu, 

piemēram pasākums “Satiec savu meistaru”. 
 

Draudi 

1. Demogrāfiskās lejupslīde un iedzīvotāju sastāva negatīvā dinamika var ietekmēt tautas 

lietišķās mākslas nozares tradīciju saglabāšanos un tālāknodošanu. 

2. Patērētājsabiedrības vērtību dominēšanas negatīvā ietekme uz (indivīdu un kopienu) 

dzīvesveidu un brīvā laika pavadīšanas izvēlēm. 

3. Prasmju izzušana, trūkstot pilnvērtīgai izglītības sistēmai nozarē. 

 

Profesionālā pilnveide 

Semināru cikls “Latviešu tautas tērpu valkāšanas un darināšanas tradīcijas” 

7. un 8.seminārs (2015. – 2017.gads, kopā 8 semināri) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

07. – 08.02.2017. Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas studiju vadītāji un 

dalībnieki, individuāli meistari u.c. 

29 

07. – 08.03.2017. 34 

LNKC finansējums EUR 1211,23 

2015.gada nogalē LNKC projekta “Katram savu tautas tērpu” ietvaros aizsāka semināru ciklu 

“Latviešu tautas tērpu valkāšanas un darināšanas tradīcijas” (2015./2017.gads) tautas 

lietišķās mākslas studiju un pulciņu vadītājiem, dalībniekiem u.c. interesentiem. Kursu mērķis 

– apgūt teorētiskās un praktiskās pamatzināšanas par latviešu tautas tērpa sastāvdaļu 

darināšanu, rotāšanu un tērpa komplektēšanu.  

Tēmas un lektori: Apavu vēsture Latvijā (Dr.art. Ieva Pīgozne), Arheoloģiskā un etnogrāfiskā 

tērpa apavi (Agrita Krieviņa, meistare), Zeķu veidi latviešu tradicionālajā tautas tērpā (Austra 

Skutule, meistare), Suitu zeķu veidi (Lia Ģibiete, Kurzemes tautas tērpu centra vadītāja), 

Latviešu tautas tērpu vēsture – īriešu tērpi (Dr.hist. Aija Jansone), Virsdrēbes latviešu tautas 

tērpā – pieredze un prakse (Dagnija Kupče, meistare), Latviešu tautas tērpu vēsture – vestes un 

jakas sieviešu tautas tērpā (Dr.hist. Aija Jansone), Virsdrēbes latviešu tautas tērpā – adītās jakas 

(Inita Heinola, pētniece), Saktas un to veidi (Linda Rubena, LNKC tautas lietišķās mākslas 

eksperte). 

Dalībniekiem sniegta informācija par meistariem un firmām, kas darina latviešu tautas tērpus. 

Kursu klausītājiem, kuri apmeklēja 12 – 16 nodarbības (>80%) izsniegtas LNKC apliecības par 

kursa apgūšanu, kopā izsniegtas 13 apliecības. 

 

Profesionālās pilnveides kursi “Tautas lietišķās mākslas pamati” 2017./2018.  
(I – II sesija, kopā VI sesijas, 160 stundas) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

23.10.– 25.10.2017. Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas studiju 

dalībnieki, vadītāji u.c. interesenti 

22 

27.11.– 01.12.2017. 24 

LNKC finansējums EUR 2131,58 



44 

2017.gada 23. – 25.oktobrī un 27.novembrī – 1.decembrim LNKC organizēja profesionālās 

pilnveides kursus “Tautas lietišķās mākslas pamati”. Mērķis – daudzpusīgi izglītot tautas 

lietišķās mākslas studiju dalībniekus un veicināt nozares saglabāšanu un attīstību. 

Tēmas un lektori: I sesija. Latviešu tautas lietišķās mākslas vēsture (Aija Jansone, etnogrāfe), 

Tautas lietišķā māksla Latvijā un pasaulē – organizācijas, sadarbība, projekti (Linda Rubena, 

LNKC eksperte), Pirmā latviešu etnogrāfiskā izstāde Latvijas Nacionālais vēstures muzejs – 

stāstījums ekspozīcijā (Sanita Stinkule, LNVM etnogrāfijas nodaļas vadītāja), Arheoloģiskais 

tērps un tā komplektēšana LNVM ekspozīcijā (Irita Žeiere, LNVM vēsturniece), Etnogrāfiskais 

tērps Latvijas Nacionālā vēstures muzeja krājumā (Inita Heinola, LNVM krājuma glabātāja). 

II sesija. Kompozīcijas pamati – proporcijas latviešu etnogrāfijā (Baiba Vaivare, 

tekstilmāksliniece), Ornaments latviešu tautas lietišķajā mākslā (Daina Kraukle, Latvijas 

Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja speciāliste), Ieskats modes industrijas vēsturē (Zanda 

Krancmane, modeļu skolas vadītāja), Sociālā psiholoģija (Rita Zālīte, psiholoģe), Krāsas un to 

nozīme tradicionālajā latviešu apģērbā (Ieva Pīgozne, pētniece). 

Kursu ietvaros tika organizēti vairāki lietišķās mākslas izstāžu apmeklējumi – TLMS “Dzilna” 

darbu izstāde “Daba krāso” (tikšanās ar studijas dalībniekiem), Drabešu amatu māja – izstāde 

par vilnu, ražotne “Limbažu tīnes”, Līgatnes amatu māja, Vienkoču parks un koka amatniecības 

muzejs, latviešu lietišķās mākslas vēsture Dekoratīvās mākslas un dizaina muzeja krājums, 

somu dizainera Tapio Virkalas darbu izstāde, LEBM jaunais krājums un Dior tērpu izstāde 

Rīgas Modes muzejā. 

 

Dziesmu svētku starplaika pasākumi 

Tautas lietišķās mākslas izstādes darbu atlases skates Latvijas novados (8 skates)  

gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Datums Vieta 
Kolektīvu 

skaits 

12.10.2017. Mālpils, Ērgļi, Gulbene, Alūksne, Smiltene 6 

13.10.2017. Ķekava, Bauska, Nākotne, Dobele, Bēne, Auce 8 

19.10.2017. Tukums, Jaunpils, Talsi, Ventspils, Kuldīga 23 

20.10.2017. Saldus, Aizpute, Liepāja 5 

02.11.2017. Ulbroka, Sigulda, Līgatne, Valka, Rauna 10 

03.11.2017. Rīgas pilsētas tautas lietišķās mākslas kolektīvi 29 

09.11.2017. Ogre, Pļaviņas, Jēkabpils, Līvāni 4 

10.11.2017. Carnikava, Saulkrasti, Staicele, Mazsalaca, Rencēni, Valmiera 8 

 Kopā:  93 

LNKC finansējums EUR 4023,65 

 

2017.gada nogalē notika XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

sagatavošanas Tautas lietišķās mākslas izstādes darbu atlases skates Latvijas novados, tās 
organizēja LNKC sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām, kultūras iestādēm un tautas lietišķās 

mākslas procesā iesaistītajiem dalībniekiem.  

Izstādes mērķis – veicināt tautas lietišķās mākslas nozares attīstību, tās pētīšanu, saglabāšanu 

un nodošanu nākamajām paaudzēm; tautas lietišķās mākslas kolektīvu dalībnieku un 

individuālo meistaru māksliniecisko izaugsmi un jaunradi. Plānotais izstādes norises laiks no 

2018.gada 29.jūnija līdz 26.augustam izstāžu zālē “Rīgas mākslas telpa” (Kungu iela 3, Rīga). 

Izstādes darbus vērtēja žūrija: Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja krājuma nodaļas vadītāja 

Daina Kraukle, Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja etnogrāfijas nodaļas vadītāja Aija 

Jansone, etnogrāfe Ilze Ziņģīte, Tautas tērpu centra “Senā klēts” eksperte Ziedīte Muze un 

koktēlnieks Āris Straustiņš.  
 

LNKC kopā tika atlasīti 1778 darbi no 86 tautas lietišķās mākslas kolektīviem (2.1. pielikumā 

studiju saraksts). Darbu atlase plānota arī 2018.gada aprīlī.  



45 

Pašdarināto tērpu skate “Radošais nemiers” 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

24. – 

25.11.2017. 

Rīgas centrālā bibliotēka, 

Brīvības iela 49/53, Rīga  

Tautas lietišķās 

mākslas studijas, 

individuāli meistari 

16 TLM studijas, 

63 dalībnieki, ~ 100 tērpi un 

aksesuāri, ~ 320 apmeklētāji 

LNKC finansējums EUR 1036,57 

 

2017.gada 24. – 25.novembrī LNKC sadarbībā ar Latviešu tautas 

mākslas savienību, Rīgas centrālo bibliotēku un Rīgas Domes 

finansiālu atbalstu rīkoja pašdarināto tērpu skati “Radošais 

nemiers”, šoreiz skates tēma bija 50.–80.gadu mode un tērpi darināti, 

ietekmējoties no šī laika perioda stilistikas. (14.pielikums).  

Skates mērķis – sekmēt daudzveidīgo Latvijas tradicionālo rokdarbu 

tehniku saglabāšanu un attīstītību; iesaistīt Latvijas NKM saglabāšanas 

un attīstības procesā dažādu paaudžu pārstāvjus, lai rosinātu 

savstarpēju pieredzes, zināšanu un prasmju apmaiņu un partnerību, 

sekmējot šāda mantojuma dzīvotspēju; veicināt tradicionālo rokdarbu 

tehniku radošu pielietojumu mūsdienu apģērbā. Skatei pieteikti gan 

bērnu, gan pieaugušo tērpi un tos izvērtēja profesionāla žūrija: Gunta 

Zommere (tērpu māksliniece), Inga Beikule (dizainere), Kristiana Grīnberga (tērpu 

māksliniece). Tērpus demonstrēja gan modeles, gan paši tērpu autori. Skatē bija iespēja redzēt 

dažādās rokdarbu tehnikās veidotus tradicionālus, mūsdienīgus un pat avangarda stilā darinātus 

tērpus. Tērpu autori ir no Tautas lietišķās mākslas studijām un pulciņiem, kā arī individuāli 

strādājoši meistari un uzņēmumi. Dalībnieki: tautas lietišķās mākslas studijas – “Auseklītis” 

(Carnikava), “Austra” (Rīga), “Bārbele” (Rīga), “Cēre” (Rīga), “Dzīpariņš” (Rēzekne), 

“Durbe” (Tukums), “Dzilna” (Limbaži), “Kursa” (Liepāja), “Liepava” (Liepāja), “Tīna” 

(Tīnūži), “Zemga” (Rīga), kā arī Saulkrastu rokdarbu pulciņš, Ventspils rokdarbu kopa 

“Spārni”, studija “Putnukalns” (Skrīveri), tautas tērpu centrs “Senā klēts” un individuālie 

meistari.  

 

 

Izstādes 
 

Tautas lietišķās mākslas izstāde “Koks, pinumi – darbarīki, amatniecība, dizains” 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

12.05. – 

10.09.2017. 

Latvijas Etnogrāfiskais 

brīvdabas muzejs,  

Brīvības gatve 440, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas 

studijas, mēbeļu ražotāji 

10 kolektīvi, 51 autors, 

165 darbi,  

~ 2200 apmeklētāji 

LNKC finansējums EUR 685,00 

 

2017.gada 12.maijā – 10.septembrim notika tautas lietišķās mākslas 

izstāde “Koks, pinumi – darbarīki, amatniecība, dizains”, ko 

organizēja LNKC sadarbībā ar Latvijas Etnogrāfisko brīvdabas 

muzeju un Swedbank un Statoil atbalstu. 

Mērķis – veicināt amatniecības nozares attīstību, tās pētīšanu, 

saglabāšanu un nodošanu nākamajām paaudzēm; veicināt tautas 

lietišķās mākslas kolektīvu dalībnieku un individuālo kokapstrādes 

meistaru un pinēju māksliniecisko izaugsmi un jaunradi; parādīt 

plašam skatītāju lokam labāko veikumu nozarē, atklājot tautas 

lietišķās mākslas tradicionalitātes un mūsdienīguma izpausmes.  

Izstādē bija apskatāmi LEBM krājuma materiāli un mūsdienās darināti 

tautas lietišķās mākslas darinājumi.  



46 

Izstādes dalībnieki – tautas lietišķās mākslas studiju dalībnieki un individuāli strādājošie 

meistari ar mēbelēm, kokgriezumiem, kokgrebumiem un pinēji, kuru darbos ir koka un pinuma 

apvienojums, kā arī dažādi koka dizaina priekšmetu ražotāji – “Tilibs&Lacis”, “DIP DIP”, 

“Brum Brum”,  kokļu meistari Kārlis Lipors, Anda Ābele un Andris Roze. 

 

 

 

Voldemāra Cīruļa piemiņas balvas latviešu tautas tērpu konkurss – izstāde 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

26.07. – 

11.09.2017. 

Vecpiebalgas kultūras nams, 

Gaismas iela 1, Vecpiebalga 

Tautas lietišķās mākslas studijas 

un individuāli meistari 

28 dalībnieki 

~ 800apmeklētāji 

LNKC finansējums EUR 443,51 
 

2017.gada 26.jūlijā – 11.septembrim LNKC sadarbībā ar Vecpiebalgas 

novada Domi rīkoja Voldemāra Cīruļa piemiņas balvas latviešu 

tautas tērpu konkursu – izstādi. Mērķis – veicināt tradīcijām 

atbilstošu tautas tērpu darināšanu un valkāšanu, rosināt interesi par sava 

novada tautas tērpu, tā komplektēšanas iespējām atbilstoši vēsturiskajai 

patiesībai, kā arī gatavoties Svētkiem un Latvijas valsts simtgadei.  

Vērtēšanas komisija: LEBM krājuma nodaļas vadītāja Daina Kraukle, 

LEBM etnogrāfijas nodaļas vadītāja Aija Jansone, etnogrāfe Ilze 

Ziņģīte, tautas tērpu centra “Senā klēts” speciāliste Ziedīte Muze un 

Liepājas muzeja Kurzemes tautas tērpu informācijas centra vadītāja Lia 

Mona Ģibiete. 

 

Konkursam tika iesniegti 27 tautas tērpu komplekti, kas pārstāv Kurzemes, Vidzemes un 

Zemgales etnogrāfiskos novadus. 

 

Voldemāra Cīruļa piemiņas balvas latviešu tautas tērpu konkursā godalgotie tērpi 

Nominācija Tērps / Dalībnieks 

Labākais Piebalgas novada 

tautas tērps 
Sievas un vīra tērps – tautas tērpu centrs “Senā klēts” 

Precīzākais un rūpīgākais 

pašdarinātais tautas tērps 

Vidzemes novada sievietes tautas tērps – Ruta Legzdiņa;  

Vidzemes novada (Tūjas) sievietes darba tērps – Vēsma Bērziņa 

Labākais autoru kolektīva 

darinātais tautas tērps 

Kurzemes novada Priekules tautas tērps – īpašniece Līga Zahārova 

(autori: Māra Kuncīte, Zigrīda Muciniece, Andris Grebis, Astra 

Dzērve); Latgaļu sievietes arheoloģiskā tērpa rekonstrukcija (12.gs.) – 

audēju darbnīca “Vēverīšas” 

Labākais no iepriekšējām 

paaudzēm mantotais 

tradicionālais tautas tērps 

vai tā daļas 

Zemgales novada jaunavas tautas tērps – Gita Andersone 

Voldemāra Cīruļa piemiņas 

balva 
Vidzemes novada sievas ziemas tautas tērps – Dimatere Reklaite 

Veicināšanas balvas 

saņēma: 

Zemgales novada sievietes tautas tērps – autores no TLMS “Bēne”:  

Gunta Gurovska, Rita Razdovska, Ilze Gailāne, Inta Feifa;  

Austrumvidzemes novada (Ērgļu) darba un vasaras tērpi – Ilze Mailīte 

 

 

 

 

 



47 

Latvijas novadu tautas lietišķās mākslas izstāde 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

04.08. – 

17.09.2017. 

Madonas Novadpētniecības 

un mākslas muzejs, Skolas 

iela 12, Madona 

Tautas lietišķās mākslas 

studiju meistari 

75 kolektīvi,  

596 autori, 1444 darbi,  

~ 1963 apmeklētāji 

LNKC finansējums EUR 2228,08 

 

2017.gada 4.augustā – 17.septembrim LNKC sadarbībā ar Madonas 

Novadpētniecības un mākslas muzeju rīkoja Latvijas novadu tautas 

lietišķās mākslas izstādi. 
Izstādes mērķis – veicināt tautas lietišķās mākslas nozares attīstību, 

tās pētīšanu, saglabāšanu un nodošanu nākamajām paaudzēm, tautas 

lietišķās mākslas kolektīvu dalībnieku un individuālo meistaru 

māksliniecisko izaugsmi un jaunradi, kā arī plašam skatītāju lokam 

parādīt labāko veikumu nozarēs, atklājot tautas lietišķās mākslas 

tradicionalitātes un mūsdienīguma izpausmes.  

Izstādē tika iesniegti 1444 darbi – segas, galdauti, lakati, cimdi, jostas, 

keramika, pinumi, ādas un koka izstrādājumi, metālkalumi, rotas u.c. 

 

 

 

Tautas lietišķās mākslas un Dziesmu un deju svētku tradīcijas izstāde  “Latviskās dvēseles 

raksti” (mākslinieks Jurģis Krāsons, satura koncepta autori Valdis Celms un Toms Skābardis) 

Datums Vieta Dalībnieki  Skaits 

21.12.2017. – 

25.02.2018. 

Kuldīgas Mākslas nams, 

1905.gada iela 6, Kuldīga 

Tautas lietišķās mākslas studijas, LEBM, 

Tautas tērtpu centrs “Senā klēts” 

~ 1190 

apmeklētāji 

LNKC finansējums EUR 14 411,54 

 

2017.gada 21.decembrī – 2018.gada 25.februārim LNKC rīkoja 

starptautisku tautas lietišķās mākslas izstādi “Latviskās dvēseles 

raksti”, kas veltīta latviešu tautas tērpiem un Dziesmu un deju svētku 

tradīcijai. Ekspozīciju veidoja 26 tautas tērpi, senāku fotogrāfiju 

izdrukas, etnogrāfiskie un arheoloģijas priekšmeti un attēli, zīmes un 

informatīvie teksti. Audiovizuālais noformējums atspoguļoja dziesmas 

un dejas nozīmi latviešu dzīves, laika un telpas uztverē. Izstādes 

apmeklētājiem bija iespēja izdzīvot Dziesmu svētku kopdziedāšanu 

dažādos laikos, dejas soļa raitumu, kā arī izpētīt latviešu raksta un 

ornamenta nozīmi un kopsakarības laikā un telpā. Izstādē interesenti 

varēja iepazīties ar Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstību saistībā 

ar tautas pašapziņas un valsts veidošanos un tautas tērpu kā vienu no 

tautas pašapziņas izteiksmes formām. Izstāde iekļauta Latvijas prezidentūras Eiropas 

Savienības Padomes kultūras programmā, kuras pamatvērtības ir laikmetīgums, unikalitāte un 

izcilība.  

Radošā grupa: LNKC tautas lietišķās mākslas eksperte Linda Rubena, mākslinieks Jurģis 

Krāsons, satura koncepta autori Valdis Celms un Toms Skābardis. 



48 

Izdevumi 

2015.gadā tika uzsākts darbs pie materiālu atlases un apkopošanas metodiskajam materiālam 

sadarbībā ar Latvijas Nacionālo vēstures muzeju un arheoloģi, Mg.hist. Iritu Žeieri 

“Arheoloģiskais tērps. Tā darināšana, valkāšana un komplektēšana mūsdienu Latvijā”. 

2017.gadā LNKC izdeva Iritas Žeieres grāmatu “Arheoloģiskais tērps. Tā darināšana, 

valkāšana un komplektēšana mūsdienu Latvijā”. 

Izdevums veidots cilvēkiem, kam nav priekšzināšanu šajā jomā, tas ir kā pirmais solis 

arheoloģiskā tekstilmateriāla iepazīšanā. Grāmatā apkopota informācija un plašs ilustrāciju 

klāsts par nozīmīgākajiem arheoloģiskajiem tekstila atradumiem Latvijā. Izdevums palīdzēs 

orientēties pieejamajos materiālos un radīt izpratni par to izmantošanu. Grāmatā sniegtas 

norādes par kopīgajām un atšķirīgajām iezīmēm Latvijas teritorijā dzīvojošo etnisko grupu 

apģērbā, kā arī iespējām mūsdienās veidot vēsturiski precīzas arheoloģisko apģērbu 

rekonstrukcijas. 

 

Mg.hist. Irita Žeiere 

“Arheoloģiskais tērps. Tā darināšana, valkāšana un 

komplektēšana mūsdienu Latvijā” 

Rīga: LNKC, 2017 (1400 eks.) 

 

 

 

2016.gada nogalē tika uzsākts darbs pie materiālu apkopošanas un metodiskā materiāla 

izveidošanas sadarbībā ar rokdarbnieci, etnogrāfi Liu Monu Ģibieti. 2017.gadā LNKC izdeva 

tautas tērpu ekspertes, Kurzemes tautas tērpu informācijas centra vadītājas Lias Monas 

Ģibietes grāmatu “Suitu rakstainās zeķes”. Grāmatā ir apkopoti autores vairāku gadu 

pētījuma materiāli par suitu rakstainajām zeķēm. Izdevumu veido trīs daļas – stāsts par seno un 

mūsdienu suitu zeķi, autores izveidotā zeķu rakstu kolekcija, kas iepazīstina ar spilgto krāsu 

salikumu, katras zeķes izcelsmi un rakstu tehniskajiem zīmējumiem, kā arī informācija par 

Latvijas muzeju krājumos glabātajām vēsturiskajām suitu zeķēm. “Suitu rakstainās zeķes” 

vienlaikus ir praktiska rokasgrāmata pieredzējušām adītājām un ierosme jaunajām 

rokdarbniecēm. 
 

 

Lia Mona Ģibiete 

“Suitu rakstainās zeķes” 

Rīga: LNKC, SIA “Talsu tipogrāfija”, 2017. (1400 eks.) 

 



49 

2.2.2. Folkloras nozare 

2017.gadā LNKC rīkotajos pasākumos piedalījās 234 kolektīvi. Kolektīvu sadalījums pa 

reģioniem: Augšzeme – 2, Rīga – 28, Vidzeme – 48, Latgale – 87, Kurzeme – 44, Zemgale – 

24 un viens ārvalstu latviešu kolektīvs (3. pielikums). 

 

2017.gadā darbojās iepriekšējā gada nozares konsultatīvās padomes sastāvs, 2017.gada pirmajā 

pusē organizētas 3 nozares padomes sēdes (4.01., 3.03. un 5.04.2017.) un 8 Starptautiskā 

folkloras festivāla “Baltica 2018” mākslinieciskās padomes sēdes (25.09., 8.11., 15.11., 22.11., 

29.11., 6.12., 13.12. un 20.12.2017.), kurās apspriesti nozares stratēģiskie jautājumi, turpināts 

darbs pie Starptautiskā folkloras “Baltica 2018” norises izveides, pārrunāti nozares uzdevumi, 

gatavojoties Svētkiem 2018.gadā u.c. jautājumi. 2017.gada 25.septembra sanāksmē tika 

izvērtētas iesūtītās festivāla “Baltica 2018” pasākumu koncepcijas. 

 

 

Folkloras nozares iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses 

1. Pēdējos gados būtiski pieaugusi sabiedrības interese par tradicionālo kultūru kā identitātes 

pamatu un radošuma avotu, kas atspoguļojas gan jaunu folkloras kopu dibināšanā, gan 

arvien pieaugošajā interesē pilnveidot profesionālo izglītību nozarē. 

2. 2016.gada decembrī pieņemtais Nemateriālā kultūras mantojuma likums ir stiprinājis 

nozares prestižu un folkloras kustībā iesaistīto dalībnieku pašapziņu un vērtības izjūtu. 

3. Būtiski augusi lielas daļas folkloras kopu dalībnieku izpratne un zināšanas par tradicionālās 

kultūras stilistiskajām izpausmēm, kas atspoguļojas mākslinieciskajos priekšnesumos un 

skates rezultātos.  
 

Vājās puses 

1. Nepietiekama interese par tradicionālās mūzikas dažādiem aspektiem folkloras kopu 

repertuārā, radot disbalansu starp vokālo un instrumentālo mūziku.  

2. Nepietiekamas zināšanas tradicionālās kultūras akadēmiskajās jomās, kas izpaužas kā 

nekritiska attieksme pret dažādām nepārbaudītām teorijām un informācijas avotiem.  

3. Speciālas atzinības balvas trūkums nozarē (agrāk Lielā Folkloras balva), kas negatīvi 

ietekmē nozares un tās izcilāko pārstāvju novērtējuma iespējas un prestižu. 

4. Grūtības piemēroties jaunu, interaktīvu komunikācijas formu dominantei un problēmas 

salāgot tradicionālos folkloras tradīciju uzturēšanas formātus ar šīm inovācijām. 

5. Nepietiekamas kopienu un folkloras kustībā iesaistīto zināšanas un prasmes kvalitatīvu 

pieteikumu sagatavošanā Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstam. 

6. Nepietiekamas folkloras kustībā iesaistīto zināšanas un prasmes dažādu fondu līdzekļu un 

citu līdzekļu piesaistei nozares mērķu īstenošanā. 

7. Neproporcionāli liels resursu, tostarp cilvēkresursu, ieguldījums pasākumu rīkošanā uz citu 

nozarei nozīmīgu funkciju (izglītošana, metodiskais nodrošinājums u. c.) īstenošanas 

rēķina.  
 

Iespējas 

1. Starptautiskās pieredzes izmantošana kā profesionālās pilnveides avots dažādu 

tradicionālās kultūras jomu, īpaši instrumentu spēles prasmju, attīstīšanā. Uzlabot politikas 

koordināciju folkloras un tautas mūzikas nozaru starpā LNKC ietvaros. 

2. Izstrādāt attīstības stratēģiju folkloras nozares atbalstam. 

3. Tradicionālās kultūras kā resursa izmantošana mūžizglītībā, sabiedrības saliedēšanā un 

sociālās atstumtības mazināšanā. 

4. Tradicionālās kultūras kā kreativitātes avota izmantošana kompetenču pieejas izmantošanas 

rosināšanā izglītībā, pilnveidojot sadarbības un dabiskas saziņas prasmes. 



50 

5. Mērķtiecīgas sadarbības stiprināšana ar institūcijām un organizācijām, kuru kompetencē 

ietilpst unikālu vietējo tradīciju saglabāšana ilgtermiņā (t.sk. izglītības jomā), sekmējot 

ilgtspējīgas kultūrvides attīstību un rosinot aktīvu NKM izmantošanu kopienu un reģionu 

izaugsmē. 

6. Aktīvāk deleģēt pasākumu organizēšanu NVO un pašvaldībām, ceļot to kompetenci un 

veicinot kultūras pasākumu menedžmenta pieredzes uzkrāšanu. 

7. Uzlabot nozares pārstāvju informētību un prasmes pieteikumu sagatavošanai Nemateriālā 

kultūras mantojuma sarakstam un dažādu fondu līdzekļu piesaistei nozares mērķu 

sasniegšanai.   

8. Atjaunot balvu tradicionālās kultūras nozarei. 

9. Izpētīt starptautisko pieredzi un, ja iespējams, pārņemt labās prakses piemērus Nemateriālā 

kultūras mantojuma saraksta veidošanā un pārvaldībā. 
 

Draudi 

1. Demogrāfiskās izmaiņas, kas jau šobrīd negatīvi ietekmē tradicionālās kultūras vērtību 

saglabāšanu un tālāknodošanu. 

2. Patērētājsabiedrības vērtību ietekme uz indivīdu un kopienu dzīvesveidu un brīvā laika 

pavadīšanas izvēlēm, kā arī māksliniecisko gaumi un vērtību sistēmu. 

 

Profesionālā pilnveide 

Profesionālās kompetences pilnveides kursi “Folkloras skola 12” 2016./2017. 

(IV un V sesija, kopā V sesijas, kopā 180 stundas/90 lekcijas) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

IV / 23.-27.01.2017. Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji u.c. interesenti 

49 

V /  20.-24.03.2017. 28 

Kopā: 77 

LNKC finansējums EUR 2 416,50. Kursu dalības maksa vienai personai EUR 25,84 
 

2017.gadā noslēdzās profesionālās kompetences pilnveides kursi “Folkloras skola 12” 

2016./2017. folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu vadītājiem u.c. interesentiem. Mērķis – 

sniegt vispusīgu un augsti kvalificētu informāciju par tradicionālo kultūru un tai radniecīgām 

nozarēm. 

Tēmas un lektori: Dainu filozofija un ētika, Svētki un godi (Māra Mellēna, VISC ārštata 

folkloras metodiķe), Tautas mūzika Latvijā (Ieva Tihovska, mākslas zinātņu doktore, 

etnomuzikoloģe, JVLMA lektore; Lauma Bērza, etnomuzikoloģe), Pasaules tautu mūzika 

(Boriss Avramecs, etnomuzikologs, mākslas zinātņu doktors, RPIVA profesors), Tautas dejas 

un rotaļas (Dace Circene, etnogrāfiskās dejas pedagoģe), Tautas tērpi (Irita Žeiere, vēstures 

zinātņu doktore, Nacionālā vēstures muzeja pētniece), Ornamenta attīstība Latvijā, Tautas tērpa 

attīstība un Dziesmu svētki (Anete Karlsone, vēstures zinātņu doktore, LU Latvijas Vēstures 

institūta Etnoloģijas nodaļas pētniece), Dziedāšanas metodika (Zane Šmite, vokālā pedagoģe, 

JVLMA Etnomuzikoloģijas klases pasniedzēja), Stāstāmā folklora (Guntis Pakalns, filoloģijas 

doktors, Folkloras krātuves pētnieks), Dainu valodniecība (Beatrise Reidzāne, filoloģijas 

zinātņu doktore, Latviešu Folkloras krātuves pētniece), Antropoloģija (Rita Grāvere, vēstures 

zinātņu doktore, antropoloģe), Arheoloģija un folklora (Juris Urtāns, LKA profesors, 

habilitētais mākslas zinātņu doktors arheologs, kultūrvēsturnieks), Mitoloģija un reliģijas 

(Agita Misāne, filozofijas doktore, LU Sociālo zinātņu fakultātes reliģiju pētniece), 

Metodoloģija darbam ar folkloras ansambli (Velta Leja, Jelgavas folkloras kopas “Dimzēns” 

vadītāja), Brīvā improvizācija (Dana Indāne, vokālā pedagoģe), Nemateriālā kultūras 

mantojuma likums (Gita Lancere, LNKC folkloras eksperte), Latviešu tradicionālā arhitektūra 

(Mārtiņš Kuplais, vēstures zinātņu doktors, etnogrāfs, LEBM galvenais krājuma glabātājs). 

Kursu noslēgumā izsniegtas 35 LNKC apliecības. 

 

 



51 

Profesionālās kompetences pilnveides kursi  

“Stāstnieku skola – ievadkurss stāstniecībā” (3 nodarbības) 

Datums Vieta Mērķauditorija 
Apliecību 

skaits 

03.10.2017. 

24.10.2017. 

21.11.2017. 

Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Folkloras kopu vadītāji u.c. 

interesenti 
41 

 

2017.gada oktobrī – novembrī īstenoti profesionālās kompetences pilnveides kursi 

“Stāstnieku skola – ievadkurss stāstniecībā” (3 nodarbības). Mērķis – sniegt pamatzināšanas 

un iemaņas stāstniecībā. UNESCO Latvijas Nacionālā komisija sadarbībā ar stāstniecības un 

nemateriālā kultūras mantojuma ekspertiem izstrādāja ievadkursu stāstniecībā “Stāstnieku 

skola”.  

Lektori: Guntis Pakalns (LU LFMI LFK pētnieks, stāstniecības eksperts), Māra Mellēna 

(Tradicionālās kultūras biedrības “Aprika” vadītāja), Agita Lapsa (Valmieras bibliotēkas 

galvenā bibliotekāre, novadpētniece, Vidzemes stāstnieku skolas stāstniece), Inguna Radziņa 

(Dubultu bērnu bibliotēkas vadītāja, Jūrmalas teātra Leļļu teātra studijas mākslinieciskā 

vadītāja), Aelita Ramane (Pilsrundāles bibliotēkas vadītāja, Zemgales stāstnieku festivāla 

organizatore), Aelita Punkstiņa (Ēveles bibliotēkas vadītāja, Vidzemes stāstniece), Vilhelmīne 

Jakimova (Preiļu galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas un teātra grupas “Kājām 

gaisā!” vadītāja). Kursu noslēgumā tika izsniegta 41 apliecība. 

 

 

Festivāla “Baltica 2018” pasākumu koncepciju konkurss 

2017.gada 28.jūnijā LNKC ar VKKF finansiālu atbalstu izsludināja Starptautiskā folkloras 

festivāla “Baltica 2018” māksliniecisko koncepciju konkursu, lai veicinātu sabiedrības 

līdzdalību Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” sagatavošanā, sniedzot 

priekšlikumus, inovatīvas un radošas idejas festivāla pasākumu saturam, formai un noteiktu 

festivāla pasākumu veiksmīgākās mākslinieciskās koncepcijas atbilstoši festivāla tēmai 

“Ziedēšana. Jāņi”. Konkursam tika iesniegti 11 koncepciju pieteikumi, kurus izvērtējot, žūrija 

īpašu uzmanību pievērsa koncepcijas mākslinieciskajai kvalitātei, idejas inovatīvajam 

raksturam, norišu īstenošanas iespējām, festivāla apmeklētāju piedalīšanās iespējām pasākumā 

un mijiedarbībai ar citām tradicionālās kultūras nozarēm. 

Žūrija apbalvošanai izvirzīja šādas koncepcijas: “Baltica ielīgo Saulgriežos!” (autore Zoja 

Heimrāte), Folkloras ģimeņu dižkoncerts (Līga Miķelsone), “Baltica 2018” muzikantu koncerts 

(Sandra Lipska), Festivāla noslēgums Rīgā (Māra Mellēna), “Teicēju koncerts” (Janta Meža). 

Atzīmējot to inovatīvo raksturu, veicināšanas balvas piešķīra divām koncepcijām: pasākums 

“Uguns zieds” Ādažos (Inese Krūze), Slēpņošanas sacensības “Baltica 2018” (Evija Pučinska). 

Apbalvoto koncepciju autori tika aicināti iesaistīties pasākumu īstenošanā festivāla “Baltica 

2018” ietvaros. 
 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 

Skates 

2017.gadā 11.februārī – 29.aprīlim Latvijas novados norisinājās Starptautiskā folkloras 

festivāla “Baltica 2018” skates (3.1. pielikums). Skates vērtēja žūrijas komisija: JVLMA 

akadēmijas zinātniskā darba prorektore Anda Beitāne, tradicionālās dejas speciāliste, folkloras 

deju kopas “Dandari” horeogrāfiskā vadītāja Dace Circene, folkloras eksperte Gita Lancere, 

LNKC tautas mūzikas eksperts Ilmārs Pumpurs, LNKC tautas lietišķās mākslas eksperte Linda 

Rubena, JVLMA pasniedzēja Zane Šmite. 

Pēc snieguma izvērtējuma I kategoriju ieguva 138 kopas, II kategoriju – 94 kopas un 

III kategoriju – 3 kopas. LNKC finansējums EUR 9229,19. 



52 

Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” noslēguma modelēšanas pasākums  

“Vasaras saulgrieži Latvijas novados” (dejas, rotaļas, rituāli, koncerti u.c. aktivitātes) 
Datums Vieta Dalībnieki Dalībnieku skaits 

21.06.2017. 
Dagda, Jelgava, 

Jūrkalne, Turaida 

Latvijas folkloras kopas 

un etnogrāfiskie ansambļi 

123 folkloras kopas ar ~ 2500 

dalībniekiem, ~ 5000 apmeklētāji. 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC finansējums EUR 11 746,64 
 

2017.gada 21.jūnijā Jūrkalnē, Jelgavā, Turaidā un Dagdā notika 

Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” noslēguma 

modelēšanas pasākums “Vasaras saulgrieži Latvijas novados”. 

Pasākumus organizēja LNKC sadarbībā ar Ventspils, Jelgavas, 

Siguldas un Dagdas novadu pašvaldībām un Turaidas muzejrezervātu. 

“Vasaras Saulgrieži Latvijas novados” tika svinēti tieši vasaras 

saulgriežos visos četros Latvijas kultūrvēsturiskajos novados, tādējādi 

ieskandinot nākamā gada Starptautisko folkloras festivālu 

“Baltica 2018”, festivāla tēma “Ziedēšana. Jāņi”. Pasākumos piedalījās 

un skaistākās Jāņu dziesmas izdziedāja 123 Latvijas folkloras kopas un 

etnogrāfiskie ansambļi (15.pielikums). 

 

 

XVIII Starptautiskais Masku tradīciju festivāls  

(masku izrādes, gājieni, konference,  dižkoncerts, meteņa dzīšana) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

24. – 26.02. 

2017. 

Rīga, Katlakalns, 

Mālpils 

23 masku grupas no Latvijas, 3 viesu 

kolektīvi no Lietuvas un Čehijas 

26 kolektīvi ar 250 

dalībniekiem, 

~ 100 apmeklētāji 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 
 

2017.gadā 24. – 26.februārī Latvijas folkloras biedrība un Kultūras un 

tautas mākslas centrs “Ritums” sadarbībā ar LNKC, Rīgas Domi, 

Mālpils un Ķekavas pašvaldībām rīkoja XVIII Starptautisko Masku 

tradīciju festivālu. Festivāla mērķis – saglabāt, izzināt un atjaunot 

autentisko maskošanās tradīciju, kā arī to popularizēt un attīstīt 

mūsdienās.Festivāla pasākumi Rīgā norisinājās Rīgas Kongresu namā, 

Kultūras pilī “Ziemeļblāzma”, Rīgas ielās un Vērmanes dārzā. 

Konferencē piedalījās masku tradīciju speciālisti no Latvijas, 

Maķedonijas, Čehijas, Sjerraleones, Bulgārijas un Lietuvas. 

Dalībnieki: 26 masku grupas no dažādām Latvijas vietām – Līvāniem, 

Tomes, Smiltenes, Tārgales, Vidrižiem, Saulkrastiem, Katlakalna, 

Mālpils, Vecumniekiem un Rīgas, kā arī viesi no ārvalstīm – 

Sjerraleones, Bulgārijas, Lietuvas un Čehijas.  

 

NKM saglabāšanas pasākumi 
 

NKM popularizēšanas un izglītošanas pasākums “Jauniešu Etno dienas 2017”  

(16 nodarbības, 2 danču pasākumi, brīvdabas aktivitātes Liepājā, koncerts folkloras centra 

“Namīns” pagalmā )  
Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

15. – 17.09. 

2017. 

Liepājas Bērnu un jaunatnes centra 

struktūrvienība “Jauniešu māja”,  

Kungu iela 24, Liepāja 

Folkloras kopu 

jaunieši no visas 

Latvijas 

8 folkloras kopas ar  

53 dalībniekiem, 

~ 100 apmeklētāji 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC finansējums EUR 4001,64 



53 

2017.gada 15. – 17.septembrī Liepājā notika NKM popularizēšanas 

un izglītošanas pasākums “Jauniešu Etno dienas 2017”, to rīkoja 

LNKC sadarbībā ar Liepājas Bērnu un Jaunatnes centru. Mērķis – 

sekmēt sabiedrības, īpaši jaunatnes līdzdalību Latvijas nemateriālā 

kultūras mantojuma saglabāšanā un tālāknodošanā, kā arī nostiprināt 

sabiedrībā nemateriālā kultūras mantojuma vērtības apziņu.  

Pasākumā savas zināšanas folklorā un tradicionālajos amatos 

papildināja jaunieši no visas Latvijas. Trīs dienas jaunieši varēja apgūt 

gan kolektīvās muzicēšanas un improvizēšanas prasmes, gan 

tradicionālo dziedāšanu, īpašu uzmanību pievēršot Dienvidkurzemes 

tradicionālajai daudzbalsībai, latviešu tradicionālajai dejai, 

pamatiemaņas dzintara apstrādē un rotaslietu darināšanā, kā arī radošo 

rakstīšanu ar folkloras elementiem. 

Tēmas un lektori: Dzintara apstrāde, rotaslietu darināšana (Marita Mikne, tekstilmāksliniece), 

Ansambļa muzicēšana un improvizācija (Alvis Grigaļūns, komponists), Dienvidkurzemes 

tradicionālā dziedāšana (Solveiga Pētersone, Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa vadītāja), Radošā 

rakstīšana ar folkloras elementiem (Linda Ulāne, Liepājas Jauniešu mājas projektu vadītāja). 

Dalībnieki: Iecavas folkloras kopa “Tarkšķi”, Preiļu Valsts ģimnāzijas folkloras kopa “Rūtoj”, 

Rēzeknes Folkloras draugu kopa un kapela “Vīteri”, Ropažu folkloras kopa “Oglīte”, Ventspils 

folkloras kopa “Rotaļnieks”, Rīgas folkloras kopas – “Kokle”, “Zvīgzna” un “Skandinieki”. 

 

 

2.2.3. Tautas mūzikas nozare 

2017.gadā LNKC rīkotajos pasākumos piedalījās 39 tautas mūzikas kolektīvi ar 

~ 273 dalībniekiem (4.pielikums).  

 

Tautas mūzikas nozares darbības jomas iekšējās un ārējās vides novērtējums 

Stiprās puses 

1. Nozare uzrāda augošu tendenci, kolektīvu skaits palielinās. Ir izveidojusies stabila, nozares 

attīstībā ieinteresēta kopiena.  

2. Nozare ir atpazīstama, jūtama sabiedrības interese (sevišķi novados) par norisēm tajā. Ir 

pieprasīti kolektīvi līdzdalībai dažādos pasākumos; tautas un tradicionālās mūzikas 

pasākumi ir salīdzinoši labi apmeklēti.  

3. Pašvaldības sniedz atbalstu gan pasākumu rīkošanai, gan kolektīvu darbībai.  

4. Tautas mūzikas ansambļi ir Dziesmu un deju svētku procesa dalībnieki, t.sk. valsts 

mērķdotācijas pretendenti G2 grupā; nozare saņem LNKC eksperta atbalstu, nozīmīgu 

finansējumu izglītības darba un valsts nozīmes pasākumu rīkošanai. 

5. Ir nodrošinātas tradicionālo instrumentu izgatavošanas iespējas. Atskaitot vietējos 

ermoņiku tipus, vairumu nepieciešamo tradicionālo instrumentu ir iespējams iegādāties vai 

pasūtīt izgatavotājiem. 

6. Sadarbībā ar nozares NVO ir izveidots samērā efektīvs tradicionālās instrumentālas 

mūzikas apguves kursu modelis.  

Vājās puses 

1. Tautas mūzikas jomā darbojas neliels muzikantu skaits. Dažviet nav iespējams 

nokomplektēt pilnvērtīgu muzikantu sastāvu, gadās, ka, zaudējot kādu no sastāva 

dalībniekiem, minētais sastāvs pārstāj darboties.  

2. Nepietiekami intensīva paaudžu maiņa nozarē, kolektīvu dalībnieku novecošanās problēma.  

3. Nozares attīstībai trūkst atbalsta izglītības sistēmā – netiek sagatavoti speciālisti tautas 

mūzikas ansambļa vadīšanai, instrumentu spēles mācīšanas standarti nedod vajadzīgās 

zināšanas tautas mūzikas spēlei un stila izpratnei. Ir maz tautas mūzikas kolektīvu, kas 

darbojas pie kultūrizglītības iestādēm vai interešu izglītībā, un tādējādi perspektīvā varētu 



54 

nodrošināt nozarei zinošus, ieinteresētus speciālistus. Trūkst literatūras par tautas mūzikas 

ansambļa spēles praktiskajiem aspektiem.  

4. Jaunu, kvalitatīvu instrumentu iegādei vai izgatavošanai augstas izmaksas, kā rezultātā 

nozares aktivitātēs iesaistītajiem dalībniekiem rodas problēmas nolietoto instrumentu 

nomaiņai. 

5. Nozare viendabīguma trūkums. Ir ansambļi, kas atskaņo aranžēto tautas mūziku, un ir uz 

autentisko tradīciju orientētie ansambļi. Abu ansambļu grupu darbības principi un estētiskie 

kritēriji ir ļoti atšķirīgi. Lielā dažādība traucē izveidot vienotu izglītības kursu piedāvājumu. 

Iespējas 

1. Izstrādāt attīstības stratēģiju tautas mūzikas nozares atbalstam. 

2. Pilnveidot Latvijas kultūrizglītības sistēmu, iekļaujot tajā programmas tautas mūzikas 

profesionālas apguves un pedagogu apmācības nodrošinājumam.  

3. Mērķtiecīgāk iesaistīt pašvaldības tautas mūzikas pasākumu rīkošanā un atbalstīšanā.  

4. JVLMA etnomuzikoloģijas studentu sagatavošanā pievērst lielāku uzmanību tautas 

mūzikas ievirzes instrumentālajai muzicēšanai.  

5. Plašāk pārņemt un izmantot kaimiņvalstu labās prakses piemērus, sevišķi Lietuvas pieredzi 

tautas mūzikas nozares atbalstā un attīstībā. 

Draudi 

1. Izmaiņas kultūrpolitikas realizācijā var kļūt mazāk labvēlīgas nozares attīstībai (mazāks 

pieejamais finansējums u. c. atbalsts, t. sk. no LNKC). 

2. Tautas mūzikai jāiztur konkurence gan no populārās kultūras, gan ar citu vieglāk, ērtāk 

pieejamiem tautas mākslas žanru puses. 

Profesionālā pilnveide 

Pieaugušo neformālās izglītības kursi “Tradicionālo instrumentu spēle” 
(72 akadēmiskās stundas, kopā IV sesijas pavasarī un IV sesijas rudenī) 

Datums Vieta Saturs/programma Dalībnieki 
Apliecību 

skaits 

20. – 22.01.2017. 
17. – 19.02.2017. 
10. – 12.03.2017. 
31.03. – 02.04.2017. 

Skrīveru 

mūzikas skola, 

A.Upīša iela 1, 

Skrīveri 

Vijoles, mandolīnas un 

ermoņikas “hromka” spēle Folkloras un 

tautas mūzikas 

ansambļu 

dalībnieki u.c. 

interesenti 

15 

29.09. – 01.10.2017. 
20. – 22.10.2017. 
10. – 12.11.2017. 
08. – 10.12.2017. 

Vijoles, mandolīnas, 

cītarkokles un ermoņikas 

spēle 

24 

LNKC finansējums EUR 2633,54 
 

2017.gada pavasarī un rudenī sadarbībā ar biedrību “Skaņumāja” un VKKF un Skrīveru novada 

domes atbalstu LNKC organizēja pieaugušo neformālās izglītības kursus “Tradicionālo 

instrumentu spēle”. Mērķis – nodrošināt tradicionālo instrumentu spēles prasmju apguvi 

personām ar nelielām mūzikas zināšanām vai bez tām, izmantojot tradicionālajā repertuārā un 

spēles tehnikās balstītu metodiku. Dalībnieki apguva izvēlētā instrumenta spēles un ansambļa 

muzicēšanas prasmes, kā arī teorētiskās tradicionālās mūzikas pamatzināšanas.  

Pavasara kursos dalībnieki apguva vijoles, mandolīnas un ermoņikas “hromka” spēli. Kursu 

programmu vadīja etnomuzikologi Liene Brence (vijoles spēle), Ilmārs Pumpurs (mandolīna), 

Oskars Patjanko (ermoņika). Kursu noslēgumā 1.aprīlī audzēkņi piedalījās publiskā 

priekšnesumā, koncertā “Saspēlēsim?” Suntažu kultūras namā (~ 100 apmeklētāji). 

Rudens kursos dalībnieki apguva Ieviņa ermoņikas, caurspēlējamās cītaras (cītarkokles), 

tradicionālās vijoles un mandolīnas spēli. Kursu programmu vadīja etnomuzikologi Oskars 

Patjanko (ermoņika), Liene Brence (vijole), Ilmārs Pumpurs (caurspēlējamā cītara) un 

folkmūziķis Pēteris Narubins (mandolīna). Kursu noslēgumā 9.decembrī audzēkņi piedalījās 

publiskā priekšnesumā, koncertā “Saspēlēsim?” Jumpravas kultūras namā (~100 apmeklētāji). 



55 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 
 

VI Mūsdienu akustisko vokāli instrumentālo grupu festivāls-konkurss “Sudraba kaija 2017”  

(mēģinājumi, festivāla koncerts – konkurss, apbalvošana, festivāla konkursa noslēgums, skaņas 

mēģinājumi Liepupes pilskalnā, akustisko grupu koncerti) 

Datums Vieta Skaits 

11. – 14.05. 

2017. 

Liepupes pagasta tautas nams “Mežgravas”, 

Liepupes pagasts, Salacgrīvas novads 

10 tautas mūzikas kolektīvi, 60 

dalībnieki, ~ 100 apmeklētāji 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 300 
 

2017.gada 11. – 14.maijā Salacgrīvas novada Liepupes pagasta tautas 

nams sadarbībā ar LNKC rīkoja VI Mūsdienu akustisko vokāli 

instrumentālo grupu festivālu – konkursu “Sudraba kaija 2017”. 

Mērķis – dažādot pasākumus ar tautas mūzikas ansambļu piedalīšanos, 

veicināt kolektīvu muzicēšanas prasmju attīstību un atbalstīt skatuves 

dejas pavadījumam piemērotu skaņdarbu radīšanu.  

LNKC piešķīra divas speciālbalvas par labāko skaņdarbu skatuves deju 

horeogrāfijas izveidei – Limbažu BJC kapelai “Eži” un Iecavas 

folkloras kopas “Tarkšķi” mandolīnistu ansamblim. LNKC finansēja 

studijas ieraksta izveidi speciālbalvas laureātiem. 
 

 

 
XX Latvijas tautas mūzikas svētki (ieskaņu koncerti novados – Kārsavas, Ciblas un Zilupes, 

mēģinājums un svētku koncerts, dalībnieku saiets un zaļumballe Ludzas pilskalnā) 

Datums Vieta Skaits 

27.05.2017. 

Salnavas pagasta estrāde, Malnavas muižas 

parks, Ciblas tautas nams, Lucmuižas liepu 

laukums, Zilupes estrāde, Ludzas pilskalns. 

28 tautas mūzikas ansambļi ar ~215 

dalībniekiem, ~ 1000 apmeklētāji 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 4407,00 
 

2017.gada 27.maijā LNKC sadarbībā ar Ludzas novada domi 

organizēja XX Latvijas tautas mūzikas svētkus. Mērķis – attīstīt, un 

pilnveidot kapelu un tautas mūzikas ansambļu tradīcijas, veidot 

kopīgus pasākumus Latvijas tautas mūzikas kolektīviem, veicināt 

pieredzes apmaiņu un celt nozares prestižu un atpazīstamību, šoreiz 

īpaši pievēršot vērību Latgales kultūras un muzikālajām tradīcijām. 

Svētki veltīti Latgales latviešu kongresa simtgades atcerei un iekļaujas 

Latvijas simtgades svinību programmā.  

Radošā grupa: programmas veidotājs LNKC tautas mūzikas eksperts 

Ilmārs Pumpurs, scenārija autori un vadītāji – Ivars Utāns, Ēriks Zeps 

un Mārcis Lipskis, producente Karīna Demko Seņkāne. 

Dalībnieki: Andrupenes pagasta lauku kapela, Viļakas muzikantu 

kapela “Atzele”, Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas TMA “Dimdari”, Bārbeles Lauku kapela 

“Savējie”, Daugavpils Latviešu kultūras centra TMA “Rakari”, Limbažu kultūras nama kapela 

“Labi, ka tā!”, Durbes kultūras nama TMA “Neparasts gadījums”, Limbažu kultūras nama 

TMA “Kokle”, Biedrības “Slāvu vārds un mūzika” kameransamblis “Lira”, Salnavas kultūras 

nama kapela “Salnavas danču muzikanti”, Lubānas lauku kapela, Lizuma lauku kapela, 

Salacgrīvas kultūras nama tautas mūzikas kapela “Cielavas spēlmaņi”, Skrīveru Mūzikas un 

mākslas skolas orķestris “Sateka”, dienas aprūpes centra “Cerību tilts” kapela “Zvaigžņu 

dzirksts”,  Malnavas kapela, Saldus kapela “Strops”, Žīguru kultūras nama kapela “Blāzma”, 

Rēzeknes kapela “Dziga”, Naujenes Mūzikas un mākslas skolas TMA, lauku kapela “Malta”, 

kapela “Aizezeres muzikanti”, Viļānu kultūras nama kapela “Bumburneicys”, Salnavas tautas 



56 

nama kapela “Sābri”. Viesi – lietuviešu kapela “Vydraga”, igauņu folkloras grupa “Lahemaa 

rahvamuusikud”, Novopolockas mūzikas skolas pedagogu folkloras kolektīvs “Žart” un 

bajānistu duets Vladimir Burenj un Nikolai Saulich no Baltkrievijas. 

 

Tautas mūzikas pasākums “Kalēju diena un tautas mūzikas svētki” 

Datums Vieta Skaits 

29.07.2017. 
Aizkraukles vēstures un mākslas muzejs 

“Kalna Ziedi”, Muzeja iela, Aizkraukle 

 7 kapelas, viena folkloras grupa , 50 

dalībnieki,  ~ 200 apmeklētāji 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 
 

2017.gada 29.jūlijā Aizkraukles muzejā Kalna ziedi notika tautas 

mūzikas pasākums “Kalēju diena un tautas mūzikas svētki”, to 

organizēja LNKC ar VKKF atbalstu. Mērķis – paplašināt ansambļiem 

pieejamo tautas mūzikas pasākumu klāstu un saturu. 

Dalībnieki: kapela “Aizezeres muzikanti”, Rucavas kapela 

“Paurupīte”, Tukuma kultūras nama kapela “Danču spēle”, Durbes 

novada “Lieģu kapela”, Aizkraukles folkloras kapela “Karikste”, RTU 

postfolkloras grupa “Daba San”, Viļakas novada Medņevas tautas 

nama kapela “Egle”. Viesi – tautas mūzikas kapela no Lietuvas 

(Biržai). Pasākuma mākslinieciskā vadītāja Anita Ostrovska.  

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas, ~ 200 apmeklētāju. LNKC 

eksperts ir sniedzis pasākuma rīkotājiem metodisko atbalstu. 

 

NKM saglabāšanas pasākumi (muzicēšanas tradīcija) 
 

Tradicionālo instrumentu spēles pārmantošanas festivāls “Dzīvā mūzika – Ermoņiku 

mūzikas svētki” ( 3 koncerti un meistarklase) 

Datums Vieta Koncerts 
Kolektīvi/Dalībnieki 

/ Apmeklētāji 

27.10.2017. 
Koka ēku renovācijas centrs “Koka 

Rīga” Krāsotāju iela 12, Rīga 

Ieskaņu koncerts “Bal 

Trad” 
4/ 12/ ~ 80 

28.10.2017. 
Kocēnu kultūras namā, Alejas ielā 

3, Kocēnos 

Koncerts “Pie maigām 

ermoņikas  skaņām” 
7/ 28/ ~ 300 

29.10.2017. 
Koka ēku renovācijas centrs “Koka 

Rīga” Krāsotāju iela 12, Rīga 

Instrumentu spēles 

meistarklases un tautas 

mūzikas koncerts 

7/ 26/ ~ 120 

Pasākumi apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 2177,61 
 

2017.gada 27. – 29.oktobrī biedrība “Skaņumāja” sadarbībā ar LNKC 

un ar VKKF un Kocēnu novada domes atbalstu organizēja tradicionālo 

instrumentu spēles pārmantošanas festivālu “Dzīvā mūzika – 

Ermoņiku mūzikas svētki”. Festivāla mērķis – aktualizēt vietējās 

instrumentu spēles tradīcijas, veicināt to atpazīstamību un atjaunošanu 

kultūras apritē.  

Koncertos uzstājās gan muzikanti vecmeistari, gan jaunie mūziķi un 

spēlēja dažādus mūzikas instrumentus – Latvijā spēlēto Vidzemes 

Ieviņu, krievu hromku, Pēterburgas un Vīnes ermoņikas. Izcili mūziķi 

un tradīciju pārzinātāji stāstīja par ermoņiku atdzimšanu Igaunijā un 

Lietuvā, kā arī mūsdienu ermoņiku spēli Dienvideiropas mūzikas 

kultūrā. Koncertos kopā bija ~ 500 klausītāji, meistarklasēs ~ 50 

dalībnieki. LNKC līdzfinansējums izlietots festivāla koncertu mākslinieciskās realizācijas 

nodrošināšanai, kā arī tehniskajam nodrošinājumam. 



57 

Dziesmu un deju svētku tradīcija 

2.2.4. Koru nozare 

2017.gadā LNKC organizētajos pasākumos piedalījās 398 Latvijas un ārvalstu latviešu kori, 

t.sk. 215 jauktie kori, 85 sieviešu kori, 24 vīru kori un 39 senioru kori un 6 mazākumtautību un 

jaundibinātie kori, kā arī 29 ārvalstu latviešu kori (5.pielikums). 

 

Latvijas koru skaits apriņķos un novados, kuri piedalās valsts rīkotajos Vispārējo latviešu 

Dziesmu un deju svētku starplaika un svētku pasākumos (2014 – 2017). 
 

Latvijas koru skaits apriņķos un novados 2014 2015 2016 2017 

Jauktie kori 237 223 215 215 

Sieviešu kori 77 79 79 85 

Vīru kori 26 25 24 24 

Senioru kori 41 41 40 39 

Mazākumtautību un jaundibinātie kori - - 6 6 

Ārvalstu latviešu kori    29 

Kopā: 381 368 364 398 

Virsdiriģenti (sadarbība ar LNKC) 25 25 25 25 

 

2017.gadā organizētas trīs Koru nozares konsultatīvās padomes sēdes (03.01., 16.08.,14.12.), 

kurās apspriesti Koru nozares stratēģiskie jautājumi, Mežaparka Lielās estrādes pārbūves gaita, 

gatavošanās valsts nozīmes pasākumiem 2018.gadā, izstrādāti nolikumi koru skatēm, nolikumi 

koru konkursa pusfinālam un finālam “Dziesmu kari” 2018.gadā, kā arī pārrunāts gatavošanās 

process un statuss XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku koru nozares 

pasākumiem – Noslēguma koncertam “Zvaigžņu ceļā”, Garīgās mūzikas koncertam “Es esmu”, 

Latviešu vokāli simfoniskās mūzikas koncertam, Senioru koru koncertam “Margodama saule 

lēca”, kā arī citi jautājumi. 

 

Koru nozares iekšējās un ārējās vides novērtējums 

Stiprās puses 

1. Amatierkori darbojas visos Latvijas novados, saņemot valsts un pašvaldību atbalstu 

(mērķdotācija amatiermākslas kolektīviem). 

2. Latvijā kordziedāšanai Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības 

kontekstā ir stabils pamats un tajā iesaistīts plašs dalībnieku spektrs. 

3. Pieaug NVO (piemēram, Dziesmu svētku biedrība) iesaiste un līdzdalība koru nozares 

attīstības procesā. 

4. Latvijas koru kustības un diriģentu augstā mākslinieciskā kvalitāte un atpazīstamība 

Latvijas un pasaules mērogā.  

5. Koru apriņķu virsdiriģentu struktūra nodrošina tiešu komunikāciju ar koriem visā Latvijā, 

kā arī metodiskā atbalsta sniegšanu un unikālās koru kopdziedāšanas tradīcijas saglabāšanu. 

Vājās puses 

1. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas negatīvi ietekmē koru 

dziedāšanas tradīcijas saglabāšanu un tālāknodošanu, īpaši reģionos. Noveco vīru koru 

sastāvs. 

2. Netiek nodrošināta obligāta kordziedāšanas apmācība vispārizglītojošās skolās, kas negatīvi 

ietekmē jauno dziedātāju sagatavotības pakāpi. 

3. Trūkst vienota kolektīvu vadītāju (t. sk. koru diriģentu) darba attiecību un atalgojuma 

regulējuma novadu/pilsētu starpā, nenodrošinot profesijas prestižu, atbilstošu un 

motivējošu darba vidi. 

4. Daļa kordziedāšanā iesaistīto profesionāļu ir pasīvi un neapzinās tālākizglītības nozīmi savu 

prasmju un zināšanu izkopšanā un pilnveidē. 



58 

5. Trūkst pastāvīgas ekspozīcijas Dziesmu un deju svētku tradīcijas iepazīšanai un 

popularizēšanai; nepilnīga Dziesmu svētku tradīcijas (t.sk. koru nozares) vēsturisko faktu 

apkopošana un strukturizēšana (īpaši laika posmā no 1990.gada). 

6. Iztrūkst diskusijas medijos par nozares problēmām. 

7. Nepietiekams nozares finansējums starpsvētku posmā. 

8. Nepietiekama personāla kapacitāte koru nozares attīstības plānošanai un atbalsta funkciju 

nodrošinājumam. 

Iespējas 

1. Mērķtiecīgi aktivizēt un attīstīt sadarbību ar institūcijām un organizācijām, kuru 

kompetence saistīta ar kordziedāšanas saglabāšanu ilgtermiņā (t. sk. izglītības jomā). 

2. Nodrošināt kordiriģentu tālākizglītību, veicinot kopīgu izpratni par koru nozares tradīcijām 

un profesionālās zināšanas.  

3. Aktīvāk iesaistīt Dziesmu un deju svētku procesā latviešu diasporu un tās korus.  

4. Veidot ciešāku sadarbību starp augstskolām, zinātniskās pētniecības institūcijām un LNKC 

Dziesmu svētku procesa un kordziedāšanas tradīciju pētniecībai, tālākizglītībai, metodisko 

materiālu izveidei, statistikas veidošanai. 

5. Izmantot jaunākās tehnoloģijas (piem. videokonferences, videoseminārus) koru diriģentu 

semināru organizēšanā, tā ievērojami taupot organizatoru laika un citus resursus.  

6. Aktivizēt informācijas apriti koru mūzikas jomā, veidojot un izmantojot informatīvos 

izdevumus, forumus, digitālās avīzes u.c.  

7. Stiprināt komunikāciju svētku rīkotāju, kordiriģentu un dalībnieku vidū. 

8. Aicināt valsts un reģionālās nozīmes televīzijas vairāk raidlaika atvēlēt koru nozares 

pasākumu translācijām, diskusijām par nozares problēmām. 

9. Veidot kultūras mantojuma digitalizācijas programmas. 

10. Nodrošināt amatierkoru kustības līderu (koru vadītāju, pedagogu) darba samaksas 

pieaugumu. 

Draudi 

1. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas, kā arī nepietiekamā tradīcijas 

tālāka nodrošināšana izglītības iestādēs var ilgtermiņā negatīvi ietekmēt koru dziedāšanas 

tradīciju. 

2. Nenodrošināta dziedāšanas apmācība vispārizglītojošās skolās (koris) var sekmēt 

dziedātprasmes izzušanu. 

3. Neproporcionālais koru diriģentu atalgojums var veicināt kolektīvu skaita samazināšanos.  

4. Nepietiekama pašvaldību ieinteresētība un izpratne par kordziedāšanu kā svarīgu nacionālās 

kultūras aktivitāšu nozīmīgumu var mazināt atbalstu kolektīviem un veicināt nozares 

panīkumu atsevišķās pašvaldībās.  
 

 

 

Profesionālā pilnveide 
 

Profesionālās pilnveides kursi “Diriģentu vasaras skola”  (16 stundas) 

Datums Vieta Dalībnieki  Apliecību skaits 

06. – 

07.07.2017. 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 

Pils laukums 4, Rīga 

Latvijas koru 

diriģenti 
42 

Kursu dalības maksa vienai personai EUR 30,24 

LNKC finansējums EUR 1330,16 
 

2017.gadā 6. līdz 7.jūlijā LNKC organizēja profesionālās pilnveides kursus “Diriģentu 

vasaras skola” Latvijas koru diriģentiem un vadītājiem.  

Kursu mērķis – nodrošināt kultūras jomas speciālistu profesionālo pilnveidi un informācijas 

apriti, kā arī sniegtu metodisku un praktisku atbalstu koru diriģentiem.  

 



59 

Tēmas un lektori: lekcija “Dzirde un tās īpatnības muzicēšanas procesā” (Valdis Bernhofs, 

JVLMA docents), tikšanās ar jubilāru komponistu Uģi Prauliņu (moderatore Aira Birziņa), 

praktiskā vokālā nodarbība/lekcija (Inese Romancāne un Ieva Parša, vokālās pedagoģes, darbs 

divās grupās), Austrālijas kora mūzika (Lina Viljamsa /Lyn Williams, Austrālijas Nacionālā 

bērnu kora GONDWANA VOICES diriģente), Austrālijas Nacionālā bērnu kora 

GONDWANA VOICES mēģinājuma un koncerta apmeklējums (Rīgas Latviešu biedrības 

nama Zelta zāle), praktiskā nodarbība /lekcija “Skatuves kustība” (Rita Lūriņa, LKA docente).  

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums 
 

Skates 

2017.gadā no marta līdz maijam norisinājās Latvijas amatieru koru koprepertuāra 

pārbaudes skates jauktajiem, sieviešu, vīru un senioru koriem (5.1.pielikums). 

Mērķis – kopt un tālāk pilnveidot Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējai nozīmīgo 

izpausmi – koru kopdziedāšanas tradīciju, īpaši sekmējot izpildījumu a cappella, gatavoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 2018.gadā un valsts nozīmes koru 

nozares pasākumiem 2017.gadā. 

2017.gadā koru skatēs kopumā piedalījās 398 Latvijas amatieru kori un ārvalstu latviešu kori 

ar ap 12 000 dziedātājiem. 
 

Latvijas koru skaits  

apriņķos un novados 

Augstākā 

pakāpe 
I pakāpe II pakāpe III pakāpe 

Diploms par 

piedalīšanos 

Jauktie kori 215 25 124 62 4 - 

Sieviešu kori 85 7 47 29 2 - 

Vīru kori 24 4 12 8 - - 

Senioru kori 39 2 29 8 - - 

Jaundibinātie kori * 3 - - - - 3 

Mazākumtautību kori** 3 0 1 2 - - 

Ārvalstu latviešu kori 29 19 5 3 - 2 

Kopā: 398 57 218 112 6 5 
 

* jaundibinātie kori piedalījās skatē, pretendējot uz dalību XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētkos 

** piedalījās skatē, izpildot brīvu repertuāru 
 

Jauktie, sieviešu un vīru kori Skatē izpildīja trīs dziesmas: vienu izlozes skaņdarbu no Svētku 

Noslēguma koncerta repertuāra 1. izlozes groza; vienu izlozes skaņdarbu no Svētku Noslēguma 

koncerta repertuāra 2. izlozes groza; vienu brīvas izvēles skaņdarbu a cappella. 

Senioru kori Skatē izpildīja trīs dziesmas: vienu izlozes skaņdarbu no Senioru koru svētku 

Siguldā repertuāra 1. izlozes groza; vienu izlozes skaņdarbu no Senioru koru svētku Siguldā 

repertuāra 2. izlozes groza; vienu brīvas izvēles skaņdarbu. 

Kori, kuri pieteikušies dalībai Svētkos un III Latvijas skolu jaukto koru salidojumā “Kalniem 

pāri”, piedalījās VISC organizētajās koru skatēs, izpildot papildu izlozes skaņdarbu no Svētku 

Noslēguma koncerta repertuāra. 

Katrā Skates norises vietā koru apriņķa kopkoris papildus izpildīja vienu izvēles dziesmu no 

vīru koru repertuāra – Emīls Dārziņš, Fridrihs Šillers, atdzejojis Auseklis “Pie tēvu zemes 

dārgās” vai Emīls Dārziņš, Kārlis Jēkabsons “Mirdzi kā zvaigzne”, un divas izvēles dziesmas 

no kopkora repertuāra – Latviešu tautasdziesma Alfrēda Feila apdarē “Aiz ezera augsti kalni”, 

Pēteris Barisons, Plūdonis “Pa zvaigžņu ceļu”, Arturs Maskats, latviešu tautasdziesmas vārdi 

“Precību dziesma” vai Emilis Melngailis “Jāņu vakars”.  

Latvijas amatieru koru koprepertuāra pārbaudes skates vērtēja žūrijas komisija: priekšsēdētājs 

Mārtiņš Klišāns (XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 2018.gadā 

Noslēguma koncerta mākslinieciskais vadītājs, Cēsu koru apriņķa virsdiriģents);  



60 

žūrijas komisijas locekļi: Romāns Vanags (Rīgas pilsētas un Tukuma koru apriņķu 

virsdiriģents), Rihards Dubra (komponists), Uģis Prauliņš (komponists), Ivars Cinkuss 

(Valmiera un Valkas koru apriņķa virsdiriģents), Kaspars Ādamsons (Limbažu koru apriņķu 

virsdiriģents), Jānis Baltiņš (Siguldas koru apriņķa virsdiriģents), Aira Birziņa (Ogres koru 

apriņķa virsdiriģente), Gints Ceplenieks (Talsu koru apriņķa virsdiriģents), Lauris Goss (LNKC 

koru un vokālo ansambļu eksperts), Roberts Liepiņš (Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa virsdiriģents), Selga Mence (komponiste).  

 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Noslēguma koncerta, Dziesmu svētku 

Ieskaņu koncertu repertuāra apguves un Senioru koru svētku koru KOPMĒĢINĀJUMI  

(organizēti 129 kopmēģinājumi) 

Datums Vieta Skaits 

01.01.-15.12.2017. 
Latvijas pilsētās 

un novados 

366 Latvijas amatierkori (jauktie, sieviešu, vīru un 

senioru kori) ar ~ 12 000 dziedātājiem 

LNKC finansējums EUR 14937,70 
 

2017.gada 1.janvārī – 15.decembrim Latvijas pilsētās un novados LNKC organizēja 

136 kopmēģinājumus (5.2. pielikums), gatavojoties XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētku Noslēguma koncertam, Dziesmu svētku Ieskaņas koncertiem Talsos, 

Jēkabpilī, Dikļos un Rīgā, kā arī Senioru koru svētkiem Turaidā.  

Kopmēģinājumos visa gada garumā piedalījās Latvijas jauktie, sieviešu, vīru un senioru kori, 

tos vadīja koru apriņķu virsdiriģenti, Dziesmu svētku Noslēguma koncerta virsdiriģenti un 

Senioru koru koncerta virsdiriģenti. 

 

 

Koncerti 
 

* Skaits kopā (kolektīvi/ dalībnieki/ apmeklētāji) 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

Noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” ieskaņas koncerti Talsos, Jēkabpilī, Dikļos, Rīgā 

Datums Vieta, adrese Dalībnieki Skaits * 

27.05.2017. 
Sauleskalna estrāde, 

Jaunatnes iela 1A, Talsi 

90 Latvijas kori,  

pūtēju orķestris 
90 / 1800 / 1000 

10.06.2017. 
Krustpils brīvdabas estrāde, 

Rīgas iela, Jēkabpils 

75 Latvijas kori,  

ppūtēju orķestris 
75 / 1500 / 1400 

01.07.2017. 

Neikenkalna dabas 

koncertzāle, Dikļi, Kocēnu 

novads 

75 Latvijas kori,  

3 pūtēju orķestri,  

8 deju kolektīvi 

86 / 1800 / 1100 

21.07.2017. Bastejkalns, Rīga 
60 Rīgas pilsētas kori,  

Jauniešu pūtēju orķestris 
61 / 1500 / ~2000 

 

 

2017.gada maijā – jūnijam Talsos, Jēkabpilī, Dikļos un Rīgā LNKC organizēja XXVI 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” 

ieskaņas koncertus.  

Interesentiem bija iespēja iepazīties ar XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

Noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” repertuāru. Koncertos kopā piedalījās ap 7000 dziedātāju 

no visas Latvijas, lai virsdiriģentu vadībā pirmo reizi vienā koncertā atskaņotu visu Noslēguma 

koncerta repertuāru. 

 



61 

“Koncertu mērķis ir sniegt skatītājiem izjūtas, kādas sagaidāmas gadu vēlāk Mežaparka 

estrādē. Tas ir satraucošs brīdis, sava veida pirmizrāde, kad dzirdēsim, kā lielajā kopkorī un 

brīvā dabā skan viss koncerts, veidojas tā dramaturģija, dabiskie akcenti un kulminācija. 

Neraugoties uz to, ka mums, radošai komandai,  šie koncerti ir darba process, skatītājus 

sagaida pilnvērtīgs koncerts,” stāsta XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

Noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” mākslinieciskais vadītājs Mārtiņš Klišāns. 

 

Plašākai publikai kopkoris pirmo reizi atskaņoja īpaši gaidāmajiem Dziesmusvētkiem rakstītos 

opusus – Valda Zilvera “Es pārsviedu zelta zirni”, Artura Maskata “Precību dziesmu”, Ērika 

Ešenvalda “Caur sidraba birzi gāju”, kā arī  Dziesmu svētku repertuārā pirmo reizi iekļautās 

latviešu klasiķa Pētera Barisona dziesmas “Celies” un “Pa zvaigžņu ceļu”, Raimonda Tigula 

“Lec, saulīte”, Selgas Mences “Gara, gara šī naksniņa”, Alfrēda Feila “Aiz ezera augsti kalni” 

un Uģa Prauliņa “Dievaines”. Koncerta kodolu veido Emīla Dārziņa, Alfrēda Kalniņa, Emiļa 

Melngaiļa, Lūcijas Garūtas, Raimonda Paula, Mārtiņa Brauna, Imanta Kalniņa u.c. latviešu 

komponistu koru dziesmas, kas bijušas būtiskas Dziesmusvētku kustībai vairāku gadu desmitu 

laikā. 

“Pa zvaigžņu ceļu iziesim caur vairākiem likteņa, vēstures, paaudžu un dabas lokiem un 

krustcelēm, lai beigās pa Piena Ceļu atgrieztos mājās,” par Noslēguma koncerta ieceri stāsta 

režisors Uģis Brikmanis. 
 

 

TALSI, SAULESKALNA ESTRĀDE, 27.05.2017., plkst. 19.00. 

Koncerta radošā grupa: mākslinieciskais vadītājs Mārtiņš Klišāns, 

režisors Uģis Brikmanis, muzikālais pavadījums – Mārcis Auziņš, 

Mārtiņš Brauns, Latvīte Cirse, Laima Jansone, Agnese Kanniņa – 

Liepiņa, Eduards Klints, Andis Klučnieks, Juris Kristons, Ivo 

Krūskops, Aldis Liepiņš, Raimonds Macats, Artis Orubs, Jānis Porietis, 

Oskars Sproģis un Raimonds Tiguls.  Koncerta virsdiriģenti: Jānis 

Erenštreits, Juris Kļaviņš, Arvīds Platpers, Edgars Račevskis, Jēkabs 

Ozoliņš, Jānis Zirnis, Kaspars Ādamsons, Aira Birziņa, Gints 

Ceplenieks, Agita Ikauniece, Mārtiņš Klišāns, Sigvards Kļava, Māra 

Marnauza, Māris Sirmais, Ints Teterovskis, Ilze Valce un Romāns 

Vanags. Dalībnieki: solisti – Katrīna Paula Felsberga, Ance Krauze, 

Undīne Krievāne, Jānis Ķirsis, Inese Romancāne, Patrīcija Zelma Samete, Anna Stolere, Laura 

Štoma, 100 Latvijas kori, 2500 dziedātāji, Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas zēnu koris 

un Nacionālo bruņoto spēku orķestris. Koncerta programma koriem: Uģis Prauliņš, latviešu 

tautasdziesmas vārdi “Es bij’ puika”, Emīls Dārziņš, Fridrihs Šillers, atdzejojis Auseklis “Pie 

tēvu zemes dārgās”, Pēteris Barisons, J.Gulbis (Jānis Bullis) “Celies”, Valters Kaminskis, 

Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma”, Latviešu tautasdziesma Tālivalža Ķeniņa apdarē 

“Es meitiņa, kā rozīte”, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma “Jumja dziesma”, Valdis 

Zilveris, latviešu tautasdziesmas vārdi “Es pārsviedu zelta zirni”, Emīls Dārziņš, Jānis 

Jaunsudrabiņš “Nāru dziesma”, Emīls Dārziņš, Kārlis Jēkabsons “Mirdzi kā zvaigzne”, 

Latviešu tautasdziesma Alfrēda Kalniņa apdarē “Dziedot dzimu, dziedot augu”, Jānis Lūsēns, 

Rainis “Karoga dziesma”, Baumaņu Kārlis “Dievs, svētī Latviju!”, Raimonds Tiguls, Rasa 

Bugavičute – Pēce “Lec, saulīte”, Latviešu tautasdziesma Alfrēda Feila apdarē “Aiz ezera 

augsti kalni”, Valts Pūce, latgaliešu tautasdziesmas vārdi “Gaismeņa ausa, sauleite lēce”, Selga 

Mence, latviešu tautasdziesma “Gara, gara šī naksniņa”, Latviešu tautasdziesma Jura Karlsona 

apdarē “Ūdens sauca, akmens vilka”, Arturs Maskats, latviešu tautasdziesmas vārdi “Precību 

dziesma”, Uģis Prauliņš, latviešu tautasdziesmas vārdi “Kas dziedāja Jāņu nakti”, Emilis 

Melngailis, latviešu tautasdziesmas vārdi “Jāņuvakars”, Volfgangs Dārziņš, Kārlis Jēkabsons 

“Birzēm rotāts Gaiziņš”, Pēteris Barisons, Plūdons “Pa zvaigžņu ceļu”, Emīls Dārziņš, Rainis 

“Lauztās priedes”, Lūcija Garūta, Andrejs Eglītis “Mūsu Tēvs”, Ēriks Ešenvalds, Andrejs 

Eglītis “Brīvība”, Pēteris Vasks, latviešu tautasdziesmas vārdi “Mūsu dziesma”, Pēteris 



62 

Plakidis, Vizma Belševica “Tavas saknes tavā zemē”, Uģis Prauliņš, tautasdziesmu vārdi 

“Dievaines”, Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē “Sasala jūriņa”, Mārtiņš Brauns, 

Jānis Peters “Mīla ir kā uguns”, Raimonds Pauls, Jānis Peters “Manai dzimtenei”, Zigmars 

Liepiņš, Māra Zālīte, aranžējis Edgars Linde, fragmenti no rokoperas “Lāčplēsis”, Imants 

Kalniņš, Māra Zālīte, aranžējis Rihards Dubra, fināla dziesma no kinofilmas “Sprīdītis”, Ēriks 

Ešenvalds “Caur sidraba birzi gāju”, Mārtiņš Brauns, Rainis “Saule, Pērkons, Daugava”, Jāzeps 

Vītols, Auseklis “Gaismas pils”. 
 

JĒKABPILS, KRUSTPILS BRĪVDABAS ESTRĀDE, 10.06.2017., 

plkst. 19.00. Koncerta radošā grupa: mākslinieciskais vadītājs 

Mārtiņš Klišāns, režisors Uģis Brikmanis, koncerta vadītājs Orests 

Silabriedis, komponisti – Mārtiņš Brauns, Ēriks Ešenvalds, Raimonds 

Tiguls, muzikālais pavadījums – Mārcis Auziņš, Latvīte Cirse, Laima 

Jansone, Agnese Kanniņa – Liepiņa, Andis Klučnieks, Juris Kristons, 

Ivo Krūskops, Aldis Liepiņš, Raimonds Macats, Artis Orubs, Jānis 

Porietis, Oskars Sproģis, Ineses Zanderes dzeja. Koncerta 

virsdiriģenti: Jānis Erenštreits, Arvīds Platpers, Edgars Račevskis, 

Jēkabs Ozoliņš, Jānis Zirnis, Kaspars Ādamsons, Aira Birziņa, Gints 

Ceplenieks, Ivars Cinkuss, Agita Ikauniece, Mārtiņš Klišāns, Sigvards 

Kļava, Māra Marnauza, Andrejs Mūrnieks, Ints Teterovskis, Ilze 

Valce, Romāns Vanags.  

Dalībnieki: solisti – Katrīna Paula Felsberga, Kristīne Kārkle – Puriņa, Undīne Krievāne, Jānis 

Ķirsis, Liene Palkavniece, Inese Romancāne, Patrīcija Zelma Samete, Anna Stolere, 75 Latvijas 

kori, 1500 dziedātāji un Svētku pūtēju orķestris.  

Koncerta programma koriem:  

LAIKU LOKOS – Emīls Dārziņš, Fridrihs Šillers, atdzejojis Auseklis “Pie tēvu zemes dārgās”, 

Pēteris Barisons, J.Gulbis (Jānis Bullis) “Celies”, Valters Kaminskis, Imants Ziedonis “Mūžu 

mūžos būs dziesma”, latviešu tautasdziesma Tālivalža Ķeniņa apdarē “Es meitiņa, kā rozīte”, 

Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma “Jumja dziesma”, Valdis Zilveris, latviešu 

tautasdziesmas vārdi “Es pārsviedu zelta zirni”, Emīls Dārziņš, Jānis Jaunsudrabiņš “Nāru 

dziesma”, Emīls Dārziņš, Kārlis Jēkabsons “Mirdzi kā zvaigzne”.   

SAULES LOKĀ – latviešu tautasdziesma Alfrēda Kalniņa apdarē “Dziedot dzimu, dziedot 

augu”, Jānis Lūsēns, Rainis “Karoga dziesma”, Baumaņu Kārlis “ Dievs, svētī Latviju!”, 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute – Pēce “Lec, saulīte!”, Valts Pūce, latgaliešu tautasdziesmas 

vārdi “Gaismeņa ausa, sauleite lēce”, latviešu tautasdziesma Alfrēda Feila apdarē “Aiz ezera 

augsti kalni”, Selga Mence, latviešu tautasdziesma “Gara, gara šī naksniņa”, Latviešu 

tautasdziesma Jura Karlsona apdarē “Ūdens sauca, akmens vilka”, Arturs Maskats, latviešu 

tautasdziesmas vārdi “Precību dziesma”, Uģis Prauliņš, latviešu tautasdziesmas vārdi “Kas 

dziedāja Jāņu nakti”, Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesmas vārdi “Jāņu vakars”. 

LIKTENS LOKĀ – Volfgangs Dārziņš, Kārlis Jēkabsons “Birzēm rotāts Gaiziņš”, Pēteris 

Barisons, Plūdons “Pa zvaigžņu ceļu”, Emīls Dārziņš, Rainis “Lauztās priedes”, Lūcija Garūta, 

Andrejs Eglītis “Mūsu Tēvs”, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis “Brīvība”, Pēteris Vasks, 

latviešu tautasdziesmas vārdi “Mūsu dziesma”, Pēteris Plakidis, Vizma Belševica “Tavas 

saknes tavā zemē”, Uģis Prauliņš, tautasdziesmu vārdi “Dievaines”. 

KRUSTCELĒS – Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē “Sasala jūriņa”, Mārtiņš 

Brauns, Jānis Peters “Mīla ir kā uguns”, Raimonds Pauls, Jānis Peters “Manai dzimtenei”,  

Zigmars Liepiņš, Māra Zālīte, aranžējis Edgars Linde – fragmenti no rokoperas “Lāčplēsis”. 

ZVAIGŽŅU CEĻĀ – Imants Kalniņš, Māra Zālīte, aranžējis Rihards Dubra – fināla dziesma 

no kinofilmas “Sprīdītis”, Ēriks Ešenvalds “Caur sidraba birzi gāju”, Mārtiņš Brauns, Rainis 

“Saule, Pērkons, Daugava” un Jāzeps Vītols, Auseklis “Gaismas pils”. 

 



63 

DIKĻI, NEIKENKALNA DABAS KONCERTZĀLE, 01.07.2017., 

plkst. 19.00. Koncerta radošā grupa: mākslinieciskais vadītājs Mārtiņš 

Klišāns, režisors Uģis Brikmanis, koncerta vadītāji – Guntars 

Grasbergs un Viktorija Pakalniece, komponisti – Mārtiņš Brauns un 

Raimonds Tiguls, muzikālais pavadījums – Mārcis Auziņš, Latvīte 

Cirse, Laima Jansone, Agnese Kanniņa – Liepiņa, Eduards Klints, 

Andis Klučnieks, Juris Kristons, Ivo Krūskops, Aldis Liepiņš, 

Raimonds Macats, Ieva Nīmane, Artis Orubs, Jānis Porietis, Oskars 

Sproģis, Ineses Zanderes dzeja. Koncerta virsdiriģenti: Jānis 

Erenštreits, Juris Kļaviņš, Edgars Račevskis, Jēkabs Ozoliņš, Jānis 

Zirnis, Aira Birziņa, Gints Ceplenieks, Ivars Cinkuss, Mārtiņš Klišāns, 

Māra Marnauza, Andrejs Mūrnieks, Māris Sirmais, Ints Teterovskis, 

Ilze Valce un Romāns Vanags. Dalībnieki: solisti – Katrīna Paula Felsberga, Kristīne Kārkle, 

Jānis Ķirsis, Asnate Rancāne, Aurēlija Rancāne, Inese Romancāne, Patrīcija Zelma Samete, 

Anna Stolere un vokālā grupa Anima Solla, 75 Vidzemes kori, 1500 dziedātāji, deju kolektīvi 

“Ačkups”, “Agrā rūsa”, “Austris”, “Gauja”, “Pastalnieki”, “Sadancis”, “Teiksma”, pavadošā 

grupa Raimonda Macata vadībā un Vidzemes pūtēju orķestri.  

Koncerta programma koriem:  

LAIKU LOKOS – Emīls Dārziņš, Fridrihs Šillers, atdzejojis Auseklis “Pie tēvu zemes dārgās”, 

Valters Kaminskis, Imants Ziedonis “Mūžu mūžos būs dziesma”, latviešu tautasdziesma 

Tālivalža Ķeniņa apdarē “Es meitiņa, kā rozīte”, Pēteris Vasks, latviešu tautasdziesmas vārdi 

“Mūsu dziesma”, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma “Jumja dziesma”, Valdis Zilveris, 

latviešu tautasdziesmas vārdi “Es pārsviedu zelta zirni”, Emīls Dārziņš, Pēteris Barisons, 

J.Gulbis (Jānis Bullis) “Celies”, Jānis Jaunsudrabiņš “Nāru dziesma”, Emīls Dārziņš, Kārlis 

Jēkabsons “Mirdzi kā zvaigzne”. 

SAULES LOKĀ – latviešu tautasdziesma Alfrēda Kalniņa apdarē “Dziedot dzimu, dziedot 

augu”, Jānis Lūsēns, Rainis “Karoga dziesma”, Baumaņu Kārlis “ Dievs, svētī Latviju!”, 

Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute – Pēce “Lec, saulīte!”, Valts Pūce, latgaliešu tautasdziesmas 

vārdi “Gaismeņa ausa, sauleite lēce”, latviešu tautasdziesma Alfrēda Feila apdarē “Aiz ezera 

augsti kalni”, Latviešu tautasdziesma Jura Karlsona apdarē “Ūdens sauca, akmens vilka”, 

Arturs Maskats, latviešu tautasdziesmas vārdi “Precību dziesma”, Selga Mence, latviešu 

tautasdziesma “Gara, gara šī naksniņa”, Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē 

“Sasala jūriņa”, Uģis Prauliņš, latviešu tautasdziesmas vārdi “Kas dziedāja Jāņu nakti”, Emilis 

Melngailis, latviešu tautasdziesmas vārdi “Jāņu vakars”. 

LIKTENS LOKĀ – Volfgangs Dārziņš, Kārlis Jēkabsons “Birzēm rotāts Gaiziņš”, Pēteris 

Barisons, Plūdons “Pa zvaigžņu ceļu”, Emīls Dārziņš, Rainis “Lauztās priedes”, Lūcija Garūta, 

Andrejs Eglītis “Mūsu Tēvs”, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis “Brīvība”, Pēteris Plakidis, 

Vizma Belševica “Tavas saknes tavā zemē”, Uģis Prauliņš, tautasdziesmu vārdi “Dievaines”. 

KRUSTCELĒS – Mārtiņš Brauns, Jānis Peters “Mīla ir kā uguns”, Raimonds Pauls, Jānis 

Peters “Manai dzimtenei”, Zigmars Liepiņš, Māra Zālīte, aranžējis Edgars Linde – fragmenti 

no rokoperas “Lāčplēsis”, Ilgas Reiznieces mūzika, Jāņa Ērgļa horeogrāfija “Krustami dejami, 

krustami lecami”. 

ZVAIGŽŅU CEĻĀ – Imants Kalniņš, Māra Zālīte, aranžējis Rihards Dubra – fināla dziesma 

no kinofilmas “Sprīdītis”, Ēriks Ešenvalds “Caur sidraba birzi gāju”, Mārtiņš Brauns, Rainis 

“Saule, Pērkons, Daugava” un Jāzeps Vītols, Auseklis “Gaismas pils”. 

 



64 

RĪGA, BRĪVĪBAS PIEMINEKLIS, 21.07.2017., plkst. 21.00. 

Dziesmu un deju svētku Ieskaņas koncerts Rīgā notika Nāciju Grand 

Prix Rīga 2017 un 3. Eiropas koru olimpiādes ietvaros. Koncerts ilga 

pusotru stundu un koncertā ieeja bija bezmaksas. Koncerta 

apmeklētājiem bija jāņem vērā pasākuma formāts – stāvus pasākums, 

bez īpaši ierīkotām sēdvietām. Koncerta virsdiriģenti: Jānis Erenštreits, 

Juris Kļaviņš, Edgars Račevskis, Jēkabs Ozoliņš, Jānis Zirnis, Aira 

Birziņa, Gints Ceplenieks, Ivars Cinkuss, Mārtiņš Klišāns, Māra 

Marnauza, Andrejs Mūrnieks, Māris Sirmais, Ints Teterovskis, Ilze 

Valce, Romāns Vanags. Dalībnieki: solisti – Daumants Kalniņš un 

Ance Krauze, Rīgas pilsētas jauktie kori (1500 dalībnieki), Rīgas 

Doma meiteņu koris “Tiara”, Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas 

zēnu koris, vīru koris “Gaudeamus”, sieviešu koris “Ausma” un pavadošā grupa Raimonda 

Macata vadībā. 

Koncerta programma koriem: latviešu tautasdziesma Alfrēda Kalniņa apdarē “Dziedot dzimu, 

dziedot augu”, latgaliešu tautasdziesmas vārdi “Gaismeņa ausa, sauleite lēce”, Latviešu 

tautasdziesma Alfrēda Feila apdarē “Aiz ezera augsti kalni”, Latviešu tautasdziesma Jura 

Karlsona apdarē “Ūdens sauca, akmens vilka”, Arturs Maskats, latviešu tautasdziesmas vārdi 

“Precību dziesma”, Valts Pūce, Selga Mence, latviešu tautasdziesma “Gara, gara šī naksniņa”, 

Uģis Prauliņš, latviešu tautasdziesmas vārdi “Kas dziedāja Jāņu nakti”, Emilis Melngailis, 

latviešu tautasdziesmas vārdi “Jāņu vakars”, Raimonds Tiguls, Rasa Bugavičute – Pēce “Lec, 

saulīte”, Latviešu tautasdziesma Raimonda Paula apdarē “Sasala jūriņa”, Mārtiņš Brauns, Jānis 

Peters “Mīla ir kā uguns”, Raimonds Pauls, Jānis Peters “Manai dzimtenei”, Zigmars Liepiņš, 

Māra Zālīte, aranžējis Edgars Linde, fragmenti no rokoperas “Lāčplēsis”, Imants Kalniņš, Māra 

Zālīte, aranžējis Rihards Dubra, fināla dziesma no kinofilmas “Sprīdītis”, Mārtiņš Brauns, 

Rainis “Saule, Pērkons, Daugava”, Jāzeps Vītols, Auseklis “Gaismas pils”. 

 

Pēc Ieskaņas koncertiem, 2017.gada 18.augustā, koru apriņķu virsdiriģentu sanāksmē un 

1.oktobra koru apriņķu virsdiriģentu un Dziesmu svētku Noslēguma koncerta virsdiriģentu un 

Goda virsdiriģentu sanāksmē tika prezentēts un akceptēts Noslēguma koncerta repertuārs. 

Repertuārs apstiprināts arī Dziesmu svētku Mākslinieciskās padomes sēdē 2017.gada 6.oktobrī. 

Repertuārā tika veiktas šādas izmaiņas: no programmas izņemti skaņdarbi – Pēteris Vasks 

“Mūsu dziesma” sieviešu koriem, Pēteris Barisons “Celies” vīru koriem un Arturs Maskats 

“Precību dziesma” jauktajiem koriem, bet programmā iekļauti skaņdarbi – Jūlijs Rozītis 

“Stāvēju dziedāju”, Alfrēds Kalniņš “Latgalē” sieviešu koriem un Andrejs Jurjāns “Lūk, roze 

zied” vīru koriem. 

 

 

Latvijas Senioru koru svētki un koncerts “Trejdeviņi tēvu zemē” 

7 kopmēģinājumi (04.02., 12.02., 25.02., 04.03., 11.03. un 02.04.2017.) 

Datums Vieta Dalībnieku skaits 

18.06.2017. 
Turaidas muzejrezervāts,  

Turaidas iela 10, Siguldas novads, Sigulda 

39 Latvijas kori ar ~ 1100 

dalībniekiem, ~ 300 apmeklētāji 

Ieejas biļešu cena Turaidas muzejrezervātā no EUR 0,70 līdz EUR 5,00 
 

2017.gada 18.jūnijā plkst. 16.00 Turaidas muzejrezervātā notika Latvijas senioru koru svētku 

koncerts “Trejdeviņi tēvu zemē”. Koru sniegumā skanēja dziesmas no XXVI Vispārējo 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Senioru koru koncerta programmas un skaņdarbi no 

Noslēguma koncerta repertuāra. Līdzās latviešu tautasdziesmām koncerta programmā iekļautas 

Valta Pūces, Ulda Stabulnieka, Zigmara Liepiņa un Jāņa Lūsēna radītās kompozīcijas.  

Mērķis – gatavoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem.  



65 

Koncerta radošā grupa: mākslinieciskie vadītāji – Bruno Cabulis un 

Daiga Galeja, režisore Inga Krišāne, koncerta vadītāji – aktieri un  

siguldieši Juris Kalniņš un Juris Strenga, muzikālais pavadījums – 

grupa Kristapa Krievkalna vadībā, koncertmeistare Inese Reinfelde 

un koklētāji no Rīgas Kultūras centra Mazās ģildes koklētāju 

ansambļa “Kokļu klubs”. 

Diriģenti: Ņina Kiršteina, Bruno Cabulis, Inga Zirne, Daiga Galeja, 

Zaiga Lazdiņa – Radziņa, Angelika Dzintara, Ārija Zeltiņa, Alvis 

Bērziņš, Jānis Āboliņš, Ināra Stepāne, Skaidrīte Pugača, Gita Vanaga, 

Astrīda Priekule, Zita Kurševa. 

Dalībnieki: soliste Līga Gaiķe, 39 senioru kori no Alūksnes, Balviem, 

Bauskas, Cesvaines, Cēsīm, Inčukalna, Jelgavas, Kokneses, 

Krustpils, Lielvārdes, Limbažiem, Līvāniem, Lubānas, Madonas, Mārupes, Ogres, Rēzeknes, 

Rīgas, Rojas, Salacgrīvas, Saldus, Siguldas, Skrīveriem, Skrundas, Smiltenes, Talsiem, 

Tukuma, Valkas, Valmieras, Ventspils, Valmieras kultūras centra vīru koris “Baltie bērzi”, 

Siguldas novada deju kolektīvi “Sniegaroze”, “Preilene”, “Dāmītes”, Allažu pagasta deju 

kolektīvi “Avotiņi”, “Ķimenīte”, “Ķimelītis”, Bēržu ģimene no Allažiem un Siguldas novada 

Kultūras centra Absolventu orķestris diriģenta Andra Muižnieka vadībā. 

Koncerta programma: deja ar spieķiem, deja “Es mācēju danci vest”, deja “Trejdeviņi tēvu 

zemē”, Raimonds Pauls, Augusts Smagars “Zied ievas Siguldā”, Zigmars Liepiņš, Rainis “Svētī 

debesīs šo zemi”, Raimonds Pauls, Jānis Peters “Manai dzimtenei”, Valters Kaminskis, Ojārs 

Vācietis “Ziemeļu serenāde”, Jānis Rijnieks, Jānis Plotnieks “Īstu vīru valsis”, latviešu 

tautasdziesma Romualda Jermaka apdarē “Dzied, māsiņa, tu pret mani”, latviešu tautasdziesma 

Romualda Jermaka apdarē “Vai tā mana vaina bija”, latviešu tautasdziesma Valda Breģa apdarē 

“Aiz upītes jēri brēca”, deja “Es meitiņa kā rozīte”, latviešu tautasdziesma Valentīna Bērzkalna 

apdarē “Noriet saule vakarā”, latviešu tautasdziesma Ēvalda Siliņa apdarē “Līgo dziesmas”, 

latviešu tautasdziesma Daces Štauveres – Aperānes apdarē “Ziedi, ziedi, rudzu vārpa”, latviešu 

tautasdziesma J. Veismaņa apdarē “Jūriņ’ prasa”, Uldis Stabulnieks, Dagnija Dreika “Paliec un 

neaizej”, Valts Pūce, Igo “Mana zeme”, Raimonds Pauls, Knuts Skujenieks “Es nāku no mazas 

tautas”, Jānis Lūsēns, Rainis “Karoga dziesma”, Mārtiņš Brauns, Rainis “Saule, Pērkons, 

Daugava”, Raimonds Tiguls, Rasa Bugāvičute – Pēce “Lec, saulīte”. 

 

 

 

Koncerts “Gido Kokara Dziesmu svētku mantojums” 

Datums Vieta Dalībnieki  

28.10.2017. 
Latvijas Universitātes Lielā aula, 

Raiņa bulv.18, Rīga 

3 kori, 3 deju kolektīvi un pūtēju orķestris, 

~ 200 dalībnieki, ~ 300 apmeklētāji 

LNKC līdzfinansējums EUR 4 405,66 
 

2017.gada 28.oktobrī koncertā “Gido Kokara dziesmu svētku mantojums” Latvijas 

Universitātes Lielajā aulā Latvijas virsdiriģenti, komponisti, kori, dejotāji un daudzi citi 

mākslinieki ciešā sadarbībā ar LNKC, izdevniecību “Musica Baltica” realizēja leģendārā 

kordiriģenta Gido Kokara (1921 – 2017) ieceri par Svētku atklāšanas koncertu. 

Koncerta scenogrāfija veidota ar video projekcijām, kuru pamatā Gido Kokara radošā ceļa, 

meklējumu, iespaidu atspoguļojums un dokumentāli ieraksti.  

“Tas viss sākās pēc pēdējiem Dziesmu svētkiem 2013.gada septembra vidū. Es ierados Mākslas 

centrā pie direktores Daces Melbārdes ar pašrocīgu iesniegumu: “Lūdzu pieņemt mani darbā 

par nākošo Latvijas Simtgades Dziesmu svētku koncertu 2018.gadā Mežaparkā brīvprātīgo 

redaktoru”, ar šo datumu sākās mans brīvprātīgais Mežaparka koncerta mākslinieciskās 

koncepcijas veidošanas darbs,” tā rakstīja Gido Kokars. 



66 

Četru gadu laikā Maestro Gido Kokars piedalījās visos Latvijas koru nozīmīgākajos koncertos, 

ar nerimstošu enerģiju stāstīja par savām idejām, uzticēja savas piezīmes un padomus 

virsdiriģentiem un mūziķiem. “Koncertā piedalīsies tie virsdiriģenti un solisti, kurus minējis 

Gido Kokars savos pierakstos. Atskaņosim viņa iecerēto Dziesmu svētku Atklāšanas koncertu 

ar domu, ka varbūt nākotnē kādreiz izveidosim arī Noslēguma koncertu. Tā kā Gido mīļākā 

zāle kormūzikai bija LU Lielā aula, to izvēlējāmies kā koncerta vietu. Gido bija uzrakstījis, 

kuru dziesmu, kurš diriģēs, kas būs dejotāji, kuru konkrētu gabalu, kurš orķestris spēlēs. 

Turēsimies pie Maestro versijas,” stāsta Ints Teterovskis. 

Koncerts plašākai publikai bija slēgts un tā skatītāju vidū bija visi Dziesmu un deju svētku 

procesā iesaistītie – koru un orķestru virsdiriģenti un goda virsdiriģenti, virsvadītāji un goda 

virsvadītāji, Dziesmu svētku pasākumu radošās grupas, komponisti u.c. Koncerts tiešraidē bija 

skatāms LMT Straume. 

Koncerta radošā grupa: Ints Teterovskis, Agita Ikauniece, Juris Jonelis, Nora Ikstena, koncerta 

vadītājs Orests Silabriedis. 

Virsdiriģenti: Mārtiņš Klišāns, Mārtiņš Ozoliņš, Uldis Kokars, Gints Ceplenieks, Jānis Baltiņš.  

Deju virsvadītāji: Rolands Juraševskis, Jānis Ērglis, Iveta Pētersone – Lazdāne. 

Dalībnieki: jauniešu koris “Balsis”, “Jasmīnas koris”, Jāzepa Mediņa Mūzikas vidusskolas 

jauktais koris, Nacionālo Bruņoto spēku orķestris, deju kolektīvi “Daiļrade”, “Dancis”, 

“Teiksma”, instrumentālā grupa Kristapa Krievkalna vadībā ar Jāņa Lūsēna un Uģa Prauliņa 

piedalīšanos. 

Koncerta organizatori: Mūzikas un mākslas attīstības fonds “Balsis” un “Iedvesmas fonds” 

sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru, izdevniecību “Musica Baltica”. Koncerta 

sagatavošanu un realizāciju atbalsta Rīgas Dome, Valsts kultūrkapitāla fonds, LU studentu 

klubs “Juventus” un SIA “Rīgas karte”.  

 

 

 

Izdevumi 

 

2017.gadā sagatavoti un izdoti nošu krājumi koriem “XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētki. Latviešu vokāli simfoniskās mūzikas koncerts. Krājums korim”. 
 

 

 

 

 

 

p 

 

“XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētki. 

Latviešu vokāli simfoniskās mūzikas koncerts. Krājums 

korim”  

Nošu krājums.  

Sastādītājs M. Ozoliņš 

Nošu datorsalikums A.Sējāns 

Rīga: LNKC, izdevniecība “Muzika Baltika”, 2017. (1500 eks.) 

ISMN-979-0-2650-0777-7 

 



67 

2.2.5. Deju nozare  

2017.gadā LNKC organizētajos pasākumos piedalījās 758 deju kolektīvi – 66 bērnu, 

301 jauniešu, 304 vidējās paaudzes un 87 senioru deju kolektīvi, ieskaitot 24 ārzemju latviešu 

deju kolektīvus (6.pielikums). 

Deju kolektīvos pulcējas dejotāji, kuri savu radošo potenciālu apvieno kopīgam mērķim – 

apgūt, tālāk nodot un popularizēt skatuvisko tautas deju, kuras vērtība sakņojas tautas tradīciju 

un jaunrades ciešā mijiedarbē. 

Latvijas deju kolektīvu skaits apriņķos un novados, kuri piedalās valsts rīkotajos Vispārējo 

latviešu Dziesmu un deju svētku starplaika un svētku pasākumos. 
 

Latvijas deju kolektīvu skaits 

apriņķos un novados 
2014 2015 2016 2017 

Jauniešu deju kolektīvi 203 240 229 301 

Vidējās paaudzes deju kolektīvi 237 388 297 304 

Senioru deju kolektīvi 63 85 71 87 

Kopā: 594 713 597 692* 

Virsvadītāji (sadarbība ar LNKC) 29 29 29 29 

* Neieskaitot bērnu deju kolektīvus. 

 

2017.gadā organizētas piecas Deju nozares konsultatīvās padomes sēdes (24.01., 24.02., 04.04., 

16.05., 07.11.), apspriesti Deju nozares stratēģiskie jautājumi – gatavošanās valsts nozīmes 

pasākumiem, deju kolektīvu skatēm un fināla konkursam 2018.gadā, gatavošanās 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 2018.gadā, apspriesti 

koprepertuāra jautājumi pasākumiem – Dziesmu un deju svētku deju lieluzvedumam “Māras 

zeme”, koncertam “Vēl simts gadi dejai” un IX Starptautiskajam tautas deju festivālam 

“Sudmaliņas” (2019), skatuviskās tautas dejas “zelta fonda” izstrādes koncepcija un tā izveides 

darba grupu veidošanas principi, “zelta fonda” izstrādes plāns, kā arī par horeogrāfu, deju 

kolektīvu vadītāju un deju skolotāju studiju iespējām bakalaura un maģistra programmās. 

 

 

Latviešu skatuviskās dejas nozares iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses: 

1. Nozares pieejamība sabiedrībai (deju kolektīvi ir visos Latvijas novados, tie ir diferencēti 

pēc vecuma un izpildījuma līmeņiem). 

2. Valsts un pašvaldību atbalsts deju kolektīviem. 

3. Dziesmu svētku likums, kas aizsargā Deju svētku kustību. 

4. Deju kolektīvu vadītāju augstā profesionalitāte (pieejama profesionālā izglītība un 

mūžizglītība). 

5. Dalībnieku aktivitāte un gatavība sarežģītu māksliniecisku uzdevumu veikšanai. 

6. Valsts mēroga Deju svētku pasākumu augstā mākslinieciskā un organizatoriskā kvalitāte. 

7. Deju svētku pasākumu augstā mākslinieciskā un organizatoriskā kvalitāte reģionos. 

8. Deju apriņķu virsvadītāju struktūra nodrošina tiešu komunikāciju ar deju kolektīviem visā 

Latvijā, kā arī metodiskā atbalsta sniegšanu un unikālās kopdejošanas tradīcijas 

saglabāšanu. 

9. Sabiedrības interese par skatuves tautas dejas pasākumiem. 
 

Vājās puses: 

1. Nepietiekami izvērsta pētniecība nozares ietvaros, kā arī starpnozaru komunikācijā un 

informācijas apmaiņā, tāpēc pietrūkst teorijas saistības ar praksi.  

2. Mūžizglītībā nav pieejama kompetenču paaugstināšanas diferenciācija atbilstoši vadītāja 

pieredzei un izglītībai. 



68 

3. Trūkst vienota kolektīvu vadītāju darba attiecību un atalgojuma regulējuma novadu/pilsētu 

starpā, nenodrošinot profesijas prestižu, atbilstošu un motivējošu darba vidi. 

4. Iztrūkst diskusijas medijos par nozares problēmām. 

5. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas negatīvi ietekmē skatuviskās 

tautas dejas tradīcijas saglabāšanu un tālāknodošanu, īpaši pierobežā un reģionos. 

6. Nepietiekams atbalsts no VKKF skatuviskās tautas dejas nozarei. 

7. Nepietiekama administratīvā kapacitāte skatuviskās tautas dejas nozares attīstībai un 

daudzveidīgo funkciju veikšanai.  

8. Nepietiekams nozares finansējums starpsvētku posmā. 

9. Nepietiekama vadītāju profesionālās izglītības līmenis deju nozarē.  
 

Iespējas: 

1. Veidot ciešāku sadarbību starp augstskolām un LNKC pētniecībā, metodisko materiālu 

izveidē, kā arī nozares dinamikas skaitlisko un statistisko indikatoru definēšanā un 

piemērošanā. 

2. Mērķtiecīgi aktivizēt un attīstīt sadarbību ar institūcijām un organizācijām, kuru 

kompetence saistīta ar unikālu vietējo tradīciju saglabāšanu ilgtermiņā (t. sk. izglītības 

jomā), sekmējot līdzsvarotas kultūrvides un uzņēmējdarbības attīstību, lai rosinātu aktīvu 

NKM (t. sk. deju kolektīvu un dejošanas) izmantošanu radošo kopienu un radošo reģionu 

attīstībā. 

3. Izmantot jaunākās tehnoloģijas (piemēram, videokonferences, videoseminārus) tautas deju 

kolektīvu vadītāju/deju skolotāju/horeogrāfu repertuāra apguves semināru organizēšanā, tā 

ievērojami taupot organizatoru laika un citus resursus.  

4. Aktivizēt augstskolu interesi ieviest atbilstošu studiju kursu studiju programmas Dziesmu 

un deju svētku tradīcijas izkopšanai.  

5. Aktivizēt informācijas apriti tautas deju jomā, veidojot un izmantojot informatīvos 

izdevumus – forumus, digitālās avīzes u. c. formas. 

6. Stiprināt komunikāciju pasākumu rīkotāju un deju kolektīvu vadītāju un dalībnieku starpā. 

7. Nākamajā svētku starpposmā turpināt darbu pie deju “zelta fonda” izveides.  

8. Izveidot reģionālos profesionālās izglītības kompetenču centrus profesionalitātes 

veicināšanai. 

9. Nodrošināt kultūras produktu pieejamību – palielināt deju pasākumu skatītāju vietu skaitu 

Rīgā un reģionos, kā arī nodrošināt, lai pasākumus attālināti var vērot jebkurš interesents. 

10. Izveidot īpašu mērķprogrammu tautas dejas nozares atbalstam VKKF.  

11. Veidot kultūras mantojuma digitalizācijas programmas. 

12. Izstrādāt un ieviest digitālo deju aprakstu un zīmējumu veidošanas programmu. 

13. Nodrošināt dejas amatieru kustības līderu (kolektīvu vadītāji, pedagogi, horeogrāfi) darba 

samaksas pieauguma iespējas. 
 

Draudi: 

1. Patērētājsabiedrības vērtību ietekme (indivīdu un kopienu) dzīvesveidu un brīvā laika 

pavadīšanas izvēlēm, kā arī māksliniecisko gaumi un vērtību sistēmu. 

2. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas, kā arī nepietiekamā tradīcijas 

tālāka nodrošināšana izglītības iestādēs, ilgtermiņā var negatīvi ietekmēt kopdejošanas 

tradīcijas pastāvēšanu un kontinuitāti.  

3. Neproporcionālais deju kolektīvu vadītāju atalgojums var veicināt kolektīvu skaita 

samazināšanos.  

4. Atsevišķu pašvaldību pasivitāte atbalsta sniegšanā var veicināt kolektīvu skaita 

samazināšanos. 

 

 



69 

Profesionālā pilnveide 
 

Profesionālās kompetences pilnveides kursi “Latviešu dejas skola 8” 2016./2018. 
(II – IV sesija, 2016./2018.gadā kopā VI sesijas/292 stundas) 

Dalībniekiem apliecības tiks izsniegtas 2018.gadā 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

13. – 17.02.2017.  A.Daņiļeviča deju skola, 

Lāčplēša iela 106/108, 

Rīga 

Latvijas un ārvalstu latviešu deju 

kolektīvu vadītāji un repetitori bez 

speciālās izglītības  

42 

05. – 09.06.2017. 42 

23. – 27.10.2017. 35 

LNKC finansējums EUR 5230,66; Dalības maksa vienai personai – EUR 81,27 
 

2017.gadā LNKC turpināja profesionālās kompetences pilnveides kursus “Latviešu dejas 

skola 8” (II – IV sesija, 2016./2018.gadā kopā VI sesijas, 292 stundas) Latvijas un ārvalstu 

latviešu deju kolektīvu vadītājiem un repetitoriem bez speciālās izglītības. Mērķis – izglītot 

radošus, ar profesionālām zināšanām apveltītus deju kolektīvu vadītājus, spējīgus saglabāt un 

attīstīt tautas un skatuves dejas kultūru Latvijā. Kursu programma veidota saskaņā ar 

programmu kultūras vadībā “Dejas vadīšanas menedžments”. Kursu dalībnieki nodrošināti ar 

metodiskajiem materiāliem. 

Tēmas un lektori: Latviešu dejas pamati (Mag.paed. Jānis Purviņš), Latviešu dejas vēsture 

(Mag.paed. Jānis Purviņš, Mag.paed. Ilze Mažāne, Dace Circene), Ritmika (Mag.paed. 

Mag.paed. Ginta Pētersone), Klasiskā deja (Mag.paed. Inita Saleniece), Kostīmu vēsture 

(Dr.hist. Aija Jansone), Dejas kompozīcijas pamati (Mag.paed. Jānis Ērglis), Mūsdienu dejas 

pamati, dejas terapija (Mag.paed. Edīte Ābeltiņa, Mag.paed. Dita Danosa), Bērnu dejas, 

ritmikas metodika (Mag.paed. Iveta Pētersone Lazdāne), Dejas pasniegšanas metodika 

(Mag.paed. Aija Ērgle, Mag.paed. Iveta Pētresone Lazdāne), Folklora (Mag.phil. Māra 

Mellēna). Praktiskās nodarbības treniņstundu metodikā Latvijas tautas deju ansambļu 

mēģinājumos. 
 

 

Konkurss 

 

2017.gada 28.janvārī LNKC sadarbībā ar Valmieras pilsētas 

pašvaldību un Valmieras Kultūras centru un Swedbank un SIA 

“Circle K Latvia” atbalstu organizēja konkursa “XX Jaunrades 

dejas” finālu (16.pielikums). Mērķis – veicināt horeogrāfu jaunrades 

darbu un mākslinieciski augstvērtīgu deju radīšanu, veicināt 

tradicionālās dejas elementu iekļaušanu latviešu skatuviskās dejas 

jaunradē un papildināt valsts un reģionālās nozīmes pasākumu deju 

koprepertuāru. 

Konkursa finālā piedalījās 29 autori ar 45 jaunrades dejām, kuras 

izpildīja 32 tautas deju kolektīvi ar 1300 dalībniekiem. 

Konkursa fināla dejas saskaņā ar konkursa nolikumu un vērtēšanas 

kritērijiem vērtēja žūrijas komisija: priekšsēdētāja Rita Spalva 

(Dziesmu un deju svētku Goda virsvadītāja, horeogrāfe), Ieva Adāviča (Dziesmu un deju svētku 

Goda virsvadītāja, horeogrāfe), Jānis Ērglis (horeogrāfs, TDA “Teiksma” mākslinieciskais 

vadītājs, Rīgas pilsētas deju kolektīvu virsvadītājs), Gunta Raipala (Dobeles deju apriņķa 

virsvadītāja, TDA “Gatve” mākslinieciskā vadītāja) un Lāsma Skutāne (Alūksnes deju apriņķa 

virsvadītāja, horeogrāfe). 

Konkursa “XX Jaunrades dejas” fināls (konkurss, apbalvošana, dalībnieku balle) 

Datums Vieta Dalībnieku skaits 

28.01.2017. 
Valmieras Kultūras centrs,  

Rīgas iela 10, Valmiera 

29 deju autori, 45 jaunrades dejas, 

32 tautas deju kolektīvi ar 1300 dalībniekiem, 

~ 1200 skatītāji 

LNKC finansējums EUR 7468,78 



70 

Jaunrades deju autori, horeogrāfi: Dace Adviljone, Skaidrīte Andževa, Ēvalds Ābelskalns, 

Gints Baumanis, Dagmāra Bārbale, Vilnis Birnbaums, Zane Cakule, Justs Celms, Agris 

Daņiļevičs, Līna Daugule, Ilmārs Dreļs, Lita Freimane, Juris Gogulis, Lilita Jansone, Mārtiņš 

Kaiva, Valentīna Kalniņa, Sandra Kauranena, Baiba Ķestere, Santa Laurinoviča, Taiga 

Ludborža, Iluta Mistre, Zanda Mūrniece, Diāna Paramonova, Jānis Purviņš, Gunta Skuja, Arta 

Slica, Edgars Tabors, Guna Trukšāne un Marta Helēna Vanaga. 
 

Konkursa “XX Jaunrades dejas” fināls 

Iegūtā 

vieta 

Jaunrades dejas 

nosaukums 
Horeogrāfa vārds, uzvārds  

Naudas 

balva EUR 

I grupa (Latviešu tautas deju un rotaļdeju apdares) 

II Gričeniks (Griķītis) 
Guntas Skujas horeogrāfija, tautas mūzika 

Amandas Jātnieces apdarē  
250 

II Vircavas anglēze* 
Gunas Trukšānes horeogrāfija, tautas mūzika 

folkloras kopas "Lāns" apdarē 
250 

III Sābru padespaņs Ilmāra Dreļa horeogrāfija, Daces Baltkājes mūzika 250 

II grupa (latviešu skatuves dejas, kuras veidotas  

izmantojot folkloras horeogrāfisko materiālu un muzikālo materiālu, vai tā elementus) 

I Salniņa 
Dagmāras Bārbales horeogrāfija, tautas mūzika 

Kaspara Bārbala apdarē 
300 

I Ampeļdancis 
Agra Daņiļeviča horeogrāfija, tautas mūzika 

Gunāra Igauņa apdarē 
300 

I Šķiraties, zosu pulki 
Agra Daņiļeviča horeogrāfija, postfolkloras grupas 

"Iļģi" mūzika 
300 

II Svētki gāja 
Gunas Trukšānes horeogrāfija, tautas mūzika 

folkloras kopas "Laiksne" apdarē 
250 

II Kas bungoja sētiņā 
Taigas Ludboržas  horeogrāfija, Valda Zilvera 

mūzika 
250 

II Žeperis Aulejskijs 
Ilmāra Dreļa horeogrāfija, tautas mūzika Daces 

Baltkājes apdarē 
250 

III 
Trīs riņķīšus dundurs 

grieza 

Jāņa Purviņa horeogrāfija, tautas mūzika Ulda 

Bērziņa apdarē 
200 

III Dod, Māriņ, bērniņam 
Sandras Kauranenas horeogrāfija, tautas mūzika 

Austras un Dārtas Apsīšu apdarē 
200 

III Ļauj ievām noziedēt 
Jāņa Purviņa horeogrāfija, tautas mūzika Lauras 

Ļeontjevas apdarē 
200 

III Lai zālīte zaļojās 
Daces Adviljones horeogrāfija, tautas mūzika Jura 

Vaivoda apdarē 
200 

Veicināšanas balva  

 Es redzēju visu jūru Jāņa Purviņa horeogrāfija 150 

 
Zied puķītes trejis 

ziedis 
Viļņa Birnbauma horeogrāfija 150 

 
Trīs gadiņus 

audzināju 
Agra Daņiļeviča horeogrāfija 150 

Žūrijas  speciālā balva par radošiem meklējumiem 

 Netīšām es apskāvu Lilitas Jansones horeogrāfija 150 
 

* Jaunrades deju "Vircavas anglēze" žūrija nolēma pārcelt uz I grupu 

 



71 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 

 

Skates 
 

2017.gada 3.martā – 3.maijam Latvijas novados norisinājās deju kolektīvu XXVI Vispārējo 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzveduma “Māras zeme” repertuāra pārbaudes 

skates (6.1.pielikums). Mērķis – izvērtēt katra deju kolektīva sniegumu un piešķirt tam 

kvalitātes pakāpi, kā arī noteikt deju kolektīvu koprepertuāra apguves līmeni, gatavojoties 

valsts nozīmes pasākumiem. LNKC organizēja koprepertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku deju lieluzvedumam “Māras zeme”.  

Koprepertuāra pārbaudes skatēs dejotāju sniegumu vērtēja žūrijas komisija: Jānis Purviņš 

(Kurzemes deju svētku mākslinieciskais vadītājs, Liepājas deju apriņķa virsvadītājs), Zanda 

Mūrniece (Kurzemes deju svētku mākslinieciskā vadītāja, virsvadītāja, horeogrāfe), Jānis 

Ērglis (deju lieluzveduma “Māras zeme” mākslinieciskais vadītājs, deju svētku virsvadītājs, 

horeogrāfs), Agris Daņiļevičs (deju svētku virsvadītājs, horeogrāfs), Ilmārs Dreļs (deju svētku 

virsvadītājs, Rēzeknes deju apriņķa virsvadītājs, horeogrāfs), Taiga Ludborža (deju svētku 

virsvadītāja, Limbažu deju apriņķa virsvadītāja, horeogrāfe), Ieva Karele (Jelgavas novada deju 

apriņķa virsvadītāja), Gunta Skuja (Deju svētku virsvadītāja, Siguldas deju apriņķa virsvadītāja,  

horeogrāfe), Santa Laurinoviča (Dejas konsultatīvās padomes locekle, Saldus deju apriņķa 

virsvadītāja, horeogrāfe), Maruta Alpa (LNKC dejas mākslas eksperte). 

Žūrijas komisijas locekļi, pieņemot lēmumu par dalībnieku sniegumu skatēs, vērtēja dejas 

zīmējumu un pamatsoļu precizitāti, māksliniecisko izpildījumu un rakstura atklāsmi, kā arī 

muzikalitāti un ritmu, vienlaikus ņemot vērā tautas tērpa valkāšanas kultūru, dejotāju stāju, 

dejotprieku, emocionalitāti, attiecības ar deju partneri un citas skatuviskajai dejai būtiskas 

nianses. Pēc skates žūrija deju kolektīvu vadītājiem analizēja katra kolektīvu sniegumu un 

sniedza metodiskos skaidrojumus par dejas māksliniecisko izpildījumu un dejas leksikas 

precizitāti katram skates dalībniekam. 

Deju kolektīvu repertuāra un koprepertuāra pārbaudes skatēs kopumā piedalījās jauniešu, 

vidējās paaudzes un senioru deju kolektīvi, kopā 822 deju kolektīvi ar 18 305 dalībniekiem. 

LNKC finansējums EUR 27034,80. 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzveduma “Māras zeme” repertuāra pārbaudes skates rezultāti 

Pakāpes (vecuma un 

kvalitātes grupas) 

Jaunieši Vidējā paaudze Seniori Bērnu 

deju 

kolektīvi 

Cits** KOPĀ 
A B C D/D1 E F 

Augstākā pakāpe 18 28 26 48 34 26 22 0 202 

I pakāpe 17 57 56 62 84 45 26 0 347 

II pakāpe 3 17 41 16 50 14 12 4 157 

III pakāpe 0 2 13 0 9 1 4* 0 29 

Diploms par piedalīšanos 0 0 19 0 5 1 2* 3 30 

Kopā (kolektīvi grupā) 
38 104 155 126 182 

87 66 7 758 
297 308 

 

* Šie deju kolektīvi netiek izvirzīti 2018.gada skatēm. 

** Ārzemju latviešu deju kolektīvi, kopā 31, t.sk. 7 diasporas kolektīvi dejos lieluzveduma “Māras zeme”  

deju kolāžu “Saved tos mājās pie Daugavas krastiem”. 



72 

Koncerti 
 

XXI Senioru deju diena “Četri vēji” (8 radošās grupas darba sanāksmes, deju laukuma zīmējumu 

seminārs, kopmēģinājumi Olimpiskajā centrā “Ventspils”, caurlaides mēģinājums, koncerts, 

dalībnieku balle, pateicības vakars virsvadītājiem un kolektīvu vadītājiem) 

Datums Vieta Dalībnieku skaits 

18.06.2017. 
Olimpiskais centrs “Ventspils”, 

Sporta iela 7/9, Ventspils 

70 Latvijas F grupu deju kolektīvi (senioru deju  

kolektīvi), ~ 1466 dejotāji, ~ 1000 apmeklētāji 

 

2017.gada 18.jūnijā Olimpiskajā centrā “Ventspils” norisinājās 

XXI Senioru deju diena “Četri vēji”, to organizēja LNKC, 

sadarbībā ar Ventspils pilsētas domi un Ventspils pilsētas Kultūras 

centru. (17.pielikums). Mērķis – uzturēt un pilnveidot kopdejošanas 

tradīciju, veicināt dejas jaunrades attīstību Latvijā, atbalstot 

horeogrāfu jaunrades darbību mākslinieciski augstvērtīgu deju 

radīšanā, īpaši senioru deju kolektīviem. Veidojot koncertu, tika 

atlasīts tautas deju un skatuvisko deju repertuārs, kopā 27 dejas, 

kuras veidojuši 14 dažādu paaudžu autori – Aija Āre, Gints 

Baumanis, Ojārs Grasis, Ilze Mažāne, Jānis Purviņš, Valentīna 

Kalniņa, Ramona Irbe, Rita Spalva, Vilis Ozols, Ilmārs Dreļs, Dace 

Treinovska, Ineta Indriksone, Sandra Bārtniece un Iluta Mistre. 

Senioru deju dienā tika izdejotas īpaši šiem svētkiem veidotas Ginta 

Baumaņa tautas deju apdares “Ačkups”, “Ritentītis”, “Mugurdancis”, “Sudmaliņas” u.c. 

Koncerta gaitā tika iepazīta mūsu vecākā paaudze, kas sevī nes pieredzi un spēku. Tās kods ir 

dzīvesprieks, latviskā dzīvesziņa un zemes spēks. Šajos deju kolektīvos dejotāji ir kā 

neizsmeļama aka, no kā smelties padomu, gudrību un mīlestību. Koncerta izskaņā tika veidots 

Ginta Baumaņa laukuma iestudējums ar Raimonda Tigula mūziku “Četri vēji”, kas īpašā 

noskaņā gaismu pavadījumā izcēla arī deju kolektīvu vadītājus un koncerta rīkotājus. 

Radošā grupa: Signe Pujāte (LNKC direktore), Maruta Alpa (LNKC Dejas mākslas eksperte), 

Valda Gulbe (Ventspils pilsētas domes Kultūras centra direktore), producente Gundega Buķele, 

scenogrāfe Maija Dzene, gaismu mākslinieks Dāvis Grantiņš, skaņu operators Mareks 

Spruģevics, laukuma asistenti Dace Čible un Dagnija Liepiņa, mākslinieciskie vadītāji Aija Āre 

un Gints Baumanis.  

Virsvadītāji: Aija Āre, Gints Baumanis, Liene Gailāne, Ineta Indriksone, Ramona Irbe, Andis 

Lēnmanis, Inta Rudzīte un Mārīte Skrinda. 

Dalībnieki – 70 Latvijas senioru deju kolektīvi ar 1466 dejotājiem: 

Kurzeme – Aizputes Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Misiņš” (vadītāja Inta Rudzīte), 

Dundagas Kultūras pils senioru deju kolektīvs “Dun–dang” (vadītāja Dace Treinovska), 

Kabiles saieta nama senioru deju kolektīvs “Kamēr vari” (vadītāja Andra Eimane), PA Kuldīgas 

Kultūras centrs senioru deju kolektīvs “Kuldīgas seniori” (vadītāja Ramona Irbe), Liepājas 

pilsētas domes Tautas mākslas un kultūras centra senioru deju kolektīvs “Sidrabvilnis” (vadītāja 

Ingrīda Lūka), Saldus pagasta Druvas Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Druvas seniori” 

(vadītāja Diāna Einmane), Skrundas Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Virši” (vadītājs 

Agris Sīlis), Talsu Tautas nama senioru deju kolektīvs “Draudzība” (vadītāja Liene 

Konopacka), Ances Kultūras nama senioru deju kolektīvs (vadītāja Elita Kuģeniece), Rendas 

pagasta senioru deju kolektīvs (vadītāja Gunta Freiberga), Ventspils Kultūras centra senioru 

deju kolektīvs “Senkurzeme” (vadītāja Indra Zarāne); 

Latgale – Viļānu novada Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Kūmys” (vadītājs Ilmārs 

Dreļs),  Aknīstes senioru deju kolektīvs “Dejotprieks” (vadītāja Aina Deksne), Balvu Kultūras 

un atpūtas centra senioru deju kolektīvs “Luste” (vadītāja Inta Sleža), Krustpils Kultūras nama 

senioru deju kolektīvs “Krustpilietis” (vadītājs Kārlis Krūmiņš), Kārsavas novada pašvaldības 

senioru deju kolektīvs “Ūdrupe” (vadītājs Dainis Jezupovs), Līvānu novada Kultūras centra 



73 

struktūrvienības Jersikas Tautas nama senioru deju kolektīvs “Jersikietis” (vadītāja Ināra 

Praņevska), Līvānu novada Kultūras centra senioru deju kolektīvs “Dubnava” (vadītāja 

Skaidrīte Sķimele), Ludzas Tautas nama senioru deju kolektīvs “Atvasara” (vadītāja Sarmīte 

Stapule); 

Vidzeme – Jaunannas Tautas nama senioru deju kolektīvs “Oga” (vadītāja Aiva Vilciņa), Kārķu 

pagasta Tautas nama senioru deju kolektīvs “Lustiņdancis” (vadītāja Evija Strazda), Alsviķu 

pagasta Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Vēlreiz” (vadītāja Ilze Līviņa), Ēveles Tautas 

nama senioru deju kopa “Ēvele” (vadītāja Irida Jukāme), Carnikavas novada Tautas nama 

vecākās paaudzes deju kolektīvs “Tacis” (vadītājs Andis Lēnmanis),  PA Cēsu Kultūras un 

Tūrisma centrs senioru deju kolektīvs “Dzirnas” (vadītāja Sandra Bārtniece), Limbažu Kultūras 

nama senioru deju kolektīvs “Sagša” (vadītāja Ineta Indriksone), Kultūras centra “Berģi” 

senioru deju kolektīvs “Baltābele” (vadītāja Liene Gailāne), Salacgrīvas pilsētas Kultūras nama 

senioru deju kolektīvs “Saiva” (vadītāja Valentīna Kalniņa), PA Saulkrastu kultūras un sporta 

centrs senioru deju kolektīvs “Saulgrieži” (vadītāja Judīte Krūmiņa), Siguldas novada Kultūras 

centra senioru deju kolektīvs “Sidrabdancis” (vadītāja Dagnija Liepiņa), Ādažu Kultūras centra 

senioru deju kopa “Sprigulis” (vadītāja Līga Lancmane), Aizkraukles novada Kultūras nama 

senioru deju kolektīvs “Aizkrauklis” (vadītāja Inita Vilciņa), Baldones novada pašvaldības 

senioru deju kolektīvs “Degļi” (vadītāja Anda Krišāne), Ķeguma Tautas nama senioru deju 

kolektīvs “Ķegums” (vadītājs Juris Driksna), Ķekavas Kultūras nama Senioru deju kolektīvs 

“Sidrabaine” (vadītāja Aija Āre), Lēdmanes Tautas nama senioru deju kolektīvs “Lēdmane” 

(vadītāja Agnese Lepse), Ķeipenes Tautas nama senioru deju kolektīvs “Veldze” (vadītāja Inese 

Daugaviete), Suntažu pagasta Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Suncele” (vadītāja Aiga 

Jermaka), Meņģeles pagasta Tautas nama senioru deju kolektīvs “Sumulda” (vadītāja Ilze 

Jankuna), P/A Ogres novada kultūras centrs senioru deju kolektīvs “Ogrēnietis” (vadītāja Ināra 

Driksna), Straupes Tautas nama senioru deju kolektīvs “Munsturis” (vadītāja Ineta Indriksone), 

Salaspils novada Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Rīgava” (vadītāja Dace Čible), Stopiņu 

novada Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Ulenbroks” (vadītāja Ineta Svilāne), Meirānu 

Tautas nama senioru deju kolektīvs “Meirāni” (vadītājs Zigfrīds Gora), Sarkaņu pagasta Tautas 

nama “Kalnagravas” senioru deju kolektīvs “Labākie gadi” (vadītāja Daiga Maderniece), 

Kalsnavas Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Jāņukalns” (vadītāja Aija Kreile), Sarkaņu 

pagasta Tautas nama “Kalnagravas” senioru deju kolektīvs “Senči” (vadītājs Viktors Leimanis), 

Ļaudonas pagasta Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Divi krasti” (vadītāja Aija Kreile), 

Madonas Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Atvasara” (vadītāja Maija Rijniece), Mētrienas 

pagasta Tautas nama senioru deju kolektīvs “Mētra” (vadītāja Solvita Stulpiņa), Varakļānu 

Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Varavīksne” (vadītāja Marija Madžule); 

Zemgale – Bauskas Kultūras centra senioru deju kolektīvs “Senbiguļi” (vadītāja Santa Zemīte), 

Iecavas Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Iecavnieks” (vadītāja Inga Paškevica), Svētes 

pagasta Jēkabnieku Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Brūklenājs” (vadītāja Guna 

Stankēviča), Zaļenieku Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Zaļais dancis” (vadītāja Guna 

Stankēviča), Vilces pagasta Tautas nama senioru deju kolektīvs “Vecie vilki” (vadītāja Inese 

Reinvalde), Valgundes pagasta Izglītības, kultūras un sporta centra senioru deju kolektīvs 

“Saulgrieži” (vadītāja Inga Feldmane), Ozolnieku Tautas nama senioru deju kolektīvs 

“Ozolnieki” (vadītāja Mārīte Skrinda), Svitenes Tautas nama senioru deju kolektīvs “Šurpu 

turpu” (vadītāja Aiga Vangale), Vecumnieku tautas nama senioru deju kolektīvs “Ozols” 

(vadītāja Agita Seglicka), Lielplatones Tautas nama deju kopa “Mārtiņš” (vadītāja Lāsma 

Ivanova), Valles Saietu nama senioru deju kolektīvs “Senvalle” (vadītāja Astrīda Celmiņa), 

Ādažu Kultūras centra senioru deju kolektīvs “Dēka” (vadītāja Liene Gailāne), Dobeles 

Kultūras nama senioru deju kolektīvs “Dobelnieki” (vadītājs Gints Baumanis), Jūrmalas 

Kultūras centra senioru deju kolektīvs “Ābelīte” (vadītājs Andrejs Ušackis), Kandavas Kultūras 

nama Tautas deju kolektīvs “Kandavnieks” (vadītāja Andra Eimane), Kultūras pils 

“Ziemeļblāzma” senioru deju kolektīvs “Ziemeļblāzma” (vadītāja Gundega Prancāne), VEF 

Kultūras pils senioru deju kolektīvs “Sendancis” (vadītāja Lidija Ruskule), Slampes Kultūras 



74 

pils senioru deju kolektīvs “Jumis” (vadītāja Gunta Krecere), Tērvetes novada senioru deju 

kolektīvs “Vārpa” (vadītāja Liāna Kozlovska); 

Bērnu deju kolektīvi – Ventspils Kultūras centra bērnu deju kolektīvs “Liedags” (vadītāja Inga 

Liepiņa) un PA “Kuldīgas Kultūras centrs” bērnu deju kolektīvs “Stariņš” (vadītāja Zita 

Serdante). 

 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

lieluzveduma “Māras zeme” modelēšanas pasākums (1.posms) 

Datums Vieta Dalībnieki 

19. – 20.06.2017. 
Viesu nams “Mazsālijas”, Snēpeles 

pagasts, Kuldīgas novads 
Radošā grupa (9 dalībnieki) 

 

2017.gada 19. – 20.jūnijā īstenots XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzveduma “Māras zeme” modelēšanas pasākums (1.posms),  to organizēja LNKC. Mērķis – 

veikt XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzveduma “Māras zeme” 

repertuāra modelēšanu un programmas pilnveidošanu, atbilstoši papildinātajam libretam un 

Daugavas stadiona maketam, kas atbilst stadiona pārbūves plānam.  

Radošā grupa: projekta vadītāja Maruta Alpa (LNKC Dejas mākslas eksperte), mākslinieciskie 

vadītāji Jānis Ērglis un Jānis Purviņš, scenogrāfs Reinis Suhanovs, režisors Elmārs Seņkovs, 

libreta autore Ieva Struka, kostīmu māksliniece Evija Dāboliņa, virsvadītājs Agris Daņiļevičs, 

Zanda Mūrniece (LNKC Dejas nozares konsultatīvās padomes priekšsēdētāja).  

Uzdevumi – pārskatīt deju kolektīvu repertuāra atbilstību kvalitātes grupām, veikt materiāla 

atlasi repertuāra precizēšanas semināram, veikt nepieciešamos labojumu programmā, 

pilnveidot un precizēt kostīmu koncepciju atbilstoši libretam un deju idejiskajam tēlam, apzināt 

muzikālās koncepcijas pilnveidošanas nepieciešamību, ieteikt virsvadītāju kandidātus. 

Rezultāti – atbilstoši modelēšanas pasākuma mērķim un izvirzītajiem uzdevumiem, deju 

lieluzveduma “Māras zeme” radošā darba grupa izstrādāja programmas gala variantu, akceptēja 

scenogrāfijas ieceres realizācijai, pieņēma gala konceptu lieluzveduma I daļas tērpu 

izgatavošanai un ieteica kandidātus virsvadītāju pienākumu veikšanai. Darba gaitā tika 

sagatavots metodiskais materiāls deju kolektīvu vadītājiem, kas tika izmantots repertuāra 

precizēšanas seminārā (17. – 18.10.2017.), kā arī saņemti ieteikumi muzikālo partitūru 

pilnveidošanai lieluzveduma III daļas dejām.  
 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

lieluzveduma “Māras zeme” modelēšanas pasākums (2.posms) 

Datums Vieta Dalībnieki 

31.10 – 01.11.2017. Siguldas novads, Allažu pagasts Radošā grupa (16 dalībnieki) 
 

2017.gada 31.ktobrī – 1.novembrī īstenots XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzveduma “Māras zeme” modelēšanas pasākums (2.posms), to organizēja LNKC. Mērķis – 

veikt XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzveduma “Māras zeme” 

programmas un scenogrāfijas ideju pilnveidošana atbilstoši papildinātajam libretam un 

Daugavas stadiona maketam, kas atbilst stadiona pārbūves plānam. Deju virsvadītāju darba 

uzdevumu noteikšana saskaņā ar libretu, programmu un laukuma zīmējumu izveides specifiku. 

Radošā grupa: Projekta vadītāja Maruta Alpa (LNKC Dejas mākslas eksperte), mākslinieciskie 

vadītāji Jānis Ērglis un Jānis Purviņš, scenogrāfs Reinis Suhanovs, režisors Elmārs Seņkovs, 

libreta autore Ieva Struka, kostīmu māksliniece Evija Dāboliņa, virsvadītājs Agris Daņiļevičs, 

Zanda Mūrniece (LNKC Dejas nozares konsultatīvās padomes priekšsēdētāja). Virsvadītāji – 

Dagmāra Bārbale, Selga Apse, Ilmārs Dreļs, Taiga Ludborža, Ilze Mažāne, Gunta Skuja, 

Kaspars Bārbals.  



75 

Uzdevumi – deju virsvadītājiem iegūt priekšstatu par laukuma zīmējumiem izvirzītajām 

prasībām, saskaņā ar uzveduma daļu idejisko slodzi. Veikt deju uznācienu un noslēgumu 

plānošanu. 

Rezultāti – atbilstoši modelēšanas pasākuma mērķim un izvirzītajiem uzdevumiem, deju 

lieluzveduma “Māras zeme” radošā darba grupa un deju virsvadītāji izstrādāja dejotāju 

uznācienu un noslēgumu plānošanu, ņemot vērā Daugavas stadiona pārbūves specifiku. Tika 

izstrādāts katras dejas idejiskais stāsts saistībā režisora iecerēm, scenogrāfiju, tērpu konceptu 

un dejas laukuma zīmējumu izveides specifiku. Radošā darba grupa un virsvadītāji kopējā 

sadarbībā vienojās par nepieciešamajiem priekšdarbiem deju lieluzveduma realizācijai, lai 

informētu deju kolektīvu vadītājus un motivētu radošam darbam.  Izstrādāti deju laukuma 

zīmējumu meti, kas tālākajā darba procesā tiks attīstīti un pilnveidoti. 
 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

lieluzveduma “Māras zeme” repertuāra precizēšanas semināri 

Datums Vieta Dalībnieki 

16. – 

17.10.2017. 

Rīgas Tehniskās koledžas zāle, 

Braslas iela 16, Rīga 

487 tautas deju kolektīvu vadītāji, tai 

skaitā apriņķu deju kolektīvu virsvadītāji  

LNKC līdzfinansējums EUR 3 193,49 

 

2017.gada 16. –17.oktobrī Rīgas Tehniskās koledžas zāle īstenoti XXVI Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētku lieluzveduma “Māras zeme” koperpertuāra apguves un 

precizēšanas semināri Latvijas un ārvalstu latviešu deju kolektīvu vadītājiem. Seminārā deju 

autoru vadībā ar deju kolektīvu vadītājiem praktiski tika iestudētas 6 repertuāra dejas, iemācīti 

soļi un kustību kombinācijas. Deju autori sniedza deju soļu un kustību demonstrējumus, kā arī 

sniedza metodiskos skaidrojumus dejas iestudēšanai. Seminārā tika precizētas 22 repertuāra 

dejas saskaņā ar izveidotajiem deju aprakstiem un videomateriāliem.  

Semināra informatīvajā daļā sniegta informācija par svētku sagatavošanas gaitu, svētku 

programmu, dalībnieku reģistrāciju, svētku budžetu un vizuālo identitāti, deju lieluzveduma 

sagatavošanas gaitu, programmu, scenogrāfiju, tērpu koncepciju un koncerta “Vēl simts gadi 

dejai” sagatavošanu, repertuāru un dalībnieku atlasi. Prezentēts Daugavas stadiona renovācijas 

plāns un stadiona makets. Kolektīvu vadītāja saņēma metodisko materiālu – deju aprakstu 

krājumu “Māras zeme” bez maksas. 
 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

koncerta “Vēl simts gadi dejai” koperpertuāra apguves un precizēšanas seminārs 

Datums Vieta Dalībnieki 

05.12.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs,  

Pils laukums 4, Rīga 

203 deju kolektīvu vadītāji, tai skaitā 

apriņķu deju kolektīvu virsvadītāji  

 

2017.gada 5.decembrī LNKC īstenoti XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

koncerta “Vēl simts gadi dejai” koperpertuāra precizēšanas seminārs deju kolektīvu 

vadītājiem, deju kolektīvu 7 vecuma un kvalitātes grupām A,B,C,D,E F, bērnu deju kolektīvi. 

Seminārā deju autoru vadībā ar deju kolektīvu vadītājiem praktiski tika precizēts koperpertuārs, 

27 deju horeogrāfijas saskaņā ar dejas aprakstu un video materiālu, deju autori sniedza deju 

soļu un kustību demonstrējumus un metodiskos skaidrojumus dejas iestudēšanai. Semināra 

informatīvajā daļā sniegta informācija par svētku sagatavošanas gaitu, svētku programmu, 

dalībnieku repertuāra pārbaudes skatēm un dalībnieku atlasi saskaņā ar izveidoto un 

apstiprināto skates nolikumu. 



76 

Izdevumi 

 

2017.gadā LNKC izdeva metodisko materiālu “Deju lieluzvedums, Māras zeme”. Krājumā 

apkopoti deju apraksti, zīmējumi un nošu materiāli, 29 deju horeogrāfijas. Krājums papildināts 

ar lieluzveduma programmu, deju sadalījumu pa septiņām vecuma un kvalitātes grupām un deju 

lieluzveduma saturisko aprakstu. 

Metodisko materiāla darba grupa: sastādīja Maruta Alpa (LNKC dejas mākslas eksperte), 

redaktore Elita Priedīte, deju zīmējumu datorsalikumu veidoja Raimonds Ramutis, Jānis Ērglis, 

Dagmāra Bārbale, vāka foto autors Reinis Hofmanis, vāka dizainu veidoja Kristians Rukuts, 

maketu veidoja Raimonds Ramutis. 
 

 

 

 

 

 

 

Metodiskais materiāls  

Deju lieluzvedums “Māras zeme” 

SIA Talsu tipogrāfija, 2017.  

(389 lpp., 700 eks.) 

ISBN 978-9934-528-21-7 

 

 

 

2017.gadā LNKC izdeva metodisko materiālu “Jaunrades dejas XV”. Krājumā ievietotas 

konkursā “XX Jaunrades dejas” godalgotās un dejas nozares padomes ieteiktās 

26 horeogrāfijas. Krājumā apkopoti deju apraksti, deju grafiskie zīmējumi, nošu materiāli, 

mūzikas CD disks un 2 DVD diski ar deju video ierakstiem. 

Metodisko materiāla darba grupa: sastādīja Maruta Alpa (LNKC dejas mākslas eksperte), 

redaktore Elita Priedīte, deju zīmējumu datorsalikumu veidoja Raimonds Ramutis, Dagmāra 

Bārbale, nošu datorsalikumu veidoja Inguna Rijniece, maketu veidoja Raimonds Ramutis. 

 

 

 

 

 

 

 

Metodiskais materiāls  

“Jaunrades dejas XV” 

SIA Talsu tipogrāfija, 2017.  

(282 lpp., 250 eks.) 

ISNB 978-9934-528-22-4 

 

 



77 

2.2.6. Pūtēju orķestru nozare 

2017.gadā Latvijā darbojās 58 pūtēju orķestri: 38 pašvaldību dibināti, 12 mūzikas skolu un 

mūzikas vidusskolu, 4 vispārizglītojošo skolu, Bērnu un jauniešu centru pūtēju orķestri, 

4 augstskolu un biedrību dibināti pūtēju orķestri no kuriem LNKC rīkotājos valsts mēroga 

pasākumos 2017.gadā piedalījās 58 orķestri (7. pielikums). 

2017.gadā notika 6 nozares padomes sēdes (02.03., 15.03., 31.05., 13.09., 08.11., 22.11.2017.). 

Sagatavots plāns XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Pūtēju orķestru 

Dižkoncertam, IX Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumam, 

sagatavots citu pasākumu kopums 2018.gadam. 

 

Pūtēju orķestru nozares iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses 

1. Pūtēju orķestru skaits ir stabils un nesamazinās. 

2. Valsts kultūrpolitikas prioritātes garantē nozares attīstību. 

3. Sadarbība ar pašvaldībām un NVO ļauj deleģēt uzdevumus sadarbības partneriem 

ierobežota finansējuma apstākļos. 

4. Kultūrvēsturisko novadu pūtēju orķestru virsdiriģentu institūcija nodrošina tiešu 

komunikāciju ar orķestru diriģentiem visā Latvijā, kā arī metodiskā un organizatoriskā 

atbalsta sniegšanu. 

5. Izveidota ikgadēja tālākizglītības un profesionālās pilnveides pasākumu kopa (Baltijas 

valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forums; Starptautiskais pūtēju 

orķestru konkurss “Baltic open” un Latvijas pūtēju orķestru konkurss), kas ļauj sekmīgi 

nodrošināt profesionālo pilnveidi nozarē. 

6. Regulāri notiek jauna latviešu profesionālo komponistu oriģinālrepertuāra – aranžējumu un 

instrumentāciju izdošana, aprobēšana un popularizēšana, kas ļauj pilnībā nodrošināt 

latviešu komponistu pūtēju orķestru oriģinālmūziku un aranžējumus Dziesmu svētkos un 

starpsvētku pasākumos. 

Vājās puses  

1. Finanšu ietilpīga nozare, kas nosaka relatīvu mūzikas instrumentu dārdzību un 

neviendabīgu instrumentu (tubas, tromboni) pieejamības ģeogrāfiju. 

2. Atsevišķu kolektīvu vadītājiem trūkst motivācijas jaunrades un profesionālās pilnveides 

procesa stimulēšanai.  

3. Nepietiekama izpratne par kolektīvās muzicēšanas lomu jauno mūziķu profesionālajā 

pilnveidē profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, nevienmērīgs specialitāšu sadalījums 

mūzikas skolās. 

4. Nepietiekama pūtēju orķestru diriģentu profesionālā izglītība vidējās un augstākās izglītības 

līmenī. 

5. Trūkst vienotas izpratnes par orķestru diriģentu darba attiecību un atalgojuma regulējumu 

novadu/pilsētu starpā; nav nodrošināts profesijas prestižs un atbilstoša, motivējoša darba 

vide. 

6. Nav pietiekama sadarbība un trūkst vienota ietvara dažādu juridisko personu pakļautībā 

esošo orķestru finansēšanā (IZM, KM, pašvaldības). Līdz ar to objektīvi tiek kavēta nozares 

attīstība.  

7. Trūkst nozares procesu kritiska mākslinieciska un profesionāla izvērtējuma, tostarp 

Dziesmu svētku mākslinieciskā satura profesionāla analīze. 

8. Zemākas grūtības pakāpes repertuāra nepietiekamība orķestru sastāviem. 

Iespējas  

1. Radīt labvēlīgu vidi orķestru dalībnieku skaita saglabāšanai un jaunu dalībnieku 

piesaistīšanai. 

2. Palielināt piedāvājumu kolektīvajā muzicēšanā vispārizglītojošās skolās interešu izglītības 

ietvaros. Izstrādāt pasākumu kopumu pūtēju orķestru izveidei vispārizglītojošās skolās. 



78 

3. Īstenot sabiedrības informēšanas kampaņu par mūzikas instrumentu apguvi kā intelektuālo 

spēju attīstītāju visa mūža garumā. 

4. Izpētīt starptautisko labo praksi un apzināt vietējo pašvaldību potenciālu atbalsta sniegšanai 

skolēnu prasmju veidošanai un nozares attīstībai (projekts “Katram bērnam savu 

instrumentu!”).  

5. Muzicēšana orķestrī kā iegūto profesionālo iemaņu izmantošanas veids visa mūža garumā 

vai iespēja no jauna apgūt mūzikas instrumenta spēli un piedalīties amatieru kustībā. 

6. Uz darba tirgu orientēta kultūrizglītība, kas dotu reālu ieguldījumu jaunu pūtēju orķestru 

diriģentu iekļaušanos orķestru vadīšanā un nozares attīstībā kopumā. 

7. Nozares attīstību veicinošs dialogs starp ieinteresētājām pusēm, ņemot vērā valsts situāciju 

kopumā. 

8. Virsdiriģentu un diriģentu lomas un nozīmes palielināšana orķestru darbības nodrošināšanai 

un koordinēšanai. 

9. Sadarbība ar pašvaldībām un starptautiskām organizācijām jaunu projektu veidošanā.  

10. Nozares popularizēšana, datu apkopošana un informācijas analīze.  
 

Draudi  

1. Viedoklis, ka pūtēju orķestru aktivitātes ir tikai brīvā laika pavadīšanas veids bez 

augstvērtīgas mākslinieciskās kvalitātes.  

2. Nozares attīstību un ilgtspēju  var negatīvi ietekmēt tiesiskā regulējuma izmaiņas. 

3. Finanšu nedrošība (financial insecurity), kas neļauj veikt nozares attīstības plānošanu 

ilgtermiņā.  

4. Nelabvēlīga demogrāfiskā situācija valstī. 

5. Jaunu orķestru veidošanas grūtības un riski: orķestru nodrošinājums ar mūzikas 

instrumentiem, pašvaldību iespējas un vēlēšanās veidot orķestrus.  

6. Iedzīvotāju intereses mazināšanās par iesaistīšanos amatiermākslas kolektīvos, izvēloties 

citas brīvā laika pavadīšanas alternatīvas. 

7. Jaunu orķestru diriģentu trūkums.  

 

 

Profesionālā pilnveide 

 

2017.gada 21. – 22.oktobrī Rīgā Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijā un koncertzālē Lielā Ģilde notika IX Baltijas valstu pūtēju 

orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forums, to rīkoja LNKC un 

atbalstīja JVLMA, VKKF, Nacionālo Bruņoto spēku orķestris, Latvijas 

Zemessardzes orķestris, Birmingemas pūtēju orķestris (Lielbritānija), 

biedrība “Latvijas Jauniešu pūtēju orķestris”. Foruma moto – atvērtība 

pārmaiņām un nepārtraukta profesionālā izaugsme. Mērķis – aktualizēt 

kolektīvās muzicēšanas nozīmi, informēt par tendencēm, inovatīvām 

mācību metodēm, tradīcijām un pieredzi Baltijā un pasaulē.  

Forums ir vienīgais šāda veida nozares profesionāļu saiets Baltijas 

valstīs (18.pielikums).  

IX Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forums (5 pūtēju orķestru 

un ansambļu koncerti, 12 meistarklases, nošu izstāde un foruma dalībnieku neformāla tikšanās) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

21. – 22.10. 

2017. 

Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, 

Kr.Barona 1, Rīga 

Latvijas un ārzemju pūtēju orķestru 

diriģenti, ansambļu vadītāji, 

ārvalstu mūzikas speciālisti 

6 pūtēju orķestri, 

300 dalībnieki, 

~ 1400 apmeklētāji 

Pasākumi apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 18 821,76 



79 

Forumā piedalījās ap 200 koncertos un meistarklasēs iesaistītie lektori, diriģenti, mūzikas 

speciālisti no Latvijas, viesi no Polijas, Krievijas, Igaunijas, Lietuvas, Baltkrievijas, 

Lielbritānijas, ASV. Kopumā koncertus un izstādi apmeklēja ~ 1400 interesentu. 

 

 

 

2017.gada 21. un 22. oktobrī organizētas 12 profesionālās pilnveides meistarklases pūtēju 

orķestru diriģentiem un ansambļu vadītājiem, piedāvājot dalībniekiem iepazīties ar 

profesionālu, pasaulē atzītu instrumentu spēles metodiku. Tēmas un lektori: Diriģēšanas žesta 

māksliniecisko un tehnisko prasmju pilnveide (Ēriks Džaners (Erik Janners), ASV, Marketes 

Universitātes (Marquette University) pūtēju orķestru diriģents), Instrumentu apkopes pamati 
(Bernds Brendli Šille (Bernd Braendli Schille), Vācija/ Latvija), Klarnetes – orķestra pamats. 

Veidi, kā veicināt to ieguldījumu orķestrī (profesore Dr Linda Merrika (Dr.Linda. Merrick), 

Lielbritānija Karaliskās Ziemeļu Mūzikas akadēmijas direktore), Sitaminstrumentu sekcijas 

vadība un izpratne orķestrī. Praktiskā pieeja. (Simona Rebello (Simone Rebello), Lielbritānija, 

Karaliskās Ziemeļu Mūzikas akadēmijas Sitaminstrumentu nodaļas vadītāja), Instrumentu 

spēles apguves pašvaldība audzēkņu un skolotāju sadarbībā (Dr.habil.paed. Ausma Špona, 

Latvijas Universitātes profesore), Balss akustiski parametri. Pareiza elpošana. Balss 

saslimšanas profilakse (Dr. Dins Sumerags, Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcas, 

ausu, kala un deguna slimību klīnikas vadītājs), 2018.gada Dziesmu un deju svētki Lietuvā. 

Pūtēju orķestru prezentācija (Ugņus Vaiginis (Ugnius Vaiginis), Lietuva, 2018.gada Lietuvas 

Dziesmu un deju svētku pūtēju orķestru mākslinieciskais vadītājs, Valsts pūtēju orķestra 

Trimitas mākslinieciskais vadītājs), Nestandarta ansambļu sastāvu veidošana un repertuāra 

pielāgošana (Dzintra Knābe, Nacionālo Bruņoto spēku orķestra Sitaminstrumentu grupas un 

ansambļa vadītāja, Emīla Dārziņa Mūzikas vidusskolas skolotāja, piedalījās Nacionālo bruņoto 

spēku orķestra ansamblis), Iesācēju orķestra CV (Aigars Kostabi (Aigar Kostabi), Igaunija, 

Nommes mūzikas skolas skolotājs, diriģents, piedalījās Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skolas 

jaunāko klašu pūtēju orķestris un diriģente Katrīna Kivleniece), Baroks kā radoša iespēja 
(Andris  Arnicāns, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas docētājs, baroka fagots, 

piedalījās Elīna Vidriķe, baroka fagots), Personību portreti. Sarunā ar Kītu Alenu par 

kompozīcijām pūtēju orķestrim.  (Kīts Alens (Keith Allen), Lielbritānija, diriģents, piedalījās  

komponists Martins Ellerbijs (Martin Ellerby), Lielbritānija), Flautu un pikolo flautu 

skanējuma balanss pūtēju orķestrī (Dr. Milinds Arokers (Dr.Milind Arolker), Lielbritānija, 

Koncertu programma 

Datums / Laiks Koncerts Dalībnieki 

21.10.2017./ 

plkst.10.00 

Atklāšanas 

koncerts 
Nacionālo Bruņoto spēku orķestris, diriģents Guntis Kumačevs 

21.10.2017./ 

plkst.15.40 

Ansambļu 

koncerts 
Latvijas mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu audzēkņi 

21.10.2017./ 

plkst.19.00 

Koncerts  

Lielajā ģildē 

Birmingemas pūtēju orķestris, diriģents Kīts Allens, perkusiju 

solo Simona Rebello 

22.10.2017./ 

plkst.12.40 

Latviešu 

mūzikas 

koncerts 

Latvijas Universitātes pūtēju orķestris,  diriģenti – Jānis Puriņš, 

Jānis Kaģis un Ēriks Džaners 

22.10.2017./ 

plkst.15.30 

Noslēguma 

koncerts 

“Solo ar 

orķestri”  

Latvijas Republikas Zemessardzes orķestris, diriģents Andis 

Karelis 

Profesionālās pilnveides meistarklases (12 studas) 

IX Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumā 

Datums Vieta Dalībnieki Apliecību skaits 

21. – 

22.10.2017. 

Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 

akadēmija, Kr.Barona iela 1, Rīga 

Pūtēju orķestru diriģenti 

un ansambļu vadītāji 
131 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 



80 

Birmingemas pūtēju orķestra pikolo flautists), Interpretācijas problēmas džeza mūzikā iesācēju 

kolektīvos (Skirmants Sasnausks (Skirmantas Sasnauskas), Lietuvas Mūzikas un teātra 

akadēmijas Džeza klases docents, Lietuva, piedalījās  Rīgas Doma kora skolas džeza ansamblis 

un tā vadītājs Raitis Ašmanis). 
2017. gada 21. – 22. oktobrī JVLMA organizēta mūzikas instrumentu, aksesuāru un nošu 

izstāde, kurā piedalījās  Latvijas un Igaunijas mūzikas instrumentu veikali: “nartiss.lv” “Muscat 

oy”, “Ekspersstudija”, “Pillimaailm”, “Yamaha”, “George Butler Brass”.  

 

IX Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumā izskanējušie koncerti 

ierakstīti MP3 un pieejami arī Ekspresstudijas publisko failu sarakstā mājaslapās 

http://failiem.lv/ekspresstudija vai http://www.draugiem.lv/ekspresstudija/ . 

IX Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumu rīkoja Latvijas 

Nacionālais kultūras centrs. Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju 

foruma mājaslapa: www.balticorchestraforum.lv 
 

 

Konkurss 
 

 

2017.gada 1.un 2.aprīlī Jelgavas pilsētas kultūras namā un Jelgavas 

Mūzikas vidusskolā norisinājās IV Starptautiskais pūtēju orķestru 

konkurss “Baltic Open” un IX Latvijas pūtēju orķestru konkurss. 

Konkursu rīkoja LNKC, to atbalstīja Jelgavas pašvaldības aģentūra 

“Kultūra”, Nacionālo Bruņoto spēku orķestris, Jelgavas Mūzikas 

vidusskola, konkursā iesaistīto orķestru juridiskie dibinātāji – pagastu 

un pilsētu pašvaldības, augstskolas un biedrības (19.pielikums).  

Konkursa mērķi – veicināt pūtēju orķestru māksliniecisko un 

profesionālās meistarības izaugsmi, sekmēt pūtēju orķestru iesaisti 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un attīstībā, 

popularizēt latviešu komponistu oriģinālmūziku, veicināt Latvijas un 

ārzemju orķestru sadarbību. 

Orķestru sniegumu vērtēja starptautiska žūrija: Atvars Lakstīgala 

(Liepājas simfoniskā orķestra galvenais diriģents), Guntis Kumačevs (Latvijas Nacionālo 

bruņoto spēku orķestra diriģents), Dainius Pavilionis (Dainius Pavilionis), Lietuva (Klaipēdas 

Muzikālā teātra galvenais diriģents), Vīgants Rekašis ( Vigantas Rekašius), Lietuva (Palangas 

profesionālā pūtēju orķestra diriģents), Deivids Staponkus (Deividas Staponkus), Lietuva 

(Lietuvas Valsts pūtēju orķestra “Trimitas “ direktors) un Raitis Ašmanis (Jelgavas bigbenda 

mākslinieciskais vadītājs). 

Konkursa programmā iekļautie obligātie skaņdarbi – Gunāra Ordelovska (1927 – 1990) marši 

ir veltījums izcilā latviešu pūtēju orķestru diriģenta, komponista un pedagoga 90 gadu jubilejai 

2017.gada 28.martā. Otru konkursa obligāto skaņdarbu autori bija Kārlis Rērihs, Vilnis 

Šmīdbergs un Romualds Kalsons.  

Konkursa pirmā diena noslēdzās ar Nacionālo Bruņoto spēku orķestra koncertu, diriģents Jirki 

Koskinens (Jyrki Koskinen, Somija). Konkursa rezultātus skat. 7.1. pielikumā. 

IV Starptautiskais pūtēju orķestru konkurss “Baltic open” un IX Latvijas pūtēju orķestru 

konkurss (2 apbalvošanas pasākumi un Nacionālo Bruņoto spēku orķestra koncerts) 

Datums Vieta Dalībnieki 

01. – 02.04. 

2017. 

Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde “Kultūra”, 

Barona iela 6 un Jelgavas Mūzikas vidusskola, 

Lapskalna iela 2, Jelgava 

48 Latvijas amatieru un ārzemju 

pūtēju orķestri, 1700 dalībnieki, 

~ 500 apmeklētāji 

Pasākumi apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 12 429,26 

http://failiem.lv/ekspresstudija
http://www.draugiem.lv/ekspresstudija/
http://www.balticorchestraforum.lv/


81 

Koncerti 

 

2017.gada 27.maijā plkst. 17.00 Jelgavas pilsētas Pasta salā notika 

Latvijas pūtēju orķestru koncerts “Novadnieki”. Koncertu rīkoja 

LNKC, atbalstīja Jelgavas pilsētas dome, Jelgavas pilsētas 

pašvaldības aģentūra “Kultūra” un konkursā iesaistīto orķestru  

juridiskie dibinātāji – pagastu un pilsētu pašvaldības, augstskolas un 

biedrības. Mērķis – apgūt un koncertizpildījumā pārbaudīt repertuāru, 

kurš tiks iekļauts XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Pūtēju orķestru Dižkoncerta programmā. 

Diriģenti: Raitis Ašmanis, Jānis Puriņš, Pēteris Vilks, Artūrs 

Maculēvičs, Egons Salmanis, Sergejs Sergejevs, Romāns Ivanovs, 

Raitis Rērihs, Māris Rozenbergs, Pēteris Vilks, Jolands Andževs, 

Andrejs Cepītis un Agris Celms. 

Dalībnieki: Rīga un Pierīga – Latvijas Universitātes pūtēju orķestris, Salaspils kultūras nama 

pūtēju orķestris “Salaspils”, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris, Birzgales 

pagasta pūtēju orķestris, Vidzeme – Smiltenes kultūras centra pūtēju orķestris “Smiltene”, 

Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestris, Cēsu kultūras centra pūtēju orķestris 

“Cēsis”, Limbažu kultūras nama pūtēju orķestris “Lemisele”, Madonas pūtēju orķestris, Alfrēda 

Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris, Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris, 

Dikļu Kultūras un tūrisma informācijas centra pūtēju orķestris “Dikļi”, Valmieras kultūras 

centra pūtēju orķestris “Signāls”, Cesvaines pūtēju orķestris. Zemgale – Jelgavas Mūzikas 

vidusskolas pūtēju orķestris, Jelgavas 4.vidusskolas pūtēju orķestris “Rota”, Latgale – Balvu 

kultūras un atpūtas centra pūtēju orķestris “Balvi”, Rēzeknes novada un Jāņa Ivanova Rēzeknes 

Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris, Rēzeknes profesionālais pūšaminstrumentu orķestris 

“Rēzekne”, Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris “Kārsava”, Jēkabpils Valsts 

ģimnāzijas pūtēju orķestris “Vitamīns”, Ludzas Tautas nama pūtēju orķestris, Maltas pagasta 

pūtēju orķestris “Malta”, Daugavpils profesionālais pūšaminstrumentu orķestris “Daugava”, 

Naujenes Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris, Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas 

vidusskolas pūtēju orķestris, Kurzeme – Saldus novada pašvaldības pūtēju orķestris “Saldus”, 

Talsu pūtēju orķestris, Kazdangas pagasta pūtēju orķestris “Kazdanga”, Tukuma kultūras nama 

pūtēju orķestris “Tukums”, Ugāles pagasta Tautas nama Gaisma pūtēju orķestris “Ugāle”. 

Koncerta programmā: Gunāra Ordelovska, Jāņa Ivanova, Jāņa Mediņa, Alvila Altmaņa, Pētera 

Butāna, Imanta Kalniņa, Raimonda Paula, Aivara Krūmiņa, Andra Baloža, Raita Rēriha 

oriģinālmūzika un aranžējumi pūtēju orķestrim. Īpaši šim koncertam komponists Alvils 

Altmanis sacerējis svītu “Novadnieki”. 

 

Izdevumi 

2017.gadā pūtēju orķestru repertuāra papildināšanai izdoti 20 jauni skaņdarbi un 33 atkārtoti 

izdevumi. (7.2. pielikums)  

LNKC rīkotie koncerti un konkursi tiek dokumentēti, ierakstot CD un MP 3 formātā. 

Latvijas pūtēju orķestru koncerts  “Novadnieki”, veltījums Maestro Gunāra Ordelovska 

90.dzimšanas dienas atcerei (5 mēģinājumi pa novadiem, kopmēģinājums, koncerts) 

Datums Vieta Dalībnieki 

27.05.2017. Jelgavas pilsētas Pasta sala 
30 Latvijas pūtēju orķestri, 700 dalībnieki,  

~ 500 apmeklētāji 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas, ar ielūgumiem 

LNKC līdzfinansējums EUR 3778,25 



82 

2.2.7. Kokļu mūzikas nozare 

2017.gadā Latvijā darbojās 72 koklētāju ansambļi, no kuriem ~ 50 ansambļi piedalījās LNKC 

rīkotajos pasākumos. 2017.gadā darbību ir uzsākuši vairāki jauni koklētāju ansambļi 

(8.pielikums). 

 

2017.gadā rīkotas 3 nozares padomes sēdes (13.01., 22.06. un 13.12.2017.), kurās pārrunāts 

dziesmu svētku Koklētāju ansambļu koncerta repertuārs un sagatavošanas gaita, koprepertuāra 

iekļaušana 2017.gada reģionālo koklētāju pasākumu programmā, panākta vienošanās par 

Koklētāju ansambļu konkursa fināla norisi, grupu sadalījumu un repertuāru, vadīta prezentācija 

par Kokļu mūzikas nakts koncerta “Skaņuraksti dvēselei” koncepciju un programmu, izskatīti 

jautājumi par XVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku skatēm, kopmēģinājumiem 

un Svētku ieskaņu pasākumiem novados. 

 

Kokļu mūzikas nozares darbības jomas iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses 

1. Nozare ir stabila ar augošu tendenci, kolektīvu dalībnieku sagatavošanu nodrošina 

kultūrizglītības mācību iestādes. Kokles spēle ir apgūstama 41 profesionālās ievirzes un 

3 profesionālās izglītības skolās, kā arī JVLMA kokles klasē.  

2. Iesaistīto personu skaits ir pietiekams pilnvērtīgai nozares darbībai, t. sk. izplatībai 

reģionos, muzicēšanas stilu daudzveidībai, veselīgai konkurencei starp kolektīviem.  

3. Koklētāju ansambļi ir Dziesmu un deju svētku procesa dalībnieki, t. sk. valsts mērķdotācijas 

pretendenti koprepertuāra kolektīvu (G1) grupā; nozare saņem LNKC eksperta atbalstu, 

finansējumu virsdiriģentu darba nodrošināšanai un regulārai repertuāra papildināšanai. 

4. Kopš 2016.gada daļēji atrisināts instrumentu pieejamības jautājums. Šobrīd darbojas trīs 

kokļu būves meistari, kuri nodrošina instrumentu izgatavošanu un remontu. 

5. Ir labas organizatoriskas iestrādes nozares kolektīvu darbības nodrošināšanai. Regulāri tiek 

rīkoti pasākumi ar koprepertuāra spēli novados, 2 valsts nozīmes, kā arī vairāki reģionālas 

nozīmes festivāli, kuru veidošanā ievērojamu atbalstu sniedz pašvaldības. 

6. Ir izveidota un tiek realizēta nozares attīstības koncepcija, kas paredz ne tikai tautas mūzikas 

skaņdarbu atskaņošanu, bet arī kvalitatīvas latviešu oriģinālmūzikas repertuāra veidošanu 

koklētāju ansambļiem. Regulāri tiek pasūtīti jaundarbi Latvijā atzītiem autoriem. 
 

Vājās puses 

1. Joprojām nav augsta kokļu mūzikas nozares popularitāte, atpazīstamība un prestižs, līdz ar 

to – sabiedrības pieprasījums pēc šādas mūzikas.  

2. Ir maz kolektīvu, kas darbojas pie kultūras namiem, centriem, NVO, kas nodrošinātu 

pieaugušo koklētāju pilnvērtīgu darbošanos arī pēc mūzikas skolu beigšanas. 

3. Akūts kokles spēles pedagogu trūkums reģionos. 

4. Instrumenta konstrukcija būtu uzlabojama gan akustiski, gan lai samazinātu instrumenta 

svaru un cenu. Esošie meistari to pagaidām nespēj nodrošināt.  

5. Nozarē strādājošo speciālistu un kolektīvu pašiniciatīva ir samērā zema – bez LNKC 

atbalsta ir maz spilgtu aktivitāšu, maz tiek īstenoti radošas sadarbības projekti ar citu nozaru 

kolektīviem, ka arī starptautiski sadarbības projekti. 

6. Koklētāju ansambļu kopmuzicēšanai trūkst piemērotas akustiskās koncertzāles Rīgā. 
 

Iespējas 

1. Pēdējos gados veiktās iestrādes, kā arī pieaugošā sabiedrības interese par nacionālo kultūru 

palielina sabiedrības interesi par kokļu mūziku, t. sk. mūzikas skolu audzēkņu, kultūras 

centru, pasākumu rīkotāju vēlme iesaistīties. 

2. Izveidojusies kokļu meistaru konkurence varētu veicināt instrumenta konstrukcijas tālāku 

attīstību un instrumentu plašāku pieejamību. 
 

 



83 

Draudi 

1. Speciālistu trūkuma dēļ reģionos pārskatāmā nākotnē var tikt pārtraukta kokļu klašu un 

ansambļu darbība. 

2. Izmaiņas kultūrpolitikas realizācijā var kļūt mazāk labvēlīgas nozares attīstībai (mazāks 

pieejamais finansējums u.c. atbalsts, t. sk. no LNKC). 

3. Demogrāfiskās izmaiņas reģionos, apdraud kokļu mūzikas ansambļu darbību līdzīgi kā citus 

kultūras procesus. 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 

2017.gadā sadarbībā ar pilsētu un novadu pašvaldībām īstenoti 4 reģionālie pasākumi, ar mērķi 

nodrošināt koklētāju ansambļu radošo aktivitāti, apzināt nozares kolektīvu kvalitatīvo un 

kvantitatīvo sastāvu un sekmēt XVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

koprepertuāra savlaicīgu un kvalitatīvu apguvi. 
* Skaits kopā (kolektīvi/ dalībnieki/ apmeklētāji) 

XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku Kokļu mūzikas koncerta koklētāju 

ansambļu koprepertuāra pārbaudes koncerti (4 kopmēģinājumi un 4 koncerti) 

Datums Vieta Skaits* 

02.04.2017.  Kultūras centrs Mazā ģilde, Amatu iela 5, Rīga 19/ 150/ 200  

08.04.2017. Babītes kultūrizglītības centrs, Jūrmalas iela 14A, Piņķi 13/ 90/ 200 

18.04.2017. Vidzemes koncertzāle Cēsis, Raunas iela 12, Cēsis 28/ 200/ 200 

02.06.2017. Jūrmalas Mūzikas vidusskola, Smilšu iela 7, Jūrmala 15/ 105/ 100 

Kopā  75/ 545 / 700 

Koncerti apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 3566,53 
 

2017.gada aprīlī un jūnijā izskanēja XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku Kokļu 

mūzikas koncerta koklētāju ansambļu koprepertuāra pārbaudes koncerti, tos rīkoja LNKC. 

Virsdiriģenti: Anda Eglīte, Valda Bagāta, Ilze Žvarte, Teiksma Jansone.  

Dalībnieki: Rīgas koklētāju ansambļi – “Karameles” jaunākā grupa un “Karameles” vecākā 

grupa (Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skola), “Vīzija” (Pārdaugavas Mūzikas un mākslas 

skola), “Zeltskariņi” jaunākā grupa, “Zeltskariņi” vidējā grupa un “Zeltskariņi” vecākā grupa 

(Juglas Mūzikas skola), “Atbalsis” jaunākā grupa un “Atbalsis” vecākā grupa (Pāvula Jurjāna 

Mūzikas skola), “Taureņi” un “Liepiņa” (Latgales priekšpilsētas mūzikas un mākslas skola), 

“Madaras” (Bolderājas Mūzikas un mākslas skola), “Austriņa” jaunākā grupa un “Austriņa” 

vecākā grupa (Bērnu un jauniešu centrs “Rīgas Skolēnu pils”), “Liepa” (Latgales priekšpilsētas 

mūzikas un mākslas skola), Jāzepa Mediņa Mūzikas vidusskolas kokļu duets, Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmijas koklētāju ansamblis, Augusta Dombrovska mūzikas skolas 

koklētāju ansamblis, Olaines Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis, koklētāju 

ansamblis “Kokļu klubs” un “Teiksma” (Kultūras un tautas mākslas centrs “Mazā ģilde”), 

“Cantata” (koncertorganizācija “Ave Sol”), “Kārta” un “Raksti” (Kultūras un atpūtas centrs 

“Imanta”), “Pūt, vējiņi” (Kultūras pils “Ziemeļblāzma”). 

Pierīgas reģiona koklētāju ansambļi – Salaspils Mūzikas un mākslas skolas jaunāko un 

vecāko klašu koklētāju ansambļi, Ķekavas mūzikas skolas koklētāju ansamblis, Jāņa Dūmiņa 

Baldones mūzikas skolas jaunāko klašu koklētāju ansamblis, “Skandīne” (Vecumnieku 

Mūzikas un mākslas skola), “Ādažu stīgas” (Ādažu Mākslas un mūzikas skola), “Saules 

kokles” (Mārupes Mūzikas un mākslas skola), “Ekosēze” (Ķekavas pagasta kultūras centrs), 

“Tīne” (Ulbrokas Mūzikas un māksla), “Sakta” (Baložu pilsētas kultūras nams), “Dzītari” 

(Baldones novada dome), “Dzītariņi” (Babītes Mūzikas skola), “Balti” (Babītes novada 

Kultūrizglītības centrs). 

Austrumlatvijas reģiona koklētāju ansambļi – no Valkas Mūzikas skolas, Sējas Mūzikas un 

mākslas skolas, Strenču Mūzikas skolas, Ogres Mūzikas skolas, Mazsalacas mūzikas un 

mākslas skolas, Alojas mūzikas un mākslas skolas, Alūksnes Mūzikas skolas, Alfrēda Kalniņa 



84 

Cēsu Mūzikas skolas, Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas, Jaunannas Mūzikas un 

mākslas pamatskolas, Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas, Limbažu mūzikas skolas, 

“Māriņa” (Alojas kultūras nams), “Kamenīte” (Limbažu kultūras nams), “Kokle” (Limbažu 

kultūras nama tautas instrumentu ansamblis) Jāņa Norviļa Madonas Mūzikas skolas jaunāko un 

vecāko klašu koklētāju ansambļi, “Mazā saule” (Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas 

skola), “Rasa” (Madonas pilsētas kultūras nams), “Saule” (Saulkrastu novads), “Dzirksteļeite” 

(Špoģu Mūzikas un mākslas skola), jaunāko klašu kokļu kvartets, jaunāko klašu koklētāju 

ansamblis, vecāko klašu kokļu trio, vecāko klašu koklētāju ansamblis un kokļu kvartets 

“Accorda” (Valmieras Mūzikas skola). 

Rietumlatvijas reģiona koklētāju ansambļi – “Liepa” (Rīgas Latgales priekšpilsētas Mūzikas 

un mākslas skola), “Māriņa” (Alojas Kultūras nams), “Kamenīte” (Limbažu kultūras nams), 

“Ādažu stīgas” (Ādažu Mākslas un mūzikas skola), “Austriņa” (Rīgas Skolēnu pils), “Grobiņa” 

(Grobiņas Kultūras nams “Robežnieki”), “Eola kokle” (P.Barisona Aizkraukles mūzikas skola), 

“Karameles” (Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skola), “Pūt, vējiņi” (Kultūras pils 

“Ziemeļblāzma”), “Kultūra” (Jelgavas pilsētas pašvaldība), “Zelta stīdziņas” (Jelgavas 

Mūzikas vidusskolas vokāli instrumentālais ansamblis), Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 

absolventu koklētāju ansamblis, jaunāko klašu un vecāko klašu koklētāju ansambļi no Engures 

Mūzikas un mākslas skolas, jaunāko, vidējo un vecāko klašu koklētāju ansambļi no Jūrmalas 

Mūzikas vidusskolas, jaunāko klašu, vecāko klašu koklētāju ansambļi un koklētāju ansamblis 

“Uguntiņa” no Iecavas Mūzikas un mākslas skolas, koklētāju ansambļi no – Kolkas Tautas 

nama, Dundagas Mūzikas un mākslas skolas Kolkas mūzikas nodaļas un Tukuma Mūzikas 

skolas. 

 

 

Kokļu mūzikas festivāls “XI Latvijas Kokļu dienas Jūrmala – 2017” (2 koncerti) 

Datums Vieta Dalībnieki 

03.06.2017. 
Koncerts “Ceļā uz Dziesmu svētkiem” 

Majoru sporta halle, Rīgas iela 3, Jūrmala 
25 koklētāju ansambļi 

ar 175 dalībniekiem,  

~ 400 apmeklētāji 04.06.2017. 
Koncerts “Stīgu pasticcio” 

Dzintaru koncertzāle, Turaidas iela 1, Jūrmala 

Pasākums apmeklētājiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 4 014,38 
 

2017.gada 3. – 4.jūnijā LNKC sadarbībā ar Latvijas 

koklētāju biedrību un Jūrmalas pilsētas domi organizēja 

kokļu mūzikas festivālu “XI Latvijas Kokļu dienas 

Jūrmala – 2017”.  

Mērķis – popularizēt kokļu mūziku, eksperimentēt ar 

jaunām repertuāra, muzicēšanas formu un skaņu 

salikumu iespējām. Festivāla ietvaros notika 

Rietumlatvijas reģiona Dziesmu un deju svētku 

repertuāra pārbaudes. Svētku mākslinieciskās vadītājas – 

Kristīne Ojala un Teiksma Jansone.  

Dalībnieki: koklētāju ansambļi – “Liepa” (Rīgas Latgales priekšpilsētas Mūzikas un mākslas 

skola), “Māriņa” (Alojas Kultūras nams), “Kamenīte” (Limbažu kultūras nams), “Ādažu stīgas” 

(Ādažu Mākslas un mūzikas skola), “Austriņa” (Rīgas Skolēnu pils), “Grobiņa” (Grobiņas 

Kultūras nams “Robežnieki”), “Eola kokle” (P.Barisona Aizkraukles mūzikas skola), 

“Karameles” (Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skola), “Pūt, vējiņi” (Kultūras pils 

“Ziemeļblāzma”), “Zelta stīdziņas” (Jelgavas Mūzikas vidusskolas vokāli instrumentālais 

ansamblis), “Teiksma” (Kultūras un tautas mākslas centrs “Mazā ģilde”), “Kārta” (RPKIA 

Kultūras un atpūtas centra “Imanta”), koklētāju ansambļi no Kolkas Tautas nama, Dundagas 

Mūzikas un mākslas skolas Kolkas mūzikas nodaļas, Tukuma Mūzikas skolas, jaunāko un 



85 

vecāko klašu koklētāju ansambļi no Engures Mūzikas un mākslas skolas, jaunāko, vidējo un 

vecāko klašu koklētāju ansambļi no Jūrmalas Mūzikas vidusskolas, jaunāko un vecāko klašu 

koklētāju ansambļi un koklētāju ansamblis “Uguntiņa” no Iecavas Mūzikas un mākslas skolas, 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas absolventu koklētāju ansamblis, jauktais koris “Jūrmala” 

(diriģente Zane Saulīte) un viesi no Lietuvas – kankļu duets “Šalutinis Efektas”. 

 

Izdevumi 

Nošu krājumā koklētāju ansambļiem “Koklītes skanēja. Skaņdarbi koklēm” apkopotas 

Teiksmas Jansones latviešu tautasdziesmu apdares koklētāju ansambļiem un dažādu 

komponistu skaņdarbi un pārlikumi koklei solo ar klavieru pavadījumu. 
 

 

Teiksma Jansone  

“Koklītes skanēja. Skaņdarbi koklēm” 

Redaktore: Kristīne Ojala  

Vāka dizains: Santagora  

Izdevējs: LNKC, 2017 (70 eks.) 

 

 

 

2.2.8. Vokālo ansambļu nozare 

2017.gadā Latvijā darbojās 700 vokālie ansambļi, no kuriem LNKC rīkotajos pasākumos 

piedalījās 24 jauktie vokālie ansambļi ar 180 dalībniekiem. 

2017.gada 15.septembrī notika vokālo ansambļu nozares konsultatīvās padomes sēde, kurā 

apspriestas vokālo ansambļu nozares norises, dalība un gatavošanās XXVI Vispārējiem latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkiem 2018.gadā, izstrādāts Latvijas vokālo ansambļu konkursa 

nolikums 2018.gadam u.c. jautājumi. 

2017.gada 18.martā un 21.oktobrī notika Latvijas Vokālo ansambļu asociācijas (LVAA) 14. – 

15.kopsapulces, kurā Edīte Putniņa (LVAA valdes priekšsēdētāja) dalībniekus informēja par 

paveikto un aktualitātēm vokālo ansambļu asociācijas darbībā, klātesošie informēt arī par 

LNKC jaunumiem. Vienlaikus LNKC organizēja seminārus vokālo ansambļu vadītājiem 

“Profesionālās kompetences pilnveide vokālo ansambļu vadītājiem”.  

 

 

Vokālo ansambļu nozares iekšējās un ārējās vides novērtējums 

Stiprās puses 

1. Nozares pieejamība sabiedrībai, vokālie ansambļi darbojas visos Latvijas novados. 

2. Latvijā Dziesmu un deju svētku tradīcijas (t. sk. vokālo ansambļu nozares) saglabāšanā un 

attīstībā gan kā īstenotāji, gan sadarbības partneri darbojas plašs dalībnieku spektrs. 

3. Vokālo ansambļu darbību raksturo augsta mākslinieciskā kvalitāte un atpazīstamība 

Latvijas un pasaules mērogā.  

Vājās puses 

1. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas negatīvi ietekmē dziedāšanas 

tradīcijas saglabāšanu un tālāknodošanu, īpaši reģionos. 

2. Trūkst vienota kolektīvu vadītāju (t. sk. vokālu ansambļu vadītāju) darba attiecību un 

atalgojuma regulējuma novadu/pilsētu starpā, nenodrošinot profesijas prestižu, un 

atbilstošu motivējošu darba vidi. 



86 

3. Ierobežots pašvaldību atbalsts kolektīviem atbilstoši viņu mākslinieciskā snieguma 

kvalitātei, t.sk. skatēs. 

4. Netiek nodrošināta dziedāšanas apmācība vispārizglītojošās skolās, kas ļautu attīstīt 

dziedāšanas prasmes un saglabāt tradīciju. 

5. Nepietiekama administratīvā kapacitāte ansambļu nozares attīstībai un daudzveidīgo 

funkciju veikšanai. 

6. Pietrūkst diskusijas medijos par nozares problēmām. 

Iespējas 

1. Mērķtiecīgi aktivizēt un attīstīt sadarbību ar institūcijām un organizācijām, kuru 

kompetence saistīta ar unikālu vietējo tradīciju saglabāšanu ilgtermiņā, sekmējot 

līdzsvarotas kultūrvides un uzņēmējdarbības attīstību, lai rosinātu aktīvu NKM (t. sk. 

vokālo ansambļu nozares) izmantošanu radošo kopienu un radošo reģionu attīstībā. 

2. Nodrošināt vokālo ansambļu vadītāju tālākizglītības iespējas, veicinot nozares 

māksliniecisko līmeni un kvalitāti.  

3. Regulāri atjaunot vokālo ansambļu repertuāru, apkopot un izdot labākos darbus. 

4. Izmantot jaunās tehnoloģijas vokālo ansambļu vadītāju semināru organizēšanā, tā 

ievērojami taupot organizatoru laika un citus resursus.  

5. Aktivizēt informācijas apriti vokālo ansambļu jomā, veidojot un izmantojot informatīvos 

izdevumus, forumus, digitālās avīzes u. c. formas. 

6. Stiprināt komunikāciju LNKC, vokālo ansambļu vadītāju un dalībnieku vidū labākai 

sadarbībai. 

7. Aicināt valsts un reģionālās nozīmes televīzijas vairāk raidlaika atvēlēt vokālo ansambļu 

nozares pasākumu translācijām, diskusijām par nozares problēmām. 

8. Rast iespēju vokālo ansambļu kustības līderiem (ansambļu vadītājiem, pedagogiem) 

nodrošināt konkurētspējīgu atalgojumu. 

Draudi 

1. Patērētājsabiedrības vērtību ietekme uz (indivīdu un kopienu) dzīvesveidu un brīvā laika 

pavadīšanas izvēlēm. 

2. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas, kā arī nepietiekamā tradīcijas 

tālāka nodrošināšana izglītības iestādēs (audzinot gan jaunos dziedātājus, gan ansambļu 

vadītājus), var ilgtermiņā negatīvi ietekmēt dziedāšanas tradīciju kopumā. 

3. Atceļot dziedāšanas apmācību vispārizglītojošajās skolās, ilgtermiņā var sekmēt 

dziedātprasmes un tradīcijas izzušanu. 

4. Pašvaldību vadītāju izpratnes un ieinteresētības trūkums atbalstīt vokālo ansambļu darbību, 

kā arī ansambļu vadītāju salīdzinoši zemais atalgojums var veicināt vokālo ansambļu skaita 

samazināšanos.  

 

Profesionālā pilnveide 

 

2017.gada 18.martā LVAA sadarbībā ar LNKC organizēja profesionālās pilnveides semināru 

vokālo ansambļu vadītājiem (4 st.). Mērķis – sniegt metodisko atbalstu vokālo ansambļu 

vadītājiem praktiskajā darbā ar vokālajiem ansambļiem. Dalībnieki informēti par Vokālo 

ansambļu nozares XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku koncertu veidošanu, 

2018.gada Latvijas vokālo ansambļu konkursa norisi un vērtēšanas kritērijiem.  

Tēmas un lektori: Vokālā darba metodika (Mārtiņš Zvīgulis, kordiriģents, solists, vokālais 

pedagogs), Skatuves kustība un horeogrāfijas izmantošana priekšnesuma veidošanā (Dace 

Kravale, skatuves kustību pedagoģe). Semināra noslēgumā 35 dalībnieki saņēma LNKC izziņas 

par profesionālās kompetences pilnveidi. 

Seminārs vokālo ansambļu vadītājiem (2 lekcijas) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

18.03.2017. Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs Pils laukums 4, Rīga 
Vokālo ansambļu vadītāji 

35 

22.10.2017. 50 



87 

2017.gada 22.oktobrī LVAA sadarbībā ar LNKC organizēja informatīvu semināru un 

meistarklasi (5 st.). vokālo ansambļu vadītājiem. Mērķis – informēt vokālo ansambļu vadītājus 

par nozares aktualitātēm, sniegt metodisku un praktisku atbalstu praktiskajā darbā ar 

vokālajiem ansambļiem. 

Tēmas un lektori: Vokālā darba metodika. Iedziedāšanās tehnikas. Dziesmu aranžējumu 

veidošanas pamatprincipi (Laura Jēkabsone, kordiriģente, soliste, vokālais pedagogs, vokālās 

grupas “Latvian Voices” vadītāja), Horeogrāfijas un kustību improvizācijas elementi skatuves 

priekšnesuma veidošanā (Gints Dancītis, dejotājs, horeogrāfs), Tikšanās ar radošām 

personībām (Māris Sirmais, kordiriģents, Dziesmu Svētku virsdiriģents, Valsts akadēmiskā 

kora “Latvija” mākslinieciskais vadītājs). 

Semināra noslēgumā 50 dalībnieki saņēma LNKC izziņas par profesionālās kompetences 

pilnveidi. 
 

 

Konkurss 
 

 

2017.gada 20.maijā Siguldā notika II Latvijas jaukto vokālo 

ansambļu konkurss, to organizēja LNKC sadarbībā ar novadu 

pašvaldībām un LVAA.  

Konkursa mērķi – sekmēt Latvijas jaukto vokālo ansambļu 

muzicēšanas tradīciju saglabāšanu un attīstību, veicināt katra vokālo 

ansambļu māksliniecisko un profesionālās meistarības izaugsmi, īpaši 

sekmējot izpildījumu a cappella, kas ir nozīmīga Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas ilgtspējas sastāvdaļa, apzināt vokālo ansambļu 

kvantitatīvo un kvalitatīvo sastāvu. 

Konkursa žūrijas komisija: priekšsēdētājs Guntars Prānis (JVLMA 

asociētais profesors, senās mūzikas ansambļa “Schola Cantorum Riga” 

dibinātājs un vadītājs), Mārīte Puriņa (LNKC Vokālo ansambļu 

nozares padomes priekšsēdētāja, Lielvārdes mūzikas skolas direktore), Selga Mence 

(komponiste, JVLMA Kompozīcijas katedras docētāja, asociētā profesore), Antra Dreģe 

(Dziesmu un deju svētku Garīgās mūzikas koncerta mākslinieciskā vadītāja), Dita Tomsone 

(Dziesmu un deju svētku Laicīgās mūzikas koncerta mākslinieciskā vadītāja). 

Ansambļu sniegumā skanēja trīs konkursam sagatavoti skaņdarbi – tautasdziesma latviešu 

komponista apdarē, latviešu komponista oriģināldziesma un viena brīvās izvēles kompozīcija.  

 

II Latvijas jaukto vokālo ansambļu konkursa rezultāti 

Iegūtā 

vieta 
Vokālā ansambļa kategorija/ nosaukums Vadītājs 

Mazās Vokālās Grupas 

I Ozolnieku tautas nama jauktais vokālais ansamblis “Procesā” Krists Boitmanis 

II Daugavpils novada Kultūras centra jauktais ansamblis “Stage On” Tatjana Larionova 

III 
Slāvu kultūras biedrības “Harmonika” jauktais vokālais ansamblis 

“Nasļedie” 
Mihails Kuvšinovs 

Pusprofesionālie Vokālie Ansambļi 

I Latvijas Universitātes senās mūzikas ansamblis “CANTO” Kristīne Gaile 

II Latvijas jaukto vokālo ansambļu konkurss 

Datums Vieta Dalībnieku skaits 

20.05.2017. 
Siguldas koncertzāle “Baltais flīģelis”, 

Šveices iela 19, Sigulda 

24 Latvijas jauktie vokālie ansambļi, 

180 dalībnieki, ~ 100 apmeklētāji 

LNKC līdzfinansējums EUR 18 340.01 



88 

I 
Koncertorganizācijas “AVE SOL” Rīgas vokālā džeza grupa 

“Assembly Singers” 
Einārs Verro 

Vokālie Ansambļi 

A Rēzeknes novada vokālais ansamblis “Skonai” Guntra Kuzmina 

A 
Ventspils pilsētas Kultūras centra jauktais vokālais ansamblis 

“Mundus” 

Rudīte Tālberga, 

Anitra Niedre 

A 
Pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” jauktais vokālais 

ansamblis “Trifeles” 
Agnese Čīče 

I 
MJC Rīgas Praktiskās Estētikas skolas vokālais ansamblis 

“Sonorus” 
Ivars Rebhūns 

I Aizputes Kultūras nama jauktais vokālais ansamblis Sintija Pīrāga 

I Birzgales Tautas nama jauktais vokālais ansamblis “Tikai tā” Maira Līduma 

II 
Rīgas Tehniskās universitātes Kultūras centra jauktais vokālais 

ansamblis “Jauna Nianse” 
Anitra Kuzmina 

II Saieta nama "Lugažu muiža" jauktais vokālais ansamblis “Atbalss” Aivars Trēziņš 

II Lieģu Kultūras nama jauktais vokālais ansamblis “Tonuss” Daiga Ozola 

II 
Ādažu Kultūras centra jauktais vokālais ansamblis “Mēs tikāmies 

martā” 

Ivars Kraucis,  

Ilze Kalniņa 

II Jelgavas Kultūras nama “Jelgavas Tirkīza ansamblis” Žoržs Siksna 

II 
Valkas novada bērnu un jauniešu centra “Mice” jauniešu vokālais 

ansamblis “Anima” 
Tatjana Tīruma 

II Sarkaņu pagasta jauktais vokālais ansamblis “Rondo” Dace Kalniņa 

II Mežvidu Tautas nama jauktais vokālais ansamblis “Bolss” Jānis Veļičko 

II 
Krimuldas Tautas nama jauniešu vokāli instrumentālais ansamblis 

“A Perto” 
Anna Zvejniece 

II 
Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes “Kultūra” senioru vokālais 

ansamblis “Vīzija” 
Liene Gaile 

III Demenes Kultūras nama jauktais vokālais ansamblis “Aizturi elpu” Irīna Rebhūna 

III Baložu pilsētas Kultūras nama jauktais vokālais ansamblis “Vivo” Ieva Janiševa 

III Rencēnu Kultūras nama jauktais vokālais ansamblis Evita Skujiņa 

 

 

 

2.2.9. Amatierteātru nozare 

2017.gadā Latvijā darbojās 428 amatierteātri ar ~ 6420 dalībniekiem, kuri darbojas Latvijas 

pašvaldību kultūras centros un tautas namos (9.pielikums). 

2017.gadā turpina darboties Amatierteātru nozares konsultatīvā padome, organizētas 

2 amatierteātru nozares padomes sēdes (31.05. un 11.12.2017.). Tajās izskatīti grozījumi 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skates “Gada izrāde 2016” nolikumā, starptautiskā Baltijas 

valstu amatierteātru festivāla “Baltijas Rampa” programma un amatierteātru dalība 

XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos 2018.gadā.  

 

Amatierteātru nozares iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses 

1. Amatierteātru nozares samērā augstā mākslinieciskā kvalitāte un atpazīstamība Latvijas, 

Baltijas un Ziemeļvalstu mērogā.  

2. Pastāvīgā sabiedrības ieinteresētība darboties amatierteātru kolektīvos. 

3. Stabilas nozares tradīcijas, tostarp regulāra festivālu un skašu darbība. 

4. Izveidojusies veiksmīga sadarbība ar NVO un pieaug tās loma sabiedrības iesaistē un 

līdzdalībā. 

5. Izveidota Dramaturģijas bibliotēka LNKC, kas kalpo kā bāze kolektīvu repertuāra 

nodrošināšanai un paplašināšanai. 



89 

6. Nodrošināta nozares pastāvēšanai un attīstībai nepieciešamā normatīvā un politikas 

plānošanas dokumentu bāze, amatiermākslas kolektīvi saņem valsts mērķdotāciju. 
 

Vājās puses 

1. Nepietiekama paaudžu aprite nozarē: kolektīvu vadītāji noveco, maz gados jaunu vadītāju. 

To ietekmē zems profesijas prestižs un atbilstošas un motivējošas darba vides trūkums. 

2. Trūkst vienota amatierteātru kolektīvu vadītāju darba attiecību un atalgojuma regulējuma, 

kas rada atšķirības novadu/pilsētu starpā, padarot kolektīvu pastāvēšanu atkarīgu no 

pašvaldību kultūras aktivitāšu prioritātēm. 

3. Trūkst apkopojoša amatierteātru nozares norišu un vēstures dokumentējuma, šīm 

aktivitātēm ir lokāls un bieži vien ir gadījuma raksturs. 

 

Iespējas 

1. Pilnveidot amatierteātru kolektīvu vadītāju un pašvaldību kultūras darbinieku profesionālās 

izglītības iespējas. Nodrošināt amatierteātru režisoru tālākizglītības iespējas, veicinot 

amatierteātru nozares tradīciju pārmantošanu un profesionālās zināšanas.  

2. Veidot labāku izpratni pašvaldībās par amatierteātru nozari un tās lomu vietējās kopienas 

saliedēšanā. Nodrošināt pašvaldību regulāru atbalstu amatierteātru kolektīvu darbībai. 

3. Popularizēt nozari, apzināt nozares vēsturi, apkopot informāciju un dokumentus. 

 

Draudi 

1. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas, kā arī nepietiekamā tradīcijas 

tālāka nodrošināšana izglītības iestādēs var ilgtermiņā negatīvi ietekmēt teātra spēlēšanas 

tradīcijas saglabāšanu un tālāknodošanu kopumā, it īpaši reģionos. 

2. Patērētājsabiedrības vērtību ietekme uz sabiedrības (indivīdu un kopienu) dzīvesveidu un 

brīvā laika pavadīšanas izvēlēm mazina vēlmi darboties amatiermākslas kolektīvos. 

 

 

Profesionālā pilnveide 
 

Seminārs “Amatierteātru nozares aktualitātes”  

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

10.10.2017. 
Latvijas Kultūras akadēmijas Eduarda Smiļģa 

Teātra muzejs, E.Smiļģa iela 37, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

režisori 
98 

Seminārs dalībniekiem bija bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 200,00 
 

2017.gada 10.oktobrī LNKC organizēja semināru “Amatierteātru nozares aktualitātes” 

Latvijas amatierteātru režisoriem. Mērķis – nodrošināt amatierteātru režisoru profesionālo 

pilnveidi un sniegt informāciju par nākamās sezonas amatierteātru nozares aktualitātēm.  

Tēmas un lektori: Rūdolfs Blaumanis 21.gadsimta latviešu teātrī (Elmārs Seņkovs, režisors), 

Teātris kā magnēts – Profesionālais un amatierteātris Latvijā (Jānis Siliņš, LKA profesors, 

teātra vēsturnieks, LKA Eduarda Smiļģa Teātra muzeja vadītājs). 

 



90 

 

Amatierteātru iestudējumu reģionu skates “Gada izrāde 2016” (12 skates) 

Datums Vieta Skaits 

2017.gada februāris – marts Latvijas pilsētas un novadi 
82 Latvijas amatierteātri ar 

888 dalībniekiem, ~ 4130 apmeklētāji 

Latvijas veiksmīgākos amatierteātru iestudējumus interesenti varēja noskatīties bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 5 662,28 
 

2017.gada februārī – martam Latvijas reģionos norisinājās amatierteātru iestudējumu skates 

“Gada izrāde 2016”, tās rīkoja LNKC sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām un Dailes teātri. 

Mērķis – izvērtēt 2017.gada amatierteātru iestudējumu kvalitāti un noteikt skates fināla 

dalībniekus (9.1.pielikums). 

 

Skates vērtēja žūrijas komisija: Imants Jaunzems (režisors), Jānis Jurkāns (dramaturgs), Ilze 

Lūka (LKA maģistrante), Rita Lūriņa (LKA docente), Valdis Lūriņš (režisors), Inese Mičule 

(režisore), Ieva Rodiņa (teātra kritiķe, teātra portāla “Kroders.lv” redaktore), Atis Rozentāls 

(teātra kritiķis), Dace Vilne (LNKC Amatierteātru eksperte) un Līga Ulberte (teātra zinātniece). 
* Kolektīvi/ Dalībnieki/ Apmeklētāji 

Amatierteātru iestudējumu reģionu skates “Gada izrāde 2016” 

Datums Vieta Skaits* 

10. – 12.02.2017. Alūksnes kultūras centrs, Brūža iela 7, Alūksne 21 / 200 / ~1450 

17.02.2017. 
Latvijas Kultūras koledža, Bruņinieku iela 57, Rīga; Jelgavas 

kultūras nams “Rota”, Garozas iela 15, Jelgava 
2 / 25 / ~100 

18. – 19.02.2017. 
Penkules kultūras nams, Penkule, Penkules pag., Dobeles 

nov. 
6 / 71 / ~300 

18.02.2017. 
Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde “Kultūra”, Barona iela 

6, Jelgava 
1 / 6 / ~30 

18. – 19.02.2017. 
Bēnes Tautas nams, Centrālais laukums 3, Bēnes pag., Auces 

nov. 
4 / 31 / ~200 

24. – 26.02.2017. Ventspils kultūras centrs, Kuldīgas iela 18, Ventspils 17 / 201 / ~1130 

04. – 05.03.2017. Kultūras nams Lielvārde, Parka iela 3, Lielvārde 7 / 98 / ~530 

05.03.2017. Ogres kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 1 / 10 / ~100 

09. – 12.03.2017. 

Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultāte, Visvalža 

iela 4a, Rīga 

12 / 112 / ~750 

Latvijas Neredzīgo biedrības Strazdumuižas klubs, Braila iela 

6, Rīga 

Biedrība “Buratino teātris”, Brīvības iela 80, Rīga 

Kultūras centrs “Iļģuciems”, Lidoņu iela 27, k-2, Rīga 

RTU Studentu klubs, Kaļķu iela 1, Rīga 

Doles tautas nams, Rīgas iela 26, Ķekava 

Rīgas Kultūras un tautas mākslas centrs “Mazā Ģilde”, 

Amatu iela 3, Rīga 

Jūrmalas teātris, Muižas iela 7, Jūrmala   

17.03.2017.  RTU Studentu klubs, Kaļķu iela 1, Rīga 2 / 32 / ~200 

18. – 19.03.2017. 

Rēzeknes kultūras nams, Brāļu Skrindu iela 3, Rēzekne 

9 / 101 / ~800 Rēzeknes nacionālo biedrību kultūras nams, Atbrīvošanas 

aleja 97, Rēzekne 

 

 



91 

2017.gada 22. – 23.aprīlī Rīgā, Dailes teātrī notika “Gada izrāde 2016” fināls. Izrādes vērtēja 

žūrijas komisija: Anna Andersone (teātra kritiķe), Mārīte Gulbe (teātra kritiķe), Dita Jonīte 

(teātra kritiķe), režisors Arnis Ozols, Ieva Rodiņa (teātra kritiķe) un Dace Vilne (LNKC 

Amatierteātru eksperte). 
 

“Gada izrāde 2016” fināla dalībnieki 

Iestudējums Amatierteātra nosaukums Režisors 

Ēriks Vilsons “Kur ir mana mamma?” Liepājas jauniešu teātra studija Juris Ločmelis 

Agneta Pleijele  

“Daži vasaras vakari zem saules” 
Smiltenes Tautas teātris Agris Māsēns 

Mārtiņš Zīverts “Kurrpurrū” 
Ādolfa Alunāna Jelgavas 

teātris 
Lūcija Ņefedova 

Antons Čehovs “Lācis” un “Bildinājums” Kuldīgas amatierteātris  Dace Priede 

Oskars Vailds “Cik svarīgi būt nopietnam” Ogres Tautas teātris Jānis Kaijaks 

Rainis “Mušu ķēniņš” Jūrmalas teātris Aigars Balulis 

Jānis Balodis “Elejas nindzjas” Saldus Tautas teātris Inese Legzdiņa 

Ansels Kaugers “Aptumsums” Buratino teātris Gunta Tomsone 

Literāra kompozīcija “Vārds”  
Balvu neredzīgo cilvēku teātra 

kopa “Redzēt ar sirdi” 
Vaira Resne 

Roberts Hārlings “Dzelzs magnolijas” Ausekļa Limbažu teātris Inta Kalniņa 

Aleksandrs Vampilovs “Vasaras rītā” 
Krišjāņa Valdemāra Talsu 

teātris 
Jolanta Skujeniece 

Visas izrādes apmeklētāji varēja noskatīties bez maksas 

 

Nominācijas un laureāti skatē “Gada izrāde 2016” 

Nominācija Iestudējums Amatierteātris/režisors 

“Gada izrāde 2016” un  

tituls “Gada režisors” – Jānim Kaijakam 
Oskars Vailds  

“Cik svarīgi būt 

nopietnam” 

Ogres Tautas teātris,  

Jānis Kaijaks 

Diploms par spilgtu aktiera darbu 

Ernestam Greizim (Džons Vērdings) 

Diploms par spilgtu aktiera darbu Guntim 

Kolbergam (Aldžernons Monkrīfs) 

Diploms par pārliecinošu aktieru 

ansambļa sniegumu  Aleksandrs Vampilovs 

“Vasaras rītā” 

Krišjāņa Valdemāra Talsu 

teātris, Jolanta Skujeniece Diploms par spilgtu aktiera darbu – 

Ingum Stauģim (Šamanovs) 

Diploms par emocionāli iedarbīgu 

kamerizrādes iestudējumu 

Literāra kompozīcija 

“Vārds” 

Balvu neredzīgo cilvēku 

teātra kopa “Redzēt ar 

sirdi”, Vaira Resne 

Diploms par spilgtu izrādes vizuālo tēlu Rainis “Mušu ķēniņš” 
Jūrmalas teātris,  

Aigars Balulis 

Diploms par spilgtu aktiera darbu –  

Inesei Afanasjevai (Marfa) 

Antons Čehovs  

“Lācis”, “Bildinājums” 

Kuldīgas amatierteātris,  

Dace Priede 

Diploms par spilgtu aktiera darbu –  

Lindai Baumanei (Abigaila) 

Mārtiņš Zīverts 

“Kurrpurrū” 

Ādolfa Alunāna Jelgavas 

teātris, Lūcija Ņefedova 

Diploms par spilgtu aktiera darbu –  

Ancei Pabērzai (Elma) 

Jānis Balodis  

“Elejas nindzjas” 

Saldus Tautas teātris,  

Inese Legzdiņa 

Diploms par spilgtu aktiera darbu –  

Ingai Sīmanei (Magda) 

Agneta Pleijele “Daži 

vasaras vakari zem 

saules” 

Smiltenes Tautas teātris, 

Agris Māsēns 



92 

Diploms par spilgtu aktiera darbu –  

Gunāram Romānovam (Saša) 

Ansels Kaugers 

“Aptumsums” 

Buratino teātris,  

Gunta Tomsone 

 

 

 

2017.gada 5.–6. augustā LEBM norisinājās III Latvijas mazpilsētu 

un pagastu amatierteātru svētki, tos rīkoja LNKC sadarbībā ar 

LEBM un “Swedbank” un SIA “Circle K Latvia” atbalstu.  

Mērķis – motivēt mazpilsētu un pagastu amatierteātrus mērķtiecīgai 

radošajai darbībai un attīstībai, kas balstīta mūžizglītības procesā, 

sekmēt Latvijas amatierteātru darbības nepārtrauktību un ilgtspēju.  

(9.1.pielikums; 20.pielikums).  

 

 

 

 

 

 

 

VI Starptautiskais Baltijas valstu amatierteātru festivāls “Baltijas rampa” (kopā 7 izrādes) 

Datums Vieta Dalībnieki 

15. – 17.09.2017. Jūrmalas teātris, Muižas iela 7, Jūrmala 
7 Baltijas valstu amatierteātri  

140 dalībnieki, ~ 700 apmeklētāji  

Visas izrādes apmeklētāji varēja noskatīties bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 4520,00   
 

2017.gada 15.–17.septembrī Jūrmalas teātrī un Jūrmalas Kultūras 

centrā norisinājās VI Starptautiskais Baltijas valstu amatierteātru 

festivāls “Baltijas rampa”, to rīkoja LNKC sadarbībā ar Jūrmalas 

pilsētas domi un biedrību “Latvijas amatieru teātru asociācija”. 

Festivāla mērķis – veicināt kontaktus Baltijas valstu amatierteātru un 

dramaturgu starpā, amatierteātru radošos meklējumus un nozares 

daudzveidību. 

Izrādes vērtēja žūrijas komisija: Dr.art. Edīte Tišheizere (teātra 

zinātniece), Danute Vaigauskaite (Lietuvas amatierteātru asociācijas 

viceprezidente starptautisko attiecību jautājumos un Klaipēdas 

universitātes režijas katedras vadītāja) un Joke Elbers (Nīderlande, 

teātra kritiķe un dramaturģe).  

2007.gadā tika noslēgts Baltijas valstu sadarbības līgums amatierteātru jomā, kas paredz 

sadarbību vairākos virzienos: Baltijas amatierteātru festivāla “Baltijas Rampa” rīkošana, 

regulāras starptautiskas režisoru radošās laboratorijas, kā arī informācijas apmaiņa par 

notiekošiem procesiem amatierteātru nozarē visās trijās Baltijas valstīs. 

III Latvijas mazpilsētu un pagastu amatierteātru svētki (kopā spēlētas 20 izrādes) 

Datums Vieta Dalībnieku skaits 

05. – 06.08.2017. 
Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas 

muzejs, Brīvības gatve 440, Rīga 

20 Latvijas mazpilsētu un pagastu 

amatierteātri ar ~ 280 dalībniekiem, 

~ 5000 apmeklētāji 

Visas izrādes apmeklētāji varēja noskatīties bez maksas 

LNKC līdzfinansējums EUR 439,59 



93 

VI Starptautiskais Baltijas valstu amatierteātru festivāls “Baltijas rampa” (kopā 7 izrādes) 

Iestudējums Amatierteātra nosaukums Režisors 

“Parīzē es lidoju ar gaisa balonu” (pēc 

Antona Čehova lugas “Ķiršu dārzs” motīviem) 
Jelgavas Studentu teātris 

Kalevs Kudu 

(Igaunija) 

Semjuels Bekets “Teātris I. Atnāk un 

aiziet. Nakts un sapņi” 
Anīkšču Kultūras centra teātris 

Tīts Alte 

(Igaunija) 

Rainis “Mušu ķēniņš” Jūrmalas teātris 
Aigars Balulis 

(Latvija) 

Zane Pamše “Dūdotāji” Jonišķu amatierteātris “Žiburys” 
Inta Kalniņa 

(Latvija) 

Donalds Kajoks “Novembris spogulī” 

Rīgas kultūras un tautas mākslas 

centra “Mazā Ģilde” bērnu un 

jauniešu teātra studija “Vinnijs” 

Jons Buziļausks 

(Lietuva) 

Adoms Stančiks “Ko lai viņai pasaka jeb 

Par gliemezi” 

Rakveres drāmas grupa 

“KaRakTer” 

Nerijus Gedmins 

(Lietuva) 

“Leļļu māja” (pēc Henrika Ibsena lugas 

“Leļļu nams” motīviem) 

Sāremas Salmes amatierteātris 

“Vallateater” 

Edīte Neimane 

(Latvija) 

 

 

 

 

2.2.10. Latvieši ārvalstīs (Diaspora) 

Latviešu ārvalstīs (Diaspora) dalība Dziesmu un deju svētku kustībā (LNKC metodiskais 

atbalsts) iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses 

1. Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un attīstībā ārvalstīs iesaistās gan indivīdi, 

kas mērķtiecīgi un regulāri darbojas interešu grupās vai mākslinieciskajos/tautas mākslas 

kolektīvos, gan vietējās latviešu NVO. 

2. Metodiskā atbalsta nodrošinājums kopš 2012.gada ir veicinājis gan tradīcijā iesaistīto 

dalībnieku skaita pieaugumu, gan diriģentu un deju kolektīvu vadītāju profesionālo 

izaugsmi, gan kolektīvu un koru mākslinieciskās kvalitātes izaugsmi, gan savstarpējo 

vienoto sapratni kopīgas tradīcijas kopšanā. 

3. Izveidojusies ļoti veiksmīga sadarbība ar spēcīgiem sadarbības partneriem Pasaules Brīvo 

latviešu apvienību (PBLA) un Eiropas latviešu apvienību (ELA). 

4. Sadarbības ar latviešiem ārvalstīs mērķi un uzdevumi noteikti valsts politikas plānošanas 

dokumentos, sadarbība ar latviešiem ārvalstīs pēdējos gados ir viena no kultūrpolitikas 

prioritātēm. 
 

Vājās puses 

1. Atšķirīgas izpratnes Latvijā un diasporā par Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstības 

virzību (piemēram, ir diasporas pārstāvji, kas nepieņem skatuviskās dejas attīstību Latvijā, 

tiekšanos uz izcilību, arī kolektīvu stingro vērtēšanas sistēmu skates). 

2. Ārvalstīs dzīvojošo latviešu kopienu nepietiekamas zināšanas Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas mērķtiecīgai saglabāšanai un tālāknodošanai. 



94 

3. Ārvalstu kolektīvu vadītāju un diriģentu nepietiekamas zināšanas un prasmes, izglītības un 

pieredzes trūkums, vadot korus un kolektīvus Dziesmu un deju svētku procesa kontekstā. 

4. Diasporas organizācijas pēdējos gados pasākumus rīko bieži, savstarpēji nesaskaņojot, tie 

pārklājas, tādējādi LNKC nespēj visiem pasākumiem nodrošināt kvalitatīvu metodisko 

atbalstu. 

5. Pēdējos gados izveidojusies situācija, ka tradīcijas kopšanas atbalstam diasporai pieejamie 

finanšu līdzekļi tiek piešķirti, iestādēm savstarpēji nesaskaņojot piešķiršanas kārtību, kas 

dažkārt rada funkciju dublēšanos un finansējuma haotisku izmantošanu. 
 

Iespējas 

1. Dziesmu un deju svētku kustības kā resursa izmantošana ārvalstu latviešu kopienas 

saliedēšanā, piederības sajūtas savai valstij stiprināšanā, pilsoniskās līdzdalības 

veicināšanā, mūžizglītībā, sabiedrības saliedēšanā un sociālās atstumtības mazināšanā. 

2. Sakārtot finanšu piešķiršanas sistēmu diasporas līdzdalībai Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas procesā, valsts iestādēm savstarpēji koordinējot savu darbību. 

3. Pilnveidot normatīvo bāzi, administratīvo kapacitāti un infrastruktūru Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas saglabāšanai un attīstībai. 

4. Izskatīt iespēju Latvijas valsts budžetā iestrādāt finansējumu ārvalstu latviešu kultūras kopu 

mēģinājumu telpu un apdrošināšanas izmaksu segšanai, stiprinot Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas saglabāšanu un tālāknodošanu ārvalstīs. 

5. Turpināt informēt sabiedrību un mērķgrupu, ievietojot informāciju LNKC mājas lapā. 
 

Draudi 

1. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas var negatīvi ietekmēt Dziesmu 

un deju svētku tradīcijas saglabāšanu un tālāknodošanu ārvalstīs. 

2. Patērētājsabiedrības vērtību ietekme uz sabiedrības (indivīdu, kopienu) dzīvesveidu un 

brīvā laika pavadīšanas izvēlēm. 

3. Diasporu ģeogrāfiskais izkliedējums un apgrūtināta regulāru kopīgu kultūras aktivitāšu 

organizēšana lielākam dalībnieku skaitam (100 un vairāk dalībnieku). 

4. Forsēta mītnes zemju sociālās integrācijas norise, kā rezultātā palielinās asimilācijas risks 

(īpaši gados jauniem cilvēkiem) un attiecīgi intereses mazināšanās par Latvijas kultūrtelpai 

piesaistītajiem procesiem. 

 

 

2017.gadā organizēti pasākumi latviešiem ārvalstīs (diasporai) ar mērķi saglabāt Dziesmu 

un deju svētku tradīciju Latvijā un ārvalstīs un nodrošināt metodisko atbalstu Dziesmu un deju 

svētku dalībniekiem – latviešiem ārvalstīs – māksliniecisko un tradicionālās kultūras grupu 

vadītājiem. Kopā nodrošināts 21 pasākums.  
 

Pasākumi latviešiem ārzemēs 2017.gadā 

Datums/vieta Dalībnieki / Pasākuma apraksts 

Pieaugušo neformālās izglītības kursi  

“Ceļā uz savu tautas tērpu. Adījumi latviešu tautas tērpā. Kurzemes jakas” (16 stundas) 

04. – 05.02.2017./ 

Latviešu centrs 

Minsterē, Vācija 

35 dalībnieki, Minsteres latviešu diasporas kopiena. 

Lektori: Linda Rubena (LNKC tautas lietišķās mākslas eksperte) un Inita 

Heinola ( LNVM Etnogrāfijas nodaļas krājuma galvenā glabātāja). 

Semināru organizēja Latviešu centrs Minsterē ar LNKC un VKKF atbalstu. 

Folkloras un tradicionālās dziedāšanas meistarklase  

reģionālā folkloras festivāla “Abra” ietvaros 

04. – 05.03.2017./ 

Luksemburga 

50 dalībnieki, folkloras un ārvalstu latviešu vietējā kopiena. 

Lektore: Zane Šmite (folkloriste). 

Lekcija, meistarklase “Vokālās tehnikas pilnveidošana. Latviešu tradicionālā 

vokālā daudzbalsība” un metodiskās konsultācijas.  



95 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Deju lieluzveduma “Māras zeme” 

koprepertuāra deju apguves semināri – meistarklases ārvalstīs 

17. – 19.02.2017./ 

Dublina, Īrija 

Piedalījās 2 deju kopas, 44 dalībnieki. 

Vadītājas: Gunta Raipala un Taiga Ludborža (horeogrāfes). 

Sniegts metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme” E grupas un diasporas dejas. 

10. – 12.03.2017./ 

Štutgarte, Vācija 

Piedalījās 3 deju kopas, 66 dalībnieki. 

Vadītāji: Gunta Raipala (horeogrāfe) un Aigars Bajārs (repetitors). 

Sniegts metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme” E, D grupas un diasporas dejas. 

15. – 24.09.2017./ 

Sidneja, Melburna, 

Adelaide (Austrālija) 

Piedalījās 4 deju kopas, 130 dalībnieki.  

Vadītāja: Gunta Raipala (horeogrāfe) 

Sniegts metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zem” E un C grupas, diasporas dejas.  

16. – 17.09.2017./ 

Straumēni, Londona, 

Anglija 

Piedalījās 8 deju kopas, 200 dalībnieki. 

Vadītāja: Gunta Skuja (horeogrāfe). 

Sniegts metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme” E un C grupas, diasporas dejas.  

24.09. – 09.10.2017./ 

Toronto (Kanāda)  

un Sietla (ASV) 

Piedalījās 4 deju kopas, 160 dalībnieki. 

Vadītājs: Jānis Purviņš (deju lieluzveduma “Māras zeme” mākslinieciskais 

vadītājs, horeogrāfs). 

Sniegts metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme” E un C grupas, diasporas dejas.  

Vadītas 2 lekcijas Vašingtonas universitātes Skandināvu programmas 

studentiem par latviešu dejas un deju svētku vēsturi.  

04. – 05.11.2017./ 

Latviešu centrs 

Minsterē, Vācija 

Piedalījās 3 deju kopas, 30 dalībnieki. 

Vadītājs: Māris Konstants (horeogrāfs). 

Sniegts metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme” C grupas un diasporas dejas.  

Semināru organizēja Latviešu centrs Minsterē ar LNKC un VKKF atbalstu. 

https://danciminstere.wordpress.com/17/11/07/latviesu-tautas-deju-

nometne-minstere 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

Deju lieluzveduma “Māras zeme” repertuāra apguves skates 

02. – 03.05.2017./ 

Rīga, Latvija 

Piedalījās 31 ārvalstu latviešu deju kolektīvs – iesūtīti deju video. 

Skatēs noteikts koprepertuāra apguves līmenis un deju lielkoncerta “Vēl 

simts gadu dejai” potenciālie dalībnieki. 

Skates rezultāti: 

Augstākā pakāpe 1 kolektīvs 

I pakāpe 5 kolektīvi 

II pakāpe 10 kolektīvi 

III pakāpe 5 kolektīvi 

Diploms par piedalīšanos 10 kolektīvi 

XVI Vispārējo latviešu Dziesmu un VI Deju svētku koprepertuāra apgūšanas seminārs 

pasākuma “Reģionālie kultūras svētki Britu salās” ietvaros 

27. – 30.04.2017./ 

Dublina, Īrija 

Piedalījās 4 kori un 4 deju kopas, 100 dalībnieki 

Vadītājas: Aira Birziņa (diriģente) un Eva Juhņēviča (Dziesmu un deju 

svētku izpilddirektore). 

Sniegts metodiskais atbalsts latviešu koriem ārvalstīs, gatavojoties 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 2018.gadā 

noslēguma koncertam “Zvaigžņu ceļā”, vadītas meistarklases, 

kopmēģinājumi un koncerti. Sniegta informācija par LNKC sadarbību ar 

latviešiem ārvalstīs un gatavošanos XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem, sniegta informācija par iespēju piedalīties svētku 

pasākumos un norisēs 2018.gadā. 

https://danciminstere.wordpress.com/2017/11/07/latviesu-tautas-deju-nometne-minstere
https://danciminstere.wordpress.com/2017/11/07/latviesu-tautas-deju-nometne-minstere


96 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

koprepertuāra pārbaudes skates koriem ārvalstīs 

05.05.2017./ 

Rīga, Latvija 

Piedalījās 29 ārvalstu latviešu kori – iesūtīti dziesmu video. 

Skatēs noteikts XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 

noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” koprepertuāra apguves līmenis, koru 

kvalitatīvais un kvantitatīvais sastāvs, piešķirtas pakāpes. 

Skates rezultāti: 

I pakāpe 19 kori 

II pakāpe 5 kori 

III pakāpe 3 kori 

Diploms par piedalīšanos 2 kori 

Seminārs ārvalstu latviešu koriem,  

gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

26. – 29.05.2017./ 

Ņujorka, ASV 

Piedalījās 10 ārvalstu latviešu kori, 125 dziedātāji. 

Vadītājs: Ivars Cinkuss (Dziesmu un deju svētku virsdiriģents). 

Sniegts metodiskais atbalsts, gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkiem un dalībai XIV Vispārējos latviešu Dziesmu 

un deju svētkos Baltimorā (ASV), vadītas meistarklases, sniegtas 

konsultācijas, vadīti koprepertuāra apgūšanas mēģinājumi, veikti nometnes 

kopkora noslēguma koncerta mākslinieciskā vadītāja un diriģenta 

pienākumi. 

Meistarklases folkloras kopu vadītājiem,  

gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu dziesmu un XVI Deju svētkiem 

01. – 05.06.2017./  

Berlīne, Vācija 

Piedalījās 40 dalībnieki. 

Vadītāja: Zane Šmite (folkloriste). 

Lasīta lekcija un vadīta meistarklase “Vokālās tehnikas pilnveidošana. 

Latviešu tradicionālā vokālā daudzbalsība”, sniegtas konsultācijas latviešu 

ārvalstīs folkloras kopu vadītājiem. 

Profesionālās kompetences pilnveides kursi “Latviešu dejas skola 8” 2016./2018. (II – IV 

sesija, 2016./2018.gadā kopā VI sesijas/292 st.). LNKC dalībniekiem apliecības izsniegs 2018.gadā 

II   13. – 17.02.2017.  

III  05. – 09.06.2017. 

IV  23. –27.10.2017. 

Piedalījās 6 ārvalstu latviešu deju kolektīvu vadītāji. 

Lekcijas un praktiskās nodarbības notika A.Daņiļeviča deju skolā, Lāčplēša 

iela 106/108, Rīgā. Nodrošināta dalība II, II un IV sesijā, katra 5 dienas, 42 

stundas. Informāciju skatīt pie Deju nozares, 69.lpp) 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku koprepertuāra apguves seminārs 

pasākuma “Eslingenas Dziesmu svētkiem – 70” ietvaros 

15. – 18.06.2017./ 

Eslingena, Vācija 

Piedalījās: 15 kori, 5 folkloras grupas, 12 deju kolektīvi, ~ 650 dalībnieki. 

Vadītāji un metodiskais atbalsts: Lauris Goss, Maruta Alpa, Aiga Vasiļevska 

(LNKC nozaru eksperti), Gunta Raipala (horeogrāfe), Ivars Cinkuss un 

Kaspars Ādamsons (diriģenti). 

Sniegta informācija un metodiskais atbalsts koriem un deju kolektīviem, 

gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā. Dalība svinīgajos pasākumos un koncertos, dalība koru un deju kopu 

kopmēģinājumos, meistarklases deju kopu vadītājiem, uzvests deju 

lieluzvedums, iestudētas un precizētas deju Lieluzveduma “Māras zeme” 

diasporas, E un D grupas dejas. 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku seminārs 

pasākuma “XIV Vispārējie latviešu dziesmu un deju svētki ASV, Baltimorā” ietvaros 

29.06. – 03.07.2017./ 

Baltimora, ASV 

Piedalījās ~50 dalībnieki. 

Piedalījās Aiga Vasiļevska (LNKC), nodrošināta dalība svinīgajos 

pasākumos un koncertos, dalība koru un deju kopu kopmēģinājumos, 

sagatavota prezentācija un sniegta informācija par gatavošanos XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem Latvijā 2018.gadā.  



97 

Eiropas Latviešu kongress 

28. – 30.07.2017./ 

Latvijas Nacionālā 

bibliotēka, Mūkusalas 

iela 3, Rīga;  

Stokholma, Zviedrija 

Diskusijā piedalījās 45 dalībnieki, kopā kongresā 283 dalībnieki. 

Nodrošināta LNKC pārstāvju (Signes Pujātes, Evas Juhņēvičas un Aigas 

Vasiļevskas) dalība Eiropas Latviešu kongresā. Kongress noritēja uz 

prāmja maršrutā Rīga – Stokholma – Rīga, simboliski atainojot diasporas 

ceļus plašajā pasaulē un noturīgo sasaisti ar Latviju. 

Sagatavota un vadīta paneļdiskusija un darba sesija “Kultūra un Māksla”, 

sagatavoti priekšlikumi “Simtgades ceļa kartei”, sagatavota prezentācija un 

sniegta informācija par gatavošanos XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu 

un XVI Deju svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

 

Pieaugušo neformālās izglītības kursi 

“Ceļā uz savu tautas tērpu – Arheoloģiskā tautas tērpa apavi” (16 stundas) 

23. – 24.09.2017./ 

Latviešu centrs 

Minstere,  

Vācija 

Piedalījās 35 dalībnieki. 

Vadītāja: Agrita Krieviņa (ādas mākslinieciskās apstrādes meistare un 

Rīgas Tehniskās universitātes lektore). 

Novadīta lekcija un praktiskās nodarbības “Arheoloģiskā tautas tērpa 

apavi”. 

Semināru organizēja Latviešu centrs Minsterē ar LNKC un VKKF atbalstu. 

Sīkāks apraksts: https://tautasterps.wordpress.com/ 

 

XVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku koprepertuāra apgūšanas seminārs 

pasākuma “Reģionālie kultūras svētki Ziemeļeiropā” ietvaros 

20. – 22.10.2017./ 

Stokholma, Zviedrija 

Piedalījās: 8 kori, 8 deju kolektīvi, ~ 350 dalībnieki. 

Vadītāji: Agita Ikauniece, Ints Teterovskis (koru diriģenti), Jānis Purviņš 

(Deju lieluzveduma “Māras zeme” mākslinieciskais vadītājs, horeogrāfs). 

Nodrošināta dalība svinīgajos pasākumos un koncertos, koru un deju kopu 

kopmēģinājumos, sniegts metodiskais atbalsts, gan gatavojot reģionālo 

kultūras svētku koru un deju koncertus, gan par gatavošanos 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem Latvijā. 

 

Metodiskais atbalsts latviešiem ārvalstīs 

2017.gada  

februāris – aprīlis 

Pabeigts un sagatavots (papildu 12 dziesmas sieviešu un vīru koriem)  

digitalizēts metodiskais materiāls XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētku Noslēguma koncertam “Zvaigžņu ceļā”, kurā apkopoti 

dziesmu ieraksti pa balsu grupām (pieejami/lejuplādējami LNKC 

mājaslapā http://www.lnkc.gov.lv/koru_dziesmas/). 

 

Regulāra sadarbība (tikšanās, konsultācijas, lekcijas, diskusijas) 

2017.gads 

Nodrošināta regulāra sadarbība ar PBLA, ELA un Kultūras ministrijas 

Sabiedrības integrācijas departamentu. 

Darba grupās piedalījās Aiga Vasiļevska (LNKC sabiedrības līdzdalības 

eksperte). 

 

Eiropas Latviešu apvienības (ELA) biedru organizāciju sanāksme 

24. – 26.03.2017 

Brisele, 

Beļģija 

Sanāksmē piedalījās Aiga Vasiļevska (LNKC sabiedrības līdzdalības 

eksperte), sniedza informāciju par nozīmīgākajiem LNKC rīkotajiem 

pasākumiem 2016.gadā, kuros bija iespēja piedalīties arī ārvalstu 

latviešiem un par piešķirto un izlietoto finansējumu 2016.gadā, par 

2017.gadā organizētajiem pasākumiem ārvalstu latviešu kolektīviem un 

gatavošanos XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

2018.gadā. 

 

https://tautasterps.wordpress.com/
http://www.lnkc.gov.lv/koru_dziesmas/


98 

2.2.11.Mazākumtautības 

Mazākumtautību iesaiste Dziesmu un deju svētku kustībā iekšējās un ārējās vides 

novērtējums 

 

Stiprās puses 

1. Liela mazākumtautību kolektīvu interese par dalību Dziesmu un deju svētku procesā. 

2. Izteikta mazākumtautību kolektīvu iekšējas integrācijas tendence (piemēram, kopkorī). 

3. Mazākumtautību kolektīvu iesaiste Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā sekmē 

savas kultūras izjūtu no vienas un piederību Latvijas valstij no otras puses.  

4. Kopš 2014.gada sadarbībā ar Latvijas Kultūras akadēmiju LNKC īstenojis lielu metodisko 

atbalsta pasākumu kopumu, gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētkiem 2018.gadā. 

5. Pieaugusi kolektīvu vadītāju, pārstāvju aktivitāte iesaistīties metodiskā atbalsta, 

tālākizglītības pasākumos. 

6. Pastāvīgi uzlabojas mazākumtautību kolektīvu snieguma mākslinieciskā kvalitāte.  

7. Mazākumtautību kopienu ieinteresētība Latvijas NKM izzināšanā un izkopšanā. 

8. Veiksmīga sadarbība ar mazākumtautību NVO, organizējot tālākizglītības pasākumus 

(Latvijas kultūras vēstnieku kustība). 

9. Mazākumtautību integrācija ir viena no valsts kultūrpolitikas prioritātēm, kuras mērķi un 

uzdevumi noteikti valsts politikas plānošanas dokumentos. 
 

Vājās puses 

1. Nepietiekamas kopienu zināšanas un prasmes, kas nodrošinātu Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas mērķtiecīgu saglabāšanu, pieejamību, vērtību izplatīšanu un tālāknodošanu. 

2. Nepietiekamas kopienu zināšanas ES fondu un/vai citu līdzekļu piesaistei NKM mērķu 

īstenošanā. 

3. Nepiemēroti atlases kritēriji mazākumtautību kolektīviem (identiski ar latviešu kolektīvu 

atlases kritērijiem) dalībai Dziesmu un deju svētku koprepertuāra koncertos.  

4. Prioritāšu nelīdzsvarotība, plānojot un īstenojot NKM saglabāšanas pasākumus. 
 

Iespējas 

1. Turpināt regulāru darbu, atbalstot mazākumtautību kolektīvu pilnvērtīgu iekļaušanos sava 

novada kultūras dzīvē, gan saglabājot savu identitāti, gan kopā ar latviešiem apgūstot 

latvisko dzīves ziņu, toleranci un atvērtību pret kultūras daudzveidību.  

2. Aktivizēt mazākumtautību kolektīvu dalību LNKC rīkotajos starpsvētku pasākumos.  

3. Atbalstīt mazākumtautību kolektīvus, izveidojot atsevišķas programmas, kā arī iekļaujot 

kopīgajās programmās (apgūstot koprepertuāru). 

4. Aktualizēt jautājumu par valsts mērķdotāciju mazākumtautību kolektīvu vadītājiem, 

pārrunājot to valsts budžeta mērķdotācijas māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 

samaksas un VSAOI kontekstā. 

5. Turpināt metodisko atbalstu pasākumiem, tai skaitā, gatavojot programmas svētkiem un 

festivāliem, Dziesmu un deju svētku atlases skatēm, lai nodrošinātu mazākumtautību 

kolektīvu māksliniecisko līmeni atbilstoši katras mazākumtautības identitātes izpausmēm. 

6. Turpināt sadarbību ar LKA mazākumtautību metodiskā atbalsta nodrošināšanā, gatavojoties 

nākamajiem Dziesmu un deju svētkiem, sadarbībā ar vēstniecībām, kā arī meklējot iespējas 

piesaistīt līdzekļus, nodrošināt kvalitatīvu metodisko palīdzību mazākumtautību 

kolektīviem, gatavojot autentiskas programmas (t.sk. tautas tērpi, tradicionālas amatu 

prasmes). 

7. Izmantot speciālistu, kuri jau ir beiguši apmācību programmu “Latvijas kultūras vēstnieki”, 

kompetenci, kā arī Dziesmu un deju svētku koordinatorus novados, ciešāk integrēt 

mazākumtautību kolektīvus novada kultūras dzīves aktivitātēs. 

8. Turpināt informēt sabiedrību un mērķgrupu, ievietojot informāciju LNKC mājas lapā. 



99 

9. Aktualizēt un turpināt pētījumu sadarbībā ar LKA par mazākumtautību māksliniecisko 

kolektīvu iesaisti kultūras dzīves procesos Latvijas novados un māksliniecisko kolektīvu 

iesaisti Dziesmu un deju svētku procesā.  

10. Mērķtiecīgi aktivizēt un attīstīt sadarbību ar institūcijām un organizācijām, kuru 

kompetence saistīta ar unikālu vietējo tradīciju saglabāšanu ilgtermiņā (t.sk. izglītības 

jomā).  

11. Sekmēt līdzsvarotas kultūrvides attīstību un dialogu ar uzņēmējiem, lai rosinātu aktīvu 

NKM izmantošanu radošo kopienu un radošo reģionu attīstībā. 

12. Apzināt Latvijas mazākumtautību NKM unikālās izpausmes, lai izvērtētu iespējas iekļaut 

tās NKM nacionālajā sarakstā. 

13. Veicināt mazākumtautību kultūras aktivitāšu atbalstu un dažādošanu sociālās atstumtības 

riska mazināšanai.  

14. Pētīt un popularizēt mazākumtautību kultūras aktivitātes kā sociālās integrācijas procesa 

neatņemamu sastāvdaļu. 

15. Plašāk izmantot kultūru sazobes un etniskās daudzveidības uzstādījumu, uzsverot 

mazākumtautību kultūras tradīciju un latvisko tradīciju paritātes principu.  

16. Veicināt starptautisko sadarbību mazākumtautību kultūras aktivitāšu atbalstam un 

popularizācijai Latvijā.   
 

Draudi 

1. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas var negatīvi ietekmēt NKM 

saglabāšanu un tālāknodošanu. 

2. Patērētājsabiedrības vērtību ietekme uz sabiedrības (indivīdu, kopienu) dzīvesveidu un 

brīvā laika pavadīšanas izvēlēm. 
 

 

Projekts “Latvijas kultūras vēstnieku ekspedīcija” 

(9 intervijas, intervētas 18 personas, izveidoti 15 TV raidījumu cikli) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

01.02. – 

08.04.2017. 

Latvijas pilsētas un 

novadi 

Programmas “Latvijas kultūras vēstnieki” dalībnieki, 

mazākumtautību māksliniecisko kolektīvu dalībnieki 
30 

 

2017.gada 1.februārī – 8.aprīlim īstenots projekts “Latvijas kultūras vēstnieku ekspedīcija”, 

to rīkoja LNKC sadarbībā ar biedrību “Sadarbības platforma”. Projekta mērķis – plašāk 

iepazīstināt sabiedrību ar Latvijas kultūras vēstnieku kustību, tās dalībniekiem, un viņu 

darbiem, cildināt aktīvu Latvijas ļaužu veikumu un izcelt bagāto kultūras daudzveidību Latvijā. 

Ekspedīcijās apkopotas liecības un informācija par deviņiem Latvijas kultūras vēstniekiem – 

aktīviem, dažādu tautību vietējo kopienu kultūras līderiem dažādās Latvijas vietās – Salnavā, 

Goliševā, Kārsavā, Grobiņā, Liepājā, Nīkrācē, Ezerē, Košragā un Kolkā, tādējādi saglabājot 

vēstures mantojumu nākamajām paaudzēm.  

Tikšanās reizēs kultūras vēstnieki stāstīja par savu pilsētu vai novadu un savu ieguldījumu, kā 

arī iepazīstināja ar kādu savā apkārtnē ievērojamu cilvēku. Kultūras vēstnieki aicināja apmeklēt 

arī izglītojošas kultūras programmas un aktuālus notikumus.  

Projekta radošā komanda: projekta vadītāja un idejas autore Lauma Celma (biedrības 

“Sadarbības platforma” valdes priekšsēdētāja), Silvija Danelsone (fotogrāfe), Eiženija 

Freimane (fotogrāfe), Gaida Jablovska (projekta vadītājas asistente), Eva Liepiņa (tekstu 

autore), filmēšanas grupa no AS “TV Latvija” (Rīga TV 24), žurnālists Aivis Ceriņš. 

Dalībnieki: Oksana Andrejeva (Goliševas pagasta kultūras darba organizatore) un Anatolijs 

Posrednikovs (Goliševas pagasta pārvaldes vadītājs), Ināra Rasima (Kārsavas kultūras nama 

vadītāja) un Nikolajs Nikuļins (novadpētnieks, publicists, pedagogs), Valentīna Kirsanova 

(Salnavas kultūras nama vadītāja) un Aina Danča (zemnieku saimniecības “Annas muiža” 

saimniece, biedrības ,,Kūzuls” dibinātāja), Svetlana Rudzīte (Latvijas kultūras vēstniece, 

Nīkrāces pamatskolas jauniešu biedrības “Bites” projektu vadītāja) un Dzintra Liekmane 



100 

(novadpētniece, Nīkrāces un Oskara Kalpaka Rudbāržu pamatskolas vēstures skolotāja), Rita 

Rozentāle (Liepājas poļu biedrības “Vanda” vadītāja) un Irīna Tīre (māksliniece, fotogrāfe), 

Žanna Buiņicka (Liepājas baltkrievu kopienas “Mara” valdes locekle) un Sarmīte Freimane 

(pensionēta skolotāja, kultūras darba vadītāja), Raina Boguža (biedrības “Mūsu ligzda” 

dibinātāja) un Biruta Sipeniece (Saldus novada Ezeres pagasta iedzīvotāja, agronome, 

zemnieku saimniecības īpašniece, novada sabiedriskās dzīves atbalstītāja un vēstures pētniece), 

Maija Rēriha (Līvu savienības Kolkas nodaļas vadītāja) un Baiba Šuvcāne (lībiešu kultūras 

darbiniece), Monta Kvjatkovska (Līvu savienības pārstāve, kultūras projektu vadītāja) un 

Vilma Modere Pūpolberga (Košraga vietējā iedzīvotāja, zivju kūpināšanas meistare). 

Raidījumi tika rādīti no 2017.gada 10.septembra RīgaTV24 ēterā, svētdienās plkst. 20.00. (kopā 

15 raidījumi). Raidījumus var noskatīties mājaslapā: http://play24.lv/birka/latvijas-kulturas-

vestnieki 

2018.gadā paredzēts šī projekta turpinājums – iecerēts iegūto informāciju apkopot un sagatavot 

grāmatu, dokumentālo filmu un fotoizstādi. 
 

 

Starptautiskā diena “Kultūras daudzveidība dialogam un attīstībai”  

(priekšlasījums, prezentācijas, koncerts, diskusijas, zīmējumu izstāde)  

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

25.05.2017. NVO Nams, Ieriķu iela 43a, Rīga 
Mazākumtautību biedrības, 

mākslinieciskie kolektīvi 
60 

 

2017.gada 25.maijā Rīgā, NVO namā Rīgas Domes Izglītības, 

kultūras un sporta departamenta Projektu un sabiedrības integrācijas 

nodaļas Nevalstisko organizāciju atbalsta sektors sadarbībā ar LNKC 

(informatīvais atbalsts) organizēja starptautisko dienu “Kultūras 

daudzveidība dialogam un attīstībai”. Mērķis – apzināties un 

novērtēt kultūras daudzveidības nozīmi gan atsevišķu kultūras 

izpausmju ziņā, gan to bagātībā kopumā un savstarpējā mijiedarbībā, 

kas izcels lībiešu, ebreju, krievu un vācu kultūru bagātību un 

atgādinās par vērtībām, kādas iespējams izprast, pateicoties kultūras 

daudzveidībai. 

Lekcija: Kultūras kopienu līdzdalības loma nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanā un attīstībā (LNKC direktore Signe Pujāte). 

Prezentāciju tēmas un vadītāji: Vācieši Latvijā (Ilze Garda, Latvijas Vācu savienības 

priekšsēdētāja), Ebreju kultūra un dzīve Latvijā (Ilāna Lisagora, Rīgas ebreju kopienas 

pārstāve, biedrības “Goraļ” valdes locekle), Krievu nacionālais nemateriālais kultūras 

mantojums Latvijā (Sergejs Oļenkins, biedrības “Folkloras pedagoģiskais centrs “Tradīcija” 

valdes priekšsēdētājs), Līvu savienības darbība, paveiktais, ieceres (Ieva Ernštreite, Līvu 

savienības valdes priekšsēdētāja), Risinājumi, kā iesaistīt lībiešu valodu ikdienā un stiprināt 

lībisko identitāti sevī (Linda Zonne – Zumberga, Līvu valodas mācību mājas lapas izveidotāja). 

Pasākumā uzstājās arī Rīgas Vācu kultūras biedrības vokālais ansamblis “Morgenrot”, Krievu 

autentiskās folkloras studija “Iļjinskaja pjatņica” un Līvu jauniešu ansamblis “Nurmorkestõr”. 
 

 

Informatīvais seminārs,  

gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem  
Datums Vieta Dalībnieki Skaits  

13.06.2017. NVO Nams, Ieriķu iela 43a, Rīga 
Mazākumtautību māksliniecisko 

kolektīvu vadītāji un dalībnieki  
65 

 

2017.gada 13.jūnijā LKA sadarbībā ar LNKC organizēja informatīvu semināru, gatavojoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem. 

http://play24.lv/birka/latvijas-kulturas-vestnieki
http://play24.lv/birka/latvijas-kulturas-vestnieki


101 

Mērķis – izglītot Latvijas mazākumtautību kolektīvu vadītājus, gatavojoties Dziesmu un deju 

svētkiem 2018.gadā.  

Mazākumtautību māksliniecisko kolektīvu vadītāji tika informēti par gatavošanos XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem, par Mazākumtautību programmas 

māksliniecisko koncepciju, iepazīstināti ar nolikumiem, kas noteiks pieteikšanās kārtību, norisi 

un vērtēšanas kritērijus skatēm, kā arī ar žūrijas komisijas locekļiem. Klātesošos uzrunāja Signe 

Pujāte (LNKC direktore), Rūta Muktupāvela (LKA rektore), Juris Jonelis (LKA Jaunrades 

projektu koordinators, Dziesmu un deju svētku Mazākumtautību programmas režisors) un 

Monta Brūvere (LKA Radošā centra vadītāja). 

Skates vērtēja žūrijas komisija: Gita Lancere (LNKC Folkloras eksperte), Jānis Grigalis (LMA 

docents, diriģents, pedagogs, tautas mūzikas instrumentu ansambļu speciālists), Kristīne Kārkle 

– Kalniņa (etnomūziķe, muzikālās apvienības “Raxtu raxti” dalībniece, svētku Mazākumtautību 

programmas koncertuzveduma muzikālās daļas vadītāja), Agnija Saprovska (“Nodibinājuma 

Māras loks” līdzdibinātāja, Carnikavas tautas nama “Ozolaine” vadītājas vietniece 

mākslinieciskajos jautājumos, svētku Mazākumtautību programmas režisora asistente). 
 

 

NVO TV diskusija par kustību “Latvijas kultūras vēstnieki” 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits  

29.06.2017. NVO TV studija, Brīvības gatve 204, Rīga Projekta vadītājas 3 
 

2017.gada 29.jūnijā biedrība “Sadarbības platforma” sadarbībā ar LNKC un KM organizēja 

NVO TV diskusiju par kustību “Latvijas kultūras vēstnieki”. Diskusijas mērķis – informēt 

plašāku sabiedrību par “Latvijas kultūras vēstnieku” aktivitātēm un nākotnes plāniem. 

Diskusija notika “Baltijas Reģionālā fonda” īstenotā projekta “NVO TV Rīgai un sabiedrībai” 

ietvaros. Projekts tika līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. 

Diskusiju varēja vērot interneta vietnē www.nvotv.lv un tajā piedalījās Solvita Vēvere (Latvijas 

Kultūras ministrijas Integrācijas departamenta direktore), Signe Pujāte (LNKC direktore) un 

Lauma Celma (biedrības “Sadarbības platforma” valdes priekšsēdētāja). 
 
 

Kustības “Latvijas kultūras vēstnieki” vasaras nometne  

Datums Vieta Dalībnieki Skaits  

20.-

23.07.2017. 

Viesu nams Laguna House, 

Ezerkrasta iela 17, Līči, 

Garkalnes novads 

Mazākumtautību NVO vadītāji, 

mazākumtautību māksliniecisko 

kolektīvu vadītāji un dalībnieki 

26 

 

2017.gada 20. – 23.jūlijā biedrība “Sadarbības platforma” sadarbībā ar KM, LNKC unVācijas 

Federatīvās Republikas vēstniecību Rīgā organizēja kārtējo kustības “Latvijas kultūras 

vēstnieki” vasaras nometni. Mērķis – aktivizēt Latvijas kultūras vēstnieku kustību, iegūt 

jaunas zināšanas un pieredzei un veidot jaunus savstarpējās sadarbības projektus.  

Lekciju tēmas un lektori: Stāstniecības iespējas kopienas kultūrtelpas bagātināšanā (Māra 

Mellēna, tradicionālās kultūras biedrības “Aprika” vadītāja), Par nacionālās identitātes un 

integrācijas jautājumiem Vācijā (Dietmar Zöller), Etniskums globalizācijas laikmetā (prof. dr. 

Rūta Muktupāvela, LKA rektore), Vācieši Latvijā kultūras jomā (Ojārs Spārītis, LMA 

profesors, habilitētais mākslas zinātņu doktors, Latvijas Zinātņu akadēmijas prezidents), 

Emocionālās inteliģences spēju pilnveidošana (Betija Putniņa, personīgās un profesionālās 

izaugsmes trenere), Veiksmīga komunikācija ar medijiem un citi publicitātes paņēmieni (Ieva 

Benefelde, producente, režisore, žurnāliste, pedagoģe, literāte), Gatavošanās Dziesmu un deju 

svētkiem – Mazākumtautību programma svētkos. Dalības noteikumi. Nemateriālā kultūras 

mantojuma Likums (Signe Pujāte, LNKC direktore, un Aiga Vasiļevska, LNKC eksperte 

sabiedrības līdzdalības jautājumos), Tradīcija un jaunrade (Jānis Mednis, līvu jauniešu orķestra 

“Nurmorkestõr” vadītājs), Projektu darbnīca (vadīja Ginta Salmiņa, Baltijas reģionālā fonda 

http://www.nvotv.lv/


102 

valdes locekle), Korporācijas Latvijā – studenti, kultūra, daudznacionālais aspekts (Dmitrijs 

Trofimovs, studentu korporācijas “Fraternitas Arctica” pārstāvis), Skaitļu, simbolu, zīmju 

izpratne un pielietojums tradicionālajā kultūrā (Valdis Celms, mākslas zinātņu maģistrs, 

semiotiķis). 

Nometnes laikā dalībnieki apmeklēja Nacionālo vēstures muzeju, korporācijas “Fraternitas 

Arctica” telpas, Dievturu saieta namu Liepsalās, piedalījās neformālās sadarbības vakaros, 

noskatījās pirmo dokumentālo raidījumu par Latvijas kultūras vēstniekiem un piedalījās 

sadziedāšanās vakaros ar nacionālajiem cienastiem. 
 

* Kolektīvi/ Dalībnieki 

Reģionālās skates, gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem  

(108 kolektīvi; 1535 dalībnieki) 

Datums Vieta Dalībnieki Dalībnieku skaits 

04.11.2017. NVO Nams, Ieriķu iela 43a, Rīga 

Latvijas Mazākumtautību 

mākslinieciskie kolektīvi 

46 / 700  

25.11.2017. 
Liepājas latviešu biedrības nams, 

Rožu iela 6, Liepāja 
16 / 175 

02.12.2017. 
Daugavpils Latviešu kultūras centrs, 

Rīgas iela 22, Daugavpils 
26 / 375 

03.12.2017. 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 
20 / 285 

Kopā: 108 / 1535 

 

2017.gada 4.novembrī – 3.decembrim, LNKC sadarbībā ar LKA Radošās darbības centru 

organizēja reģionālās mazākumtautību māksliniecisko kolektīvu skates. Mērķis – izvērtēt 

katra mākslinieciskā kolektīva sniegumu un atlasīt dalībniekus Dziesmu un deju svētku 

Mazākumtautību programmai un Starptautiskajam folkloras festivālam “Baltica 2018”. 

Skatēs piedalījās 108 mākslinieciskie kolektīvi ar ~ 1535 dalībniekiem. Kolektīvi pārstāvēja 

dažādas tautas – krievus, baltkrievus, ukraiņus, poļus, lietuviešus, lībiešus, vāciešus, tatārus, 

kazakus, bulgārus, moldovus u.c.  

Skates vērtēja žūrijas komisija: JVLMA akadēmijas zinātniskā darba prorektore Anda Beitāne, 

tradicionālās dejas speciāliste, folkloras deju kopas “Dandari” horeogrāfiskā vadītāja Dace 

Circene, folkloras eksperte Gita Lancere, LNKC tautas mūzikas eksperts Ilmārs Pumpurs, 

LNKC tautas lietišķās mākslas eksperte Linda Rubena, JVLMA pasniedzēja Zane Šmite.  

Dalībai XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkos atlasīti 77 kolektīvi un dalībai 

Starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica 2018” – 22 kolektīvi. 
 

Pakāpe Kolektīvu skaits  

Augstākā 6 

I 22 

II 49 

III 27 

Diploms par dalību 4 

Kopā: 108 

 



103 

2.2.12. Kultūras centri 

 

2017.gadā Latvijā kopumā darbojās 559 kultūras centri. LNKC savas kompetences ietvaros 

sadarbojās ar pašvaldību dibinātajiem kultūras centriem šādos virzienos: Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas saglabāšana un attīstība, tautas mākslas procesa nepārtrauktības 

nodrošināšana, NKM saglabāšana, metodiskais un informatīvais atbalsts. 

Darbu turpināja Kultūras centru konsultatīvā padome, organizētas 2 padomes sēdes (06.03., 

12.09.), kurās apspriestas 2017.gada aktualitātes: tālākizglītības iespējas kultūras centru 

vadītājiem, normatīvās bāzes sakārtošana, apbalvojumu sistēma kultūras centriem, pieredzes 

apmaiņas braucieni, reģionālie semināri un starptautiskie kursi kultūras centru vadītājiem, 

pašvaldību kultūras jomas vadītājiem, dziesmu un deju svētku koordinatoriem, nevalstisko 

organizāciju pārstāvjiem, mūzikas un mākslas skolu direktoriem un pedagogiem, 

māksliniecisko kolektīvu vadītājiem, gatavošanās XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem 2018.gadā.  

2017.gadā LNKC sadarbībā ar Latvijas Kultūras darbinieku biedrību organizēja 4 Kultūras 

centru pārstāvju darba grupas18 sanāksmes (10.01., 16.02., 12.06. un 22.11.2017.), sagatavots 

Kultūras centru likumprojekts, ieteikumi Grozījumiem Amatu katalogā un Profesiju 

klasifikatorā. 

 

Sadarbības ar pašvaldību kultūras centriem iekšējās un ārējās vides novērtējums 
 

Stiprās puses 

1. Pašvaldību dibinātie kultūras centri (turpmāk – Centri) veido vienu no lielākajiem vietējo 

kopienu tīkliem valstī un piedalās lokālo tautas tradīciju kopšanā, NKM saglabāšanā, 

tālāknodošanā un popularizēšanā, atbalstot vietējo kopienu iesaistīšanos amatiermākslas, 

(tautas mākslas) kustībā. Tiek sekmēta Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējas 

nodrošināšana.  

2. Centri pilda nacionālās identitātes stiprināšanas, sabiedrības saliedēšanas un pilsoniskās 

līdzdalības veicināšanas funkcijas. 

3. LNKC ir izveidojusies laba sadarbība ar Centriem NKM (t.sk. Dziesmu un deju svētku 

tradīcijas) saglabāšanā un attīstībā. Regulāri tiek organizēti Centru forumi aktuālo kultūras 

jautājumu apspriešanai. 

4. LNKC ir izveidojusies laba sadarbība ar nozares NVO stratēģisko, kā arī risinot kultūras 

darbinieku tālākizglītības jautājumus. 

Vājās puses 

1. Centru darbības pozīcijas nepietiekami nostiprinātas normatīvajos aktos, nav sakārtota to 

darbības tiesiskais ietvars, Centru definīcija, mērķi un uzdevumi nav noteikti atsevišķā 

tiesību aktā vai politikas plānošanas dokumentā, līdz ar to ierobežojot to darbību.  

2. Nozarē nav pietiekami spēcīgs NVO sektors, šobrīd vēl tikai audzē savu kapacitāti. 

3. Nepietiekamas izglītības iespējas Centru vadītajiem un darbiniekiem. 

4. Nepietiekams Centru vadītāju un kultūras darba organizatoru izglītības līmenis pašvaldībās, 

tostarp arī vāja vēlme tālākizglītoties, kas nodrošinātu mērķtiecīgu un kvalitatīvu Centra 

darbību. 

5. Nepietiekami novērtēta Centru nozīme vietējo kopienu attīstībā un kultūrvides veidošanā. 

                                                 
18 2015.gada 29.oktobrī izveidota Kultūras centru pārstāvju darba grupa (LNKC rīkojums Nr.179 “Par 

darba grupas izveidi”), lai izvērtētu pašvaldību Kultūras centru darbību un sagatavotu priekšlikumus 

iespējamiem risinājumiem, piemēram, Kultūras centru vadības un darbinieku novērtēšana (t.sk. 

nepieciešamība veikt izmaiņas normatīvajos aktos), Kultūras centru darbinieku amatu atbilstība 

Profesiju klasifikatoram18 (ja nepieciešams, sniegt priekšlikumus grozījumiem Profesiju klasifikatorā), 

izstrādāt priekšlikumus vienotai pašvaldību dibināto tautas mākslas kolektīvu darbībai un šo kolektīvu 

vadītāju darbības novērtēšanai. Darba grupā iesaistīti valsts un pašvaldību institūciju pārstāvji, kā arī 

kultūras centru pārstāvji no visiem Latvijas reģioniem (kopā pārstāvniecībai deleģēti 12 dalībnieki). 



104 

Iespējas 

1. LNKC turpināt sadarbību un sniegt atbalstu Centriem, neveicot kontrolējošas vai 

reglamentējošas darbības, bet sniedzot metodiskus ieteikumus un piedāvājot informatīvu 

atbalstu amatierkolektīvu un Centru vadītājiem. 

2. Stiprināt un atbalstīt Centru NVO, lai veicinātu Centru prestižu sabiedrībā un veiksmīgi 

risinātu ar Centriem saistītos jautājumus valsts un pašvaldību līmenī. 

3. Stiprināt sadarbību ar Latvijas Pašvaldību savienību (LPS), tai skaitā risinot normatīvo 

dokumentu sakārtošanu, turpināt pilnveidot normatīvo bāzi un infrastruktūru Dziesmu un 

deju svētku tradīcijas saglabāšanai un attīstībai. 

4. Turpināt sadarbību ar visām iesaistītajām pusēm (NVO, Latvijas Kultūras akadēmiju 

(LKA), LPS) Centru vadītāju, speciālistu, darbinieku profesionālās izglītības, 

tālākizglītības un mūžizglītības, kā arī profesionālās pilnveides jautājumu risināšanā, tā 

uzlabojot kultūras darba kvalitāti novados. 

5. Metodisko centru sistēmas izveide reģionos. 

6. Apzināt un izvērtēt kultūras centru darbinieku atbilstību Profesijas klasifikatoram, un pēc 

nepieciešamības sniegt priekšlikumus izmaiņām Profesiju klasifikatorā, izstrādājot 

Centriem, amatiermākslas kolektīvu vadītājiem nepieciešamos profesiju standartus. 

7. Sadarbībā ar LKA un NVO aktualizēt jautājumu par jauno speciālistu piesaisti Centru darbā 

(mentoru programma kā atbalsts jaunajiem speciālistiem). 

8. Izstrādāt metodiskos ieteikumus Centru darbinieku un amatiermākslas kolektīvu vadītāju 

darba samaksas aprēķināšanai. 

9. Sadarbībā ar NVO izstrādāt VKKF mērķprogrammu Centru un NVO kapacitātes un 

galvenokārt izglītošanās iespēju stiprināšanai. 

10. Pilnveidot tiesisko regulējumu Centru stabilai darbībai. 

11. Veicināt un koordinēt Centru savstarpējo sadarbību Latvijas, kā arī Baltijas valstu un 

Baltijas reģiona mērogā, pārņemot labās prakses piemērus, daloties pieredzē, organizējot 

kopīgus kultūras un metodiskā atbalsta pasākumus, kas veltīti Latvijas un citu sociālās 

mobilitātes negatīvām tendencēm pakļautu valstu un reģionu kultūrtelpas aktivitātes 

saglabāšanas problēmām.  

12. Rast iespējas alternatīvu finansējuma avotu piesaistei Centru darbības nodrošinājumam un 

profesionālās kapacitātes palielināšanai.  

13. Veicināt Centru interaktīvo komunikāciju ar attiecīgā reģiona radošajiem kolektīviem: 

popularizēt digitālas (attālinātas) komunikācijas tehnoloģijas (piemēram, 

videokonferences) Centra organizatorisko un administratīvo jautājumu efektīvākai 

risināšanai un informācijas aprites optimizācijai.  

14. Veidot un stiprināt Centru sadarbību ar vispārējās un profesionālās izglītības iestādēm, 

iesaistot izglītojamos un pedagogus Centra organizētos pasākumos un Centram iesaistoties 

izglītības iestāžu organizētos pasākumos un projektu aktivitātēs, kas vērstas uz lokālās 

kultūrtelpas izkopšanu.  

Draudi 

1. Demogrāfiskās izmaiņas un iedzīvotāju struktūras izmaiņas var negatīvi ietekmēt NKM 

saglabāšanu un tālāknodošanu. 

2. Vāji Centri ar zemu darbinieku un vadītāju profesionalitāti nespēs nodrošināt kvalitatīvu 

vietējo kultūrvidi un tradīciju diversitātes uzturēšanu.  

3. Nepietiekama pašvaldību ieinteresētība un praktiskais atbalsts vietējo kultūras dzīves norišu 

atbalstam un to daudzveidības saglabāšanai. 

4. Patērētājsabiedrības vērtību ietekme uz (indivīdu un kopienu) dzīvesveidu un brīvā laika 

pavadīšanas izvēlēm. 



105 

Profesionālā pilnveide 
 

Profesionālās pilnveides kursi “Aktualitātes kultūras centru darbībā” (32 stundas) 

Datums Vieta Dalībnieki 
Apliecību 

skaits 

08. – 10.05.2017. Mazsalacas novada Kultūras 

centrs, Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Kultūras centru vadītāji, 

kultūras pasākumu 

organizatori 

26 

23. – 25.10.2017. 30 

 

2017.gada 8. – 10.maijā LNKC sadarbībā ar Latvijas Kultūras darbinieku biedrību īstenoja 

profesionālās pilnveides kursus “Aktualitātes kultūras centru darbībā” (32 stundas) 

kultūras centru vadītājiem, kultūras darba organizatoriem pašvaldībās, Dziesmu un deju svētku 

koordinatoriem un citiem interesentiem. Mērķis – nodrošināt pilsētu un novadu kultūras jomas 

darbinieku profesionālo pilnveidi, metodisko atbalstu un informācijas apriti.  

Tēmas un lektori: Cik labi pazīstam savu auditoriju? (Baiba Tjarve, Latvijas Kultūras 

akadēmijas Zinātniskās pētniecības centra pētniecības projektu vadītāja), Kultūras līderība 

21.gadsimtā (Ilona Asare, pašvaldības aģentūras “Cēsu kultūras un tūrisma centrs” projektu 

vadītāja, biedrības “CultureLab” valdes priekšsēdētāja), Sabiedriski nozīmīgi mākslas un 

kultūras projekti un Veiksmīga komunikācija projekta īstenošanā ( Ilona Asare), Nemateriālā 

kultūras mantojuma likums (Ieva Švarca, UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas, Kultūras 

sektora vadītāja), “NKM – jēdzieni, nozīmes, iedzīvināšana lietojumā” (Māra Mellēna, 

Tradicionālās kultūras biedrības “Aprika” vadītāja, VISC Neformālās izglītības departamenta 

Interešu un audzināšanas darba nodaļas folkloras projektu koordinatore, NKM apgūšanas un 

pārmantošanas programmas “Pulkā eimu, pulkā teku” vadītāja), Dziesmu un deju svētku 

process dažādu iesaistīto grupu skatījumā (Agnese Hermane, Latvijas Kultūras akadēmijas 

docente, pētniece), Mecenātisms kultūrā, Sabiedriskās attiecības kultūras projektos (Inga 

Vasiļjeva, Sabiedrisko attiecību eksperte), Kultūras iestāžu tēla veidošana (Kārlis Pots, Cēsu 

novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas vadītājs), Vakara diskusija – Kultūras centru 

likums – cik tālu esam? (Dace Jurka, Mazsalacas novada kultūras centra direktore, Latvijas 

Kultūras darbinieku biedrības valdes priekšsēdētāja un Inta Burnevica, Latvijas Kultūras 

darbinieku biedrības valdes locekle).  

Dalībnieki: Kultūras centru vadītāji un kultūras pasākumu organizatori no Mazsalacas, Ances 

pagasta, Jaunpils, Grenctāles, Gulbenes novada, Mārupes, Siguldas novada, Jelgavas novada, 

Ventspils novada Puzes pagasta, Burtnieku novada, Rūjienas, Ilūkstes, Mežotnes, Rīgas, 

Brocēniem, Ugāles, Baldones. 

Kursu ietvaros dalībnieki devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Tartu (Igaunija), kur tikās ar 

Tartu kultūras centra darbiniekiem un Igaunijas latviešu diasporas pārstāvjiem, apmeklēja jauno 

Igaunijas Nacionālo muzeju.  

2017.gada 23. – 25.oktobrim LNKC īstenoja profesionālās pilnveides kursus “Aktualitātes 

kultūras centru darbībā” (32 stundas) kultūras centru vadītājiem, kultūras darba 

organizatoriem pašvaldībās un citiem interesentiem. Mērķis – nodrošināt pilsētu un novadu 

kultūras jomas darbinieku profesionālo pilnveidi, metodisko atbalstu un informācijas apriti.  

Tēmas un lektori: Režijas pamati (Anna Jansone, režisore), Personības izaugsme un  pilnveide 

(Indra Melbārde, Personības pilnveidošanas centra direktore), Komandas veidošana ar 

perkusiju instrumentiem (Dzintars Vīksna, perkusionists, muzikālo projektu vadītājs), Lietišķā 

etiķete (Aija Strautmane, Etiķetes un protokola speciāliste), Pasākumu organizācijas metodika 

(Jolanta Borite, KM Latvijas valsts simtgades birojs, Reģionālo un nevalstisko projektu 

vadītāja), Laika vadība, plānošana. Līderība (Tatjana Titareva, Starptautisko projektu un 

biznesa attīstības vadītāja), Stratēģiskā plānošana kultūrpārvaldībā, Kultūras centru likuma 

virzība (Dita Pfeifere, Mag. art., Ekonomikas un kultūras augstskolas vieslektore, Latvijas 

Kultūras darbinieku biedrības asociācijas projektu koordinatore un Dace Jurka, Mazsalacas 

novada kultūras centra direktore, Latvijas Kultūras darbinieku biedrības valdes priekšsēdētāja).  



106 

Dalībnieki: Kultūras centru vadītāji un kultūras pasākumu organizatori no Mazsalacas, Ances 

pagasta, Jaunpils, Grenctāles, Gulbenes novada, Mārupes, Siguldas novada, Jelgavas novada, 

Ventspils novada Puzes pagasta, Burtnieku novada, Rūjienas, Ilūkstes, Mežotnes, Rīgas, 

Brocēniem, Ugāles, Baldones, Mārupes, Limbažiem.  

 

Profesionālās pilnveides kursi “Latvijas kultūras vēstnieki 2017” 

(48 stundas, 3 sesijas un noslēgums, kopā 6 dienas) 

Datums Vieta Dalībnieki 
Apliecību 

skaits 

01. – 02.11.2017. Rehabilitācijas centrs “Krimulda”, 

Mednieku iela 3, Sigulda 
Kultūras centru vadītāji, 

kultūras darba 

organizatori 

pašvaldībās, Kultūras 

izglītības iestāžu 

direktori un pedagogi 

29 

14. – 15.11.2017. 

28.11.2017. 
Koprades māja “Skola 6”,  

Lielā skolas iela 6, Cēsis 

08.12.2017. 

Noslēgums 

Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola, 

Kr.Valdemāra iela 139, Rīga 
 

2017.gada 1.novembrī – 8.decembrim LNKC sadarbībā ar biedrību “Culturelab” organizēja 

profesionālās pilnveides kursus “Latvijas kultūras vēstnieki”. Šīs bija piektās kultūras 

vēstnieku apmācības, kurās vietējie kultūras līderi tika aicināti palīdzēt savām kopienām 

apzināties vietējo un nacionālo kultūru kā svarīgu izaugsmes resursu, mobilizējot aktīvai 

darbībai saliedētas sabiedrības veidošanā. Kursu mērķis – uzlabot zināšanas par kultūras lomu 

sabiedrībā, izpratni par kultūru daudzveidību un identitātes veidošanu globalizācijas apstākļos, 

kā arī pilnveidot līderības prasmes.  

Apmācību programmā tika iekļautas lekcijas, individuālais darbs un interaktīvas apmācību 

metodes – grupu uzdevumi un refleksijas, aktīvi iesaistot mācību procesā visus dalībniekus. 

Nodarbības vadīja dažādu jomu eksperti. Dalībnieki ieguva informāciju par konkrētām 

metodēm jaunu ideju ģenerēšanai un radošu risinājumu veidošanu, izmantojot dizaina 

domāšanas pieeju, apguva kultūrkartēšanas metodi, ar kuras palīdzību apzināt vietējos kultūras 

resursus un veidot jaunus sadarbības projektus, pilnveidoja publiskās uzstāšanās prasmes un 

tikās ar iepriekšējo gadu kursu dalībniekiem.  

Dalībnieki: 29 Latvijas kultūrvides veidotāji no dažādiem reģioniem, kas pārstāvēja kultūras 

centrus, kultūras izglītības iestādes un nevalstisko sektoru un bibliotēkas un muzejus.  

Tēmas un lektori: I Kultūra, identitāte un vietrāde – Kultūra un identitāte 21.gadsimtā 

Latvijas simtgades svinību kontekstā (Jolanta Borīte, Latvijas valsts simtgades biroja reģionālo 

un nevalstisko  projektu vadītāja), Vietas identitāte, vērtības un vietrāde (Jānis Ķīnasts, 

pilsētplānotājs – vietrādis), Tradīciju iedzīvināšana, veidojot vietas identitāti (Ieva Vītola,  

tradicionālās kultūras un izglītības projektu vadītāja), Novada kultūras kartes veidošanas 

uzdevums, II Kultūras rosinātas pārmaiņas sabiedrībā – Kultūra un sabiedrība. Kultūras 

ieguldījums sabiedrības izaugsmē. Sabiedrību iesaistošo mūzikas un mākslas projektu piemēri. 

Sabiedrības vajadzību apzināšana – atzinīgā iztaujāšana. Sarunas veidošana. Atzinīgā 

izzināšana un resursu pilnvērtīga izmantošana. Sistēmas mijiedarbība un lēmumu pieņemšana. 

(Ilona Asare, Culturelab), Sabiedrības iesaistīšana un līdzdalība kultūras norisēs (Baiba Tjarve, 

Culturelab),  Pozitīvu pārmaiņu veidošana sabiedrībā – Valmieras novada fonda pieredze: 

iespējamie šķēršļi un to pārvarēšana (Ansis Bērziņš, Valmieras novada fonda vadītājs), 

Tikšanās ar kultūras vēstnieci Ingu Krišāni, pieredze darbā ar auditoriju, Darbīgo kopienu 

pieredze (Zane Pīpkalēja, Amatas novada pašvaldības projektu vadītāja un Sandra Jakušonoka, 

Bolderājas grupa), Komandas veidošanas darbnīca (Atis Ķeņģis, piedzivojumagars.lv),  

III Kultūras līderības prasmes – Lēmumu pieņemšana pēc Edvarda de Bono 6 cepuru 

metodes. Kultūras līderība 21.gadsimtā. Kultūras līdera īpašības. Kopīgas misijas un vīzijas 

veidošana, mērķu izvirzīšana. Kritiskā domāšana/ irracionāla lēmumu pieņemšana.  

Argumentēšana. (Ilona Asare, Culturelab), Dialoga veidošana. Māksla uzdot jautājumus. 

(Reinis Širokovs, pašizaugsmes treneris), Veiksmīga publiskā uzstāšanās (Zane Daudziņa, 

skatuves mākslas un runas pasniedzēja),  



107 

IV Radošas metodes ideju attīstībai un pārmaiņu vadība – Ideju attīstības radošais process 

(Inese Suija-Markova, inovāciju vadības un radošumu attīstošo tehnoloģiju eksperte), 

Vizualizācijas instrumenti (Dace Andersone, trenere, azartiska vizualizācijas instrumentu 

pētniece), Pārmaiņu vadība (Guntars Zvejnieks, Cēsu profesionālās vidusskolas direktors), 

Sapņu projekta plānošanas uzdevums,  

V Kultūras projektu ideju attīstīšana – Iniciatīva “Latvijas Goda aplis” (Diāna Čivle, 

projekta vadītāja), Latvijas valsts simtgades sagaidīšanas iniciatīvas Latvijā un kaimiņvalstīs 

(Leonarda Ķestere, Latvijas valsts simtgades biroja starptautisko projektu vadītāja), Dizaina 

domāšana un radošo partnerību projekti (Vineta Kreigere, radošās partnerības programmas 

RaPaPro projekta vadītāja), Kultūras vēstnieku aktivitātes kopā ar mazākumtautību 

nevalstiskām organizācijām (Lauma Celma, biedrības “Sadarbības platforma” valdes 

priekšsēdētāja), Projektu ideju prezentācijas.  

Apmācību noslēgumā dalībnieki attīstīja projektu idejas pozitīvu pārmaiņu īstenošanai savā 

kultūrvidē. Projekta idejas ietvēra gan lokālus pasākumus, kas balstīti vietas unikalitātē, gan 

kompleksus vietējās kultūrvides attīstības pasākumus, plānojot restaurācijas un infrastruktūras 

attīstības darbus, gan kopīgus sadarbības projektus starp vairākiem novadiem. Dalībnieki 

atzina, ka ir svarīgi paskatīties ārpus savas jomas ietvariem un uzdrīkstēties veidot jaunas 

starpnozaru partnerības, sekmējot radošuma pārnesi uz citām nozarēm. Dalībnieki kopumā ļoti 

pozitīvi novērtēja apmācību norisi un saturu, vērtējot piedāvātās apmācību tēmas kā noderīgas 

vai ļoti noderīgas, savukārt apmācību organizēšanas kvalitāti vērtējot kā izcilu un teicamu. 

 

III Latvijas Pasākumu Forums 

(28. – 29.03. lekcijas, semināri, paneļdiskusijas, neformālas sarunas. 30.03. reģiona diena, 

dalībnieki iepazina Jelgavas pilsētas kultūras infrastruktūru un kultūras piedāvājumu) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

28. –  

30.03.2017. 

Jelgavas kultūras centrs, 

Kr.Barona iela 6, Jelgava 

Kultūras centru vadītāji, kultūras darba 

organizatori pašvaldībās, Latvijas pasākumu 

nozares speciālisti 

300 

 

2017.gada 28. – 30.martam Jelgavā īstenots III Latvijas Pasākumu forums, ko organizēja 

Latvijas Pasākumu producentu asociācija (LaPPA) sadarbībā ar LNKC un Jelgavas pilsētas 

domes atbalstu. Latvijas Pasākumu forums19 ir Latvijas pasākumu nozares speciālistu tikšanās, 

pieredzes apmaiņas un zināšanu pilnveides platforma, kas savos pasākumos pulcē nozares 

speciālistus – teorētiķus un praktiķus, privātā un publiskā sektora pārstāvjus, valsts un 

pašvaldību kultūras iestāžu darbiniekus, pasākumu organizētājus, producentus, pasākumu 

norišu vietu pārstāvjus, nozares pakalpojumu sniedzējus un piegādātājus, tehniskā aprīkojuma 

nodrošinātājus, kā arī citus nozares uzņēmumus un iestādes.  

III Latvijas Pasākumu forums organizēja konferenci, kuras auditorija bija pasākumu nozares 

klienti – ieinteresētās puses un publiskā un privātā sektora iestādes un uzņēmumi.  

III Latvijas Pasākumu forums notika, atzīmējot 50 gadus kopš tapusi leģendārā režisora 

Rolanda Kalniņa filma “Elpojiet dziļi” un filmas režisora 95 gadu jubileju. Pasākumu foruma 

programma bija dalīta divās paralēlās sesijās: pasākumu izstrāde un pasākumu realizācija, 

iekļaujot tajās 14 aktuālus tematus. Dalībnieki lekcijās uzzināja par kultūras auditoriju Latvijā, 

par jaunām norises vietām, par aktuālo pasaules tendenci – pasākumu tūrismu, jaunumiem 

pasākumu drošības autortiesību jomā un 2017./2018.gada jaunajiem pasākumiem. Forumā 

notika “LaPPA gada balvas 2016” un “LaPPA kvalitātes zīmes” pasniegšanas ceremonija. 

 

                                                 
19 Latvijas Pasākumu forums ir vienīgais visus pasākumu nozares profesionāļus apvienojošais 

notikums, kas kalpo ne tikai kā platforma zināšanu papildināšanai, bet arī sniedz iespēju 

nodibināt jaunus kontaktus un rast sadarbības iespējas.  



108 

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku  

Latvijas pašvaldību koordinatoru sanāksme (2 sanāksmes) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

07.06.2017. Jāzepa Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, Kronvalda 

bulvāris 8, Rīga 

Dziesmu un deju svētku koordinatori 

pašvaldībās 
119  

26.10.2017. 

 

2017.gada 7.jūnijā un 26.oktobrī LNKC organizēja kārtējās Dziesmu un deju svētku 

koordinatoru sanāksmes, kuras mērķis ir informēt Dziesmu un deju svētku koordinatorus 

pašvaldībās par aktuālajiem jautājumiem, rīkojot XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētkus, kā arī iesaistīt koordinatorus lēmumu pieņemšanas procesā. 

Tēmas un vadītāji: Dziesmu un deju svētku likumiskais pamats, organizatoriskā struktūra. 

Infrastruktūra. Grozījumi Dziesmu un deju svētku likumā. (Signe Pujāte, LNKC direktore),  

Svētku sagatavošanas statuss, pasākumu plāns, organizatoriskā struktūra. Biļetes. Dalībnieku 

drošība, naktsmītnes, ēdināšana, transporta koordinācijas jautājumi. Svētku gājiens. Ārvalstu 

kolektīvi. Nozaru ekspertu informācija par Dziesmu un deju svētku norises plānu, fināla 

konkursiem, norišu vietām. Dziesmu un deju svētku atklāšanas diena – iecere un realizācija. 

Dziesmu un deju svētku norises Esplanādē un Vērmanes dārzā. Dziesmu un deju svētku 

nolikums. Dziesmu un deju svētku digitalizēto datu sistēma. Dziesmu un deju svētku biļešu 

politika. (Eva Juhņēviča, Dziesmu un deju svētku izpilddirektore), Dziesmu un deju svētku 

organizatoriskie jautājumi par dalībnieku izmitināšanu, ēdināšanu. (Eva Juhņēviča un Inga 

Ziediņa Lagzdona, Dziesmu un deju svētku pašvaldību koordinatore), Deju lieluzveduma 

“Māras zeme” koncepcija un aktuālie organizatoriskie jautājumi (Jānis Purviņš, deju 

lieluzveduma “Māras zeme” mākslinieciskais vadītājs), Noslēguma koncerta “Zvaigžņu ceļā” 

koncepcija un aktuālie organizatoriskie jautājumi (Mārtiņš Klišāns, Noslēguma koncerta 

mākslinieciskais vadītājs), Dziesmu un deju svētku grafiskā identitāte un vizuālās valodas 

risinājumi. Svētku atspoguļojums plašsaziņas līdzekļos. (Miķelis Baštiks, grafikas dizainers un 

Inga Vasiļjeva, komunikācijas eksperte), Ināras Dundures uzruna (Latvijas Pašvaldību 

savienības padomniece izglītības un kultūras jautājumos).  

 

 

 Profesionālās pilnveides kursi “Latvijas kultūras vēstnieki 2017” 

(48 stundas, 3 sesijas un noslēgums, kopā 6 dienas) 

Datums Vieta Dalībnieki 
Apliecību 

skaits 

01. – 02.11.2017. Rehabilitācijas centrs “Krimulda”, 

Mednieku iela 3, Sigulda 
Kultūras centru 

vadītāji, pašvaldību 

kultūras darba 

organizatori, kultūras 

izglītības iestāžu 

direktori un pedagogi 

29 

14. – 15.11.2017. 

28.11.2017. 
Koprades māja “Skola6”,  

Lielā skolas iela 6, Cēsis 

8.12.2017. 

Noslēgums 

Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola, 

Kr.Valdemāra iela 139, Rīga 
 

2017.gada 1.novembrī – 8.decembrim LNKC sadarbībā ar biedrību “Culturelab” organizēja 

neformālās izglītības kursus – “Latvijas kultūras vēstnieki”. Šīs bija piektās kultūras 

vēstnieku apmācības, kurās vietējie kultūras līderi tika aicināti palīdzēt savām kopienām 

apzināties vietējo un nacionālo kultūru kā svarīgu izaugsmes resursu, mobilizējot aktīvai 

darbībai saliedētas sabiedrības veidošanā. Kursu mērķis – uzlabot zināšanas par kultūras lomu 

sabiedrībā, izpratni par kultūru daudzveidību un identitātes veidošanu globalizācijas apstākļos, 

kā arī pilnveidot līderības prasmes.  

Apmācību programmā tika iekļautas lekcijas, individuālais darbs un interaktīvas apmācību 

metodes – grupu uzdevumi un refleksijas, aktīvi iesaistot mācību procesā visus dalībniekus. 

Nodarbības vadīja dažādu jomu eksperti. Dalībnieki ieguva informāciju par konkrētām 

metodēm jaunu ideju ģenerēšanai un radošu risinājumu veidošanu, izmantojot dizaina 



109 

domāšanas pieeju, apguva kultūrkartēšanas metodi, ar kuras palīdzību apzināt vietējos kultūras 

resursus un veidot jaunus sadarbības projektus, pilnveidoja publiskās uzstāšanās prasmes un 

tikās ar iepriekšējo gadu kursu dalībniekiem. 

Dalībnieki: 29 Latvijas kultūrvides veidotāji no dažādiem reģioniem, kas pārstāvēja kultūras 

centrus, kultūras izglītības iestādes un nevalstisko sektoru un bibliotēkas un muzejus.  

Tēmas un lektori:  

I Kultūra, identitāte un vietrāde – Kultūra un identitāte 21.gadsimtā Latvijas simtgades 

svinību kontekstā (Jolanta Borīte, Latvijas valsts simtgades biroja reģionālo un nevalstisko  

projektu vadītāja), Vietas identitāte, vērtības un vietrāde (Jānis Ķīnasts, pilsētplānotājs – 

vietrādis), Tradīciju iedzīvināšana, veidojot vietas identitāti (Ieva Vītola,  tradicionālās kultūras 

un izglītības projektu vadītāja), Novada kultūras kartes veidošanas uzdevums,  

II Kultūras rosinātas pārmaiņas sabiedrībā – Kultūra un sabiedrība. Kultūras ieguldījums 

sabiedrības izaugsmē. Sabiedrību iesaistošo mūzikas un mākslas projektu piemēri. Sabiedrības 

vajadzību apzināšana – atzinīgā iztaujāšana. Sarunas veidošana. Atzinīgā izzināšana un resursu 

pilnvērtīga izmantošana. Sistēmas mijiedarbība un lēmumu pieņemšana. (Ilona Asare, 

Culturelab), Sabiedrības iesaistīšana un līdzdalība kultūras norisēs (Baiba Tjarve, Culturelab),  

Pozitīvu pārmaiņu veidošana sabiedrībā – Valmieras novada fonda pieredze: iespējamie šķēršļi 

un to pārvarēšana (Ansis Bērziņš, Valmieras novada fonda vadītājs), Tikšanās ar kultūras 

vēstnieci Ingu Krišāni, pieredze darbā ar auditoriju, Darbīgo kopienu pieredze (Zane Pīpkalēja, 

Amatas novada pašvaldības projektu vadītāja un Sandra Jakušonoka, Bolderājas grupa), 

Komandas veidošanas darbnīca (Atis Ķeņģis, piedzivojumagars.lv), 

III Kultūras līderības prasmes – Lēmumu pieņemšana pēc Edvarda de Bono 6 cepuru 

metodes. Kultūras līderība 21.gadsimtā. Kultūras līdera īpašības. Kopīgas misijas un vīzijas 

veidošana, mērķu izvirzīšana. Kritiskā domāšana/ irracionāla lēmumu pieņemšana.  

Argumentēšana. (Ilona Asare, Culturelab), Dialoga veidošana. Māksla uzdot jautājumus. 

(Reinis Širokovs, pašizaugsmes treneris),  Veiksmīga publiskā uzstāšanās (Zane Daudziņa, 

skatuves mākslas un runas pasniedzēja),   

IV Radošas metodes ideju attīstībai un pārmaiņu vadība – Ideju attīstības radošais process 

(Inese Suija-Markova, inovāciju vadības un radošumu attīstošo tehnoloģiju eksperte), 

Vizualizācijas instrumenti (Dace Andersone, trenere, azartiska vizualizācijas instrumentu 

pētniece), Pārmaiņu vadība (Guntars Zvejnieks, Cēsu profesionālās vidusskolas direktors), 

Sapņu projekta plānošanas uzdevums,  

V Kultūras projektu ideju attīstīšana – Iniciatīva “Latvijas Goda aplis” (Diāna Čivle, 

projekta vadītāja), Latvijas valsts simtgades sagaidīšanas iniciatīvas Latvijā un kaimiņvalstīs 

(Leonarda Ķestere, Latvijas valsts simtgades biroja starptautisko projektu vadītāja), Dizaina 

domāšana un radošo partnerību projekti (Vineta Kreigere, radošās partnerības programmas 

RaPaPro projekta vadītāja), Kultūras vēstnieku aktivitātes kopā ar mazākumtautību 

nevalstiskām organizācijām (Lauma Celma, biedrības “Sadarbības platforma” valdes 

priekšsēdētāja), Projektu ideju prezentācijas. 

Apmācību noslēgumā dalībnieki attīstīja projektu idejas pozitīvu pārmaiņu īstenošanai savā 

kultūrvidē. Projekta idejas ietvēra gan lokālus pasākumus, kas balstīti vietas unikalitātē, gan 

kompleksus vietējās kultūrvides attīstības pasākumus, plānojot restaurācijas un infrastruktūras 

attīstības darbus, gan kopīgus sadarbības projektus starp vairākiem novadiem. Dalībnieki 

atzina, ka ir svarīgi paskatīties ārpus savas jomas ietvariem un uzdrīkstēties veidot jaunas 

starpnozaru partnerības, sekmējot radošuma pārnesi uz citām nozarēm. Dalībnieki kopumā ļoti 

pozitīvi novērtēja apmācību norisi un saturu, vērtējot piedāvātās apmācību tēmas kā noderīgas 

vai ļoti noderīgas, savukārt apmācību organizēšanas kvalitāti vērtējot kā izcilu un teicamu.  



110 

 

Kultūras centru forums “Kultūras centru nozīme reģionālajā attīstībā” 

 (uzrunas, lasīti referāti, paneļdiskusijas) 

Datums Vieta Dalībnieki Skaits 

04.12.2017. 

VEF kultūras pils, Ropažu 

iela 2 , Vidzemes 

priekšpilsēta, Rīga 

Pašvaldību Kultūras centru vadītāji, 

pašvaldību kultūras darba organizatori, 

Dziesmu un deju svētku koordinatori 

350 

 

2017.gada 4.decembrī Rīgā notika Kultūras centru forums “Kultūras centru nozīme 

reģionālajā attīstībā”, kuru organizēja Latvijas Kultūras darbinieku biedrība sadarbībā ar 

LNKC ar KKF atbalstu. Foruma mērķis – aktualizēt kultūras centru likuma nepieciešamību 

kultūras centru nozares speciālistu vidū, lai noskaidrotu nozares dominējošo viedokli un lemtu 

par tālāko virzību, meklēt kopīgu platformu kultūras centru darbības attīstības veicināšanai 

Baltijas valstīs, rosināt sadarbību starp Baltijas valstu kultūras centriem, valsts un pašvaldību 

institūcijām. Forumu atklāja Dace Jurka (LKDB Valdes priekšsēdētāja), Liene Kubiļus (VEF 

Kultūras pils direktore), dalībniekus apsveica Dace Melbārde (Latvijas Republikas kultūras 

ministre) un Gints Kaminskis (Latvijas pašvaldību savienības priekšsēdētājs). Foruma 

dalībniekiem tika sniegts ieskats galvenajās nozares aktualitātēs, meklēti risinājumi 

problēmām, piedāvātas sadarbības iespējas projektu īstenošanai Latvijas, Baltijas un Eiropas 

mērogā. Foruma moderators Ansis Bogustovs, žurnālists. 

Dalībnieki: 350 pašvaldību kultūras centru vadītāji un darbinieki, kultūras darba organizatori, 

nozares nevalstisko organizāciju, valsts un pašvaldību kultūras nozares speciālisti, kā arī viesi 

no Lietuvas, Igaunijas un Beļģijas.  

Lasīti referāti par tēmām: kultūras centru darbība Beļģijā un sadarbības projekti ar Eiropas 

Kultūras centru asociāciju (Joana Crugel, Eiropas Kultūras centru asociācijas  valdes locekle 

(European Network of Cultural Centres)), Kultūras centru loma Nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanā (Signe Pujāte, LNKC direktore), Dziesmu un deju svētku kustība 

Latvijā, Lietuvā un Igaunijā (Anda Laķe, LKA profesore), “Latvijai 100” aktualitātes, Baltijas 

valstu sadarbības projektu iespējas (Jolanta Borīte, Latvijas simtgades biroja reģionālo projektu 

koordinatore), Lietuvas Kultūras centru asociācijas darbība un sadarbība ar valsts 

organizācijām (Lietuvas kultūras centru pārstāvji un Romas Matulis, Lietuvas Kultūras centru 

asociācijas prezidents), Igaunijas Kultūras centru asociācijas darbība un sadarbība ar valsts 

organizācijām, Kultūras centru normatīvais regulējums Igaunijā (Igaunijas Kultūras centru 

asociācijas pārstāvji un Eino Pedanik, Igaunijas KM Kultūras mantojuma departamenta 

padomnieks). 

Tika vadītas vairākas prezentācijas – Latvijas Kultūras darbinieku biedrības darbība un 

sadarbība ar valsts organizācijām, ENCC rakstu krājums “Vital Village – made by culture”, 

“Erasmus +” programmas projekts (Vulverhamptonas Universitātes Zinātnes centra aģentūra 

(Gecko Programmes Ltd)) un prezentācija par Hildshaimas universitāti (Vācija), kuras vadīja 

Dita Pfeifere (LKDB projektu vadītāja). 

Foruma paneļdiskusijā apskatīja likumprojektu “Par Kultūras centriem”, diskusijā piedalījās 

Signe Pujāte (LNKC direktore), Ināra Dundure (LPS Padomniece izglītības un 

kultūras  jautājumos), Anda Laķe (LKA profesore), Mintauts Buškevics (Jelgavas pašvaldības 

iestādes “Kultūra” vadītājs), Gunta Laizāne (juriste), Inta Ūbele (Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Kultūras pārvaldes direktore).  

 



111 

3.PERSONĀLS 
 

2017.gadā LNKC nolikumā noteiktās funkcijas un uzdevumus saskaņā ar Amatu sarakstu 

īstenoja 12 valsts civildienesta ierēdņi un 16 darbinieki. Valsts civildienesta attiecības un darba 

tiesiskās attiecības tika izbeigtas ar diviem darbiniekiem. Gada beigās iestādē bija viena 

vakance. 

 
 

 
 

27 darbiniekiem jeb 96 % no LNKC strādājošajiem ir augstākā izglītība, tajā skaitā 

18 darbiniekiem – maģistra grāds, 4 – bakalaura grāds, 3 – otra augstākā izglītība (iegūts 

maģistra grāds, papildinot izglītību citā jomā), 2 darbiniekiem ir augstākā profesionālā izglītība 

un 1 darbiniekam ir vidējā speciālā izglītība. 

 
 

Izglītība skaits % 

Maģistra grāds 18 64% 

Maģistra grāds 2x 3 11% 

Bakalaura grāds 4 14% 

Augstākā 

profesionālā izglītība  
2 7% 

Vidējā 

tehniskā izglītība  
1 4% 

 
 

Pārskata periodā LNKC strādāja četri vīrieši un 24 sievietes. LNKC personāla vidējais vecums 

ir 47 gadi. 

 
 

Vecums Skaits % 

20-29 0 0% 

30-39 8 29% 

40-49 8 29% 

50-59 7 25% 

60-69 5 18% 

 

36%

64%

Ierēdņu un darbinieku 

amata vietu sadalījums

Ierēdņi

64%

11%

7% 14%

4%

Nodarbināto iegūtā izglītība

Maģistra grāds

Maģistra grāds 2x

Augstākā

profesionālā izglītība

Bakalaura grāds

Vidējā tehniskā

izglītība

0%

29%

29%

25%

18%

Nodarbināto skaits

sadalījumā pa vecumgrupām  

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69



112 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

LNKC nozaru konsultatīvās padomes 

2017.gadā darbu turpināja LNKC deviņu nozaru konsultatīvās padomes: koru, deju, pūtēju 

orķestru, vokālo ansambļu, amatierteātru, kokļu mūzikas, folkloras, instrumentālās tautas 

mūzikas un tautas lietišķās mākslas konsultatīvās padomes (LNKC 28.02.2014. rīkojums 

Nr. 44 “Par nozaru konsultatīvo padomju apstiprināšanu”). Organizētas konsultatīvo padomju 

sēdes nozarēs (skat. informāciju pie nozarēm). 

Šo konsultatīvo padomju darbībā iesaistīti Latvijas augstskolu pārstāvji un māksliniecisko 

kolektīvu vadītāji, kā arī LNKC sadarbības institūciju un nevalstisko organizāciju pārstāvji 

(11.pielikums).  

LNKC nozaru konsultatīvo padomju mērķis – sekmēt starpinstitūciju sadarbību, nodrošināt 

sabiedrības un ekspertu līdzdalību lēmumu pieņemšanā tautas mākslas un tradicionālās kultūras 

nozarēs, kā arī NKM, t.sk. Dziesmu un deju svētku tradīcijas, to saglabāšana un attīstība.  

Sadarbība ar medijiem 

LNKC regulāri informē mediju pārstāvjus par tā rīkotajiem pasākumiem un nozaru 

aktualitātēm. Kopā 2017.gadā izsūtīta 63 preses relīzes. LNKC vadība un tā pārstāvji sniedz 

komentārus un intervijas plašsaziņas līdzekļos. Publikācijas par LNKC īstenotajām aktivitātēm 

tiek ievietotas gan nacionālas nozīmes, gan reģionālajos medijos – televīzijā, radio, internetā, 

presē.  

Ciešākā sadarbība LNKC izveidojusies ar Latvijas Televīziju, Latvijas Radio un Latvijas Avīzi, 

uzziņu dienestu 1188, portāliem Tvnet.lv, Delfi.lv un citiem medijiem. 

Sadarbībā ar Latvijas Avīzes izdevumu “Kultūrzīmes” izveidots akcijas “Satiec savu meistaru!” 

īpašais pielikums un XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku pielikums. 

Latvijas Televīzija un Latvijas Radio interesentus regulāri informē par LNKC aktualitātēm, kā 

arī nodrošina vairāku pasākumu pārraidīšanu. 

2017.gadā sarīkoti vairāki prezentācijas pasākumi ar mediju piedalīšanos – Dziesmu un deju 

svētku lieldraugu paziņošana, projekta “Katram savu tautastērpu” 2018.gada plānotāja un 

kalendāra prezentācija un citi.  

Ceļā uz Latvijas simtgadi 2018.gadā LNKC turpināja projektu “Katram savu tautastērpu”. 

Projekta ietvaros turpināta latviešu tautastērpu elektroniskā kataloga izveide vietnē 

www.katramsavutautasterpu.lv, izdots kalendārs “Dienrādis 2018” un plānotājs “Dienrādis 

2018”, kā arī sagatavots videomateriāls par kalendāru. 
 

 

 

LNKC darbības atspoguļojums plašsaziņas līdzekļos 

2017.gadā LNKC uztur mājas lapas: 
 

 

 

 

 

 

 

LNKC mājaslapā www.lnkc.gov.lv regulāri publicē 

informāciju par rīkotajiem pasākumiem un citām 

aktualitātēm.  

2017.gadā mājaslapa skatīta 904 541 reizes. 

 

http://www.katramsavutautasterpu.lv/
http://www.lnkc.gov.lv/


113 

 

 

 

 

 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētku mājaslapa www.dziesmusvētki.lv 

regulāri publicē informāciju par svētkiem. 

2017.gadā mājaslapa laikā no novembra līdz 

decembrim skatīta 47 318 reizes. 

 

 

 

 

 

LNKC mājaslapā “Satiec savu meistaru!” 
www.satiecsavumeistaru.lv (latviešu valodā) 

ievietota informācija par ikgadējo NKM 

saglabāšanas un tālāknodošanas pasākumu 

“Satiec savu meistaru!”.  

2017.gadā mājaslapa skatīta 33 150 reizes. 

 

 

 

 

 

LNKC mājas lapa “Baltica” 
www.festivalbaltica.com (latviešu un angļu 

valodā), kur publicēta Starptautiskā folkloras 

festivāla “Baltica” informācija  

2017.gadā mājaslapa skatīta 13 397 reizes. 

 

 

 

 

LNKC mājaslapā “Katram savu 

tautastērpu” www.katramsavutautasterpu.lv 

(latviešu valodā) turpināta latviešu tautastērpu 

elektroniskā kataloga izveide un tiek publicēta 

informācija par projekta “Katram savu 

tautastērpu” aktivitātēm. 

2017.gadā mājaslapa skatīta 155 256 reizes. 

 

 

 

 
 

 

LNKC mājaslapā “Baltijas valstu pūtēju 

orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju 

forums” www.balticorchestraforum.lv 

(latviešu un angļu valodā) ievietota informācija 

par ikgadējo pasākumu – Baltijas valstu pūtēju 

orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju 

forumu. 2017.gadā no 1.janvāra līdz 

31.decembrim mājaslapa skatīta 1213 reizes. 

 

http://www.dziesmusvētki.lv/
http://www.satiecsavumeistaru.lv/
http://www.festivalbaltica.com/
http://www.katramsavutautasterpu.lv/
http://www.balticorchestraforum.lv/


114 

 

LNKC izveidojis un uztur kontus sociālajos tīklos:  

  

Twitter 

https://twitter.com/LNK_centrs (1152 sekotāji)  

https://twitter.com/Dziesmu_svetki (4897 sekotāji)  

https://twitter.com/Choir_Festival (73 sekotāji) 

  

  

Facebook 

https://www.facebook.com/LNKCentrs (3232 sekotāji) 

https://www.facebook.com/Dziesmusvetki (16 000 sekotāji) 

https://www.facebook.com/NordicBalticChoralFestival (1027 sekotāji)  

https://www.facebook.com/festivalbaltica/ (1411 sekotājs) 

  

 

 

Draugiem  

http://www.draugiem.lv/dziesmusvetki/ (16 993 sekotāji) 

  

 

 

Youtube 

https://www.youtube.com/user/KNMCentrs  

https://www.youtube.com/user/dziesmusvetkiLV 

  

 

 

Instagram 
https://www.instagram.com/festivalbaltica/ (233 sekotāji) 

https://www.instagram.com/dziesmusvetki/ (1254 sekotāji) 

  

 

 

Flickr 

https://www.flickr.com/photos/lnkc  

https://www.flickr.com/photos/dziesmusvetki 

https://twitter.com/LNK_centrs
https://twitter.com/Dziesmu_svetki
https://twitter.com/Choir_Festival
https://www.facebook.com/LNKCentrs
https://www.facebook.com/Dziesmusvetki%20(16
https://www.facebook.com/NordicBalticChoralFestival
https://www.facebook.com/festivalbaltica/
http://www.draugiem.lv/dziesmusvetki/
https://www.youtube.com/user/KNMCentrs
https://www.youtube.com/user/dziesmusvetkiLV
https://www.instagram.com/festivalbaltica/
https://www.instagram.com/dziesmusvetki/
https://www.flickr.com/photos/lnkc
https://www.flickr.com/photos/dziesmusvetki


LNKC darbinieku komandējumi ārvalstīs 
 

2017.gadā profesionālās zināšanas un prasmes LNKC darbinieki papildināja ārvalstu pieredzes apmaiņas braucienos, semināros, konferencēs, darba 

grupu sanāksmēs un citās mācībās.  
 

Datums/vieta  Komandējuma mērķis/uzdevumi Komandējuma rezultāts Darbinieka vārds, uzvārds/ amats 

03.02.-

06.02.2017. 

(Minstere) 

Vācija 

Sniegt metodisko atbalstu un vadīt lekcijas 

un praktiskās nodarbības “Adījumi latviešu 

tautas tērpā. Kurzemes jakas”  seminārā 

“Ceļā uz savu tautas tērpu”. 

Sniegts metodiskais atbalsts, novadīta lekcija un praktiskas nodarbības 

“Adījumi latviešu tautas tērpā. Kurzemes jakas”  seminārā “Ceļā uz 

savu tautas tērpu”. 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte; Inita Heinola  

(05.12.2016. Uzņēmuma 

līgums Nr. 5-4.1/955) 

15.06.-

18.06.2017. 

Eslingena 

(Vācija) 

Pārstāvēt Latvijas Nacionālo kultūras 

centru pasākumos “Eslingenas Dziesmu 

svētkiem – 70”, svētku ietvaros rīkotajos 

kopmēģinājumos un informatīvajā 

seminārā. 

Pārstāvēts LNKC  svētkos “Eslingenas dziesmu svētkiem 70”, 

nodrošināta dalība svinīgajos pasākumos un koncertos, dalība koru un 

deju kopu kopmēģinājumos, sagatavota prezentācija un sniegta 

informācija par gatavošanos XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

Aiga Vasiļevska, eksperte 

sabiedrības līdzdalības 

jautājumos 

17.02.-

19.02.2017. 

Dublina ( Īrija) 

Sniegt metodisko atbalstu latviešu ārvalstīs 

deju kopu vadītājiem, gatavojoties XXVI 

Vispārējiem Latviešu dziesmu un XVI Deju 

svētkiem 2018. 

Vadīts koprepertuāra apgūšanas seminārs-meistarklase, sniegts 

metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme”  dejas. 

Taiga Ludborža (14.12.2016. 

Uzņēmuma līgums Nr. 5-

4.1/47/1)  un Gunta Raipala 

(14.12.2016. uzņēmuma līgumu 

Nr. 5-4.1/73/1) 

13.-15.02.2017. 

Viļņa (Lietuva) 

Apmeklēt Lietuvas nacionālajiem tērpiem 

veltītu konferenci, saskaņā ar Lietuvas 

Nacionālā kultūras centra ielūgumu. 

Nolasīta lekcija “Latviešu tautas tērpu valkāšana mūsdienās” un 

sniegta informācija par LNKC projektu “Katram savu tautas tērpu”.  

Iepazīta dalībvalstu (Norvēģija, Zviedrija, Islande, Lietuva, Igaunija) 

pieredze par tautas tērpu valkāšanas un darināšanas tradīcijām 

mūsdienās. Dalība Lietuvas Republikas Seima rīkotajā diskusijā par 

tautas tērpu (izmantošana mūsdienās, nākotne, problēmas, risinājumi 

saglabāšanā).  

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

03.-07.03.2017. 

Luksemburga 

Sniegt metodisko atbalstu folkloras kopu 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

Nolasīta lekcija un vadīta meistarklase “Vokālās tehnikas 

pilnveidošana. Latviešu tradicionālā vokālā daudzbalsība”, sniegtas 

konsultācijas. 

Zane Šmite (15.02.2017. LNKC 

uzņēmuma līgums Nr. 5-

4.1/236) 

24.-26.03.2017. 

Brisele 

(Beļģija) 

Piedalīties  Eiropas Latviešu apvienības 

biedru kopsapulcē saskaņā ar Eiropas 

Latviešu apvienības ielūgumu. 

Sniegta informācija par diasporas kolektīvu gatavošanos XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem Latvijā 

2018.gadā. 

Aiga Vasiļevska, eksperte 

sabiedrības līdzdalības 

jautājumos 

08.-10.03.2017. 

Kauņa 

(Lietuva) 

Piedalīties Baltijas stīgu instrumentu 

simpozijā saskaņā ar Kauņas muzeja 

ielūgumu. 

Tikšanās ar tradicionālās mūzikas speciālistiem, dalība diskusijās par 

nozares attīstību, iepazītas pētniecības un praktiskā darba attīstības 

tendences. 

Ilmārs Pumpurs, tautas mūzikas 

eksperts 



116 

10.-13.03.2017. 

Frankfurte 

(Vācija) 

Sniegt metodisko atbalstu deju kopu 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

Vadīts koprepertuāra apgūšanas seminārs-meistarklase, sniegts 

metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme”  dejas. 

 

 

Guntu Raipala (vienošanās Nr.5-

4.1/31/1 pie 03.03.2017. LNKC 

uzņēmuma līguma Nr.5-4.1/31)  

Aigars Bajārs (03.03.2017. 

LNKC uzņēmuma līguma Nr.5-

4.1/287 

27.-28.03.2017. 

Tallina 

(Igaunija) 

Iekārtot TLM studijas “Dardedze” izstādi 

“Dabas noskaņas Latvijas tekstilmākslā” 

Igaunijas tautas mākslas savienības galerijā, 

saskaņā ar Igaunijas tautas mākslas un 

amatniecības savienības ielūgumu. 

Iekārtota Tautas lietišķās mākslas studijas “Dardedze” darbu izstāde. 

Tikšanās ar Igaunijas tautas mākslas un amatniecības savienības 

vadību un dalībniekiem. 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

15.-18.06.2017. 

Eslingena 

(Vācija) 

Sniegt metodisko atbalstu deju kopu 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

Vadīts koprepertuāra apgūšanas seminārs-meistarklase, sniegts 

metodiskais atbalsts deju kopu vadītājiem, precizētas un iestudētas 

deju lieluzveduma “Māras zeme” dejas; veikti Eslingenas deju 

lielkoncerta mākslinieciskās vadītājas pienākumi. 

Gunta Raipala (vienošanās 

Nr.5-4.1/31/1 pie 03.03.2017. 

LNKC uzņēmuma līguma Nr.5-

4.1/31)  

26.04.-

01.05.2017. 

Dublina (Īrija) 

Piedalīties Reģionālajos Kultūras svētkos 

Britu salās (īstenotājs Eiropas latviešu 

apvienība (ELA) sadarbībā ar Latviešu 

biedrību Īrijā (LBĪ)), paužot Eiropai 

vēstījumu par Latvijas simtgadi un ievadot 

jubilejas svinību svētku ciklu Eiropā, kas 

turpināsies 2017.gada rudenī Ziemeļeiropā. 

Tikšanās ar diasporas tautas mūzikas kolektīvu dalībniekiem, pasniegta 

tradicionālās mūzikas meistarklase. 

Ilmārs Pumpurs, tautas mūzikas 

eksperts 

24.-25.04.2017. 

Viļņa (Lietuva) 

Piedalīties Latvijas dienās Lietuvā 

(īstenotājs Eiropas Biznesa atbalsta tīkls  

(EEN – Enterprise Europe Network)) 

Lietuvas Nacionālajā bibliotēkā. 

Lasīta lekcija “Latviešu tautas tērpu valkāšana mūsdienās” un sniegta 

informācija par LNKC projektu “Katram savu tautas tērpu”. Atklāta  

foto izstāde (fotogrāfijas no LNKC 2017.gada kalendāra “Katram savu 

tautas tērpu”). 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

26.04.-

01.05.2017. 

Dublina (Īrija) 

Piedalīties Reģionālajos Kultūras svētkos 

Britu salās (īstenotājs Eiropas latviešu 

apvienība (ELA) sadarbībā ar Latviešu 

biedrību Īrijā (LBĪ)), paužot Eiropai 

vēstījumu par Latvijas simtgadi un ievadot 

jubilejas svinību svētku ciklu Eiropā, kas 

turpināsies 2017.gada rudenī Ziemeļeiropā. 

Sniegt metodisko atbalstu latviešu koriem 

ārvalstīs, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

Pārstāvēts LNKC Reģionālajos Kultūras svētkos Britu salās, sniegts 

metodiskais atbalsts latviešu ārvalstīs koriem, gatavojoties XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem Latvijā 

2018.gadā noslēguma koncertam “Zvaigžņu ceļā”, vadītas 

meistarklases un kopmēģinājumi, veikti Reģionālo kultūras svētku 

koru koncerta diriģentes pienākumi. 

Aira Birziņa (vienošanās Nr.5-

4.1/10/1 pie 10.01.2017. LNKC 

uzņēmuma līguma Nr.5-4.1/10)  



117 

27.04.-

01.05.2017. 

Dublina (Īrija) 

Piedalīties Reģionālajos Kultūras svētkos 

Britu salās (īstenotājs Eiropas latviešu 

apvienība (ELA) sadarbībā ar Latviešu 

biedrību Īrijā (LBĪ)), paužot Eiropai 

vēstījumu par Latvijas simtgadi un ievadot 

jubilejas svinību svētku ciklu Eiropā, kas 

turpināsies 2017.gada rudenī Ziemeļeiropā. 

 

Pārstāvēts LNKC Reģionālajos kultūras svētkos Britu salās Dublinā, 

dalība svētku pasākumos, koncertos, sagatavota prezentācija un sniegta 

informācija par gatavošanos XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem Latvijā 2018.gadā, tikšanās ar Gintu Apalu, 

Latvijas vēstnieku Īrijā. 

Eva Juhņēviča, XXVI 

Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētku 

izpilddirektore 

08.-09.05.2017. 

Tallina 

(Igaunija) 

Piedalīties AcEnet – starptautiskā 

kultūrizglītībā strādājošo ierēdņu tīkla 

kārtējā sanāksmē. 

Pārstāvēts LNKC. Igaunijas Kultūras ministrija prezentēja Igaunijas 

ieviestās iniciatīvas skolām: iniciatīva Arhitektūra un Dizaina apguves 

iespējas ārpus formālā izglītībā; mācību rādītāji PISA un to analīze, 

Igaunijas piemērs; plaša izglītojoša programma bērniem  “Es arī!” 

(notika 2017.gada vasarā visā Igaunijā). Dalība diskusijā par mākslas 

izglītības nozīmi plašākā, pasaules kontekstā, analizējot dokumentus: 

Seoul Agenda, ziņojumu Council of Europe, Eiropas valstu piemēru 

pievienošana. 

 

Ilze Kupča, vizuālās mākslas 

izglītības eksperte 

13.-14.05.2017. 

Stelmuže / 

Duseti 

(Lietuva) 

Piedalīties tradicionālās mūzikas Festivālā 

saskaņā ar festivāla mākslinieciskā vadītāja 

Gintara Andrijauska uzaicinājumu. 

Tikšanās ar tradicionālās mūzikas speciālistiem, iepazītas tradicionālās 

mūzikas nozares attīstības tendences Lietuvā, dalība tradicionālās 

mūzikas koncertos. 

Ilmārs Pumpurs, tautas mūzikas 

eksperts 

28.06.-

05.07.2017. 

Baltimora 

(Amerikas 

Savienotās 

Valstis)  

Piedalīties XIV Vispārējos latviešu 

Dziesmu un deju svētkos Baltimorā (ASV) 

(29.06.-03.07.2017.) ceļā uz Latvijas 

simtgadi. 

Pārstāvēts LNKC, nodrošināta dalība XIV Vispārējo Dziesmu un deju 

svētku Baltimorā svinīgajos pasākumos un  koncertos, sagatavota 

prezentācija un sniegta informācija par gatavošanos XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem Latvijā 

2018.gadā,  t.sk. latviešu ārvalstīs dalību, tikšanās ar latviešu ārvalstīs 

koru un deju kopu vadītājiem un dalībniekiem, ALA pārstāvjiem un 

Latvijas vēstnieku Amerikā Andri Teikmani. 

 

Aiga Vasiļevska, eksperte 

sabiedrības līdzdalības 

jautājumos 

25.05.-

01.06.2017. 

Ņujorka 

(Amerikas 

Savienotās 

Valstis)  

Sniegt metodisko atbalstu Ziemeļamerikas 

un Kanādas latviešu koriem, gatavojoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem un dalībai XIV 

Vispārējos  latviešu Dziesmu un deju 

svētkos Baltimorā (ASV) (29.06.-

03.07.2017.) ceļā uz Latvijas simtgadi. 

 

Nodrošināta  dalība koru nometnē Ņujorkā (ASV), sniegts metodiskais 

atbalsts, gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētkiem un dalībai XIV Vispārējos  latviešu Dziesmu un deju 

svētkos Baltimorā (ASV): vadītas meistarklases, sniegtas 

konsultācijas, vadīti koprepertuāra apgūšanas mēģinājumi; veikti 

nometnes kopkora noslēguma koncerta mākslinieciskā vadītāja un 

diriģenta pienākumi. 

Ivars Cinkus (vienošanās Nr.5-

4.1/18/1 pie 10.05.2017. LNKC 

uzņēmuma līguma Nr.5-4.1/18)  



118 

15.-18.06.2017. 

Eslingena 

(Vācija) 

Piedalīties ārzemēs mītošo latviešu svētkos 

“Eslingenas dziesmu svētkiem 70” (16.-

18.06.2017.). Sniegt metodisko atbalstu 

deju kopu un koru vadītājiem, gatavojoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem. 

Pārstāvēts LNKC  svētkos “Eslingenas dziesmu svētkiem 70”, 

nodrošināta dalība svinīgajos pasākumos un koncertos, dalība koru un 

deju kopu kopmēģinājumos, sagatavota prezentācija un sniegta 

informācija par gatavošanos XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem Latvijā 2018.gadā, sniegtas konsultācijas,  

gatavojoties deju lieluzvedumam “Māras zeme” un noslēguma 

koncertam “Zvaigžņu ceļā”. 

 

Maruta Alpa, dejas mākslas 

eksperte;  

Lauris Goss, koru un vokālo 

ansambļu eksperts 

03.-04.06.2017. 

Berlīne (Vācija) 

Sniegt metodisko atbalstu folkloras kopu 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem. 

Nolasīta lekcija un vadīta meistarklase “Vokālās tehnikas 

pilnveidošana. Latviešu tradicionālā vokālā daudzbalsība”, sniegtas 

konsultācijas latviešu ārvalstīs folkloras kopu vadītājiem. 

Zane Šmite (25.05.2017. LNKC 

uzņēmuma līgums Nr. 5-

4.1/469) 

 12.06.2017. 

Tallina 

(Igaunija) 

Tikties ar Igaunijas Tautas kultūras centra 

pārstāvjiem par NKM jautājumiem. 

Diskusija par nemateriālā kultūras mantojuma saraksta veidošanu un 

tīmekļa vietnes izveidi. 

Gita Lancere, folkloras 

eksperte; Linda Rubena, tautas 

lietišķās mākslas eksperte; 

Gunta Vīksna, eksperte 

stratēģiskās vadības jautājumos  

15.-18.06.2017. 

Eslingena 

(Vācija) 

Piedalīties ārzemēs mītošo latviešu svētkos 

“Eslingenas dziesmu svētkiem 70” (16.-

18.06.2017.). Sniegt metodisko atbalstu 

koru vadītājiem, gatavojoties XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētkiem Latvijā 2018.gadā. Sniegt 

metodisko atbalstu koriem, gatavojoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem. 

Nodrošināta dalība svētkos “Eslingenas dziesmu svētkiem 70” –  

svinīgajos pasākumos un koncertos, koru kopmēģinājumos, vadīti 

koprepertuāra un Eslingenas Svētku kopmēģinājumi, sniegtas 

konsultācijas, veikti koru koncerta mākslinieciskā vadītāja un diriģenta 

pienākumi, sagatavots un nodiriģēts koru koncerts ar vīru kori 

“Gaudeamus” un “Dziedonis”. 

Ivars Cinkus (vienošanās Nr.5-

4.1/18/2 pie 10.05.2017. LNKC 

uzņēmuma līguma Nr.5-4.1/18)  

15.-18.06.2017. 

Eslingena 

(Vācija) 

Piedalīties ārzemēs mītošo latviešu svētkos 

“Eslingenas dziesmu svētkiem 70” (16.-

18.06.2017.). Sniegt metodisko atbalstu 

koru vadītājiem, gatavojoties XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

Nodrošināta dalība svētkos “Eslingenas dziesmu svētkiem 70” –  

svinīgajos pasākumos un koncertos, koru kopmēģinājumos, vadīti 

koprepertuāra un Eslingenas Svētku kopmēģinājumi, sniegtas 

konsultācijas, veikti koru koncerta diriģenta pienākumi. 

Kaspars Ādamsons (vienošanās 

Nr.5-4.1/23/1 pie 01.06.2017. 

LNKC uzņēmuma līguma Nr.5-

4.1/23)  

15.-18.06.2017. 

Eslingena 

(Vācija) 

Piedalīties ārzemēs mītošo latviešu svētkos 

“Eslingenas dziesmu svētkiem 70” (16.-

18.06.2017.). Sniegt metodisko atbalstu 

deju kopu vadītājiem, gatavojoties XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

Nodrošināta dalība svētkos “Eslingenas dziesmu svētkiem 70” –  

svinīgajos pasākumos un koncertos, deju kopmēģinājumos, vadīts deju 

lieluzveduma “Māras zeme” koprepertuāra apgūšanas seminārs-

meistarklase, veikti Eslingenas deju lielkoncerta mākslinieciskās 

vadītājas pienākumi. 

Gunta Raipala (01.06.2017. 

vienošanās Nr.5-4.1/31/2 pie 

03.03.2017. LNKC uzņēmuma 

līguma Nr.5-4.1/31)  



119 

28.-30.07.2017. 

Rīga – 

Stokholma 

(Zviedrija) – 

Rīga   

Piedalīties Eiropas Latviešu kongresā 

(organizē Eiropas Latviešu apvienība 

sadarbībā ar Pasaules Brīvo latviešu 

apvienību). Kongress sākās un noslēdzās 

Rīgā, bet pamatprogramma noritēja uz 

prāmja maršrutā Rīga – Stokholma – Rīga, 

simboliski atainojot diasporas ceļus plašajā 

pasaulē un noturīgo sasaisti ar Latviju. 

Pārstāvēts LNKC, piedaloties kongresa pasākumos (pirmais ārzemēs 

mītošo Latvijas cilvēku pārstāvības un sadarbības forums ar mērķi Lat-

vijas valsts simtgades ieskaņās apliecināt un stiprināt kopības sajūtu, 

pilsonisko apziņu un atgriezenisko saikni ar Latviju); sagatavota un va-

dīta paneļdiskusija un darba sesija “Kultūra un Māksla”, sagatavoti 

priekšlikumi “Simtgades ceļakartei”, sagatavota un novadīta prezentā-

cija “Gatavošanās XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētkiem Latvijā 2018.gadā”. 

Eva Juhņēviča, XXVI 

Vispārējo latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētku 

izpilddirektore; Aiga 

Vasiļevska, eksperte 

sabiedrības līdzdalības 

jautājumos 

05.-08.07.2017. 

Viļņa (Lietuva) 

Piedalīties starptautiskajā folkloras festivālā 

“Baltica 2017”.  

Pārstāvēts LNKC, tikšanās ar ĶTR Kultūras ministrijas pārstāvjiem, 

panākta vienošanās par Ķīnas folkloras grupas dalību Starptautiskajā 

folkloras festivālā Baltica 2018, piedalīšanās Šanhajas Mākslu 

(Shanghai Arts festival) festivālā, reprezentējot Latvijas NKM, likti 

pamati turpmākai sadarbībai ar Centrāleiropas festivālu direktoriem, 

iepazītas Ķīnas tradicionālās kultūras spilgtākās izpausmes. 

Gita Lancere, folkloras 

eksperte; Linda Rubena, tautas 

lietišķās mākslas eksperte 

08.07.2017. 

Radvilišķi  

(Lietuva) 

Piedalīties 8.starptautiskajā zeķu adīšanas 

čempionātā (organizē Radvilišķu kultūras 

centrs). 

Pārstāvēts LNKC, tikšanās ar Lietuvas amatniekiem. Dalība 

Radvilišķu zeķu adīšanas čempionātā (piedalījās divas adītājas no 

Latvijas). Demonstrēti Latvijas novadu tautas tērpi, sniegta informācija 

par šo tērpu vēsturi, darināšanu un valkāšanu. 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

26.07.-

01.08.2017.  

Kerkrade 

(Nīderlande) 

Piedalīties pasaules pūtēju orķestru mūzikas 

konkursā World Music Contest (WMC) 

Kerkradē Nīderlandē WMC notiek reizi 

četros gados, konkurss līdzvērtīgs pūtēju 

orķestru pasaules olimpiskajām spēlēm. 

LJPO pasaules konkursā Kerkradē 

piedalījās jau trešo reizi, iegūto lauru 

statistika: 2001.gadā sudrabs, 2005.gadā un 

2017.gadā – zelts. (2009.gadā LJPO 

konkursbraucienu liedza ekonomiskā 

krīze.) 

Pārstāvēts LNKC, notikušas vairākas tikšanās ar WMC Kerkrade 

organizatoriem, iepazīstoties ar šāda mēroga konkursa organizatorisko 

struktūru, dalībnieku atlasi, obligātā repertuāra veidošanas un konkursa 

vērtēšanas principiem. 

Rasti jauni kontakti ar kolektīviem un diriģentiem, kuri pārstāv Eiropas 

labākos orķestrus. Sniegta informācija par LNKC organizēto Starptau-

tisko pūtēju orķestru konkursu Baltic open un ikgadējo Forumu. Lat-

viju konkursā pārstāvēja Latvijas Jauniešu pūtēju orķestris (54 jaunie 

mūziķi no 20 mūzikas skolām, diriģents J.Puriņš), iegūstot savā 

grūtības pakāpes grupā I vietu un Zelta medaļu. 

Astrīda Ķēniņa, pūtēju orķestru 

eksperte  

02.-22.10.2017. 

Guandžou  

(Ķīnas Tautas  

Republika 

(ĶTR) 

Piedalīties Centrālās un Austrumeiropas 

folkloras festivālu direktoru vizītē (organizē 

Ķīnas Tautas Republikas valdība). 

Pārstāvēts LNKC, notikusi tikšanās ar ĶTR Kultūras ministrijas 

pārstāvjiem,  panākta vienošanās par sadarbību, nodrošinot Ķīnas 

folkloras grupas dalību Starptautiskajā folkloras festivālā “Baltica 

2018”, dalība  Šanhajas Mākslu (Shanghai Arts festival) festivālā, 

reprezentējot Latvijas NKM, likti pamati turpmākai sadarbībai ar 

Centrāleiropas festivālu direktoriem, iepazītas Ķīnas tradicionālās 

kultūras spilgtākās izpausmes. 

 

Gita Lancere, folkloras eksperte  



120 

17.-19.08.2017. 

Leiliūna 

(Lietuva) 

Piedalīties starptautiskajā tradicionālas 

podniecības simpozijā (organizē Valiuša 

keramikas muzejs Leliūnā, Lietuvā 

(Vytautas Valiušis Ceramics Museum in 

Leliūnai, Utena region, Lithuania)). 

 

Pārstāvēts LNKC simpozija norisēs,  Latviju pārstāvēja podniecības 

meistare Līga Mergina (A.Paulāna vārdā nosauktā TLMS). 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

29.09.-

07.10.2017. 

Beijinga  

(Ķīnas Tautas  

Republika 

(ĶTR)  

Reprezentēt Latvijas tautas lietišķo mākslu 

un nemateriālo kultūras mantojumu 

sadarbībā ar Latvijas Etnogrāfiskā 

brīvdabas muzeja meistariem (organizē 

Ķīnas Tautas Republikas Pekinas aizjūras 

kultūras apmaiņas centrs (Beijing Overseas 

cultural exchange center). 

 

Iekārtota tautas lietišķās mākslas darbu izstāde (eksponēti divi latviešu 

tautas tērpi, dažādu amatnieku darinājumi), amata prasmes 

demonstrēja kokamatnieks, pinēja, keramiķis, dzintara apstrādes 

meistari. Prasmju demonstrēšana Beijingā bija līdzvērtīga pasākumam 

“Satiec savu meistaru” Latvijā. 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

15.-24.09.2017. 

Melburna / 

Adelaida 

(Austrālija) 

Sniegt metodisko atbalstu deju kopu 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

Sniegts metodiskais atbalsts – vadīti koprepertuāra apgūšanas 

semināri, meistarklases, precizētas deju lieluzveduma “Māras zeme” 

dejas, sagatavotas un vadītas tautas deju treniņstundas, sniegti 

skaidrojumi deju soļiem un kustību kombinācijām saskaņā ar deju 

aprakstiem u.c. 

 

Gunta Raipala (01.06.2017. 

vienošanās Nr.5-4.1/31/3 pie 

03.03.2017. LNKC uzņēmuma 

līguma Nr.5-4.1/31)  

22.-25.09.2017. 

Minstere 

(Vācija) 

Latviešu Centrā Minsterē projekta “Ceļā uz 

savu tautastērpu” ietvaros sniegt metodisko 

atbalstu deju kopu, folkloras kopu, koru 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

 

Novadīta lekcija-meistarklase “Arheoloģiskā tautas tērpa apavi”, 

novadītas praktiskās nodarbības. Ļoti liela interese un daudz 

apmeklētāju. 

Agrita Krieviņa ( LNKC 

01.09.2017. uzņēmuma līgums 

Nr.5-4.1/589)  

  

03.-06.11.2017. 

Minstere 

(Vācija) 

Sniegt metodisko atbalstu deju kopu 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

Sniegts metodiskais atbalsts – vadīti koprepertuāra apgūšanas 

semināri, meistarklases, precizētas deju lieluzveduma “Māras zeme” 

dejas, sagatavotas un vadītas tautas deju treniņstundas, sniegti 

skaidrojumi deju soļiem un kustību kombinācijām saskaņā ar deju 

aprakstiem u.c. 

Māris Konstants (01.09.2017.   

LNKC uzņēmuma līgums Nr.5-

4.1/588)  

14.-18.09.2017. 

Londona 

(Anglija) 

Sniegt metodisko atbalstu deju kopu 

vadītājiem Londonā, gatavojoties XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

Sniegts metodiskais atbalsts –  vadīti koprepertuāra apgūšanas 

semināri, meistarklases, precizētas deju lieluzveduma “Māras zeme” 

dejas, sagatavotas un vadītas tautas deju treniņstundas, sniegti 

skaidrojumi deju soļiem un kustību kombinācijām saskaņā ar deju 

aprakstiem u.c. 

Gunta Skuja (11.09.2017. 

vienošanās Nr.5-4.1/30/1 pie 

10.01.2017. LNKC uzņēmuma 

līguma Nr.5-4.1/30)  



121 

24.09.-

09.10.2017. 

Toronto 

(Kanāda), Sietla  

(ASV) 

Sniegt metodisko atbalstu deju kopu 

vadītājiem Londonā, gatavojoties XXVI 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

Sniegts metodiskais atbalsts – vadīti koprepertuāra apgūšanas 

semināri, meistarklases, precizētas un iestudētas deju lieluzveduma 

“Māras zeme” dejas, sagatavotas un vadītas tautas deju treniņstundas, 

sniegti skaidrojumi deju soļiem un kustību kombinācijām saskaņā ar 

deju aprakstiem u.c., lasīta lekcija par “Deju svētku attīstību” 

Vašingtonas universitātē ASV. 

Jānis Purviņš (08.09.2017. 

vienošanās Nr.5-4.1/38/1 pie 

10.01.2017. LNKC uzņēmuma 

līguma Nr.5-4.1/38)  

19.-22.10.2017. 

Stokholma 

(Zviedrija) 

Piedalīties Reģionālajos kultūras svētkos 

Latvijas simtgadei Ziemeļeiropā (organizē 

Eiropas Latviešu apvienība);  

Sniegt metodisko atbalstu deju kopu 

vadītājiem, gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkiem 

Latvijā 2018.gadā. 

Pārstāvēti Dziesmu un deju svētku rīkotāji Reģionālajos kultūras 

svētkos Latvijas Simtgadei Ziemeļeiropā. Vadīta Kultūras svētku 

kopmēģinājumi Deju koncertam, nodrošināta dalība Kultūras svētku 

koncertos un pasākumos. Sniegts metodiskais atbalsts – vadīti deju 

kopu kopmēģinājumi, gatavojoties svētku deju lieluzvedumam “Māras 

zeme”, sagatavotas un vadītas tautas deju treniņstundas, precizētas 

koprepertuāra dejas, sniegti skaidrojumi deju soļiem un kustību 

kombinācijām saskaņā ar deju aprakstiem u.c. 

Jānis Purviņš (08.09.2017. 

vienošanās Nr.5-4.1/38/1 pie 

10.01.2017. LNKC uzņēmuma 

līguma Nr.5-4.1/38)  

21.-28.02.2018. 

Toronto 

(Kanāda) 

Sniegt metodisko atbalstu Ziemeļamerikas 

un Kanādas latviešu koriem, gatavojoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

Vadītas meistarklases, sniegtas konsultācijas, vadīti koprepertuāra 

apgūšanas mēģinājumi. 

Mārtiņš Klišāns (21.09.2017. 

vienošanās Nr.5-4.1/5/1 pie 

10.01.2017. LNKC uzņēmuma 

līguma Nr.5-4.1/5)  

19.-22.10.2017. 

Stokholma 

(Zviedrija) 

Piedalīties Reģionālajos kultūras svētkos 

Latvijas simtgadei Ziemeļeiropā (organizē 

Eiropas Latviešu). Sniegt metodisko 

atbalstu koru vadītājiem, gatavojoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkiem Latvijā 2018.gadā. 

 

Pārstāvēti Dziesmu un deju svētku rīkotāji Reģionālajos kultūras 

svētkos Latvijas simtgadei Ziemeļeiropā, nodrošināta dalība svētku 

pasākumos un koncertos, vadīti svētku kopmēģinājumi, diriģēts 

Reģionālo kultūras svētku koru koncerts. Nodrošināts metodiskais 

atbalsts latviešu ārvalstīs koriem, gatavojoties Dziesmu un deju svētku 

2018 noslēguma koncertam  “Zvaigžņu ceļā”. 

Agita Ikauniece (21.09.2017. 

vienošanās Nr.5-4.1/11/1 pie 

10.01.2017. LNKC uzņēmuma 

līguma Nr.5-4.1/11)  

19.-22.10.2017. 

Stokholma 

(Zviedrija) 

Piedalīties Reģionālajos kultūras svētkos 

Latvijas simtgadei Ziemeļeiropā (organizē 

Eiropas Latviešu apvienība);  

Sniegt metodisko atbalstu koru vadītājiem, 

gatavojoties XXVI Vispārējiem latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētkiem Latvijā 

2018.gadā. 

Pārstāvēti Dziesmu un deju svētku rīkotāji Reģionālajos kultūras 

svētkos Latvijas simtgadei Ziemeļeiropā, nodrošināta dalība svētku 

pasākumos un koncertos, vadīti svētku kopmēģinājumi, diriģēts 

Reģionālo kultūras svētku koru koncerts. Nodrošināts metodiskais 

atbalsts latviešu ārvalstīs koriem, gatavojoties Dziesmu un deju svētku 

2018 noslēguma koncertam  “Zvaigžņu ceļā”. 

Ints Teterovskis (22.09.2017. 

LNKC uzņēmuma līgums Nr.5-

4.1/617)  

15.-21.10.2017.  

Tallina 

(Igaunija) 

Piedalīties laikmetīgās mākslas triennāles 

jauniešiem EKSPERIMENTA! ekspozīcijas 

organizēšanā, starptautiskās izstādes 

atklāšanā un izstādes ietvaros rīkotajos 

pasākumos. 

Pārstāvēts LNKC, piedaloties Starptautiskās jauniešu laikmetīgās 

mākslas triennāles Eksperimenta! atklāšanā, organizējot Latvijas 

dalībnieku dalību un apbalvošanu. 

Ilze Kupča, vizuālās mākslas 

izglītības eksperte  



122 

15.-16.10.2017.  

Tallina 

(Igaunija) 

Nodrošināt jauniešu dalību laikmetīgās 

mākslas triennāles jauniešiem 

EKSPERIMENTA! starptautiskajā radošajā 

foto darbnīcā rīkotajos pasākumos. 

 

Pārstāvēts LNKC, piedaloties Starptautiskās jauniešu laikmetīgās 

mākslas triennāles Eksperimenta! atklāšanā, organizējot Latvijas 

dalībnieku dalību un apbalvošanu. 

Agris Strazdiņš, mikroautobusa 

vadītājs  

20.-21.10.2017.  

Tallina 

(Igaunija) 

Pārstāvēt Latvijas Nacionālo kultūras 

centru laikmetīgās mākslas triennāles 

jauniešiem EKSPERIMENTA! rīkotajos 

pasākumos. 

Pārstāvēts LNKC, piedaloties Starptautiskās jauniešu laikmetīgās 

mākslas triennāles Eksperimenta! atklāšanā, organizējot Latvijas 

dalībnieku dalību un apbalvošanu. 

Māra Kalve, informācijas 

sistēmas eksperte; Linda 

Ertmane, sabiedrisko attiecību 

speciāliste; Agris Strazdiņš, 

mikroautobusa vadītājs 

16.-18.11.2017. 

Billund un 

Aarhus (Dānija) 

Pārstāvēt Latvijas Nacionālo kultūras 

centru Starptautiskajā konferencē Bērni. 

Māksla& kultūra + Ilgspējība. 

Pārstāvēts LNKC. Dānijas Kultūras ministrijas pārstāvja Ole Winther 

prezentācija Bērnu Kultūra Dānijā: Billundas bērnu bibliotēkas apmek-

lējums (prezentē Ole Bisbjerg); LEGO Mājas apmeklējums (kā caur 

rotaļām attīsta bērnā radošumu un izdomu. Starptautiskā konference 

Bērni, Māksla&Kultūra&Ilgtspējība. Dalība diskusijā,  dalībvalstu 

(mājas darba prezentācijas. Citu valstu kolēģi atzinīgi novērtēja Cēsu 

koncerta Svētki ar orķestri norisi, apjomu un organizāciju) par mākslas 

izglītības nozīmi plašākā, pasaules kontekstā, analizējot dokumentus: 

Seoul Agenda; Ziņojums Council of Europe, Eiropas valstu piemēru 

pievienošana. 

 

Kārlis Jēkabsons, mūzikas 

izglītības eksperts  

03. 11. 2017. 

Salo (Somija) 

Pārstāvēt Dziesmu svētku rīkotājus darba 

grupas braucienā uz solu ražotni Piiroinen 

Oy Salo Somijā. 

Pārstāvēts LNKC kā Dziesmu un deju svētku rīkotājs Mežaparka 

estrādes darba grupas braucienā. Tikšanās solu ražotnē Piiroinene Oy, 

piedaloties Žaklīnai Granātei (SIA Moduls Interjers, projektu nodaļas 

direktore), Jurim Zinkevičam (SIA Moduls Interjers, valdes 

priekšsēdētājs), Austrim Mailītim (arhitekts, projekta autors), 

Leonardam Dubkevičam (RD Īpašuma departamenta Būvniecības 

pārvaldes priekšnieka vietnieks – galvenais būvuzraugs), Aigaram 

Pencim (SIA “Rīgas meži” daļas “Mežaparks” projektu vadītājs), 

Vitālijam Hrapovam (SIA Moduls Rīga valdes loceklis), Valdim Koks 

(SIA RERE BŪVE vadītājs), Risto Piiroinens (rūpnīcas Piiroinen Oy 

prezidents), Pasi Aaltonen (rūpnīcas Piiroinen Oy viceprezidents) u.c. 

rūpnīcas Piiroinen Oy pārstāvjiem. Tikšanās reizē iepazinās un 

vienojās par plānoto solu materiālu (koks, metāls), stiprinājumu izvēli, 

kā arī vietu un rindu apzīmējumu izvietojumu, kopējo estrādes solu 

numerāciju un elektronisko reģistrēšanas sistēmu, kā arī piegādes 

datumiem un uzstādīšanas iespējām.  

Andis Groza, direktora 

vietnieks, Kultūras un radošās 

industrijas izglītības nodaļas 

vadītājs 



123 

15.-17. 11. 

2017. Lietuva 

Piedalīties seminārā “Kultūras centru misija 

mūsdienu sabiedrībā”. 

Nodrošināta dalīb  Lietuvas Nacionālā kultūras centra rīkotajā kultūras 

centru seminārā “ Kultūras centru misija mūsdienu sabiedrībā”.  

Nolasīta lekcija ar prezentāciju “Pašvaldību Kultūras centru loma 

Latvijas Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā” (prezentācija 

sagatavota arī angļu valodā), nodrošināta dalība formālās un 

neformālās diskusijās,  lai pārrunātu paveiktos un aktuālos – ar 

kultūras centriem un to lomu un attīstību saistītos jautājumus ne tikai 

Baltijas valstīs, bet Eiropā kopumā, kā arī lai vienotos par 

turamākajiem uzdevumiem un sadarbības projektiem. 

 

Aiga Vasiļevska, eksperte 

sabiedrības līdzdalības 

jautājumos; Agris Strazdiņš, 

mikroautobusa vadītājs 

17.-18.11.2017.  

Tallina Igaunijā 

Pārstāvēt Latvijas Nacionālo kultūras 

centru Igaunijas Tautas mākslas savienības 

organizētā pasākumā “Mardilaat”. 

Tikšanās un tautas lietišķās mākslas nozares pārstāvniecība pasākumā 

“Mardilaaat”. Tikšanās ar Igaunijas, Vācijas, Zviedrijas amatniecības 

organizāciju vadītājiem, tai skaitā ar latviešu diasporas pārstāvjiem. 

 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

23.-24.11.2017.  

Tallina 

(Igaunija) 

Pārstāvēt Latvijas Nacionālo kultūras 

centru Igaunijas Tautas mākslas savienības 

organizētā pasākumā un nolasīt lekciju par 

latviešu tautas tērpu un projektu “Katram 

savu tautastērpu”. 

 

Nolasīta lekcija par tautas lietišķo mākslu Latvijā un projektu “Katram 

savu tautas tērpu”. Notika diskusija par līdzīgo un atšķirīgo sadarbībā 

starp meistariem Latvijā un Igaunijā. 

Linda Rubena, tautas lietišķās 

mākslas eksperte 

22.-23.11.2017. 

Birštonas 

(Lietuva) 

Piedalīties Lietuvas Nacionālā kultūras 

centra rīkotājā seminārā “Nemateriālais 

kultūras mantojums”, nolasīt lekciju un 

piedalīties diskusijās ar Lietuvas novadu 

kultūras darbiniekiem. 

 

Nolasīta lekcija, iegūta noderīga pieredze diskusijās par NKM ar 

Lietuvas novadu kultūras darbiniekiem un kolēģiem. 

Gita Lancere, folkloras 

eksperte; Gunta Vīksna, 

eksperte stratēģiskās vadības 

jautājumos; Agris Strazdiņš, 

mikroautobusa vadītājs 

04.-05.12.2017.  

Tallina 

(Igaunija) 

Piedalīties laikmetīgās mākslas triennāles 

jauniešiem EKSPERIMENTA! ekspozīcijas 

darbu nogādāšanā no Tallinas uz Latviju. 

 

Organizēta starptautiskās jauniešu laikmetīgās mākslas triennāles 

Eksperimenta! izstādes novākšana, darbu saiņošana un nogādāšana 

Latvijā. 

Ilze Kupča, vizuālās mākslas 

izglītības eksperte  

  



5.LNKC Darba plāns 2018.gadam  

LNKC Darba plāns 2018.gadam ir īstermiņa plānošanas dokuments, tas izstrādāts, ievērojot politikas plānošanas dokumentos – „Kultūrpolitikas 

pamatnostādnes 2014.–2020. gadam „Radošā Latvija” un „Nacionālās identitātes, pilsoniskās sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādnes 

2012.–2018.gadam” – noteiktos mērķus, prioritātes un uzdevumus. 

Darba plāns sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu Nr.737 „Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes 

izvērtēšanas noteikumi” 56. un 57.punktu un likumu “Par valsts budžetu 2018.gadam”. 
 

Kods Valsts budžeta programmas 

20.00.00 Kultūrizglītība 

21.00.00 Kultūras mantojums 

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas 

22.10.00 Nevalstisko organizāciju atbalsts un sabiedrības integrācijas politikas īstenošana 

62. 02.00.00 Mērķdotācijas pašvaldībām  

Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
 

Darba plāns strukturēts saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumiem Nr. 931 „Latvijas Nacionālā kultūras centra nolikums”, 

atbilstoši LNKC funkcijām un uzdevumiem, norādot konkrētus pasākumus uzdevumu izpildei, izpildes termiņus, plānotos rezultātus, informāciju par 

atbildīgajiem darbiniekiem un sadarbības partneriem. 

LNKC 2018.gada publiskais pārskats vienlaikus plānots kā ziņojums par darba plāna izpildi 
 

Lietotie saīsinājumi 
 

CFLA Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

DZSV Dziesmu un deju svētki 

EM Latvijas Republikas Ekonomikas ministrija 

ES Eiropas Savienība 

ESF Eiropas Sociālais fonds 

FM Latvijas Republikas Finanšu ministrija  

IAP Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020. 

IeM Latvijas Republikas Iekšlietu ministrija 

IZM Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrija 

IKVD Izglītības kvalitātes valsts dienests 

KC Pašvaldību dibinātie kultūras centri 

KRIIN Latvijas Nacionālā kultūras centra Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļa 

KM Latvijas Republikas Kultūras ministrija 



125 

KF Kohēzijas fonds 

LDKK Elektroniskā datubāze „Latvijas Digitālā kultūras karte” 

LKA 

LKDB 

Latvijas Kultūras akadēmija 

Latvijas Kultūras darbinieku biedrība 

LNKC Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

LNKC NKP Latvijas Nacionālā kultūras centra Nozaru konsultatīvās padomes 

LM Latvijas Republikas Labklājības ministrija 

MK Latvijas Republikas Ministru kabinets 

NAP 2020 Nacionālais Attīstības plāns 2014.-2020.gadam 

NIPSIPP Nacionālās identitātes, pilsoniskās sabiedrības un integrācijas politikas pamatnostādnes 2012.-2018.gadam 

NEP Nozaru ekspertu padomes (Tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas un ādas izstrādājumu ražošana; Kokrūpniecība (mežsaimniecība, kokapstrāde); Būvniecība; 

Poligrāfija un izdevējdarbība, papīra un papīra izstrādājumu ražošana un datordizains) 

NKM Nemateriālais kultūras mantojums 

NVO Nevalstiskās organizācijas 

RL Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2014.-2020. gadam „Radošā Latvija” 

PIKC Profesionālās izglītības kompetences centrs 

RD Rīgas dome  

SAM 8.1.3. 

 

Eiropas Savienības darbības programma „Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.3.specifiskais atbalsta mērķis „Palielināt modernizēto profesionālās izglītības 

iestāžu skaitu” 

UNESCO LNK 

VK 

Apvienoto Nāciju izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas Latvijas Nacionālā komisija 

Valsts kanceleja 

VRP Valdības Rīcības plāns 

VIIS Valsts izglītības informācijas sistēma  

VISC Valsts izglītības satura centrs  

VM Veselības ministrija 

 

I. Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļa 

Nr.  

p.k. 

Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība 

tiesību aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

1. Īstenot kultūras un radošās industrijas izglītības politiku, sekmējot kultūras un radošo industriju izglītības attīstību (3.1.funkcija) 

1.1. Atbilstoši kompetencei sniegt priekšlikumus attīstības plānošanas dokumentu un tiesību aktu izstrādei (4.2.punkts) 

1.1.1.  Definēt darba uzdevumu pētījumam par valsts pasūtījumu 

profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 

programmās. Koordinēt pētījuma kultūrizglītības jomā 

sagatavošanu un īstenošanu. Saskaņā ar pētījuma rezultātiem 

sagatavot priekšlikumus, nosakot prioritātes kultūrizglītībā, 

plānot valsts budžeta dotāciju kultūrizglītības iestādēm. 

VRP 73.2. 30.10.2018.  Veikts pētījums; 

Sagatavoti priekšlikumi valsts pasūtījuma definēšanai 

profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 

līmenī, balstoties uz pētījuma rezultātiem. 



126 

1.1.2.  Sniegt priekšlikumus attīstības plānošanas dokumentu un tiesību 

aktu izstrādei atbilstoši kompetencei. 

LNKC 

Nolikuma 

4.2.punkts 

28.12.2018. Sniegti priekšlikumi ārējo normatīvo aktu grozījumiem, 

sagatavoti atzinumi par citu institūciju sagatavotiem 

normatīvajiem aktiem un to grozījumiem. 

 

1.2. Apkopot un analizēt statistikas datus un sniegt nepieciešamo informāciju atbilstoši centra funkcijām un kompetencei (4.3.punkts) 

1.2.1.  Pārraudzīt informāciju elektroniskajā datubāzē “Latvijas 

digitālā kultūras karte” tīmekļa vietnē www.kulturaskarte.lv 

kultūrizglītībā, sniegt priekšlikumus VIIS funkcionalitātes 

uzlabošanai kultūrizglītības jomā. 

NAP 2020 

339 

RL 

5.1.6./4.3.1. 

28.12.2018. Notikusi regulāra sadarbība ar izglītības iestādēm un 

valsts institūcijām. Pārraudzīta un apstiprināta informācija 

LDKK par 2017.gada periodu. 

1.2.2.  Apkopot un sniegt statistisko informāciju par kultūrizglītību 

LNKC, KM publiskajiem pārskatiem, politikas veidošanai, 

citiem informatīviem ziņojumiem un dokumentiem. 

28.12.2018. Sagatavota informācija LNKC un KM 2018.gada 

pārskatam, KM budžeta nodaļas ceturkšņa pārskatiem, 

KM personāla daļai u.c. pēc pieprasījuma. 

1.2.3.  Nodrošināt kultūrizglītības aktualitāšu pieejamību izglītības 

iestādēm. 

LNKC 

Nolikuma 

4.3.punkts 

 

28.12.2018. Regulāri ievietota un aktualizēta informācija LNKC 

tīmekļa vietnē. 

1.3. Plānot un organizēt valsts nozīmes festivālus, konkursus, izstādes un citus pasākumus LNKC kompetencē esošajās jomās (4.4.punkts) 

1.3.1.  Nodrošināt LNKC Cimzes balvas pedagogiem par mūža 

ieguldījumu profesionālajā kultūrizglītībā piešķiršanas 

komisijas darbu un balvas pasniegšanas pasākumu. 

LNKC 

Nolikuma 

4.4.punkts 

26.04.2018. Piešķirtas balvas pedagogiem – 2. 

1.3.2.  Organizēt KM balvas par audzēkņu un pedagogu sasniegumiem 

starptautiskos konkursos mūzikā, mākslā un dejā piešķiršanas 

komisijas darbu un balvas pasniegšanas pasākumu. 

26.04.2018. Piešķirtas balvas audzēkņiem, viņu pedagogiem un 

koncertmeistariem – vismaz 35. 

1.3.3.  Organizēt Valsts konkursu profesionālajā vidējā izglītībā un 

profesionālā ievirzē mākslā. 

NAP 2020 

291; 294; 

295 

RL 

5.2.6./2.1.4. 

2018.gada 

janvāris-

maijs 

Organizēti Valsts konkursi mākslā – 2 

(profesionālās vidējās izglītības līmenī, profesionālās 

ievirzes izglītības līmenī).  

Organizētas audzēkņu darbu izstādes – 6 (vienlaikus ar 

Valsts konkursiem mākslā). 

1.3.4.  Organizēt Valsts konkursu profesionālajā vidējā izglītībā un 

profesionālā ievirzē mūzikā. 

Organizēti Valsts konkursi mūzikā – 2 

(profesionālās vidējās izglītības līmenī, profesionālās 

ievirzes izglītības līmenī). 

1.3.5.  Organizēt diskusiju par Valsts konkursa nepieciešamību 

profesionālā ievirzē dejā, apkopot priekšlikumus un definēt 

turpmākos darba uzdevumus. 

LNKC 

Nolikuma 

4.2.punkts 

28.12.2018. Īstenota diskusija, apkopoti priekšlikumi, definēti darba 

uzdevumi. 

1.4. Piedalīties valsts nozīmes un starpvalstu sadarbības programmu un projektu izveidē un īstenošanā centra kompetencē esošajās jomās (4.5. punkts) 



127 

1.4.1.  Sadarbībā ar KM sekmēt ES fondu aktivitātes SAM 8.1.3.20 

īstenošanu, izvērtēt CFLA iesniegtos projektu iesniegumus 

elektroniskajā vērtēšanas sistēmā, piedalīties vērtēšanas 

komisijas sēdēs, nepieciešamības gadījumā sniegt atbalstu KM 

PIKC. 

ESF un KF 

likums 21,  

ESF un KF 

darbības 

programma 
22 

28.12.2018. Izvērtēti CFLA iesniegtie projektu iesniegumi, 

sniegts atbalsts kultūrizglītības PIKC, kas īsteno ES fondu 

projektus – 5. 

1.4.2.  Nodrošināt radošās partnerības projekta “RaPaPro” īstenošanu. NAP 2020 

291; 294; 

295 

RL 

5.2.6./2.1.4. 

28.12.2018. Īstenoti kursi – vismaz 4. 

1.4.3.  Pārstāvēt Latviju Eiropas kultūrizglītības jomā strādājošo 

ierēdņu tīkla ACEnet (www.aceneteurope.net) sanāksmēs, 

informējot par aktualitātēm kultūrizglītībā Latvijā. 

LNKC 

Nolikuma 

4.5.punkts 

2018.gada 

novembrī 

Pārstāvēta Latvija ACEnet, informējot par aktualitātēm 

kultūrizglītībā Latvijā. 

1.5. Atbilstoši kompetencei veikt metodisko darbu, sniegt organizatorisku, informatīvu un cita veida atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām un privātpersonām (4.6.punkts) 

1.5.1.  Organizēt metodiskās sanāksmes mākslas, mūzikas, dejas jomā. LNKC 

Nolikuma 

4.6.punkts 

28.12.2018. Organizētas metodiskās sanāksmes mākslas, mūzikas, 

dejas jomā kultūrizglītības iestāžu darbības 

nodrošināšanai. KRIIN darbinieku dalība KM dibināto 

vidusskolu reģionālajos semināros, PIKC konventos utt. 

1.5.2.  Organizēt darba tirgum aktuālo (t.sk. reto mūzikas instrumentu) 

izglītības programmu/priekšmetu atbalsta pasākumus. 

LNKC 

Nolikuma 

4.6.punkts 

28.12.2018. Organizēti darba tirgum aktuālo izglītības 

programmu/priekšmetu atbalsta pasākumi saskaņā ar 

LNKC pasākumu plānu. 

1.5.3.  Koordinēt Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru 

padomes darbu. 

LNKC 

Nolikuma 

4.6.punkts 

28.12.2018. Organizētas sēdes – vismaz 3. 

1.5.4.  Koordinēt Kultūrizglītības padomes darbu. 

  

NAP 2020 339 

RL 5.1.6./4.2.2. 

 

28.12.2018. Organizētas sēdes – vismaz 3. 

                                                 
20 SAM 8.1.3. – Eiropas Savienības Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.3. specifiskā atbalsta mērķis “Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu 

skaitu”  
21 ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas perioda vadības likums 
22 ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas perioda darbības programma “Izaugsme un nodarbinātība” (apstiprināta ar Eiropas Komisijas 11.11.2014. 

lēmumu) 

http://www.aceneteurope.net/


128 

1.5.5.  Izstrādāt Noslēguma darbu vadlīnijas profesionālās ievirzes 

izglītībā mākslā. 

LNKC 

Nolikuma 

4.6.punkts 

28.12.2018. Izstrādātas Noslēguma darbu vadlīnijas profesionālās 

ievirzes izglītībā mākslā. 

1.6. Koordinēt un organizēt tālākizglītības un mūžizglītības projektus izglītības iestāžu vadītājiem, administrācijai un pedagogiem (4.10.punkts) 

1.6.1.  Izstrādāt pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu 

saturu izglītības iestāžu vadītājiem, administrācijai un 

pedagogiem, nodrošināt kursu īstenošanu. 

NAP 2020 

291; 294; 

295 

RL 

5.2.6./2.2.2. 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu– vismaz 

6. 

1.6.2.  Organizēt pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

kursus mākslā. 

LNKC 

Nolikuma 

4.10.punkts 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC pasākumu plānu. 

1.6.3.  Organizēt pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

kursus mūzikā. 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC pasākumu plānu. 

1.6.4.  Organizēt pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

kursus SAM projekta ietvaros. 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC pasākumu plānu. 

1.7. Organizēt mākslas, mūzikas un dejas profesionālās izglītības programmu īstenošanai, kā arī tālākizglītības un profesionālās pilnveides nolūkam 

nepieciešamo mācību un metodisko materiālu izstrādi un izdošanu (4.11.punkts) 

1.7.1.  Koordinēt Digitālo mācību līdzekļu izstrādi (pārraudzīt mācību 

līdzekļu sagatavošanas procesu, organizēt digitālās platformas 

pieejamību). 

NAP 2020 

337; 249; 

248 

RL 

5.2.6./1.1.3. 

28.12.2018. Izveidoti digitālie mācību līdzekļi – vismaz 3. 

1.8. Sadarbībā ar IZM un nozares profesionālajām organizācijām nodrošināt nozares profesiju standartu projektu izstrādi un ekspertīzi (4.12. punkts) 

1.8.1.  Izvērtēt izglītības iestāžu un citu institūciju izstrādāto profesiju 

standartus. 

NAP 2020 

291; 294; 

295 

RL 

5.2.6./2.2.1. 

28.12.2018. Izvērtēti izglītības iestāžu un citu institūciju izstrādātie 

profesiju standarti un sniegti atzinumi. 

1.8.2.  Pārstāvēt kultūrizglītības jomu NEP, sniedzot priekšlikumus 

nozares pamatprofesiju standartu un profesionālas kvalifikācijas 

pamatprasību izstrādē, sekmējot sadarbību ar darba devējiem. 

LNKC 

Nolikuma 

4.12.punkts 

28.12.2018. Pārstāvēta kultūrizglītības joma NEP. Sniegti 

priekšlikumi nozares pamatprofesiju standartu un 

profesionālas kvalifikācijas pamatprasību izstrādē, 

sekmēta sadarbība ar darba devējiem. 

 



129 

1.9. Izstrādāt profesionālās kvalifikācijas eksāmena programmu profesionālās kvalifikācijas eksāmeniem mākslas, mūzikas un dejas profesionālās 

vidējās izglītības programmās, saskaņot šo profesionālās kvalifikācijas eksāmenu norises darbību laikus, norises grafiku un komisijas sastāvu 

KM padotībā esošajām un citu dibinātāju padotībā esošajām profesionālās vidējās izglītības iestādēm (4.13. un 4.14.punkts) 

1.9.1.  Izveidot un koordinēt profesionālās kvalifikācijas eksāmenu 

vienoto komisiju darbu mākslas un mūzikas izglītības 

programmās. 

LNKC 

Nolikuma 

4.13.-

4.14.punkts 

2018.gada 

februāris– 

jūnijs 

Izveidotas vienotās komisijas izglītības programmās – 

vismaz 2. 

1.9.2.  Aktualizēt profesionālās kvalifikācijas eksāmenu 

programmas mūzikā, mākslā, dizainā un horeogrāfijā. 

Izstrādāt saturu un vērtēšanas kritērijus valsts noslēguma 

pārbaudījumiem – kvalifikācijas eksāmeniem mūzikas un 

horeogrāfijas profesionālās vidējās izglītības iestādēs. 

01.12.2018. Aktualizētas un saskaņotas profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenu paraugprogrammas mūzikā, mākslā, dizainā 

un horeogrāfijā. 

1.9.3.  Saskaņot profesionālās kvalifikācijas eksāmena norises 

darbību laikus, komisijas sastāvu un norisi mūzikas, mākslas 

un horeogrāfijas profesionālās vidējās izglītības iestādēs. 

2018.gads 

1.pusgads 

Saskaņoti izglītības iestāžu kvalifikācijas eksāmenu 

grafiki un komisiju sastāvi izglītības iestādēs, t.sk. 

eksāmenu norises darbību laiki publicēti KM, LNKC 

tīmekļa vietnē. 

1.9.4.  Sniegt kultūrizglītības jomas priekšlikumus par MK 

noteikumiem “Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu norises 

kārtība akreditētās profesionālās izglītības programmās”.  

 28.12.2018. Sniegti kultūrizglītības jomas priekšlikumi MK 

noteikumiem “Profesionālās kvalifikācijas eksāmenu 

norises kārtība akreditētās profesionālās izglītības 

programmās”, viedoklis pausts un skaidrots VISC darba 

grupās. 

 

1.10. Sagatavot, aktualizēt un iesniegt IKVD ekspertu sarakstu mākslas, mūzikas un dejas profesionālās vidējās izglītības iestāžu un programmu 

akreditācijai, kā arī mākslas, mūzikas un dejas profesionālās ievirzes izglītības iestāžu akreditācijai (4.15. punkts) 

1.10.1.  Aktualizēt IKVD ekspertu sarakstu mākslas, mūzikas un dejas 

profesionālās vidējās un profesionālā ievirzes izglītības 

iestāžu un programmu akreditācijai. 

NAP 2020 

339 

RL 

5.1.6./4.2.5. 

28.12.2018. Aktualizēts ekspertu saraksts un iesniegts IKVD. 

1.11. Pārraudzīt izglītības programmu īstenošanas kvalitāti mākslas, mūzikas un dejas profesionālās vidējās un profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs (4.16. punkts) 

1.11.1.  Nodrošināt izglītības iestāžu darbības kvalitātes monitoringu, 

t.sk. izvērtēt LNKC saskaņošanai iesniegto KM padotībā 

esošo profesionālās vidējās izglītības iestāžu akreditācijas 

dokumentāciju, veikt eksperta uzdevumus IKVD 

akreditācijas komisijās, uzraudzīt akreditācijas rezultātā 

izglītības iestādei ekspertu definēto ieteikumu ieviešanu. 

NAP 2020 

339 

RL 

5.1.6./4.2.5. 

28.12.2018. Īstenots izglītības iestāžu darbības kvalitātes moni-

torings – vismaz 5 izglītības iestādēs, t.sk. saskaņota KM 

padotībā esošo profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

akreditācijas dokumentācija, veikti eksperta uzdevumi 

IKVD akreditācijas komisijās, uzraudzīta akreditācijas 

rezultātā izglītības iestādei ekspertu definēto ieteikumu 

ieviešana. 



130 

1.11.2.  Saskaņot izglītības programmas licencēšanai. 

 

 

NAP 2020 291; 

294; 295 

RL 5.2.6./2.2.1. 

28.12.2018. Izvērtētas un saskaņotas izglītības programmas atbilstoši 

pieprasījumam. 

1.11.3.  Aktualizēt LNKC metodiskos norādījumus profesionālās 

ievirzes izglītības programmu izstrādei un noformēšanai, 

t.sk. programmu īstenošanai. 

LNKC 

Nolikuma 

4.16.punkts 

28.12.2018. Aktualizēti metodiskie norādījumi profesionālās ievirzes 

izglītības programmu izstrādei un noformēšanai. 

1.11.4.  Nodrošināt metodisko atbalstu PIKC kritēriju izpildei. NAP 2020 291; 

294; 295 

RL 5.2.6./2.1.1. 

28.12.2018. Nodrošināts metodiskais atbalsts kultūrizglītības PIKC – 

5. 

1.11.5.  Apkopot un LNKC tīmekļa vietnē publicēt informāciju 

par kvalifikācijas eksāmenu programmām, norises 

laikiem un eksāmenu rezultātiem mākslu jomās. 

LNKC 

Nolikuma 

4.16.punkts 

28.12.2018. 

 

Apkopota un LNKC tīmekļa vietnē publicēta 

informācija par kvalifikācijas eksāmenu programmām 

un norises laiku, kā arī par kvalifikācijas eksāmenu 

rezultātiem mākslu jomās. 

1.11.6.  Organizēt pasākumus atpakaļsaiknes iegūšanai par 

Valsts konkursu norisi un rezultātiem, t.sk. izveidot 

metodiskos materiālus. 

28.12.2018. Organizēti pasākumi (diskusijas, semināri, 

meistarklases) – vismaz 2. 

Izveidoti metodiskie materiāli pedagogiem (mākslā). 

 

1.12.  Sniegt priekšlikumus KM par valsts finansēto vietu skaitu valsts, pašvaldību un privāto profesionālās izglītības iestāžu licencētajām mākslas, 

mūzikas un dejas profesionālās izglītības programmām (4.17. punkts) 

1.12.1.  Sagatavot priekšlikumus KM valsts finansēto vietu skaitam 

KM izglītības iestādēs profesionālās vidējās izglītības 

programmās. 

LNKC 

Nolikuma 

4.17.punkts 

01.04.-

31.05.2018.  

Apkopoti un analizēti izglītības iestāžu iesniegtie 

pieteikumi valsts finansēto vietu skaitam. 

Organizētas ekspertu komisijas sanāksmes ieteikumu 

sniegšanai. 

KM iesniegti priekšlikumi par valsts finansēto vietu 

skaitu KM izglītības iestādēs profesionālās vidējās 

izglītības programmās. 

Sagatavoti KM rīkojumu projekti par izglītojamo 

uzņemšanu 1.kursā 2018.gadā. 

1.12.2.  Sagatavot priekšlikumus KM valsts finansēto vietu skaitam 

pašvaldību un privāto dibinātāju izglītības iestādēs 

profesionālās ievirzes izglītības programmās. 

MK  

noteikumi 

Nr.1035 

01.09.-

28.12.2018. 

(uzdevuma 

izpilde 

turpinās 

2019.gadā) 

Apkopoti un analizēti izglītības iestāžu iesniegtie 

pieteikumi valsts finansējumam. 

Organizētas konsultatīvās komisijas sanāksmes 

ieteikumu sniegšanai valsts finansēto vietu skaitam. 

KM iesniegts priekšlikums par valsts finansēto vietu 

skaitu pašvaldību un privāto izglītības iestāžu 

licencētajās mākslas, mūzikas un dejas profesionālās 

ievirzes izglītības programmās. 



131 

1.13. Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā aprēķināt un sadalīt valsts dotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību un privātām profesionālās 

izglītības iestādēm, kas īsteno mākslas, mūzikas un dejas profesionālās ievirzes izglītības programmas, kā arī nodrošināt piešķirtās valsts dotācijas 

izlietojuma kontroli (4.18. punkts) 

1.13.1.  Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā aprēķināt valsts 

dotāciju katrai izglītības iestādei un noslēgt līgumus ar 

izglītības iestādēm un to dibinātājiem. 

LNKC 

Nolikuma 

4.18.punkts 

02.01. – 

31.01.201

8., 

02.05.-

31.08.201

8.  

Sadalīta 2018.gada valsts dotācija (janvāra-augusta un 

septembra-decembra periodam). 

Sagatavoti līgumi – 151. 

1.13.2.  Nodrošināt piešķirto valsts dotāciju pārskaitījumus 

pašvaldībām, skolām un citām nevalstiskām organizācijām, 

kontrolēt finanšu izlietojumu. 

MK  

noteikumi 

Nr.1035 

02.01.-

28.02.201

8. 

Kontrolētas izglītības iestāžu dibinātāju (profesionālās 

ievirzes skolu dibinātāju, pašvaldību un juridisku personu) 

iesniegtās atskaites par 2017.gada finansējuma izlietojumu 

– 151. 

 

1.14. Nodrošināt KM saskaņošanai iesniegto pedagogu darba samaksas tarifikāciju pārbaudi (4.19. punkts) 

1.14.1.  Izvērtēt un saskaņot KM padotības izglītības iestāžu 

tarifikācijas. Aktualizēt tarifikāciju veidlapas un LNKC 

tarifikāciju izvērtēšanas kārtību. 

LNKC 

Nolikuma 

4.19.punkts 

28.12.201

8. 

Izvērtētas un saskaņotas izglītības iestāžu tarifikācijas. 

1.14.2.  Izvērtēt un sniegt priekšlikumus par VIIS pielāgošanu KM 

padotības izglītības iestāžu mācību plānu un tarifikāciju 

ievadei. 

LNKC 

Nolikuma 

4.19.punkts 

02.01. – 

31.08.201

8. 

Nodrošināta iespēja 10 KM padotības izglītības iestādēm 

ievadīt tarifikācijas VIIS sadarbībā ar IZM (VIIS 

izstrādātājiem). 

 

 

II. Nemateriālā kultūras mantojuma nodaļa 

Nr. p.k. 
Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība 

tiesību aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

2. Koordinēt Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un attīstību (3.2. funkcija) 

Veicināt tautas mākslas procesa daudzveidību un nepārtrauktību un rosināt aktīvu sabiedrības līdzdalību kultūras vērtību radīšanā (3.3. funkcija) 

Veicināt dziesmu un deju svētku tradīcijas kā Cilvēces mutvārdu un nemateriālā kultūras mantojuma meistardarba saglabāšanu (3.4. funkcija) 

2.1. Atbilstoši kompetencei sniegt priekšlikumus attīstības plānošanas dokumentu un tiesību aktu izstrādei (4.2. punkts) 

2.1.1.  Sagatavot informatīvo ziņojumu “Par Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības plānā 2016.–

2018.gadam iekļauto uzdevumu izpildi 2017.gadā”. 

02.12.2014. 

MK not. 

Nr.737 

1/1.4.2 

30.05.2017. Sagatavots un KM iesniegts informatīvā ziņojuma projekts.  



132 

2.1.2.  Koordinēt vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumenta 

“NKM saglabāšanas un attīstības plāns 2017.-

2023.gadam” sagatavošanu (7 gadu periodam). 

RL 1/1.3.2. 

NKM likuma 

12. pants, 

pārejas 

noteikumu 

3.pants 

30.06.2018. Sagatavots un KM iesniegts Plāna projekts. 

2.1.3.  Sagatavot Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas 

un attīstības plāna 2019.-2023. Projektu. 

 28.12.2018. Sagatavots un KM iesniegts Plāna projekts. 

2.1.4.  Sagatavot MK rīkojuma projektu “Par Dziesmu un deju 

svētku padomes sastāvu” (esošās Padomes darbības laiks 

līdz 30.11.2018.). 

DZSV likuma 

8.pants, pārejas 

noteikumu 

8.pants 

28.12.2018. 

(uzdevuma 

termiņš 

31.01.2019.) 

Organizēts konkurss Dziesmu un deju svētku padomei 

izvirzīto pretendentu izvērtēšanai. 

Sagatavots un KM iesniegts MK rīkojuma projekts virzībai 

uz MK. 

2.1.5.  Sagatavoti priekšlikumi grozījumiem 17.11.2015. MK not. 

Nr.649 “Kārtība, kādā tiek sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām” un 28.07.2015. MK not. Nr.440 “Kārtība, kādā 

tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav 

pašvaldības”, precizējot kritērijus, pēc kuriem tiek aprēķināta 

un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija. 

17.11.2015. 

MK not. 

Nr.649, 

28.07.2015. 

MK not. 

Nr.440 

28.12.2018. Sagatavoti un KM iesniegti grozījumu projekti MK 

noteikumos virzībai uz MK – 2. 

2.1.6.  Aktualizēt LNKC nozaru padomju nolikumus un atjaunot 

LNKC nozaru konsultatīvo padomju sastāvus. 

 01.10– 

31.12.2018. 

Aktualizēti LNKC nozaru padomju nolikumi – 9. 

Organizēti konkursi LNKC nozaru padomju sastāvu 

atjaunošanai. 

2.1.7.  Sniegt priekšlikumus Kultūras centru likuma projektam. 

 

 30.09.2018. Priekšlikumi iesniegti LKDB. 

2.2. Īstenot nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas un attīstības jautājumus  

2.2.1.  Nodrošināt kārtējo pieteikumu sagatavošanas un 

izvērtēšanas procesu NKM vērtību iekļaušanai Latvijas 

NKM sarakstā. 

NKM likuma 

12.pants,  

NKM 

padomes 

nolikums,  

NKM 

elementu 

izvērtēšanas 

kārtība 

28.12.2018. Līdz 10.01.2018. izsludināta pieteikumu NKM sarakstam 

sagatavošanai un iesniegšanai. Sniegtas konsultācijas 

pieteikumu sagatavotājiem. Organizēti informatīvie 

semināri – vismaz 2. Nodrošināta informācija par NKM 

jautājumiem LNKC tīmekļa vietnē http://www.lnkc.gov.lv. 

Pieteikumi izvērtēti NKM padomē, t.sk. piesaistot eksper-

tus, un pieņemts lēmums par jaunu vērtību iekļaušanu 

Latvijas NKM sarakstā – vismaz 3. Informēta sabiedrība 

par aktuālo NKM saraksta papildināšanā. 

http://likumi.lv/ta/id/247215-par-dziesmu-un-deju-svetku-padomes-sastavu
http://likumi.lv/ta/id/247215-par-dziesmu-un-deju-svetku-padomes-sastavu
http://www.lnkc.gov.lv/


133 

2.2.2.  Nodrošināt NKM padomes darbību.  28.12.2018. Organizētas NKM padomes sēdes – vismaz 2, t.sk.: 

- NKM padome izvērtējusi kārtējos pieteikumus; 

- NKM padome sniegusi priekšlikumus NKM 

saglabāšanas un attīstības plāna projektam; 

- organizēta ekspertu un NKM padomes diskusija par 

NKM likumā lietotajiem terminiem. 

2.2.3.  Organizēt Latvijas NKM sarakstā iekļauto vērtību svinīgo 

ceremoniju.  

 06.04.2018 Organizēta Latvijas NKM sarakstā iekļauto vērtību svinīgā 

ceremonija (6 vērtības). 

2.2.4.  Nodrošināt LNKC dalību LNB īstenotajā projektā, 

sagatavojot priekšlikums NKM saraksta platformas 

izveidei. 

RL 1/1.3.2. 

NKM likuma 

12.pants (1) 

2.punkts 

28.12.2018. Sagatavoti priekšnosacījumi NKM saraksta platformas 

izveidei. 

2.2.5.  Īstenot pasākumus, sekmējot sabiedrības iesaisti 

nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanā un attīstībā. 

 28.12.2018. Īstenoti pasākumi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu. 

2.2.6.  Nostiprināt sadarbību kopīgu mērķu sasniegšanai NKM, 

t.sk. Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un 

attīstībā. 

 28.12.2018. Sagatavots un abpusēji parakstīts sadarbības līgums (LNKC 

ar LKDB un Dziesmu svētku biedrību). 

 

2.3. Piedalīties valsts nozīmes un starpvalstu sadarbības programmu un projektu izveidē un īstenošanā LNKC kompetencē esošajās jomās (4.5. punkts) 

2.3.1.  Pārstāvēt Latviju UNESCO Konvencijas par NKM 

saglabāšanu Starpvalstu komitejas darba sesijā, sagatavojot 

viedokli par konkrētiem darba kārtības jautājumiem. 

UNESCO 

Konvencija 

par NKM 

saglabāšanu 

28.12.2018. Latvijas viedoklis pārstāvēts UNESCO Konvencijas par 

NKM saglabāšanu Starpvalstu komitejas darba sesijā. 

2.3.2.  Nodrošināt pārstāvniecību Baltijas valstu komitejā Dziesmu 

un deju svētku tradīcijas saglabāšanai un attīstībai 

DZSV likuma 

8.panta sestās 

daļas 

7.punkts,  

DZSV plāna 

8.1.punkts 

28.12.2018. Koordinēta Baltijas valstu sadarbības līguma saskaņošana 

jautājumā par Dziesmu un deju svētku saglabāšanu un 

attīstību (līgumu plānots parakstīt 2018.gada Dziesmu un 

deju svētku norises laikā, Rīgā); 

Organizēta Baltijas valstu komitejas sēde – vismaz 1, t.sk. 

prezentēti pētījuma “Latvijas kultūras tradīciju ilgtspēja 

inovatīvā vidē” (LKA pētījums programmā “Habitus”) 

rezultāti, t.sk. sagatavoti priekšlikumi indikatoriem 

turpmākai Baltijas DZSV tradīcijas monitorēšanai 

2.4. Koordinēt sadarbību starp Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā iesaistītajām valsts un pašvaldību institūcijām, nevalstiskajām 

organizācijām un privātpersonām (4.8. punkts) 

2.4.1.  Nodrošināt Dziesmu un deju svētku padomes darbību 

Dziesmu un deju svētku padomes (MK 25.04.2017. rīk. 

Nr.210 “Par Dziesmu un deju svētku padomes sastāvu”) 

pilnvaru laiks izbeidzas 30.11.2018.  

DZSV likuma 

8.pants 

DZSV plāna 

3.1.punkts 

30.11.2018. Organizētas Dziesmu un deju svētku padomes sēdes 

 – vismaz 4. 



134 

2.4.2.  Nodrošināt XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētku Mākslinieciskās padomes darbību. 

DZSV likuma 

8.pants 

DZSV plāna 

3.2.punkts 

30.11.2018. Organizētas XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētku Mākslinieciskās padomes sēdes – vismaz 3. 

2.4.3.  Nodrošināt XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētku Rīcības komitejas darbību. 

DZSV likuma 8.1 

pants 

DZSV plāna 

3.4.punkts 

30.10.2018. Organizētas XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI 

Deju svētku Rīcības komitejas sēdes – vismaz 3, t.sk. 

operatīvās vadības grupas sanāksmes. 

2.4.4.  Nodrošināt LNKC pārziņā esošo nozaru konsultatīvo 

padomju darbību (Koru, Latviešu skatuviskā deja, 

Pūtēju orķestru, Kokļu mūzikas, Vokālo ansambļu, 

Amatierteātru, Tautas lietišķās mākslas, Tautas tērpu 

apakšnozare, Folkloras, Tautas mūzikas nozares). 

RL 1/4.2. 30.10.2018. Katrā nozarē organizētas konsultatīvo padomju sēdes 

 – vismaz 2. 

2.4.5.  Nodrošināt virsvadītāju un virsdiriģentu (kori, latviešu 

skatuviskā deja, pūtēju orķestri, koklētāju ansambļi) 

darbību Latvijas pilsētās un novados, sekmējot 

Dziesmu un deju svētku procesa nepārtrauktību un 

kvalitāti. 

DZSV likuma 

9.panta otrās daļas 

3.punkts 

DZSV plāna 

2.11.punkts 

28.12.2018. Nodrošināta 63 virsdiriģentu un virsvadītāju darbība 68 

Latvijas pilsētās un novados, t.sk. sniegts metodiskais 

atbalsts vismaz 1050 kolektīviem visā Latvijā: Kori – 22 

virsdiriģenti 25 vietās; Pūtēju orķestri – 6 virsdiriģenti 6 

vietās; kopā 28 virsdiriģents 31 vietā. 

Latviešu skatuviskā deja – 27  virsvadītāji 29 vietās. 

Koklētāju ansambļi 8 virsvadītāji 8 vietās. 

Kopā 35 virsvadītāji 37 vietās. 

2.4.6.  Izvērtēt un pilnveidot Dziesmu un deju svētku procesa 

virsvadītāju (deju, koklētāju ansambļu nozarēs) un 

virsdiriģentu (koru, pūtēju orķestru nozarēs) metodiskā 

atbalsta sistēmu pašvaldībās. 

Pamatojoties uz 

2018. gada DZSV 

izvērtējumu 

DZSV plāna 

4.1.punkts 

28.12.2018. Īstenota aptauja – 1. 

Sagatavoti priekšlikumi turpmākai darbībai,  

t.sk. sagatavoti trīspusēji līgumi (LNKC-pašvaldības-

virsvadītājs/ virsdiriģents). 

2.5. Apkopot un analizēt statistikas datus un sniegt nepieciešamo informāciju atbilstoši centra funkcijām un kompetencei (4.3. punkts) 

Atbilstoši sadalīšanas kritērijiem aprēķināt valsts mērķdotācijas apmēru konkrētai pašvaldībai kolektīvu vadītāju darba samaksai un  

sociālā nodokļa samaksai un veikt tās pārskaitīšanu (4.9. punkts) 

2.5.1.  Nodrošināta valsts budžeta mērķdotācija pašvaldību tautas 

mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām saskaņā ar 

17.11.2015. MK not. Nr.649 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām”. 

DZSV likuma 

9.panta otrās 

daļas 9.punkts 

RL 1/1.4.1 

LNKC 

nolikuma 

4.9.punkts 

20.12.2018.  2018.gadā nodrošināta darba samaksa un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 1480 pašvaldību tautas 

mākslas kolektīvu vadītājiem par darbību 2017.gadā. 

Sagatavots valsts budžeta mērķdotācijas pretendentu 

saraksts 2019.gadam par darbību 2018.gadā. 



135 

2.5.2.  Nodrošināta valsts budžeta mērķdotācija citu dibinātāju 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām saskaņā 

ar  28.07.2015. MK not. Nr. 440 “Kārtība, kādā tiek 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija to māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru dibinātāji nav 

pašvaldības”. 

DZSV plāna 

2.10.punkts 

20.12.2018. 2018.gadā nodrošināta darba samaksa un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 139 – citu dibinātāju 

māksliniecisko kolektīvu vadītājiem par darbību 2017.gadā 

– sagatavots un iesniegts MK rīkojuma projekts “Par valsts 

budžeta mērķdotācijas sadalījumu 2018.gadam to 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, kuru 

dibinātāji nav pašvaldības”. 

Sagatavots valsts budžeta mērķdotācijas pretendentu 

saraksts 2019.gadam par darbību 2018.gadā. 

2.6. Atbilstoši kompetencei veikt metodisko darbu, sniedzot organizatorisku, informatīvu un cita veida atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām, 

nevalstiskajām organizācijām un privātpersonām (4.6. punkts) 

2.6.1.  Izstrādāt metodiskos materiālus atbilstoši NKM, t.sk. 

Dziesmu un deju svētku tradīcijā iesaistīto mērķa grupu 

specifiskajām vajadzībām. 

RL 2/1.1. 

IAP 2.mērķis, 

2.3.rīcības 

virziens 

28.12.2018. Izstrādāti un izdoti metodiskie materiāli – 7. 

- Kori. Dziesmu svētku Noslēguma koncerta sadziedāšanās 

dziesmu krājums. 

- Dejas. Metodiskais materiāls “Latviešu dejas meistari” un 

metodiskais materiāls “Deju svētki Latvijā 2004.-

2018.gads”. 

- Pūtēju orķestri. Orķestra skaņdarbu grūtības pakāpju 

apraksts. 

- Kokles. (DZSV koprepertuāra krājums). 

- Tautas lietišķā māksla. Metodiskais izdevums 

“Dienvidkurzemes adītās jakas” (sadarbībā ar Latvijas 

Nacionālo vēstures muzeju); Metodiskais izdevums 

“Celaines. Jostu aušana”. 

2.7. Koordinēt un organizēt tālākizglītības un mūžizglītības projektus kultūras jomas speciālistiem un pedagogiem (4.10. punkts) 

2.7.1.  Nodrošināt profesionālās kompetences pilnveides kursus 

tautas mākslas nozaru speciālistiem un pieaugušo 

neformālās izglītības kursus NKM, t.sk. Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas saglabāšanai un attīstībai. 

RL 1/1.3.  

DZSV plāna 

2.5.punkts 

DZSV plāna 

2.4.punkts 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 

2018.gadam. 

2.7.2.  Nodrošināt metodisko atbalstu, t.sk. profesionālās 

kompetences pilnveides kursus, seminārus u.c. pasākumus 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un attīstībā 

iesaistītajiem speciālistiem, t.sk. kultūras centru vadītājiem, 

kultūras darba organizatoriem, Dziesmu un deju svētku 

koordinatoriem. 

RL 2/4.1.3 

DZSV plāna 

2.5.punkts 

DZSV plāna 

3.6.punkts 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 

2018.gadam. 



136 

2.7.3.  Nodrošināt metodisko atbalstu, t.sk. profesionālās 

kompetences pilnveides kursus, seminārus u.c. pasākumus 

Latvijas mazākumtautību māksliniecisko kolektīvu 

vadītājiem un nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, 

sekmējot Latvijā dzīvojošo mazākumtautību dalību svētkos. 

NIPSIPP 

2.rīcības 

virziens, 

2.3.mērķis 

DZSV plāna 

2.8.punkts 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 

2018.gadam. 

2.7.4.  Nodrošināt metodisko atbalstu, t.sk. profesionālās 

kompetences pilnveides kursus, seminārus, meistarklases 

u.c. pasākumus ārvalstu latviešu (diasporu) māksliniecisko 

kolektīvu vadītājiem un dalībniekiem, sekmējot latviešu 

kopienu ārvalstīs dalību svētkos. 

RL 1/1.4. 

NIPSIPP 

2.rīcības 

virziens, 

2.3.mērķis 

DZSV plāna 

2.7.punkts 

28.12.2018. Īstenoti kursi saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 

2018.gadam. 

2.8.  Nodrošināt Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku sagatavošanu, īstenošanu un tradīcijas nepārtrauktību dziesmu un deju svētku starplaikā 

(4.7.p.) 

Sarīkot Latvijas Republikas simtgadei veltītus Vispārējos latviešu Dziesmu un deju svētkus (RL 1/2.3.3) 

LR simtgades kultūras programmas ietvaros sagatavot un sarīkot XXVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju svētkus (DZSV plāna 6.uzd.) 

2.8.1.  Sagatavot un sarīkot XVI Vispārējos latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētkus (2018.) Latvijas Republikas simtgades 

kultūras programmas ietvaros saskaņā ar 2016.gada 

20.decembra Ministru kabineta rīkojumā Nr. 772 “Dziesmu 

un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības plāns 

2016. – 2018.gadam” noteiktajiem uzdevumiem.  

Pieejams https://likumi.lv/ta/id/287559-par-dziesmu-un-

deju-svetku-tradicijas-saglabasanas-un-attistibas-planu-

2016-2018-gadam 

13.04.2016. 

MK rīkojums 

Nr.252, 

20.12.2016M

K rīkojums 

Nr.772 

08.07.2018. Īstenoti XVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētki (2018.) – vismaz 63 pasākumi, 40 000 dalībnieki. 

2.8.2.  Organizēt XVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku izvērtēšanas pasākumu. 

 31.10.2018. Īstenots XVI Vispārējos latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku izvērtēšanas pasākums (konference), t.sk. definēti 

uzdevumi 2023.gada Dziesmu un deju svētku 

sagatavošanai. 

2.8.3.  Nodrošināt Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumus.  

 

LNKC 

nolikuma 

4.4., 

4.7.punkts 

RL 4/2.1.3 

RL 1/1.4.3 

28.12.2018. Īstenoti Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 

saskaņā ar LNKC Pasākumu plānu 2018.gadam. 

https://likumi.lv/ta/id/287559-par-dziesmu-un-deju-svetku-tradicijas-saglabasanas-un-attistibas-planu-2016-2018-gadam
https://likumi.lv/ta/id/287559-par-dziesmu-un-deju-svetku-tradicijas-saglabasanas-un-attistibas-planu-2016-2018-gadam
https://likumi.lv/ta/id/287559-par-dziesmu-un-deju-svetku-tradicijas-saglabasanas-un-attistibas-planu-2016-2018-gadam


137 

2.8.4.  Koordinēt darba grupu, nodrošinot vienota Latvijas valsts 

himnas “Dievs, svētī Latviju!” izpildījuma un atskaņojuma 

standarta izstrādi, kā arī sagatavot priekšlikumus 

nepieciešamajiem grozījumiem likumā “Par Latvijas valsts 

himnu” un Ministru kabineta 1999.gada 12.janvāra 

noteikumos  Nr.14 “Kārtība, kādā tiražējamas Latvijas 

valsts himnas notis un skaņu ieraksti”. 

 30.06.2018 Sagatavoti priekšlikumi nepieciešamajiem grozījumiem 

likumā “Par Latvijas valsts himnu” un iesniegti KM. 

 

 

III. LNKC darbība un attīstības plānošana 

Nr. p.k. 
Uzdevums/ 

Pasākumi uzdevuma izpildei 

Atbilstība 

tiesību aktam 

Plānotais 

izpildes 

termiņš 

Plānotais darbības rezultāts, 

tā radītājs 

3. Nodrošināt LNKC darbību un attīstības plānošanu (3.5. funkcija) 

3.1. Izstrādāt LNKC kompetencē esošo nozaru attīstības stratēģiju atbilstoši valsts kultūrpolitikai un organizēt tās ieviešanu (4.1. punkts) 

Atbilstoši kompetencei sniedz priekšlikumus attīstības plānošanas dokumentu un tiesību aktu izstrādei (4.2. punkts) 

3.1.1.  Sagatavot LNKC darbības stratēģiju 2019.-2021.gadam. 28.04.2015. MK 

instrukcija Nr.3 

DZSV plāna 

2.2.punkts 

28.12.2018. Sagatavota LNKC stratēģija 2019.-2021.gadam.  

3.1.2.  Sagatavot 2019.gada Darba plāna un Pasākumu plāna projektus. LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Sagatavoti projekti: 

- Darba plāns 2019.gadam; 

- Pasākumu plāns 2019.gadam. 

3.1.3.  Izstrādāt, precizēt un aktualizēt LNKC iekšējos normatīvos aktus 

u.c. dokumentus. 

LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Sagatavoti LNKC iekšējie normatīvie akti (LNKC 

reglaments, nodaļu reglamenti, amatu apraksti, 

līgumi, rīkojumi, nolikumi u.c.). 

 

3.1.4.  Plānot LNKC darbību kārtējam gadam pieejamo finanšu resursu 

ietvaros, izlietojumu (valsts budžeta dotācijas, pašu ieņēmumus, 

ziedojumus sadalījumā pa budžeta programmām un 

apakšprogrammām), kontrolēt finanšu līdzekļu izlietojumu 

atbilstoši apstiprinātajām tāmēm. 

LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Sagatavotas LNKC pasākumu tāmes, pēc nepiecieša-

mības tāmēs veiktas izmaiņas. Apkopotas tāmes pa 

programmām un apakšprogrammām un EKK 

griezumā. Sagatavoti LNKC finansēšanas plāni. 

Veikta izdevumu apmaksas kontrole atbilstoši 

apstiprinātajām tāmēm. 

 



138 

3.1.5.  Nodrošināt grāmatvedību, finanšu līdzekļu apriti un finanšu 

operāciju pilnu uzskaiti. 

Nodrošināt atalgojuma aprēķinu/samaksu un transferta 

darījumus. 

LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Sagatavots un iesniegts gada pārskats, ikmēneša un 

ceturkšņa atskaites (veikta pamatlīdzekļu un inventā-

ra uzskaite, norēķini par precēm un pakalpojumiem, 

aprēķināti avansa norēķini, uzskaitīti nākamo periodu 

izdevumi, veikta kases operāciju uzskaite). Aprē-

ķināts darba atalgojums. Veikta transfertu uzskaite. 

3.1.6.  Nodrošināt LNKC līgumu slēgšanas procesu un iepirkuma 

procedūras. 

LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Sagatavoti autoratlīdzības, uzņēmuma, saimnieciskie, 

finansējuma u.c. līguma projekti, nodrošināta līgumu 

reģistrācija un glabāšana. 

Sagatavots publisko iepirkumu gada plāns. 

Sagatavota publisko iepirkumu dokumentācija un 

līgumu projekti. 

Organizētas publisko iepirkumu procedūras. 

3.1.7.  Organizēt un vadīt dokumentu pārvaldības procesu, nodrošināt 

efektīvu informācijas un dokumentu apriti dokumentu 

pārvaldības sistēmā “DocLogix”. 

LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Aktualizēta LNKC 2018.gada lietu nomenklatūra. 

Reģistrēti saņemtie un nosūtītie dokumenti. 

Ieviesta dokumentu pārvaldības sistēma “DocLogix”, 

tās lietošanā apmācīti LNKC darbinieki. 

 

3.2. Komunikācija ar sabiedrību un sabiedrības informēšana par LNKC darbību 

3.2.1.  Nodrošināt LNKC atvērtu ārējo komunikāciju, regulāri 

informējot sabiedrību par LNKC darbību. 

Sadarboties un sniegt informāciju plašsaziņas līdzekļiem (presei, 

portāliem, TV, radio) par LNKC darbības jautājumiem (LNKC 

nozaru informācija, darbības rezultāti u.c.). 

LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Sniegta informācija sabiedrībai un plašsaziņas 

līdzekļiem, t.sk. nodrošinātas preses relīzes, 

publikācijas, komentāri, intervijas, u.c. presei, TV, 

radio. 

3.2.2.  Regulāri aktualizēt informāciju LNKC interneta vietnē 

www.lnkc.gov.lv, LNKC konkrētu pasākumu interneta vietnēs, 

kā arī sociālo mediju profilos, t.sk. angļu valodā. 

LNKC nolikuma 

4.20. punkts 

28.12.2018. Sagatavota aktuālā informācija un publicēta LNKC un 

LNKC īstenoto projektu interneta vietnēs, sociālo 

mediju profilos, t.sk. angļu valodā. 

3.2.3.  Sagatavot LNKC 2017.gada publisko pārskatu un publicēt 

interneta vietnē www.lnkc.gov.lv. 

MK 05.05.2010. 

not. Nr.413 30.06.2018. 
Sagatavots un publicēts LNKC 2017.gada publiskais 

pārskats interneta vietnē www.lnkc.gov.lv. 

 

 

http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.lnkc.gov.lv/


 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 

 

Latvijas Nacionālā kultūtas centra 
 

2017.gada publiskajam pārskatam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2018 
  



140 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

1.pielikums 

1.pielikums. Kultūras ministrijas apbalvojums 2017.gada 27.aprīlī 

(jauniešiem par sasniegumiem starptautiskajos konkursos, izstādēs un skatēs mākslu nozarēs 

no 2016.gada 1.janvāra līdz 2016.gada 31.decembrim) 

 

Nr.p.k. Audzēkņa vārds, uzvārds Izglītības iestāde 

1 Patrīcija Bloma Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

2 Bella Hoziasa Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skola 

3 Līvija Bukša Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

4 Anastasija Kildiša Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

5 Maksims Skibickis Babītes Mūzikas skola 

6 Silvestrs Juris Kalniņš Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

7 Katrīna Anna Rando Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

8 Sonja Misiņa Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

9 Laima Ratniece-Miltiņa Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

10 Alise Gavare Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola 

11 Daniils Bulajevs Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

12 Daniela Grugule Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola 

13 Kristiāna Podniece Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skola 

14 Paula Saleniece 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienība 

“Rīgas Doma kora skola” 

15 Aleksandrs Avramecs Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

16 Laura Daugele Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

17 Jānis Čudars Jelgavas Mūzikas vidusskolas 

18 Maksims Taņičevs Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

19 Laura Balabane Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

20 Ērika Jākobsone Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

21 Mona Kuzņecova Bolderājas mūzikas un mākslas skola 

22 Jānis Narkevics Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

23 Mārtiņš Zujs Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

24 Alīna Gosteva Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skola 

25 Oskars Maurers Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

26 Zigurds Teikmanis Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

27 Zita Toma Ādažu Mākslas un mūzikas skola 

28 Raivo Tambergs Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

29 Rihards Rauza Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

30 Laura Grieta Grīnberga Rīgas Horeogrāfijas vidusskola 

31 Emma Lagūna Rīgas Horeogrāfijas vidusskola 

32 Justīna Teličena Rīgas Horeogrāfijas vidusskola 

33 Kārlis Cīrulis Rīgas Horeogrāfijas vidusskola 

34 Rēzija Marta Zegnere Popes pamatskolas 

35 Keita Jirgensone Bauskas Mākslas skolas 

36 Jānis Oto Veismanis Ādažu Mākslas un mūzikas skola 

37 Anete Elīna Vītola Dundagas Mākslas un mūzikas skola 

38 Kate Stroža Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola “Saules skola” 

39 Anete Aizbalte Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola “Saules skola” 



141 

40 Linda Vilka 
PIKC “Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola” 

struktūrvienība “Liepājas Dizaina un mākslas skola” 

41 Keita Dubrovska Tukuma Mākslas skolas audzēknei 

42 Kate Katrīna Minkevica Ķekavas Mākslas skolas audzēknei 

43 Emīls Kristiāns Muzikants 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienība 

”Jaņa Rozentāla Mākslas skola” 

44 Rūdolfs Ozoliņš Jūrmalas Mākslas skolas audzēknim 

45 Paula Dalbiņa Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas 

46 Markuss Jefremovs Alojas Mūzikas un mākslas skolas audzēknim 

47 Dzelde Ieva Mierkalne 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienība 

”Jaņa Rozentāla Mākslas skola” 

48 Dace Ignatova 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienība 

”Jaņa Rozentāla Mākslas skola” 

 

 

Nr.p.k. Pedagoga vārds, uzvārds Izglītības iestāde 

1 Oskars Petrauskis Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

2 Dagmāra Ķezbere Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skola 

3 Olga Isakova Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

4 Ināra Freimane Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

5 Anita Roze Babītes Mūzikas skola 

6 Dace Pūce Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

7 Dzintra Knābe Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

8 Mārtiņš Circenis Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

9 Jānis Bērtiņš Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskola 

10 Nelli Sarkisjana Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

11 Antra Korņejeva Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolas skolotājai 

12 Diāna Bergmane 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienības 

“Rīgas Doma kora skola” skolotājai 

13 Dina Atte Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

14 Ligita Muižarāja Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

15 Silvija Ludmila Audre Jelgavas Mūzikas vidusskola 

16 Ilze Kundziņa Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

17 Lelde Paula Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

18 Ineta Šīmane Bolderājas mūzikas un mākslas skola 

19 Kārlis Jēkabsons Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

20 Līga Catlaka Jāzepa Mediņa Rīgas 1.mūzikas skola 

21 Jurijs Rižovs Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

22 Gunta Boža Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

23 Regīna Rūrāne Ādažu Mākslas un mūzikas skola 

24 Natālija Meļņikoviča Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

25 Olita Dzelzkalēja Bauskas Mākslas skola 

26 Katrīna Sabule Ādažu Mākslas un mūzikas skola 

27 Aida Surina Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola “Saules skola”  

28 Anna Jefanova Alojas Mūzikas un mākslas skola 

29 Ivs Zenne Mācību centrs “Digital Guru”  

30 Dace Čodera Dundagas Mākslas un mūzikas skola 

31 Raimo Lielbriedis 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienība 

“Jaņa Rozentāla Mākslas skola”  



142 

32 Inese Siliņa 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienība 

“Jaņa Rozentāla Mākslas skola” 

33 Vita Jurjāne 
PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” struktūrvienība 

“Jaņa Rozentāla Mākslas skola” 

34 Kristīne Belte Jūrmalas Mākslas skola 

35 Zīle Ozoliņa-Šneidere Ķekavas Mākslas skola 

36 Aija Bāliņa Rīgas Mākslas un mediju tehnikums 

37 Zane Lieldidža-Kolbina Rīgas Horeogrāfijas vidusskola 

38 Rita Harlapa Rīgas Horeogrāfijas vidusskola 

39 Marians Butkevičs Rīgas Horeogrāfijas vidusskola 

40 Gunta Čivle Tukuma Mākslas skola 

41 Ingrīda Andersone Popes pamatskola 

42 Māra Alena Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skola 

43 Velga Jākobsone PIKC “Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola”  

 

 

Nr.p.k. Koncertmeistara vārds, uzvārds Izglītības iestāde 

1 Aija Kuzmane Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

2 Ludmila Dobžiņecka Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskola 

3 Ļubova Markulāne Babītes Mūzikas skola 

4 Ilze Dzērve Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

5 Lilī Sarkisjana Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

6 Inga Ramāne Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

 



143 

2.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

 

2.pielikums. Tautas lietišķās mākslas studijas, pulciņi, kopas un biedrības Latvijas 

kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2017.gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

 

Latvijas 

kultūrvēsturiskie  

novadi 

Latvijas pilsētas/ 

novadi 

P
il

sē
tu

/ 

n
o

v
ad

u
 s

k
ai

ts
 

S
tu

d
ij

u
/ 

p
u

lc
iņ

u
 s

k
ai

ts
 

D
al

īb
n
ie

k
u

 s
k
ai

ts
 *

 

(a
p

tu
v

en
ai

s)
 

RĪGA Pilsēta: Rīga 1 30 560 

VIDZEME 

Pilsētas: Jūrmala, Valmiera 

29 novadi: Alojas, Alūksnes, Amatas, Burtnieku, 

Carnikavas, Cēsu, Ērgļu, Gulbenes, Ikšķiles, Inčukalna, 

Jaunpiebalgas, Krimuldas, Ķekavas, Lielvārdes, Limbažu, 

Līgatnes, Mazsalacas, Mālpils, Madonas, Ogres, Pļaviņu, 

Raunas, Saulkrastu, Siguldas, Skrīveru, Smiltenes, 

Stopiņu, Valkas, Vecpiebalgas 

31 43 585 

LATGALE 

Pilsētas: Daugavpils, Rēzekne 

5 novadi: Daugavpils, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, 

Rēzeknes  

7 12 195 

AUGŠZEME Novads: Zasas pagasts 1 1 5 

KURZEME 

Pilsētas: Liepāja, Ventspils 

8 novadi: Aizputes, Engures, Grobiņas, Jaunpils, Kuldīgas, 

Saldus, Skrundas, Talsu 

10 29 398 

ZEMGALE 
Pilsēta: Jelgava 

5 novadi: Auces, Bauskas, Dobeles, Jelgavas, Tukuma 
6 11 150 

KOPĀ: 56 126 1893 

 

 
* Dalībnieku skaits (aptuvenais) kolektīvā aprēķināts reizinot kolektīvu skaitu ar vidējo dalībnieku 

skaitu kolektīvā (kuri piedalās LNKC organizētajos Dziesmu un deju svētku un starplaika pasākumos 

saskaņā ar LNKC ekspertu iesniegtajiem datiem). Vidējais dalībnieku skaits kolektīvā (katru gadu var 

mainīties – svētku gads/starplaiks) 

 



144 

2.1.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

2.1.pielikums. XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku sagatavošana 

Tautas lietišķās mākslas izstādes darbu atlases skates 2017 

 
 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku sagatavošana –  

Tautas lietišķās mākslas izstādes darbu atlases skates 2017  

Novads Nosaukums Vadītājs Autori Darbi 

Liepājas 

Liepājas tautas mākslas un kultūras centra TLMS “Kursa” Ilma Rubene   

Liepājas tautas mākslas un kultūras centra TLMS 

“Liepava” 
Smaida Rubeze 21 69 

Rīgas 

Latvijas Universitātes biedrība “Juventus” TLMS “Vāpe” 
Helga Ingeborga 

Melnbārde 
7 43 

Rīgas Latviešu biedrības TLMS “Rezēda” Inta Valdēna 11 11 

Rīgas Kultūras un 

tautas mākslas  centrs 

“Mazā Ģilde” 

TLMS “Nianse” Ilda Sīlis 13 26 

TLMS “Kamene” Marina Sproģe 14 32 

TLMS “Tīne” Edīte Laiviņa 12 31 

Rīgas Kultūras un 

tautas mākslas centrs 

“Ritums” 

TLMS “Rīdze” Māris Maniņš 15 46 

TLMS “Zemga” Inga Beikule 2 3 

TLMS “Cilnis” Longins Švirevičs 13 48 

TLMS “Draudzība” Irisa Blumate 26 65 

TLMS “Dzīne” Krišs Erdmanis 13 13 

TLMS “Gundega” Baiba Osīte 11 26 

TLMS “Kalvis” Valda Kesnere 9 14 

TLMS “Plastika” Džeima Kriķe 26 49 

TLMS “Rota” Aija Krūmiņa 23 28 

TLMS “Valdziņš” Sandra Lismane 10 48 

TLMS “Vasa” Maija Maskalāne 7 15 

Rīgas  pašvaldības 

kultūras iestāžu 

apvienības Kultūras 

centrs “Iļģuciems”  

TLMS “Ataudze” Iveta Vēvere 10 20 

TLMS “Austra” Aina Bernava 13 52 

TLMS “Irbi” Baiba Pilāne 10 62 

TLMS “Puduris” Anna Priedīte 4 10 

TLMS “Rītausma” Biruta Bīriņa 15 37 

TLMS “Zīle” Jānis Pūce 5 7 

TLMS “Ceplis” Vija Vose 8 36 

Valmieras 

Valmieras Kultūras centra TLMS 

“Valmiera” 
Elīna Tetere 15 29 

Valmieras ģimnāzijas TLMS 

“Riekums” 
Janīna Grāvere 4 16 

Ventspils 

Ventspils kultūras centra TLMS 

“Drellītis” 
Vija Done 4 10 

Ventspils kultūras centra TLMS 

“Vīkale” 
Inita Dzalbe 6 10 

Rokdarbu kopa “Spārni” Astrīda Kinne 2 6 

Aizputes 
Aizputes Kultūras nama TLMS 

“Kamolītis” 
Daiga Jansone 5 6 



145 

Aloja 
Staiceles kultūras nama TLMS 

“Staicele” 
Inese Timermane 11 17 

Alūksnes 
Alūksnes pilsētas Tautas nama 

TLMS “Kalme” 
Ineta Leja 8 19 

Auces 

Auces novada kultūras centra 

TLMS “Auce” 
Vija Vanaga 7 22 

Bēnes tautas nama TLMS “Bēne” Ilze Gailāne 6 25 

Bauskas 
Bauskas novadpētniecības un 

mākslas muzeja TLMS “Bauska” 

Sanita Behmane 

Baibakova 
5 13 

Brocēnu 
Tautas lietišķās mākslas pulciņš 

“Madaras” 
Agrita Rimkus 3 4 

Burtnieku 
Rencēnu pagasta kultūras nama 

aušanas studija “Rencēni” 
Gaļina Birkava 12 28 

Carnikavas 
Carnikavas novada tautas nama 

“Ozolaine” TLMS “Auseklītis” 
Zane Ulmane 8 11 

Cēsu 

Audēju darbnīca “Vēverīšas” Dagnija Kupče 2 3 

Mākslas studija “Vaives amatu 

māja” 

Lāsma Dene, Valda 

Zaļaiskalna 
3 3 

Dobeles 
Dobeles pilsētas kultūras nama 

lietišķās mākslas studija “Avots” 
Eva Kulmane 14 57 

Ērgļu Ērgļu saieta nama TLMS “Ērgļi” Sandra Lauberte 6 9 

Gulbenes 

Gulbenes kultūras centra TLMS 

“Sagša” 
Biruta Akmentiņa 16 47 

Lizuma kultūras nama amatnieku 

kopa “Laipa” 
Līga Ozoliņa 12 28 

Ikšķiles 
Tautas lietišķās mākslas pulciņš 

“Tīna” 
Ilze Kupča 5 16 

Jaunpiebalgas 

Jaunpiebalgas kultūras nama 

lietišķās un tēlotājas mākslas 

studija 

Sandra Strēle 2 4 

Jaunpils 

Jaunpils novada kultūras nama 

lietišķās mākslas pulciņš 

“Dzīpars” 

Velga Pavlovska 8 12 

Jelgavas 

Glūdas pagasta Nākotnes kultūras 

nama TLMS “Nākotne” 
Ligita Ozolniece 4 9 

Līvbērzes kultūras nama TLMS 

“Līve” 
Ligita Ozolniece 4 8 

Valgundes pagasta TLMS 

“Valgunde” 
Ligita Ozolniece 5 9 

Ķekavas 
Ķekavas kultūras nama TLMS 

“Ķekava” 
Liene Ratnika 8 30 

Krimuldas 
Krimuldas Tautas nama TLMS 

“Krimulda” 
Laila Šteinberga 2 2 

Kuldīgas 

Kuldīgas kultūras centra TLMS 

“Ķocis” 
Daina Grundmane 11 24 

Kuldīgas kultūras centra TLMS 

“Varavīksne” 
Daiga Jansone 12 38 

Padures pagasta aušanas pulciņš 

“Andava” 
Daiga Jansone 1 1 

Līgatnes 
Līgatnes kultūras nama TLMS 

“Līgatne” 
Daina Klints 11 21 

Līvānu 
Latgales mākslas un amatniecības 

centra TLMS “Dubna” 
Inese Valaine 7 22 

Madonas 
Sarkaņu pagasta rokdarbu pulciņš Vanda Podiņa 2 3 

Sarkaņu pagasta aušanas pulciņš  1 1 



146 

Mālpils 
Mālpils kultūras centra TLMS 

“Urga” 
Ingūna Sīmansone 5 9 

Mazsalacas 
Mazsalacas novada kultūras 

centra TLMS “Mazsalaca” 
Rita Ertmane 7 20 

Ogres 

Ogres kultūras centra TLMS 

“Saiva” 
Santa Grinberga 14 26 

Lauberes kultūras nama audēju 

kopa “Noskaņa” 
Valda Plūģe 2 4 

Pļaviņu 

Pļaviņu kultūras nama novada 

Tautas lietišķās mākslas pulciņš 

“Skanstupe” 

Inga Rubīna - 

Kalviša 
4 22 

Raunas Raunas audēju kopa Vija Vaišļa 3 7 

Saldus 

Saldus kultūras centra TLMS 

“Saldus” 
Agrita Rimkus 10 23 

Druvas amatnieku centrs Zinta Vārpiņa 3 5 

Saulkrastu 

Saulkrastu audēju kopa “Kodaļa” Rasma Krūkliņa 4 11 

Saulkrastu rokdarbu pulciņš Guna Lāčauniece 4 8 

Siguldas 

Siguldas pagasta kultūras nama 

TLMS “Vīgrieze” 

Linda Džeriņa - 

Riekstiņa 
12 14 

Siguldas novada kultūras centra 

TLMS “Sigulda”  
Astrīda Freimane 6 10 

“Alīdas Lindes studija” Alīda Linde 2 6 

Smiltenes   
Smiltenes kultūras un sporta 

centra TLMS “Smiltene” 
Liene Strazdiņa 14 50 

Stopiņu   Stopiņu novada TLMS “Ulbroka” Ārija Vītoliņa 11 41 

Talsu 

Pastendes kultūras nama Tautas lietišķās māklsas pulciņš 

“Kurši” 
Biruta Austrupa 6 18 

Strazdes audēju pulciņš Inga Dombrovska 6 11 

Talsu tautas nama audēju kopa “Talse” Mudīte Siliņa 7 22 

Talsu tautas nama TLMS “Dzīpars” Valda Dedze 18 45 

Spāres tautas nama TLMS “Nāmetiņš” Māra Mertena 5 9 

Stendes kultūras nama rokdarbu pulciņš Ina Valtere 0 0 

Sabiles kultūras nama rokdarbu pulciņš Ina Valtere 1 23 

Valdemārpils Lubes, Tiņģeres kultūras nama lietišķās 

mākslas kolektīvs “Tinga” 
Baiba Kalna 0 0 

Tukuma   Tukuma muzeja TLMS “Durbe” Vineta Šulca 18 28 

Valkas   
Valkas pilsētas kultūras nama 

TLMS “Saulīte” 
Inese Pētersone 5 9 

Vecpiebalgas   Vecpiebalgas audēju kopa Dagnija Kupče 2 3 

KOPĀ: 699 1778 



147 

3.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

3.pielikums.Folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu skaits Latvijas 

kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2017.gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

 

Latvijas 

kultūrvēsturiskie 

novadi  

Latvijas pilsētas/ 

novadi 

P
il

sē
tu

/ 

n
o

v
ad

u
 s

k
ai

ts
 

S
tu

d
ij

u
/ 

p
u

lc
iņ

u
 s

k
ai

ts
 

D
al

īb
n
ie

k
u

 s
k
ai

ts
*
 

(a
p

tu
v

en
ai

s)
 

RĪGA Pilsēta: Rīga 1 28 496 

VIDZEME 

Pilsētas: Cēsis, Jūrmala, Madona 

27 novadi: Alūksnes, Amatas, Burtnieku, 

Carnikavas, Cesvaines, Ērgļu, Gulbenes, Kocēnu, 

Kokneses, Krustpils, Krimuldas, Lielvārdes, 

Limbažu, Lubānas, Madonas, Mālpils, Mazsalacas, 

Naukšēnu, Ogres, Pļaviņu, Ropažu, Salacgrīvas, 

Saulkrastu, Siguldas, Smiltenes, Strenču, Valkas 

30 48 786 

LATGALE 

Pilsētas: Daugavpils, Jēkabpils, Rēzekne 

18 novadi: Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, 

Dagdas, Daugavpils, Jēkabpils, Kārsavas, Krāslavas, 

Līvānu, Ludzas, Preiļu, Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, 

Vārkavas, Viļakas, Viļānu  

21 87 1279 

AUGŠZEME 2 novadi: Ilūkstes, Jaunjelgavas 2 2 22 

KURZEME 

Pilsētas: Liepāja, Ventspils 

15 novadi: Aizputes, Alsungas, Brocēnu, Dundagas, 

Engures, Grobiņas, Kandavas, Kuldīgas, Nīcas, 

Priekules, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, 

Ventspils 

17 44 621 

ZEMGALE 

Pilsēta: Jelgava 

12 novadi: Auces, Bauskas, Dobeles, Iecavas, 

Jelgavas, Ķeguma, Ķekavas, Olaines, Rundāles, 

Tērvetes, Tukuma, Vecumnieku 

13 24 435 

KOPĀ: 84 234** 3639 

 
 

* Dalībnieku skaits (aptuvenais) kolektīvā aprēķināts reizinot kolektīvu skaitu ar vidējo dalībnieku 

skaitu kolektīvā (kuri piedalās LNKC organizētajos Dziesmu un deju svētku un starplaika pasākumos 

saskaņā ar LNKC ekspertu iesniegtajiem datiem). Vidējais dalībnieku skaits kolektīvā (katru gadu var 

mainīties – svētku gads/starplaiks) 

 

** 1 ārvalstu latviešu kolektīvs 



148 

 

Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu skates 

11.02. – 29.04.2017. (kopā 15 skates, 235 folkloras kopas ar 3541 dalībnieku, ~ 1000 apmeklētāji) 

Datums Vieta Folkloras kopu pārstāvniecība Skaits kopā* 

11.02.2017 
Malnavas muiža, Kārsavas 
novads 

Ziemeļlatgales novada skate (4 novadi: 
Baltinavas, Ciblas, Kārsavas un Ludzas) 

14 / 215 / ~50 

11.02.2017 
Žīguru kultūras nams, 
Viļakas iela 25a, Žīguri 

Ziemeļlatgales skate (3 novadi: Balvu, 
Rugāju, Viļakas) 

17 / 228 / ~50 

12.02.2017 
Rikavas tautas nams, 
Jaunības iela 15, Rikava, 
Rēzeknes novads 

Rēzeknes un Viļānu novadu skate 16 / 246 / ~50 

25.02.2017 
Kuldīgas kultūras centrs, 
Raiņa iela 21, Kuldīga 

Ziemeļkurzemes reģiona skate 
(Ventspils pilsēta un 5 novadi: 
Dundagas, Engures, Kuldīgas, Talsu, 
Ventspils) 

16 / 251 / ~50 

26.02.2017 
Saldus Mūzikas un mākslas 
skola, Avotu iela 12a, 
Saldus 

Dienvidkurzemes reģiona skate (5 
novadi: Brocēnu, Kandavas, Saldus, 
Skrundas, Tukuma) 

13 / 183 / ~50 

26.02.2017 
Kazdangas Kultūras centrs, 
Pils gatve 2, Kazdanga 

Dienvidkurzemes skate (6 novadi: 
Alsungas, Aizputes, Grobiņas, Liepājas, 
Nīcas, Rucavas) 

15 / 183 / ~50 

11.03.2017 
Dagdas Tautas nams, 
Alejas iela 29, Dagda 

Dienvidlatgales reģiona skate (Aglonas, 
Dagdas, Krāslavas novadi) 

11 / 131 / ~30 

11.03.2017 
Daugavpils Latviešu 
kultūras centrs, Rīgas iela 
22a, Daugavpils 

Dienvidlatgales reģiona skate 
(Daugavpils pilsēta un 2 novadi:  
Daugavpils, Ilūkstes) 

10 / 178 / ~50 

12.03.2017 
Līvānu novada kultūras 
centrs, Rīgas iela 105, 
Līvāni 

Dienvidlatgales reģiona skate (Jēkabpils 
pilsēta un 6 novadi: Jaunjelgavas, 
Jēkabpils, Līvānu, Preiļu, Riebiņu, 
Vārkavas) 

17 / 259 / ~50 

26.03.2017 
Kocēnu kultūras nams, 
Alejas iela 3, Kocēni, 
Kocēnu novads 

Vidzemes reģiona skate (11 novadi: 
Alūksnes, Burtnieku, Carnikavas, Ko-
cēnu, Limbažu, Naukšēnu, Salacgrīvas, 
Saulkrastu, Smiltenes, Strenču, Valkas) 

9 / 141 / ~50 

08.04.2017 
Jelgavas 4.vidusskola, 
Akmeņu iela 1, Jelgava 

Zemgales reģiona skate 18 / 280 / ~50 

09.04.2017 
Mālpils kultūras nams,  
Nākotnes iela 5, Mālpils 
novads 

Vidzemes reģiona skate (7 novadi: 
Amatas, Cēsu, Krimuldas, Lielvārdes, 
Mālpils, Ogres, Siguldas) 

23 / 386 / ~30 

23.04.2017 
Cesvaines vidusskola, 
Madonas iela 1, Cesvaine 

Vidzemes reģiona skate (10 novadi: 
Alūksnes, Cesvaines, Ērgļu, Gulbenes, 
Jaunpiebalgas, Kokneses, Krustpils, 
Lubānas, Madonas, Pļaviņu) 

27 / 397 / ~50 

29.04.2017 
Rīgas Kultūras un tautas 
mākslas centrs “Mazā 
Ģilde”, Amatu iela 3, Rīga 

Rīgas skate 29 / 463 / ~50 

 



149 

3.1.pielikums  

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

3.1.pielikums. Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” Folkloras kopu un 

etnogrāfisko ansambļu skates  

* Skaits kopā – norādīti kolektīvi/ dalībnieki /apmeklētāji 

Starptautiskā folkloras festivāla “Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu skates 

11.02. – 29.04.2017. (kopā 15 skates)  

Datums Vieta Folkloras kopu pārstāvniecība Skaits kopā* 

11.02.2017 
Malnavas muiža, Kārsavas 
novads 

Ziemeļlatgales novada skate (4 novadi: 
Baltinavas, Ciblas, Kārsavas un Ludzas) 

14 / 215 / ~50 

11.02.2017 
Žīguru kultūras nams, 
Viļakas iela 25a, Žīguri 

Ziemeļlatgales skate (3 novadi: Balvu, 
Rugāju, Viļakas) 

17 / 228 / ~50 

12.02.2017 
Rikavas tautas nams, 
Jaunības iela 15, Rikava, 
Rēzeknes novads 

Rēzeknes un Viļānu novadu skate 16 / 246 / ~50 

25.02.2017 
Kuldīgas kultūras centrs, 
Raiņa iela 21, Kuldīga 

Ziemeļkurzemes reģiona skate 
(Ventspils pilsēta un 5 novadi: 
Dundagas, Engures, Kuldīgas, Talsu, 
Ventspils) 

16 / 251 / ~50 

26.02.2017 
Saldus Mūzikas un mākslas 
skola, Avotu iela 12a, 
Saldus 

Dienvidkurzemes reģiona skate (5 
novadi: Brocēnu, Kandavas, Saldus, 
Skrundas, Tukuma) 

13 / 183 / ~50 

26.02.2017 
Kazdangas Kultūras centrs, 
Pils gatve 2, Kazdanga 

Dienvidkurzemes skate (6 novadi: 
Alsungas, Aizputes, Grobiņas, Liepājas, 
Nīcas, Rucavas) 

15 / 183 / ~50 

11.03.2017 
Dagdas Tautas nams, 
Alejas iela 29, Dagda 

Dienvidlatgales reģiona skate (Aglonas, 
Dagdas, Krāslavas novadi) 

11 / 131 / ~30 

11.03.2017 
Daugavpils Latviešu 
kultūras centrs, Rīgas iela 
22a, Daugavpils 

Dienvidlatgales reģiona skate 
(Daugavpils pilsēta un 2 novadi:  
Daugavpils, Ilūkstes) 

10 / 178 / ~50 

12.03.2017 
Līvānu novada kultūras 
centrs, Rīgas iela 105, 
Līvāni 

Dienvidlatgales reģiona skate (Jēkabpils 
pilsēta un 6 novadi: Jaunjelgavas, 
Jēkabpils, Līvānu, Preiļu, Riebiņu, 
Vārkavas) 

17 / 259 / ~50 

26.03.2017 
Kocēnu kultūras nams, 
Alejas iela 3, Kocēni, 
Kocēnu novads 

Vidzemes reģiona skate (11 novadi: 
Alūksnes, Burtnieku, Carnikavas, Ko-
cēnu, Limbažu, Naukšēnu, Salacgrīvas, 
Saulkrastu, Smiltenes, Strenču, Valkas) 

9 / 141 / ~50 

08.04.2017 
Jelgavas 4.vidusskola, 
Akmeņu iela 1, Jelgava 

Zemgales reģiona skate 18 / 280 / ~50 

09.04.2017 
Mālpils kultūras nams,  
Nākotnes iela 5, Mālpils 
novads 

Vidzemes reģiona skate (7 novadi: 
Amatas, Cēsu, Krimuldas, Lielvārdes, 
Mālpils, Ogres, Siguldas) 

23 / 386 / ~30 

23.04.2017 
Cesvaines vidusskola, 
Madonas iela 1, Cesvaine 

Vidzemes reģiona skate (10 novadi: 
Alūksnes, Cesvaines, Ērgļu, Gulbenes, 
Jaunpiebalgas, Kokneses, Krustpils, 
Lubānas, Madonas, Pļaviņu) 

27 / 397 / ~50 

29.04.2017 
Rīgas Kultūras un tautas 
mākslas centrs “Mazā 
Ģilde”, Amatu iela 3, Rīga 

Rīgas skate 29 / 463 / ~50 

KOPĀ: 235 / 3541 / 1000 

 



150 

4.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

4.pielikums. Tautas mūzikas ansambļu (TMA) skaits Latvijas reģionos, kuri 2017.gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos (atbilstoši plānošanas reģioniem) 
 

LNKC 

izveidotie 

koklētāju 

ansambļu 

reģioni/Latvija

s novadi  

Latvijas pilsētas/ 

novadi 

TMA skaits reģionos 

M
ū

zi
k

as
 

iz
g
lī

tī
b
as

 

ie
st

ād
es

 

K
u

lt
ū
ra

s 
n

am
o

s 

u
n

 c
en

tr
o
s 

V
is

p
ār

ēj
ās

 

iz
g
lī

tī
b
as

 

ie
st

ād
ēs

 

T
M

A
 (

k
o

p
ā)

 

D
al

īb
n
ie

k
i*

 

(k
o

p
ā)

 

RĪGA Pilsēta: Rīga 0 3 1 4 28 

VIDZEME 

Pilsētas: Cēsis, Jūrmala, Madona 

27 novadi: Alūksnes, Amatas, Burtnieku, 

Carnikavas, Cesvaines, Ērgļu, Gulbenes, 

Kocēnu, Kokneses, Krustpils, Krimuldas, 

Lielvārdes, Limbažu, Lubānas, Madonas, 

Mālpils, Mazsalacas, Naukšēnu, Ogres, 

Pļaviņu, Ropažu, Salacgrīvas, Saulkrastu, 

Siguldas, Smiltenes, Strenču, Valkas 

2 10 0 12 84 

LATGALE 

Pilsētas: Daugavpils, Jēkabpils, Rēzekne 

18 novadi: Aglonas, Baltinavas, Balvu, 

Ciblas, Dagdas, Daugavpils, Jēkabpils, 

Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, Preiļu, 

Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, 

Viļakas, Viļānu  

3 10 0 13 91 

KURZEME 

Pilsētas: Liepāja, Ventspils 

15 novadi: Aizputes, Alsungas, Brocēnu, 

Dundagas, Engures, Grobiņas, Kandavas, 

Kuldīgas, Nīcas, Priekules, Rucavas, Saldus, 

Skrundas, Talsu, Ventspils 

0 6 0 6 42 

ZEMGALE 

Pilsēta: Jelgava 

12 novadi: Auces, Bauskas, Dobeles, 

Iecavas, Jelgavas, Ķeguma, Ķekavas, 

Olaines, Rundāles, Tērvetes, Tukuma, 

Vecumnieku 

0 4 0 4 28 

KOPĀ: 5 33 1 39 273 

 
* Dalībnieku skaits (aptuvenais) kolektīvā aprēķināts, reizinot kolektīvu skaitu ar vidējo dalībnieku 

skaitu kolektīvā (kuri piedalās LNKC organizētajos Dziesmu un deju svētku un starplaika pasākumos 

saskaņā ar LNKC ekspertu iesniegtajiem datiem). Vidējais dalībnieku skaits kolektīvā (katru gadu var 

mainīties – svētku gads/starplaiks). 



151 

5.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

5.pielikums. Koru kolektīvu skaits LNKC izveidotajos koru apriņķos, kuri 2017.gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

 

Saskaņā ar LNKC 23.11.2015. iekšējiem noteikumiem 

“Virsdiriģentu un virsvadītāju darba kārtība” 

Nr. 

p.k. 

KORU APRIŅĶI/ 

Latvijas novadi 
Virsdiriģenti 

Ja
u

k
ti

e 

k
o

ri
 

S
ie

v
ie

šu
 

k
o

ri
 

V
īr

u
 

k
o

ri
 

S
en

io
ru

 

k
o

ri
 

K
o

p
ā 

1. 
AIZKRAUKLES 

(6 novadi: Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, 

Neretas, Pļaviņu, Skrīveru)  

Eduards Grāvītis 3 3 1 2 9 

2. 
BAUSKAS (4 novadi: Bauskas, Rundāles, 

Iecavas, Vecumnieku) 
Uģis Matvejs 7 2 0 1 10 

3. 

CĒSIS (8 novadi: Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, 

Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, 

Vecpiebalgas) 

Mārtiņš Klišāns 11 2 1 1 15 

4. 

DAUGAVPILS (Daugavpils pilsēta un 9 novadi: 

Aglonas, Daugavpils, Dagdas, Ilūkstes, 

Krāslavas, Līvānu, Preiļu, Riebiņu, Vārkavas) 

Jevgeņijs 

Ustinskovs 
8 3 1 1 13 

5. 
GULBENES, ALŪKSNES un BALVU  

(7 novadi: Alūksnes, Apes, Balvu, Baltinavas, 

Gulbenes, Rugāju, Viļakas) 

Roberts Liepiņš 10 5 0 2 17 

6. 
JĒKABPILS (Jēkabpils pilsēta un 5 novadi: 

Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes) 
Agita Ikauniece 4 2 0 1 7 

7. 
JELGAVAS (Jelgavas pilsēta un 3 novadi: 

Jelgavas, Ozolnieku, Olaines) 
Edgars Vītols 11 3 2 1 17 

8. 

LIEPĀJAS (Liepājas pilsēta un 8 novadi: 

Aizputes, Durbes, Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, 

Priekules, Rucavas, Vaiņodes) 

Ilze Valce 10 6 1 0 17 

9. 
LIMBAŽU (3 novadi: Alojas, Limbažu, 

Salacgrīvas) 

Kaspars 

Ādamsons 
7 2 1 2 12 

10. 
MADONAS (4 novadi: Cesvaines, Ērgļu, 

Lubānas, Madonas) 
Ārijs Šķepasts 6 2 1 3 12 

11. 
OGRES (5 novadi: Ķeguma, Lielvārdes, Ogres, 

Salaspils, Stopiņu) 
Aira Birziņa 12 4 0 2 18 

12. 
PIERĪGAS 

(Jūrmalas pilsēta un 6 novadi: Baldones, Babītes, 

Ikšķiles, Ķekavas, Mārupes, Vecumnieku) 

Jānis Ozols 14 5 2 1 22 

13. RĪGAS PILSĒTA 

Aira Birziņa, 

Romāns Vanags, 

Daiga Galeja, 

Ivars Cinkuss  

61 16 8 10 95 



152 

14. 

RĒZEKNES (Rēzeknes pilsēta un 7 novadi: 

Ciblas, Kārsavas, Ludzas, Rēzeknes, Varakļānu, 

Viļānu, Zilupes) 

Anda Lipska 4 7 1 1 13 

15. 
SALDUS un DOBELES (6 novadi: Auces, 

Brocēnu, Dobeles, Saldus, Skrundas, Tērvetes) 

Jānis Zirnis  

Māra Marnauza 
6 6 1 2 15 

16. 

SIGULDAS (10 novadi: Ādažu, Carnikavas, 

Garkalnes, Inčukalna, Krimuldas, Mālpils, 

Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Ropažu) 

Jānis Baltiņš 14 3 1 1 19 

17. 
TALSU  

(4 novadi: Dundagas, Mērsraga, Rojas, Talsu) 
Gints Ceplenieks 5 5 1 2 13 

18. 
TUKUMA 

(4 novadi: Engures, Jaunpils, Kandavas, 

Tukuma) 

Romāns Vanags 7 4 0 1 12 

19. 
VENTSPILS un KULDĪGAS (Ventspils pilsēta 

un 3 novadi: Alsungas, Kuldīgas, Ventspils) 
Aigars Meri 7 3 1 1 12 

20. 

VALMIERAS UN VALKAS  

(Valmieras pilsēta un 9 novadi: Beverīnas, 

Burtnieku, Mazsalacas, Naukšēnu, Rūjienas, 

Smiltenes, Strenču, Valmieras, Valkas) 

Ivars Cinkuss 10 3 1 4 18 

KOPĀ: 217* 86* 24 39 366 

 

*ieskaitot jaundibinātos korus 



5.1.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 
 

5.1.pielikums. Latvijas amatieru koru koprepertuāra pārbaudes skates jauktajiem, sieviešu, vīru un senioru koriem 
* Skaits kopā – norādīti kolektīvi/ dalībnieki 

Latvijas amatieru koru koprepertuāra pārbaudes skates Latvijas novados 25.03. – 05.05.2017. 

Organizētas skates 31 vietā, piedalījās 398 latviešu amatierkori ar ~ 11 740 dziedātājiem 

Datums Vieta Koru apriņķis, pārstāvniecība Skaits kopā 

25.03.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis,  

Raunas iela 12, Cēsis 

14 Cēsu koru apriņķa kori no 8 novadiem: Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, 

Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas  
14 / 420 

25.03.2017 
Limbažu kultūras nams,  

Rīgas iela 9, Limbaži 
9 Limbažu koru apriņķa kori no 3 novadiem: Salacgrīvas, Limbažu, Alojas  9 / 270 

25.03.2017 
Majoru vidusskola,  

Rīgas iela 3, Majori, Jūrmala 

22 Pierīgas koru apriņķa kori no 4 novadiem: Ķekavas, Baldones, Mārupes, Babītes un 

Jūrmalas pilsētas 
22 / 660 

26.03.2017 
Saldus bērnu un jaunatnes centrs,  

Lielā iela 3B, Saldus 
10 Saldus un Dobeles koru apriņķa kori no 3 novadiem: Brocēnu, Saldus, Skrundas  10 / 300 

26.03.2017 
Dobeles pilsētas kultūras nams Baznīcas 

iela 6, Dobele 
6 Saldus un Dobeles koru apriņķa kori no 3 novadiem: Tērvetes, Auces, Dobeles  6 / 180 

26.03.2017 
Valmieras 5.vidusskola,  

Raiņa iela 3, Valmiera 

20 Valmieras un Valkas koru apriņķa kori no Valmieras pilsētas un 9 novadiem: Rūjienas, 

Valmieras, Mazsalacas, Naukšēnu, Beverīnas, Burtnieku, Valkas, Smiltenes, Strenču  
20 / 600 

31.03.2017 
Aizkraukles novada vidusskola,  

Lāčplēša iela 21, Aizkraukle 

8 Aizkraukles koru apriņķa kori no 6 novadiem: Neretas, Aizkraukles, Jaunjelgavas, 

Kokneses, Pļaviņu, Skrīveru  
8 / 240 

01.04.2017 
Krustpils Kultūras nams,  

Rīgas iela 212, Jēkabpils 

10 Jēkabpils koru apriņķa kori no Jēkabpils pilsētas un 5 novadiem: Aknīstes, Jēkabpils, 

Krustpils, Salas, Viesītes  
10 / 300 

01.04.2017 
Liepājas 1.ģimnāzija,  

Ausekļa 9, Liepāja 

17 Liepājas koru apriņķa kori no Liepājas pilsētas un no 8 novadiem: Aizputes, Durbes, 

Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, Rucavas, Vaiņodes  
17 / 510 

01.04.2017 
Rēzeknes kultūras nams,  

Brāļu Skrindu iela 3, Rēzekne 

13 Rēzeknes koru apriņķa kori no Rēzeknes pilsētas un 7 novadiem: Rēzeknes, Viļānu, 

Ciblas, Zilupes, Ludzas, Kārsavas, Varakļānu  
13 / 390 

02.04.2017 
Daugavpils Latviešu kultūras centrs,  

Rīgas iela 22, Daugavpils 

11 Daugavpils koru apriņķa kori no Daugavpils pilsētasun no 9 novadiem: Ilūkstes, 

Daugavpils, Dagdas, Krāslavas, Aglonas, Vārkavas, Riebiņu, Preiļu, Līvānu  
11 / 330 

02.04.2017 
Talsu 2.vidusskola,  

K.Mīlenbaha 32, Talsi 
14 Talsu koru apriņķa kori no 4 novadiem: Rojas, Dundagas, Talsu, Mērsraga  14 / 420 

02.04.2017 
Ventspils Valsts 1. ģimnāzija,  

 Kuldīgas iela 1, Ventspils 

12 Ventspils koru apriņķa kori no Ventspils pilsētas un no 3 novadiem: Ventspils, Alsungas, 

Kuldīgas  
12 / 360 



154 

08.04.2017 
Bauskas kultūras centrs,  

Kalna iela 18, Bauska 
13 Bauskas koru apriņķa kori no 4 novadiem: Bauskas, Vecumnieku, Rundāles, Iecavas  13 / 390 

08.04.2017 
Ogres  novada kultūras centrs,  

Brīvības iela 15, Ogre 

20 Ogres koru apriņķa kori no 6 novadiem: Ķeguma, Lielvārdes, Ogres, Ikšķiles, Salaspils, 

Stopiņu  
20 / 600 

08.04.2017 
Tukuma Raiņa ģimnāzija,  

Raiņa 3, Tukums 
13 Tukuma koru apriņķa kori no 4 novadiem: Tukuma, Kandavas, Jaunpils, Engures  13 / 390 

09.04.2017 
Rīgas Valsts 2.ģimnāzija,  

Kr.Valdemāra iela 1, Rīga 
7 Rīgas kori, Airas Birziņas sieviešu koru grupa 7 / 210 

09.04.2017 
Rīgas Valsts 2.ģimnāzija,  

Kr.Valdemāra iela 1, Rīga 
7 Rīgas kori, Ivara Cinkusa vīru koru grupa 7 / 210 

09.04.2017 
Rīgas Valsts 2.ģimnāzija,  

Kr.Valdemāra iela 1, Rīga 
8 Rīgas kori, Romāna Vanaga sieviešu koru grupa 8 / 240 

09.04.2017 
Siguldas 1.pamatskola,  

Pulkveža Brieža 105, Sigulda 

25 Siguldas koru apriņķa kori no 10 novadiem:  Ādažu, Carnikavas, Garkalnes, Inčukalna, 

Krimuldas, Mālpils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Ropažu  
25 / 750 

22.04.2017 
Jelgavas 4.vidusskola,  

Akmeņu iela 1, Jelgava 

15 Jelgavas koru apriņķa kori no Jelgavas pilsētas un 3 novadiem: Ozolnieku, Jelgavas, 

Olaines  
15 / 450 

22.04.2017 
Madonas kultūras nams,  

Raiņa iela 12, Madona 
12 Madonas koru apriņķa kori no 4 novadiem: Madonas, Lubānas, Ērgļu, Cesvaines 12 / 360 

23.04.2017 
Rīgas 6.vidusskola,   

Aleksandra Čaka iela 102, Rīga 
10 Rīgas kori, Daigas Galejas senioru koru grupa 10 / 300 

23.04.2017 
Rīgas 6.vidusskola,   

Aleksandra Čaka iela 102, Rīga 
10 Rīgas kori, Kārļa Beinerta jaukto koru grupa 10 / 300 

23.04.2017 
Rīgas 6.vidusskola,   

Aleksandra Čaka iela 102, Rīga 
9 Rīgas kori, Mārtiņa Klišāna jaukto koru grupa 9 / 270 

29.04.2017 
Alūksnes kultūras centrs,  

Brūža iela 7, Alūksne 

18 Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru apriņķa kori no 7 novadiem:  Alūksnes, Apes, Rugāju, 

Balvu, Baltinavas, Viļakas, Gulbenes  
18 / 540 

29.04.2017 Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 34, Rīga 7 Rīgas kori, Agitas Ikaunieces jaukto koru grupa 7 / 210 

29.04.2017 Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 34, Rīga 10 Rīgas kori, Inta Teterovska jaukto koru grupa 10 / 300 

30.04.2017 
Rīgas 6.vidusskola,   

Aleksandra Čaka iela 102, Rīga 
11 Rīgas kori, Ārija Šķepasta jaukto koru grupa 11 / 330 

30.04.2017 
Rīgas 6.vidusskola,   

Aleksandra Čaka iela 102, Rīga 
7 Rīgas kori, Ginta Ceplenieka jaukto koru grupa 7 / 210 

05.05.2017 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 
29 ārvalstu latviešu kori 29 / 700 



155 

5.2.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

5.2.pielikums. XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Noslēguma koncerta, Dziesmu svētku Ieskaņu koncertu repertuāra 

apguves un Senioru koru svētku koru KOPMĒĢINĀJUMI  

* Skaits kopā – norādīti kolektīvi/ dalībnieki 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku Noslēguma koncerta, Dziesmu svētku  

Ieskaņu koncertu repertuāra apguves un Senioru koru svētku koru KOPMĒĢINĀJUMI (organizēti 136 kopmēģinājumi) 

Datums Vieta, adrese Koru apriņķis / koru grupa Skaits kopā 

15.01.2017 Liepājas Tautas mākslas un kultūras  centrs, Rožu laukums 5/6, Liepāja 18 Liepājas koru apriņķa kori 18 / 300 

17.01.2017 Limbažu bērnu un jauniešu centrs, Rīgas iela 19 7 Limbažu koru apriņķa kori 7 / 140 

17.01.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

18.01.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

18.01.2017 Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 34, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

18.01.2017 Ventspils kultūras centrs, Kuldīgas iela 18, Ventspils 10 Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa kori 10 / 200 

19.01.2017 Vidzemes koncertzāle Cēsis, Raunas iela 12, Cēsis 10 Cēsu koru apriņķa kori 10 / 180 

19.01.2017 Jēkabpils tautas nams, Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils 6 Jēkabpils koru apriņķa kori 6 / 120 

20.01.2017 Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 9 Madonas koru apriņķa kori 9 / 180 

21.01.2017 Latviešu kultūras centrs, Rīgas iela 22, Daugavpils 9 Daugavpils koru apriņķa kori 9 / 170 

23.01.2017 Siguldas pagasta Kultūras nams, Zinātnes iela 7b, Siguldas novads 7 Siguldas koru apriņķa kori 7 / 130 

25.01.2017 Kubuļu pagasta kultūras nams, Balvu iela 15, Kubuļu pagasts 12 Alūksnes, Gulbenes un Balvu koru apriņķa kori 12 / 200 

25.01.2017 Saldus bērnu un jaunatnes centrs, Lielā iela 3B, Saldus 3 Saldus un Dobeles koru apriņķa kori 3 / 80 

25.01.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 200 

25.01.2017 Garkalnes novada kultūras centrs, Brīvības gatve 455 8 Siguldas koru apriņķa kori 8 / 150 

26.01.2017 Skrīveru mūzikas skola, A.Upīša 1, Skrīveri 3 Aizkraukles koru apriņķa kori 3 / 80 

26.01.2017 Valmieras Kultūras centrs, Rīgas iela 10, Valmiera 13 Valmieras un Valkas koru apriņķa kori 13 / 200 

27.01.2017 Dobeles pilsētas kultūras nams, Baznīcas iela 6, Dobele 5 Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 5 / 100 

01.02.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

02.02.2017 Tukuma Raiņa ģimnāzija, Raiņa 3, Tukums 9 Tukuma koru apriņķa kori 9 / 180 

03.02.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 



156 

04.02.2017 Laucienes kultūras nams, Lauciena, Laucienas pagasts, Talsu novads 8 Taksu koru apriņķa kori 8 / 150 

07.02.2017 Bauskas kultūras centrs, Kalna iela 18, Bauska 9 Bauskas koru apriņķa kori 9 / 180 

07.02.2017 Jelgavas 4.vidusskola, Akmeņu iela 1, Jelgava 10 Jelgavas koru apriņķa kori 10 / 200 

09.02.2017 Rīgas Stradiņa Universitāte, Dzirciema ielā 16, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 250 

11.02.2017 Latviešu kultūras centrs, Rīgas iela 22, Daugavpils 9 Daugavpils koru apriņķa kori 9 / 170 

15.02.2017 Sēlpils kultūras nams, “Rūtas”, Sēlija, Sēlpils pagasts, Salas novads, 6 Jēkabpils  koru apriņķa kori 6 / 120 

16.02.2017 Kokneses kultūras nams, Hanzas iela 2, Koknese 3 Aizkraukles koru apriņķa sieviešu kori 3 / 80 

16.02.2017 Vidzemes koncertzāle Cēsis, Raunas iela 12, Cēsis 10 Cēsu koru apriņķa kori 10 / 180 

16.02.2017 Saldus bērnu un jaunatnes centrs, Lielā iela 3B, Saldus 3 Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 3 / 80 

16.02.2017 Limbažu bērnu un jauniešu centrs, Rīgas iela 19, Limbaži 7 Limbažu koru apriņķa kori 7 / 140 

17.02.2017 Dobeles pilsētas kultūras nams, Baznīcas iela 6, Dobele 5 Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 5 / 100 

17.02.2017 Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 9 Madonas koru apriņķa kori 9 / 180 

17.02.2017 Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 2 Madonas koru apriņķa sieviešu kori 2 / 50 

18.02.2017 Ventspils Valsts 1. ģimnāzija,  Kuldīgas 1, Ventspils 10 Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa kori 10 / 200 

20.02.2017 Ķekavas vidusskola, Gaismas iela 9, Ķekava 15 Pierīgas koru apriņķa kori 15 / 250 

20.02.2017 Siguldas pagasta Kultūras nams, Zinātnes iela 7b, Siguldas novads 7 Siguldas koru apriņķa kori 7 / 130 

21.02.2017 Liepājas Tautas mākslas un kultūras  centrs, Rožu laukums 5/6, Liepāja 12 Liepājas koru apriņķa kori 12 / 220 

21.02.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 200 

21.02.2017 Valmieras Kultūras centrs, Rīgas iela 10, Valmiera 13 Valmieras un Valkas koru apriņķa kori 13 / 200 

22.02.2017 Jaunjelgavas kultūras nams, Jelgavas iela 31, Jaunjelgava  3 Aizkraukles koru apriņķa kori 3 / 80 

22.02.2017 Alūksnes kultūras centrs, Brūža iela 7, Alūksne 12 Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru apriņķa kori 12 / 200 

22.02.2017 Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 34, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

23.02.2017 Garkalnes novada kultūras centrs “Berģi”, Brīvības gatve 455, Rīga 8 Siguldas koru apriņķa kori 8 / 150 

23.02.2017 Tukuma Raiņa ģimnāzija, Raiņa 3, Tukums 9 Tukuma koru apriņķa kori 9 / 180 

27.02.2017 Ogres  novada kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 14 Ogres koru apriņķa kori 14 / 240 

01.03.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

02.03.2017 Ķekavas kultūras nams, Gaismas iela 17, Ķekava 4 Pierīgas koru apriņķa sieviešu kori 4 / 110 

03.03.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

04.03.2017 Latviešu kultūras centrs, Rīgas iela 22, Daugavpils 9 Daugavpils koru apriņķa kori 9 / 170 

04.03.2017 Talsu 2.vidusskola, K.Mīlenbaha 32, Talsi 8 Talsu koru apriņķa kori 8 / 150 



157 

09.03.2017 Krustpils Kultūras nams, Rīgas iela 212, Jēkabpils 6 Jēkabpils koru apriņķa kori 6 / 120  

09.03.2017 Valmieras Kultūras centrs, Rīgas iela 10, Valmiera 13 Valmieras un Valkas 13 / 200 

09.03.2017 Ventspils kultūras centrs, Kuldīgas iela 18, Ventspils 10 Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa kori 10 / 200  

13.03.2017 Majoru vidusskola, Rīgas iela 3, Majori, Jūrmala 15 Pierīgas koru apriņķa kori 15 / 250 

13.03.2017 Rēzeknes kultūras nams, Brāļu Skrindu iela 3, Rēzekne 10 Rēzeknes koru apriņķa kori 10 / 200 

14.03.2017 Bauskas kultūras centrs, Kalna iela 18, Bauska 9 Bauskas koru apriņķa kori 9 / 180 

14.03.2017 Jēkabpils tautas nams, Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils 6 Jēkabpils koru apriņķa kori 6 / 120  

14.03.2017 Limbažu bērnu un jauniešu centrs, Rīgas iela 19 7 Limbažu koru apriņķa kori  7 / 140  

15.03.2017 Saldus bērnu un jaunatnes centrs, Lielā iela 3B, Saldus 3 Saldus un Dobeles koru apriņķa kori 3 / 80  

15.03.2017 Jelgavas 4.vidusskola, Akmeņu iela 1, Jelgava 10 Jelgavas koru apriņķa kori 10 / 200 

15.03.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 200 

15.03.2017 Rīgas Stradiņa Universitāte, Dzirciema ielā 16, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 250 

16.03.2017 Pļaviņu kultūras nams, Daugavas iela 49, Pļaviņas 7 Aizkraukles koru apriņķa kori 7 / 140 

16.03.2017 Vidzemes koncertzāle Cēsis, Raunas iela 12, Cēsis 10 Cēsu koru apriņķa kori 10 / 180 

16.03.2017 Tukuma Raiņa ģimnāzija, Raiņa iela 3, Tukums 9 Tukuma koru apriņķa kori 9 / 180  

17.03.2017 Dobeles pilsētas kultūras nams, Baznīcas iela 6, Dobele 5 Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 5 / 100  

18.03.2017 Vandzenes tautas nams, Vandzene, Vandzenes pag., Talsu nov. 4 Talsu koru apriņķa sieviešu kori 4 / 110  

19.03.2017 Alūksnes kultūras centrs, Brūža iela 7, Alūksne 12 Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru apriņķa kori 12 / 200 

20.03.2017 Liepājas Tautas mākslas un kultūras  centrs, Rožu laukums 5/6, Liepāja 18 Liepājas koru apriņķa kori 18 / 300 

20.03.2017 Siguldas pagasta Kultūras nams, Zinātnes iela 7b, Siguldas novads 7 Siguldas koru apriņķa kori 7 / 130 

21.03.2017 Talsu Tautas nams, Lielā iela 19/21, Talsi 8 Talsu koru apriņķa kori 8 / 150 

22.03.2017 Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 9 Madonas koru apriņķa kori 9 / 180 

22.03.2017 Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 34, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

23.03.2017 Garkalnes novada kultūras centrs “Berģi”, Brīvības gatve 455, Rīga 8 Siguldas koru apriņķa kori 8 / 150 

23.03.2017 Tukuma Raiņa ģimnāzija, Raiņa iela 3, Tukums 3 Tukuma koru apriņķa sieviešu kori 3 / 100 

25.03.2017 Latviešu kultūras centrs, Rīgas iela 22, Daugavpils 9 Daugavpils koru apriņķa kori 9 / 170 

30.03.2017 Ogres  novada kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 14 Ogres koru apriņķa kori 14 / 240 

30.03.2017 Tukuma Raiņa ģimnāzija, Raiņa iela 3, Tukums 9 Tukuma koru apriņķa kori 9 / 180 

31.03.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

04.04.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 



158 

07.04.2017 Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 9 Madonas koru apriņķa kori 9 / 180 

10.04.2017 Jelgavas 4.vidusskola, Akmeņu iela 1, Jelgava 10 Jelgavas koru apriņķa kori 10 / 200 

11.04.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 200 

12.04.2017 Rīgas Stradiņa Universitāte, Dzirciema ielā 16, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 250 

13.04.2017 Valmieras 5.vidusskola, Raiņa iela 3, Valmiera 13 Valmieras un Valkas koru apriņķa kori 13 / 200 

18.04.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

19.04.2017 Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 34, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 200 

09.05.2017 Bauskas kultūras centrs, Kalna iela 18, Bauska 9 Bauskas koru apriņķa kori 9 / 180 

22.05.2017 Krustpils Kultūras nams, Rīgas iela 212, Jēkabpils 6 Jēkabpils koru apriņķa kori 6 / 120 

23.05.2017 Liepājas Tautas mākslas un kultūras  centrs, Rožu laukums 5/6, Liepāja 18 Liepājas koru apriņķa kori 18 / 300 

23.05.2017 Valmieras 5.vidusskola, Raiņa iela 3, Valmiera 13 Valmieras un Valkas koru apriņķa kori 13 / 200 

20.06.2017 Valmieras 5.vidusskola, Raiņa iela 3, Valmiera 13 Valmieras un Valkas koru apriņķa kori 13 / 200 

09.10.2017 Majoru vidusskola, Rīgas iela 3, Majori, Jūrmala 18 Pierīgas koru apriņķa kori 18 / 360 

10.10.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 10 A.Ikaunieces koru grupas kori 10 / 300 

12.10.2017 Jelgavas 4.vidusskola, Akmeņu iela 1, Jelgava 8 Jelgavas koru apriņķa kori 8 / 200  

18.10.2017 Limbažu kultūras nams, Rīgas iela 9, Limbaži 7 Limbažu koru apriņķa kori 7 / 200  

19.10.2017 Ogres  novada kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 12 Ogres koru apriņķa kori 12 / 350 

23.10.2017 Siguldas pagasta Kultūras nams, Zinātnes iela 7b, Siguldas novads 7 Siguldas koru apriņķa kori 7 / 200  

25.10.2017 Alūksnes kultūras centrs, Brūža iela 7, Alūksne 12 Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru apriņķa kori 12 / 300 

25.10.2017 Garkalnes novada kultūras centrs “Berģi”, Brīvības gatve 455, Rīga 8 Siguldas koru apriņķa kori 8 / 220  

26.10.2017 Seces kultūras nams, Torņa iela 1, Sece, Seces pagasts, LV-5124  3 Aizkraukles koru apriņķa kori 3 / 100  

26.10.2017 Vidzemes koncertzāle Cēsis, Raunas iela 12, Cēsis 12 Cēsu koru apriņķa kori 12 / 300 

31.10.2017 Bauskas kultūras centrs, Kalna iela 18, Bauska 8 Bauskas koru apriņķa kori 8 / 250  

31.10.2017 Liepājas 1.ģimnāzija, Ausekļa 9, Liepāja 12 Liepājas koru apriņķa kori 12 / 350 

01.11.2017 Jelgavas 4.vidusskola, Akmeņu iela 1, Jelgava 12 Jelgavas koru apriņķa kori 12 / 300  

03.11.2017 Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 6 Madonas koru apriņķa kori 6 / 150  

07.11.2017 Talsu 2.vidusskola, K.Mīlenbaha 32, Talsi 10 Talsu koru apriņķa kori 10 / 280 

08.11.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 300 

11.11.2017 Liepājas 1.ģimnāzija, Ausekļa 9, Liepāja 10 Liepājas koru apriņķa kori 10 / 300 

21.11.2017 Ķekavas vidusskola, Gaismas iela 9, Ķekava 15 Pierīgas koru apriņķa kori 15 / 500 



159 

22.11.2017 Gulbenes   kultūras centrs, O.Kalpaka iela 60, Gulbene 14 Alūksnes, Gulbenes un Balvu koru apriņķa kori 14 / 350 

22.11.2017 Sēlpils kultūras nams, “Rūtas”, Sēlija, Sēlpils pagasts, Salas novads, 7 Jēkabpils koru apriņķa kori 7 / 200 

22.11.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 11 Rīgas pilsētas jauktie kori 11 / 290 

23.11.2017 Vidzemes koncertzāle Cēsis, Raunas iela 12, Cēsis 13 Cēsu koru apriņķa kori 13 / 350 

23.11.2017 Ventspils kultūras centrs, Kuldīgas iela 18, Ventspils 10 Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa kori 10 / 300 

24.11.2017 Limbažu bērnu un jauniešu centrs, Rīgas iela 19, Limbaži 9 Limbažu koru apriņķa kori 9 / 250 

27.11.2017 Siguldas pagasta Kultūras nams, Zinātnes iela 7b, Siguldas novads 8 Siguldas koru apriņķa kori 8 / 240  

27.11.2017 Siguldas pagasta Kultūras nams, Zinātnes iela 7b, Siguldas novads 7 Siguldas koru apriņķa kori 7 / 200  

30.11.2017 Aizkraukles kultūras nams , Spīdolas iela 2, Aizkraukle 3 Aizkraukles koru apriņķa kori 3 / 100  

30.11.2017 Rēzeknes kultūras nams, Brāļu Skrindu iela 3, Rēzekne 8 Rēzeknes koru apriņķa kori 8 / 250  

01.12.2017 Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 6 Madonas koru apriņķa kori 6 / 150  

02.12.2017 Daugavpils Latviešu kultūras centrs, Rīgas iela 22, Daugavpils 10 Daugavpils koru apriņķa kori 10 / 350 

03.12.2017 Aizputes kultūras nams 8 Liepājas koru apriņķa kori 8 / 250 

05.12.2017 Koncertzāle AVE SOL, Citadeles iela 7, Rīga 12 Rīgas pilsētas jauktie kori 12 / 300 

06.12.2017 Bauskas kultūras centrs, Kalna iela 18, Bauska 10 Bauskas koru apriņķa kori 10 / 25 

07.12.2017 Vidzemes koncertzāle Cēsis, Raunas iela 12, Cēsis 14 Cēsu koru apriņķa kori 14 / 350 

12.12.2017 Ventspils Valsts 1. ģimnāzija,  Kuldīgas 1, Ventspils 12 Ventspils koru apriņķa kori 12 / 350 

04.02.2017 Līvānu novada kultūras centrs, Rīgas iela 105, Līvāni 7 Latvijas senioru kori 7 / 200 

12.02.2017 Limbažu kultūras nams, Rīgas iela 9, Limbaži 6 Latvijas senioru kori 6 / 150 

25.02.2017 Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas izpilddirekcija, Brīvības gatve 266 14 Latvijas senioru kori 14 / 300 

04.03.2017 Ogres kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 7 Latvijas senioru kori 7 / 200 

11.03.2017 Talsu Tautas nams, Lielā iela 19/21, Talsi 8 Latvijas senioru kori 8 / 220 

11.03.2017 Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas izpilddirekcija, Brīvības gatve 266 9 Latvijas senioru kori 9 / 250 

02.04.2017 Rīgas pilsētas Vidzemes priekšpilsētas izpilddirekcija, Brīvības gatve 266 9 Latvijas senioru kori 9 / 250 

 

 



6.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

6.pielikums. Deju kolektīvu skaits LNKC izveidotajos deju apriņķos, kuri 2017.gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

Saskaņā ar LNKC 23.11.2015. iekšējiem noteikumiem Nr.3 

“Virsdiriģentu un virsvadītāju darbības kārtība” 

Nr. 

p.k. 

Deju apriņķis/ 

Latvijas novadi 
Virsvadītājs 

B
ēr

n
i 

Ja
u

n
ie

ši
 

V
id

ēj
ā 

p
aa

u
d

ze
 

S
en

io
ri

 

Kolektīvu 

skaits 

kopā 

1. 

AIZKRAUKLES (6 novadi: 

Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, 

Neretas, Pļaviņu, Skrīveru) 

Una Stakle 3 9 12 1 25 

2. 
ALŪKSNES (2 novadi: Alūksnes, 

Apes) 
Lāsma Skutāne - 5 10 3 18 

3. 
BALVU (4 novadi: Balvu, 

Baltinavas, Rugāju, Viļakas) 
Agris Veismanis 1 8 6 2 17 

4. 
BAUSKAS (4 novadi: Bauskas, 

Iecavas, Rundāles, Vecumnieku 
Guna Trukšāne 2 11 11 5 29 

5. 

CĒSU (8 novadi: Amatas, Cēsu, 

Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, 

Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas) 

Iveta Pētersone-

Lazdāne 
4 11 13 4 32 

6. 
DAUGAVPILS (Daugavpils pilsēta 

un 2 novadi: Daugavpils, Ilūkstes) 
Aija Daugele - 10 8 2 20 

7. 
DOBELES (3 novadi: Auces, 

Dobeles Tērvetes) 
Gunta Raipala 1 6 8 3 18 

8. GULBENES (Gulbenes novads) Zaiga Mangusa 1 8 6 3 18 

9. 
JELGAVAS (2 novadi: Jelgavas, 

Ozolnieku) 
Ieva Karele - 5 10 6 21 

10. JELGAVAS PILSĒTA Rolands Juraševskis 3 11 6 - 20 

11. 

JĒKABPILS (Jēkabpils pilsēta un 

5 novadi: Aknīstes, Jēkabpils, 

Krustpils, Salas, Viesītes) 

Elita Treilone - 8 12 2 22 

12. 
KRĀSLAVAS (2 novadi: Dagdas, 

Krāslavas) 
Valda Timule 2 6 4 2 14 

13. 
KULDĪGAS (3 novadi: Kuldīgas, 

Alsungas, Skrundas) 
Ramona Irbe 1 4 8 4 17 

14. 

LIEPĀJAS (Liepājas pilsēta un 8 

novadi: Aizputes, Durbes, Grobiņas, 

Nīcas, Pāvilostas, Priekules, Rucavas, 

Vaiņodes) 

Jānis Purviņš 3 12 12 2 29 

15. 
LIMBAŽU (3 novadi: Alojas, 

Limbažu, Salacgrīvas) 
Taiga Ludborža 5 10 12 3 30 



161 

16. 
LUDZAS (4 novadi: Ciblas, 

Kārsavas, Ludzas, Zilupes) 
Sarmīte Stapule - 9 9 2 20 

17. 
MADONAS (5 novadi: Cesvaines, 

Ērgļu, Lubānas, Madonas, Varakļānu) 
Maija Rijniece 4 17 11 9 41 

18. 
OGRES (4 novadi: Ikšķiles, 

Ķeguma, Lielvārdes, Ogres) 
Iluta Mistre 4 10 13 6 33 

19. 

PIERĪGAS (6 novadi: Babītes, 

Baldones, Mārupes, Olaines, 

Ķekavas, Salaspils) 

Gints Baumanis 6 10 13 3 32 

20. 
PREIĻU (5 novadi: Aglonas, Līvānu, 

Preiļu, Riebiņu, Vārkavas) 
Silvija Kurtiņa 1 8 9 2 20 

21. 
RĒZEKNES (Rēzeknes pilsēta un 2 

novadi: Rēzeknes, Viļānu) 
Ilmārs Dreļs - 12 8 2 22 

22. RĪGAS 
Dace Adviljone 

Rolands Juraševskis 
11 45 33 2 91 

23. 
SALDUS (2 novadi: Brocēnu, Saldus 

un Jaunauces pagasts) 
Santa Laurinoviča 2 10 6 2 20 

24. 

SIGULDAS (12 novadi: Ādažu, 

Carnikavas, Garkalnes, Inčukalna, 

Krimuldas, Mālpils, Ropažu, 

Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Stopiņu, 

Ulbrokas) 

Gunta Skuja 3 16 18 8 45 

25. 
SMILTENES (5 novadi: Valkas, 

Smiltenes, Strenču) 
Reinis Rešetins 1 6 8 1 16 

26. 
TALSU (3 novadi: Dundagas, Rojas, 

Talsu) 
Lita Freimane 2 5 7 2 16 

27. 

TUKUMA (Jūrmalas pilsēta un 4 

novadi: Engures, Jaunpils, Kandavas, 

Tukuma) 

Zanda Mūrniece 3 11 14 3 31 

28. 

VALMIERAS (Valmieras pilsēta un 

6 novadi: Beverīnas, Burtnieku, 

Mazsalacas, Naukšēnu, Rūjienas, 

Valmieras) 

Ieva Adāviča 3 11 14 1 29 

29. 
VENTSPILS (Ventspils pilsēta un 

Ventspils novads) 
Ramona Irbe - 3 7 2 12 

KOPĀ: 66 301 304 87 758 

 

 

 



6.1.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

6.1.pielikums. Deju kolektīvu koprepertuāra pārbaudes skates XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku deju lieluzvedumam 

“Māras zeme” 
* Skaits kopā – norādīti kolektīvi/ dalībnieki 

Deju kolektīvu repertuāra un koprepertuāra pārbaudes skates Latvijas pilsētās un novados 

03.03. – 12.05.2017. (33 skates, 822 deju kolektīvi ar 18 305 dejotājiem, ~ 6800 apmeklētāji ) 

Datums Vieta Deju kolektīvu pārstāvniecība Skaits kopā* 

03.03.2017. 
Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde “Kultūra”, 
Barona iela 6, Jelgava 

Jelgavas pilsētas deju kolektīvu skate 20 / 543 /300 

04.03.2017. 
Jēkabnieku kultūras nams, Straumes iela 5, 
Jēkabnieki, Svētes pag., Jelgavas novads 

Jelgavas novada deju kolektīvu skate (2 novadi: Jelgavas un Ozolnieku) 21 / 413 /200 

04.03.2017. 
Dobeles pilsētas kultūras nams Baznīcas iela 6, 
Dobele 

Dobeles deju apriņķa deju kolektīvu skate (3 novadi: Dobeles, Tērvetes, Auces) 18 / 357 /250 

05.03.2017. 
Īslīces kultūras nams,    Liepu iela, Bauskas 
novads, Īslīces pagasts 

Bauskas deju apriņķa  deju kolektīvu skate (4 novadi: Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku) 

29 / 615 /300 

11.03.2017. 
Smiltenes pilsētas Kultūras centrs, Gaujas iela 1, 
Smiltene 

Smiltenes deju apriņķa  deju kolektīvu skate (3 novadi: Valkas, Smiltenes, 
Strenču) 

16 / 301 /200 

11.03.2017. 
Gulbenes   kultūras nams, O.Kalpaka iela 60, 
Gulbene 

Gulbenes deju apriņķa  deju kolektīvu skate (Gulbenes novads) 18 / 340 /200 

12.03.2017. 
Kubulu pagasta kultūras nams, Balvu iela 15,  
Kubulu pagasts 

Balvu deju apriņķa  deju kolektīvu skate (4 novadi: Rugāju, Viļakas, Balvu, 
Baltinavas) 

17 / 326 /150 

12.03.2017. Alūksnes kultūras centrs, Brūža iela 7, Alūksne Alūksnes deju apriņķa  deju kolektīvu skate (2 novadi: Alūksnes, Apes) 18 / 330 /250 

17.03.2017. Limbažu kultūras nams, Rīgas iela 9, Limbaži 
Limbažu deju apriņķa  deju kolektīvu skate (3 novadi: Salacgrīvas, Limbažu, 
Alojas) 

30 / 624 /300 

18.03.2017. 
Vecpiebalgas kultūras nams Gaismas 1, 
Vecpiebalga / Cēsu  kultūras nams A/S CATA, 
Jāņa Poruka iela 8, Cēsis 

Cēsu deju apriņķa  deju kolektīvu skate (8 novadi: Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, 
Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Vecpiebalgas, Raunas) 

32 / 690 /450 

19.03.2017. 
Valmieras Kultūras centrs, 
Rīgas iela 10, Valmiera 
  

Valmieras deju apriņķa  deju kolektīvu skate (Valmieras pilsēta un 6 novadi: 
Valmieras, Rūjienas, Mazsalacas, Naukšēnu, Beverīnas, Burtnieku) 

29 / 664 /300 

24.03.2017. 
Jaunolaines Kultūras centrs, Meža iela 2, 
Jaunolaine 

Pierīgas deju apriņķa  deju kolektīvu skate (7 novadi: Ķekavas, Babītes, 
Salaspils, Mārupes, Olaines, Baldones, Ikšķiles) 

32 / 925 /150 

25.03.2017. 
Mālpils kultūras centrs,  Nākotnes iela 5,  
Mālpils novads 

Siguldas deju apriņķa  deju kolektīvu skate (11 novadi: Ādažu, Carnikavas, 
Inčukalna, Garkalnes, Mālpils, Krimuldas, Ropažu, Sējas, Siguldas, Stopiņu, 
Saulkrastu) 

45 / 1051/350 



163 

26.03.2017. 
Aizkraukles pagasta kultūras nams, Kalna iela 
20 un Aizkraukles pilsētas kultūras nams, 
Spīdolas iela 2 

Aizkraukles deju apriņķa  deju kolektīvu skate (6 novadi: Aizkraukles, 
Jaunjelgavas, Kokneses, Pļaviņu, Neretas, Skrīveru) 

25 / 559 /200 

01.04.2017. 
Madonas pilsētas kultūras nams, Raiņa iela 12, 
Madona 

Madonas deju apriņķa deju kolektīvu skate (5 novadi: Madonas, Lubānas, 
Varakļānu, Ērgļu, Cesvaines) 

41 / 773 /200 

02.04.2017. 
Ogres novada kultūras centrs, Brīvības iela 15, 
Ogre 

Ogres deju apriņķa deju kolektīvu skate (4 novadi: Ķeguma, Lielvārdes, Ogres, 
Ikšķiles) 

33 / 716 /250 

07.04.2017. 
Līvānu novada kultūras centrs, Rīgas iela 105, 
Līvāni 

Preiļu deju apriņķa deju kolektīvu skate (5 novadi: Aglonas, Riebiņu, Vārkavas, 
Preiļu, Līvānu) 

20 / 380 /150 

08.04.2017. 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu Skrindu iela 3, 
Rēzekne 

Rēzeknes deju apriņķa deju kolektīvu skate (Rēzeknes pilsēta un 2 novadi: 
Rēzeknes, Viļānu) 

22 / 423 /150 

08.04.2017. 
Ludzas tautas nams,  
Stacijas iela 41, Ludza 

Ludzas deju apriņķa deju kolektīvu skate (4 novadi: Ludzas, Kārsavas, Ciblas, 
Zilupes) 

20 / 406 /150 

08.04.2017. Krāslavas kultūras nams, Rīgas iela 26, Krāslava Krāslavas deju apriņķa deju kolektīvu skate (2 novadi: Dagdas, Krāslavas) 14 / 263 /100 

09.04.2017. 
Daugavpils Ķīmiķu kultūras pils, Smilšu iela 92, 
Daugavpils 

Daugavpils deju apriņķa deju kolektīvu skate (Daugavpils pilsēta un 2 novadi: 
Ilūkstes, Daugavpils) 

20 / 427 /200 

09.04.2017. 
Viesītes kultūras pils,  
Smilšu iela 2, Viesīte 

Jēkabpils deju apriņķa deju kolektīvu skate (Jēkabpils pilsēta un 5 novadi: 
Jēkabpils, Aknīstes, Viesītes, Krustpils, Salas) 

22 / 436 /100 

17.04.2017. 
Slampes pagasta Kultūras pils, Slampe, Slampes 
pagasts, Tukuma novads 

Tukuma deju apriņķa deju kolektīvu skate (Jūrmalas pilsēta un 4 novadi:  
Tukuma, Kandavas, Jaunpils, Engures) 

31 / 696 /200 

21.04.2017. 
Blīdenes Kultūras nams, "Ievas", Blīdenes 
pagasts, Brocēnu novads 

Saldus deju apriņķa deju kolektīvu skate (2 novadi: Brocēnu, Saldus) 20 / 415 /150 

22.04.2017. 
Liepājas Olimpiskā centra Rožu zāle, Brīvības 
iela 39, Liepāja 

Liepājas deju apriņķa deju kolektīvu skate (Liepājas pilsēta un 8 novadi: Durbes, 
Aizputes, Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, Rucavas, Vaiņodes) 

29 / 605 /250 

22.04.2017. Kuldīgas kultūras centrs, Raiņa iela 21, Kuldīga 
Kuldīgas deju apriņķa deju kolektīvu skate (3 novadi: Skrundas, Kuldīgas, 
Alsungas) 

17 / 335 /150 

23.04.2017. 
Teātra nams “Jūras vārti”, Karlīnes iela 40, 
Ventspils 

Ventspils deju apriņķa deju kolektīvu skate (Ventspils pilsēta un Ventspils 
novads) 

12 / 231 /100 

23.04.2017. 
Sabiles kultūras nams, Abavas senleja, Ventspils 
iela 14, Sabile, 

Talsu deju apriņķa deju kolektīvu skate (Talsu novads) 16 / 326 /100 

29.04.2017. 
Kultūras pils “Ziemeļblāzma”, Ziemeļblāzmas 
iela 36,  Rīga 

Rīgas pilsētas deju kolektīvu skate  32 / 984 /300 

30.04.2017. 
Kultūras pils “Ziemeļblāzma”, Ziemeļblāzmas 
iela 36,  Rīga 

Rīgas pilsētas deju kolektīvu skate  
37 / 1428 

/300 

02.05.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils 
laukums 4, Rīga 

Diasporu deju kolektīvu video skate 31 / 496 / 0 

12.05.2017. Rīgas 84.vidusskola, Lielvārdes 141, Rīga Rīgas pilsētas deju kolektīvu skate 22 / 511 /100 



7.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

7.pielikums. Pūtēju orķestru skaits Latvijas novados, kuri 2017.gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

 

Saskaņā ar LNKC 23.11.2015. iekšējiem noteikumiem Nr.3 “Virsdiriģentu un virsvadītāju darbības kārtība” 

Nr. 

p.k. 
Latvijas novadi (Pūtēju orķestri) Virsdiriģents 

Pūtēju orķestru skaits 

kultūrvēsturiskajos novados 

p
aš

v
al

d
īb

u
  

d
ib

in
āt

ie
 

m
ū

zi
k
as

 s
k
o

lu
 

u
n
 m

ū
zi

k
as

 

v
id

u
ss

k
o

lu
 

au
g

st
sk

o
lā

s 

u
n

 b
ie

d
rī

b
ās

 

v
is

p
ār

iz
g

lī
to

jo
šā

s 
sk

o
lā

s 

u
n

 B
JC

 

K
o

p
ā 

1. 

Rīga un Pierīga (PO “Fanfara”, SPO, Latvijas Universitātes PO,  Pāvula Jurjāna mūzikas skolas PO, Rīgas Skolēnu 

pils PO, Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas PO, Inčukalna tautas nama PO, Siguldas Absolventu orķestris, 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” un Siguldas Ģimnāzijas PO “Sudrabskaņa”, Siguldas pagasta PO, Salaspils 

k.n .”Enerģētiķis” PO “Salaspils”, Mārupes Mūzikas un mākslas skolas PO, Birzgales pagasta PO “Birzgale”) 

Jānis 

Purviņš 
5 4 3 1 13 

2. 

Vidzeme (Valmieras k.n. PO “Signāls”, Cēsu k.n. PO “Cēsis”, Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskolas PO, 

Alūksnes Valsts ģimnāzijas PO, Salacgrīvas PO “Enkurs”, Rūjienas k.n. PO “Tālavas taurētājs”, Kocēnu novada 

Dikļu pagasta PO, Pociema pagasta PO “Pociems”, Strenču PO, Limbažu k.n. PO “Lemisele”, Smiltenes k.c. PO 

“Smiltene”) 

Pēteris 

Vilks 
9 1 - 1 11 

3. 
Vidzeme (Gulbenes mūzikas skolas PO, Gulbenes k.n.PO, Lejasciema k.n.  PO, Madonas pūtēju orķestris, Ogres 

k.n. PO “Horizonts”, Ikšķiles pagasta PO “Ikšķile”, Cesvaines pūtēju orķestris, Madlienas pagasta PO “Madliena”) 
Guntis 

Kumačevs 
7 1 - - 8 

4. 
Latgale (Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskolas PO, Staņislava Broka Daugavpils mvsk., Naujenes Mūzikas 

un mākslas skolas PO, Preiļu novada PO, Ludzas k.n. PO “Ludza”, Balvu KAC PO “Balvi”, Dekšāres pagasta PO, 

Maltas pagasta PO “Malta”, Kārsavas Mūzikas un mākslas skolas PO, Jēkabpils ģimnāzijas PO “Vitamīns”) 

Egons 

Salmanis 
7 5 - 1 13 

5. 
Kurzeme (Saldus novada pašvaldības PO “Saldus”, Talsu pūtēju orķestris, Kazdangas pagasta PO “Kazdanga”, 

Ventspils KC PO “Ventspils”, PIKC Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas PO “Liepāja”, Tukuma k.n. 

PO “Tukums”, Ugāles pagasta PO “Ugāle”) 

Artūrs 

Maculēvičs 
6 1 - - 7 

6. 
Zemgale (Jelgavas Mūzikas vidusskola PO, Jelgavas 4.vidusskolas PO “Rota”, Biedrības “Zelmeri Pro” PO 

“Zelmeri PRO”, Dobeles k.n. PO “Dobele”, Bauskas k.n. PO “Bauska”, Skaistkalnes pagasta PO “Skaistkalne “, 

Jūrmalas KC PO “Jūrmala”) 

Raitis 

Ašmanis 
4 1 1 1 7 

KOPĀ: 38 12 4 4 58 



7.1.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

7.1.pielikums. IV Starptautiskais pūtēju orķestru konkursa “Baltic open” un 

IX Latvijas pūtēju orķestru konkursa rezultāti 

 

IV Starptautiskais pūtēju orķestru konkursa “Baltic open” un  

IX Latvijas pūtēju orķestru konkursa rezultāti 

Vieta Pūtēju orķestra nosaukums Diriģents 

I – visaugstākās grūtības pakāpes grupa 

I Rīgas Tehniskās universitātes Studentu pūtēju orķestris “SPO” Māris Martinsons 

I Latvijas Universitātes pūtēju orķestris* 
Jānis Puriņš,  

Jānis Kaģis 

I Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris 
Jānis Retenais, 

Andis Karelis 

II 
Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības Kultūras pils 

Ziemeļblāzma pūtēju orķestris “Fanfara” 
Mārcis Miķelsons, 

III Tallinas Ugunsdzēsēju asociācijas pūtēju orķestris ( Igaunija) Erle Kont 

II – augstākās grūtības pakāpes grupa 

I Madonas kultūras nama Madonas pūtēju orķestris* Andrejs Cepītis 

II Balvu Kultūras un atpūtas centra pūtēju orķestris “Balvi” Egons Salmanis 

II Talsu Tautas nama Talsu pūtēju orķestris Raitis Rērihs 

II Tallinas Tehnoloģiju universitātes pūtēju orķestris ( Igaunija) Tarmo Kivisilla 

II Ogres novada Kultūras centra pūtēju orķestris “Horizonts” Tomass Kokamegi 

II Siguldas Absolventu pūtēju orķestris Andris Muižnieks 

II Jūrmalas kultūras centra pūtēju orķestris “Jūrmala” Bruno Jurgenbergs 

II Rūjienas kultūras nama pūtēju orķestris “Tālavas taurētājs”  Gvido Brenčevs 

III 
Viļņas Broņus Jonuša mūzikas skolas pūšaminstrumentu orķestris 

(Lietuva) 

Rimantas 

Valančauskas 

III – vidējās grūtības pakāpes grupa 

I Pāvula Jurjāna mūzikas skolas pūtēju orķestris Māris Martinsons 

II Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris Aivars Radziņš 

II Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris Romāns Saikovskis 

II* Dobeles pilsētas kultūras nama pūtēju orķestris “Dobele” * 
Ervins Zandersons,  

Vitālijs Čakšs 

II Ventspils Kultūras centra pūtēju orķestris “Ventspils”  Dainis Brauns 

II Gulbenes Mūzikas skolas pūtēju orķestris Donāts Veikšāns 

II Cēsu Kultūras centra pūtēju orķestris “Cēsis”  
Jānis Puriņš, 

Tālivaldis Narvils 

II Ozolnieku novada pūtēju orķestris “Zelmeri Pro”  
Jānis Retenais,  

Tomass Kokamegi 

II Gulbenes Kultūras centra pūtēju orķestris Jolands Andževs 

II Saldus novada pašvaldības pūtēju orķestris “Saldus”  Artūrs Maculēvičs 

II Jelgavas Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris Raitis Ašmanis 

II Limbažu kultūras nama pūtēju orķestris “Lemisele”  
Jānis Kaģis,  

Uldis Ezermalis 

II Valmieras Kultūras centra pūtēju orķestris “Signāls” Mārtiņš Birnis 

II Naujenes Mūzikas un mākslas skolas putēju orķestris Jānis Grīnberts 

II Salacgrīvas kultūras nama pūtēju orķestris “Enkurs”  
Vitālijs 

Bogdanovičs 



166 

 

* Jelgavas pašvaldības speciālbalva par Labāko Gunāra Ordelovska marša izpildījumu. 

   Konkursa rezultāti pieejami LNKC mājaslapā 

www.lnkc.gov.lv/-IX-latvijas-puteju-orkestru-konkursa-rezultati/ 

 

 

II Tukuma pilsētas kultūras nama pūtēju orķestris “Tukums”  Māris Rozenbergs 

III Madlienas kultūras nama pūtēju orķestris “Madliena”  Viesturs Lazdiņš 

III 
Siguldas Valsts ģimnāzijas un  

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” pūtēju orķestris  

Elmārs Rudzītis, 

Arnis Šmitiņš 

III 
PIKC Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas  

pūtēju orķestris “Liepāja”  
Valērijs Šestilovskis 

III Inčukalna novada tautas nama pūtēju orķestris Vitalis Ķikusts 

- Salaspils kultūras nama Enerģētiķis pūtēju orķestris “Salaspils”  Laimonis Paukšte 

II – zemākās grūtības pakāpes grupa 

II* Kazdangas pagasta Kultūras centra pūtēju orķestris “Kazdanga”  Guntis Simanovičš 

II Strenču novada pūtēju orķestris Jānis Jansons 

II Siguldas pagasta pūtēju orķestris Gintis Kalniņš 

III Ikšķiles pagasta pūtēju orķestris “Ikšķile”  Linda Ivanova 

III Dekšāres tautas nama pūtēju orķestris “Dekšāres”  Andris Vīksne 

III Pociema kultūras nama pūtēju orķestris “Pociems”  Viesturs Ozols 

III Dikļu kultūras un tūrisma informācijas centra Dikļu pūtēju orķestris Pēteris Vilks 

- Ugāles pagasta tautas nama “Gaisma”  pūtēju orķestris “Ugāle”  Viesturs Ozols 

- Bauskas Kultūras nama pūtēju orķestris “Bauska”  Juris Krūmmalis 

- Rīgas Skolēnu pils pūtēju orķestris Jānis Grahoļskis 

- Skaistkalnes pagasta pūtēju orķestris “Skaistkalne”  Jānis Kalniņš 

- Preiļu novada pūtēju orķestris 
Oļegs Koļesņičenko,  

Jānis Livdāns 

- Lejasciema pagasta kultūras nama pūtēju orķestris “Lejasciems”  Juris Ivanovs 

http://www.lnkc.gov.lv/-IX-latvijas-puteju-orkestru-konkursa-rezultati/


167 

7.2.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

7.2.pielikums. 2017. gadā pūtēju orķestru repertuāra papildināšanai izdotie skaņdarbi 

Nr. 

p.k. 
Komponists/aranžētājs Skaņdarba nosaukums 

Izdevumu 

tirāža 

1. Juris Karlsons Karoga ceļš 50 

2. Sergejs Austris Universs Fantāzija “Latviešu strēlnieks” 15 

3. Alvils Altmanis  Svīta “Novadnieki” 40 

4. Raitis Rērihs Saules gads 15 

5. Andris Balodis 
Čuči guli, līgaviņa no “Ģimenes 

godi” 
20 

6. Andris Balodis Lidojums 15 

7. Andris Riekstiņš Burē 30 

8. Ēriks Ķiģelis, aranžējis Mārtiņš Birnis Zīlīte 20 

9. Rihards Zaļupe Fantāzija pūtēju orķestrim 20 

10. Raita Rēriha aranžējums 
Latviešu tautas dziesma “Es izjāju 

prūšu zemi” 
20 

11. Aivars Krūmiņš 

Fantāzija par Ivara Vīgnera 

melodijām Rūdolfa Blaumaņa lugai 

“Trīnes grēki” 

20 

12. Andris Riekstiņš Jūrnieku deja 15 

13. 
Gunāra Ordelovska apdare, aranžējis 

Sergejs Austris Universs 

Latviešu tautas dziesma “Upe nesa 

ozoliņu”  
20 

14. 

Gunāra Ordelovska apdare, aranžējis 

Sergejs Austris Universs Gunārs 

Ordelovskis 

Latviešu tautas dziesma “Trīcēj 

kalni” 
20 

15. 

Gunāra Ordelovska apdare, aranžējis 

Sergejs Austris Universs Gunārs 

Ordelovskis 

Latviešu tautas dziesma “Krauklīts 

sēž ozolā” 
15 

16. 

Gunāra Ordelovska apdare, aranžējis 

Sergejs Austris Universs Gunārs 

Ordelovskis 

Latviešu tautas dziesma “Meitiņa 

mīļā”  
20 

17. 

Gunāra Ordelovska apdare, aranžējis 

Sergejs Austris Universs Gunārs 

Ordelovskis 

Piebalgas polka “Vecais tēvs” 25 

18. 

Gunāra Ordelovska apdare, aranžējis 

Sergejs Austris Universs Gunārs 

Ordelovskis 

Leišmales dancis “Ātrāk, ātrāk” 20 

19. Gunārs Ordelovskis Alsungietis 20 

20. Gunārs Ordelovskis Delverītis 20 

21 Gunārs Ordelovskis Papriekšzīmīga pažarnieka polka 15 

22. Gunārs Ordelovskis 
Brūtes maršs no svītas “Kāzu 

mūzika” 
10 



168 

23 Gunārs Ordelovskis  
Intermeco trīs tromboniem “Lauku 

kāzas” 
15 

24. Gunārs Ordelovskis Jelgava 40 

25 Alvils Altmanis 
Zemgale.Polonēze no svītas 

“Novadnieki” 
10 

26 Alvils Altmanis Atmiņu valsis 7 

27 Alvils Altmanis Trīs latviešu tautas dziesmas 10 

28. Viļņa  Šmīdberga aranžējums 
Latviešu tautas dziesma “Redz kur 

jāja trīs bajāri” 
10 

29 Jāzeps Vītols, aranžējis Viesturs Ozols Polonēze 7 

30 Juris Karlsons Svinīgā mūzika 10 

31 Raitis Rērihs 
Fantāzija pūtēju orķestrim “Pūt, 

vējiņi” 
14 

32 Pēteris Butāns  Kovboja sapnis 10 

33 Pēteris Butāns Latgales dziesmas 30 

34 Pēteris Butāns  Dārza mūzika 10 

35. Aivars Krūmiņš 
Variācijas par latviešu tautas 

dziesmu “Aiz kalniņa dūmi kūp” 
16 

36. Jānis Ivanovs, aranžējis Andrejs Cepītis Svinīgā prelūdija 10 

37. Gunārs Ordelovskis Gulbenē skan 10 

38 Gunārs Ordelovskis Vieglā solī 20 

39 Līga Celma Vidzemē, Vidzemē, kundziņi mans 10 

40 Raimonds Pauls, aranžējis Raitis Ašmanis Muļķe sirds 10 

41 Raimonds Pauls, aranžējis Jānis Raslavs Ievads mūziklam “Māsa Kerija” 10 

42 Raimonds Pauls, aranžējis Raitis Ašmanis Fledermausis 7 

43 
Raimonds Pauls, Mārtiņa Birņa 

instrumentācija 
Es vēlos 12 

44 
Raimonds Pauls, Mārtiņa Birņa 

instrumentācija 
Vēlais pīlādzis 10 

45 Raimonds Pauls, aranžējis Vilis Kokamegi Uz vella paraušan 25 

46 
Raimonds Pauls, Aivara Krūmiņa 

aranžējums 
Aktieri zaļumballē 15 

47 
Raimonds Pauls, aranžējis Gunārs 

Rozenbergs 
Karnevāls 10 

48 
Raimonds Pauls, Andreja Cepīša 

aranžējums  

Sikspārņa Fledermauša 

šūpuļdziesma 
20 

49. Raimonds Pauls, aranžējis Aivars Krūmiņš Vella kalpi 15 

50 Imants Kalniņš, aranžējis Jānis Raslavs Pūt, vējiņi 10 

51 Juris Kulakovs, aranžējis Egils Šķetris Aeternus 10 

52 Aivars Krūmiņš Retro 17 

53. Andris Balodis Riču-raču 7 

KOPĀ: 325 

 



169 

8.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

8.pielikums. Koklētāju ansambļu skaits Latvijas reģionos, kuri 2017.gadā piedalījās 

LNKC organizētajos pasākumos 

Saskaņā ar LNKC 23.11.2015. iekšējiem noteikumiem Nr.3 

“Virsdiriģentu un virsvadītāju darbības kārtība” 

 

 

 

 

 
* Dalībnieku skaits (aptuvenais) kolektīvā aprēķināts reizinot kolektīvu skaitu ar vidējo dalībnieku 

skaitu kolektīvā (kuri piedalās LNKC organizētajos Dziesmu un deju svētku un starplaika pasākumos 

saskaņā ar LNKC ekspertu iesniegtajiem datiem). Vidējais dalībnieku skaits kolektīvā (katru gadu var 

mainīties – svētku gads/starplaiks) 

 

Nr. 

p.k. 

LNKC izveidotie 

koklētāju ansambļu reģioni/ 

Latvijas novadi 

Virsdiriģenti 

Koklētāju ansambļu skaits reģionos 

M
ū

zi
k

as
 i

zg
lī

tī
b

as
 

ie
st

ād
ēs

 

K
u

lt
ū

ra
s 

n
am

o
s 

u
n

 c
en

tr
o

s 

V
is

p
ār

ēj
ās

 i
zg

lī
tī

b
as

 

ie
st

ād
ēs

 

K
o

k
lē

tā
ju

 a
n

sa
m

b
ļi

 

(k
o

p
ā)

 

D
al

īb
n

ie
k

i*
 

(k
o

p
ā)

 

1. Rīga Anda Eglīte 14 6 2 22 176 

2. 

Pierīgas reģions (10 novadi: Ādažu, 

Babītes, Baldones, Garkalnes, Ķekavas, 

Mārupes, Salaspils, Sējas, Siguldas, 

Stopiņu) 

Valda Bagāta 9 4 0 13 104 

3. 

Austrumlatvijas reģions (9 novadi: Alojas, 

Alūksnes, Cēsu, Daugavpils, Lielvārdes, 

Limbažu, Madonas, Saulkrastu, Valmieras) 

Ilze Žvarte 20 4 0 24 192 

4. 

Rietumlatvijas reģions (Jelgava, Jūrmala 

un 6 novadi: Aizkraukles, Dundagas, 

Engures, Iecavas, Tukuma, Vecumnieku) 

Teiksma Jansone  10 3 0 13 104 

KOPĀ: 53 17 2 72 576 



170 

9.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

9.pielikums. Amatierteātru skaits Latvijas plānošanas reģionos, kuri 2017.gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

Saskaņā ar LNKC 23.11.2015. iekšējiem noteikumiem Nr.3 

“Virsdiriģentu un virsvadītāju darbības kārtība” 

Latvijas 

plānošanas 

reģioni 

* Latvijas pilsētas/ 

novadi 

P
il

sē
tu

/ 

n
o

v
ad

u
 s

k
ai

ts
 

S
tu

d
ij

u
/ 

p
u

lc
iņ

u
 s

k
ai

ts
 

D
al

īb
n

ie
k

u
 

sk
ai

ts
  

RĪGA Rīga  1 15 225 

RĪGAS  
plānošanas 

reģions 

1 republikas pilsēta: Jūrmala 

22 novadi: Alojas, Ādažu, Babītes, Baldones, Carnikavas, 

Engures, Ikšķiles, Inčukalna, Jaunpils, Kandavas, 

Krimuldas, Ķeguma, Ķekavas, Lielvārdes, Limbažu, 

Mālpils, Ogres, Olaines, Salacgrīvas, Salaspils, 

Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Tukuma 

25 72 1080 

VIDZEMES 
plānošanas 

reģions 

22 novadi: Alūksnes, Amatas, Apes, Beverīnas, 

Burtnieku, Cesvaines,  Cēsu, Ērgļu, Gulbenes, 

Jaunpiebalgas, Kocēnu, Lubānas, Madonas, Mazsalacas, 

Priekuļu, Raunas, Rūjienas, Smiltenes, Strenču, Valkas, 

Varakļānu, Vecpiebalgas 

22 89 1335 

LATGALES 

plānošanas 

reģions 

2 republikas pilsētas: Daugavpils, Rēzekne 

19 novadi: Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, 

Daugavpils, Ilūkstes, Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, 

Ludzas, Preiļu, Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, 

Viļakas, Viļānu, Zilupes 

21 89 1335 

KURZEMES 
plānošanas 

reģions 

2 republikas pilsētas: Liepāja, Ventspils 

16 novadi: Aizputes, Alsungas, Brocēnu, Durbes, 

Grobiņas, Kuldīgas, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, Rojas, 

Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vaiņodes, Ventspils 

18 80 1200 

ZEMGALES 

plānošanas 

reģions 

2 republikas pilsētas: Jelgava, Jēkabpils    

20 novadi: Aizkraukles, Aknīstes, Auces, Bauskas, 

Dobeles, Iecavas, Jaunjelgavas,  Jelgavas, Jēkabpils, 

Kokneses, Krustpils, Neretas, Ozolnieku, Pļaviņu, 

Rundāles, Salas, Skrīveru, Tērvetes, Vecumnieku, 

Viesītes 

22 83 1245 

KOPĀ:  109 428 6420 

 

* Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu (pieņemts 18.12.2008.) 

  



9.1.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

9.1.pielikums. Latvijas amatierteātru iestudējumu reģionu skate “Gada izrāde 2016” 

Datums Vieta Iestudējums Amatierteātris Dalībnieki Apmeklētāji 

10.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Ādolfs Alunāns “Pašu audzināts”. Režisore 

Gunita Paleja 

Alūksnes novada Zeltiņu drāmas kolektīvs 

“Kontakts” 
10 50 

10.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

literāra kompozīcija “Vārds” (Selmas 

Lāgerlēvas un kristīgā izdevuma “Mieram 

tuvu” teksti). Režisore Vaira Resne 

Balvu neredzīgo cilvēku teātra kopa 

“Redzēt ar sirdi” 7 50 

10.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Nikolajs Erdmans “Pašnāvnieks”. Režisore 

Sarmīte Supe - Stabiņa 

Gulbenes novada Jaungulbenes 

amatierteātris “Kuriozs” 
15 50 

10.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Aldo Nikolai “Taurenīt, taurenīt!”. Režisore 

Ilze Kraukle 

Lubānas amatierteātris “Priekšspēle” 
5 50 

10.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Agneta Pleiejele “Daži vasaras vakari zem 

saules”. Režisors Agris Māsēns 

Smiltenes Tautas teātris 
10 100 

10.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Džons Bointons Prīstlijs “Viesnīcas 

noslēpums”. Režisore Ineta Krastiņa 

Gulbenes Tautas teātris 
12 50 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Gunārs Priede “Centrifūga”. Režisore Gita 

Skadiņa 

Smiltenes novada Brantu amatierteātris 
11 100 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Marks Kamoleti “Pidžama sešiem”. Režisore 

Daiga Bētere 

Ulda Sedlenieka Alūksnes Tautas teātris 

“Slieksnis” 
8 50 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Mārtins Makdona “Līnenas 

skaistumkaraliene”. Režisore Sandra Avotiņa 

Limbažu pagasta Stūrīšu amatierteātris 
6 100 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Pauls Putniņš “Pie puķēm, kur ģimenei 

pulcēties”. Režisore Gita Skadiņa 

Smiltenes novada Blomes SIA teātris 
11 50 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Rūdolfs Blaumanis “Sestdienas vakars”. 

Režisore Benita Sausiņa 

Priekuļu novada Liepas amatierteātris 

“Krams” 
18 100 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Andra Neiburga “Stum, stum”. Režisore Aija 

Špure 

Madonas novada Praulienas pagasta 

Saikavas amatierteātris 
7 50 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Andris Niedzviedzis “Pēdējā griba”. Režisore 

Gunta Maskaviča 

Mazsalacas novada Ramatas amatierteātris 

“Ramata” 
16 100 

11.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Ēriks Lanss “Galds”. Režisore Gunta Apele Madonas novada Sarkaņu amatierteātris 

“Piņģerots” 
13 100 



172 

12.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Anna Brodele “Maiga Rudzupuķe”. Režisore 

Inese Toka 

Alūksnes novada Liepnas dramatiskais 

kolektīvs “Troksnis” 
8 50 

12.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Baiba Jukņeviča "Pavasara neprāts". Režisors 

Andris Liepiņš  

Jāņa Ziemeļnieka Strenču Tautas teātris 
10 100 

12.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Roberts Hārlings "Dzelzs magnolijas". 

Režisore Inta Kalniņa 

Ausekļa Limbažu teātris  
8 50 

12.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Andrejs Upīts "Ragana". Režisors Oskars 

Morozovs 

Beverīnas novada Kauguru amatierteātris 

"Vīzija"  
9 100 

12.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Lelde Stumbre "Suns". Režisore Inta Kalniņa Ausekļa Limbažu teātris  
4 50 

12.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Mārtiņš Zīverts "Ķīnas vāze". Režisors Valdis 

Šaicāns 

Valkas novada Vijciema amatierteātris 

"Čiekurs" 
9 50 

12.02.2017. Alūksnes Kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Anrī Barbiss "Maigums" (monoizrāde krievu 

valodā). Režisors Aivars Ikšelis 

Valkas pilsētas teātris 
3 50 

17.02.2017. Latvijas Kultūras akadēmijas 

Latvijas Kultūras koledža, 

Bruņinieku iela 57, Rīga 

"Vasara un dūmi" (pēc Tenesija Viljamsa 

lugas motīviem). Režisore Edīte Neimane 

Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra 

"Mazā Ģilde" Vecpilsētas teātris 14 50 

17.02.2017. Jelgavas kultūras nams 

"Rota", Garozas iela 15, 

Jelgava 

"Savienojumi" (pēc Žana Anuija lugas 

"Orķestris" motīviem). Režisors Rihards 

Svjatskis 

Jelgavas Jaunais teātris 

11 50 

18.02.2017. Penkules kultūras nams, 

"Dailes", Penkules pagasts, 

Dobeles novads 

Berijs Kreitons "Dubults neplīst". Režisors 

Normunds Smiltnieks 

Dobeles novada Penkules amatierteātris 

"Dailes" 6 50 

18.02.2017. Bēnes Tautas nams, 

Centrālais laukums 3, Bēnes 

pagasts, Auces novads 

Artūrs Jankovskis "Sprīdis mežā" 

(monoizrāde). Režisors Artūrs Jankovskis 

Jelgavas Latviešu biedrības amatierteātris 

3 50 

18.02.2017. Penkules kultūras nams, 

"Dailes", Penkules pagasts, 

Dobeles novads 

Lelde Stumbre "Burvīgie blēži", Andris Ūdris 

"Psihotropais nams". Režisore Gunta Siliņa 

Bauskas novada Vecsaules amatierteātris 

14 50 

18.02.2017. Bēnes Tautas nams, 

Centrālais laukums 3, Bēnes 

pagasts, Auces novads 

"Līnis murdā" (pēc Edvarda Vulfa lugas 

motīviem). Režisore Valda Karnīte 

Iecavas amatierteātris "ARTIS" 

10 50 

18.02.2017. Penkules kultūras nams, 

"Dailes", Penkules pagasts, 

Dobeles novads 

 

Jānis Akurāters "Vecie un jaunie". Režisore 

Ļuba Kapteine 

Saldus pagasta Druvas amatierteātris 

13 50 



173 

18.02.2017. Jelgavas kultūras nams, 

Kr.Barona iela 6, Jelgava 

Mārtiņš Zīverts "Kurrpurrū". Režisore Lūcija 

Ņefedova 

Ādolfa Alunāna Jelgavas teātris 
6 30 

19.02.2017. Penkules kultūras nams, 

"Dailes", Penkules pagasts, 

Dobeles novads 

Rita Missūne "Šauj viņu nost!". Režisore Aija 

Skosa 

Vecumnieku novada Valles amatierteātris 

8 50 

19.02.2017. Bēnes Tautas nams, 

Centrālais laukums 3, Bēnes 

pagasts, Auces novads 

Monika Zīle "Trīs košas dāmas". Režisore 

Inguna Strazdiņa  

Jaunjelgavas novada Daudzevas 

amatierteātris 10 50 

19.02.2017. Penkules kultūras nams, 

"Dailes", Penkules pagasts, 

Dobeles novads 

Mišels Fermo "Krīt klaudzot durvis". Režisore 

Dace Vilne 

Ozolnieku novada amatierteātris 

12 50 

19.02.2017. Bēnes Tautas nams, 

Centrālais laukums 3, Bēnes 

pagasts, Auces novads 

Aiva Birbele "Koridors". Režisore Ināra 

Hegenbarte 

Bauskas Tautas teātris 

8 50 

19.02.2017. Penkules kultūras nams, 

"Dailes", Penkules pagasts, 

Dobeles novads 

Elīna Zālīte "Rudens rozes". Režisore Dzintra 

Zimaiša 

Tērvetes amatierteātris "Trīne"  

18 50 

24.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Mārtins Makdona "Vienrocis no Spokānas". 

Režisors Agris Krūmiņš 

Ventspils teātris 
6 80 

24.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Henriks Ibsens "Pērs Gints". Režisore Gunta 

Krauze 

Kuldīgas Ģimeņu teātris 
20 50 

24.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Anita Grīniece "Būcenītis". Režisore Sabīne 

Gilma Ulmane 

Grobiņas novada Dubeņu amatierteātris 
10 100 

24.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Hermanis Paukšs "Čir, čir". Režisore Kristīne 

Zāle 

Ventspils novada Zlēku amatierteātris 
8 50 

24.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Aleksandrs Vampilovs "Vasaras rītā". 

Režisore Jolanta Skujeniece 

Kr.Valdemāra Talsu teātris 
12 100 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Pauls Putniņš "Ar būdu uz baznīcu". Režisore 

Sigita Līdaka  

Valdemārpils amatierteātris "Atspulgs" 
12 100 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Nikolajs Gogolis "Satiktie". Režisors Ilgonis 

Škāns 

Tukuma Jaunatnes teātris "Brīvā versija" 
7 50 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Danskovīte "Sievasmātes senču laiki". 

Režisore Marita Horna 

Pāvilostas amatierteātris 
12 100 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Olafs Gūtmanis "Dzimtās zemes kārs un 

gaismas izslāpis". Režisore Ināra Kalnarāja 

 

Liepājas Tautas teātris  

21 50 



174 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Ēriks Vilsons "Kur ir mana mamma?". 

Režisors Juris Ločmelis 

Liepājas jauniešu teātra studija 
6 50 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

"Jāzeps un..." (pēc Raiņa). Režisore Dace 

Umbraško 

Jūrmalas kultūras centra Kauguru jauniešu 

teātris "Eksperiments"  
14 100 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Aspazija "Boass un Rute". Režisore Daina 

Kandevica 

Liepājas Metalurgu Tautas teātris 
16 50 

25.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Jānis Balodis "Elejas nindzjas". Režisore Inese 

Legzdiņa 

Saldus Tautas teātris 
4 50 

26.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Ļevs Ustinovs "Brīnuma zagļi". Režisore 

Zanda Strogonova 

Brocēnu teātris 
16 50 

26.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Antons Čehovs "Lācis", "Bildinājums". 

Režisore Dace Priede 

Kuldīgas amatierteātris  
10 50 

26.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Aiva Birbele "Kapusvētku PR". Režisore 

Sandra Medne 

Jaunlutriņu amatierteātris 
16 50 

26.02.2017. Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Monika Zīle "Šodien vai nekad" ("Sapņu 

grāmata"). Režisore Dace Liepa 

Grobiņas novada kultūras nama 

"Robežnieki" amatierteātris 
11 50 

04.03.2017. Kultūras nams "Lielvārde", 

Parka iela 3, Lielvārde 

Lelde Stumbre "Persijs Dievišķīgais". 

Režisore Kristīne Garklāva 

Ikšķiles novada jauniešu teātra studija 

"Āķis" 
7 50 

04.03.2017. Kultūras nams "Lielvārde", 

Parka iela 3, Lielvārde 

Inese Tālmane "Asās mēles". Režisors Kārlis 

Lišmanis 

Lielvārdes Tautas teātris 
22 80 

04.03.2017. Kultūras nams "Lielvārde", 

Parka iela 3, Lielvārde 

"Vajadzīgs melis" (pēc Dimitra Psafasa). 

Režisore Ārija Liepiņa - Stūrniece  

Siguldas Tautas teātris 
14 80 

05.03.2017. Kultūras nams "Lielvārde", 

Parka iela 3, Lielvārde 

Pauls Reimans "Krustmāte Jūle no Tūles". 

Režisori Artūrs Breidaks, Vaira Baltgaile 

Ādažu amatierteātris "Kontakts" 
13 80 

05.03.2017. Kultūras nams "Lielvārde", 

Parka iela 3, Lielvārde 

Zeiboltu Jēkabs "Dullais barons Bunduls". 

Režisore Izolde Pētersone 

Allažu amatierteātris "Aka" 
16 80 

05.03.2017. Kultūras nams "Lielvārde", 

Parka iela 3, Lielvārde 

Edvards Vulfs "Līnis murdā". Režisors Didzis 

Cauka 

Suntažu amatierteātris "Sauja" 
12 80 

05.03.2017. Kultūras nams "Lielvārde", 

Parka iela 3, Lielvārde 

Brendons Tomass "Čārlija krustmāte". 

Režisore Zane Zīle 

Krimuldas novada Raganas amatierteātris  
14 80 

05.03.2017. Ogres novada kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Oskars Vailds "Cik svarīgi būt nopietnam”. 

Režisors Jānis Kaijaks 

Ogres Tautas teātris 
10 100 

09.03.2017. Latvijas Universitātes 

Humanitāro zinātņu fakultāte, 

Visvalža iela 4a, Rīga 

 

Robērs Tomā "Astoņas mīlošas sievietes". 

Režisors Visvaldis Klintsons 

Latvijas Universitātes studentu teātris 

10 100 



175 

10.03.2017. Latvijas Neredzīgo biedrības 

Strazdumuižas klubs, Braila 

iela 6, Rīga 

Ādolfs Alunāns "Pašu audzināts". Režisore 

Inese Vanaga 

Latvijas Neredzīgo biedrības 

Strazdumuižas drāmas un dzejas teātris 12 50 

10.03.2017. Biedrība "Buratino teātris", 

Brīvības iela 80, Rīga 

Anda Bērziņa "Uz jumta". Režisore Anda 

Bērziņa 

Jauniešu teātris Dante  
4 50 

10.03.2017. Biedrība "Buratino teātris", 

Brīvības iela 80, Rīga 

Ansels Kaugers, Valentīns Krasnogorovs 

"Zāģēt 3". Režisore Gunta Tomsone 

Buratino teātris 
8 50 

11.03.2017. Rīgas Kultūras centrs 

"Iļģuciems", Lidoņu iela 27, 

k-2, Rīga 

Andris Gross "Spogulīt, spogulīt, paskaties 

sevī". Režisors Andris Gross 

Rīgas Kultūras centra "Iļģuciems" 

amatierteātris "Piektais tramvajs" 6 50 

11.03.2017. Rīgas Kultūras centrs 

"Iļģuciems", Lidoņu iela 27, 

k-2, Rīga 

Biļana Srbļanoviča "Siseņi". Režisore Ligita 

Smildziņa 

Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra 

"Ritums" studijteātris "AKA" 13 50 

11.03.2017. Rīgas Tehniskās universitātes 

Studentu klubs, Kaļķu iela 1, 

Rīga 

Nikolo Makjavelli "Mandragora". Režisors 

Romans Grabovskis 

Rīgas Tehniskās universitātes studentu 

teātris "Spēle" 10 50 

12.03.2017. Doles tautas nams, Rīgas iela 

26, Ķekava 

Viks "Sarežģītais zvirbulēns". Režisore Estere 

Pumpura 

Ķekavas Jaunais Miltu teātris 
9 50 

12.03.2017. Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centrs "Mazā Ģilde", 

Amatu iela 3, Rīga 

Kārlis Skalbe "Bendes meitiņa". Režisores 

Karīna Šišlo, Inguna Gremze 

Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra 

"Mazā Ģilde" bērnu un jauniešu teātra 

studija "Vinnijs" 

9 50 

12.03.2017. Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centrs "Mazā Ģilde", 

Amatu iela 3, Rīga 

Jaroslava Pulinoviča "Natašas sapnis". 

Režisore Lilita Lauskiniece 

Rundāles teātra studija "Savējie" 

3 50 

12.03.2017. Jūrmalas teātris, Muižas iela 

7, Jūrmala 

Rainis "Mušu ķēniņš". Režisors Aigars Balulis Jūrmalas teātris 
16 100 

12.03.2017. Rīgas Kultūras centrs 

"Iļģuciems", Lidoņu iela 27, 

k-2, Rīga 

Antons Čehovs "Ja mēs to zinātu..." (pēc lugas 

"Trīs māsas"). Režisore Dace Liepeniece  

Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra 

"Ritums" teātra studija "Haritas" 12 100 

17.03.2017. Rīgas Tehniskās universitātes 

Studentu klubs, Kaļķu iela 1, 

Rīga 

"No spēles līdz spēlītei". Režisors Andris 

Apinis 

VEF Kultūras pils ansamblis "Rīgas 

Pantomīma" 10 100 

17.03.2017. Rīgas Tehniskās universitātes 

Studentu klubs, Kaļķu iela 1, 

Rīga 

 

Viljams Šekspīrs "Romeo un Džuljeta" (izrāde 

krievu valodā). Režisore Svetlana Baravikova 

Jaunatnes teātris "Inspire" 

22 100 



176 

18.03.2017. Rēzeknes kultūras nams, 

Brāļu Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Daiva Čepauskaite "Pupas". Režisore Māra 

Zaļaiskalns 

Rēzeknes Tautas teātris 

4 100 

18.03.2017. Rēzeknes kultūras nams, 

Brāļu Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Andris Niedzviedzis "Dūdene zin!". Režisors 

Pēteris Draņevičs 

Jēkabpils novada Ābeļu pagasta 

amatierteātris 10 100 

18.03.2017. Rēzeknes kultūras nams, 

Brāļu Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Armanda Vilcāne "O, vakardiena". Režisori 

Oskars Bērziņš, Ilze Kārkle 

Līvānu novada amatierteātris 

10 100 

18.03.2017. Rēzeknes kultūras nams, 

Brāļu Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Danskovīte "Lauku kurorts pilsātnīkīm". 

Režisore Anita Ločmele 

Baltinavas novada teātra kopa "Palādas" 

13 100 

19.03.2017. Rēzeknes kultūras nams, 

Brāļu Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Anna Danča "Miljonārs par katru cenu". 

Režisore Daiga Ceipiniece 

Varakļānu amatierteātris 

14 100 

19.03.2017. Rēzeknes nacionālo biedrību 

kultūras nams, Atbrīvošanas 

aleja 97, Rēzekne 

"Ak, Maris, ilgu nemiers nenorimst!" (pēc 

Marisa Vētras darbiem). Režisore Alda 

Alberte 

Gulbenes novada Tirzas amatierteātris 

"Mūžam tavs" un jauniešu teātra studija 

"Miljons" 

24 50 

19.03.2017. Rēzeknes kultūras nams, 

Brāļu Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Justīne Kļava "Dāmas". Režisore Inguna 

Strazdiņa 

Kokneses amatierteātris 

5 100 

19.03.2017. Rēzeknes nacionālo biedrību 

kultūras nams, Atbrīvošanas 

aleja 97, Rēzekne 

Hermanis Paukšs "Skatītāji", "Mana Līksna". 

Režisors Māris Korsiets 

Līksnas amatierteātris "Maskas"  

15 50 

19.03.2017. Rēzeknes kultūras nams, 

Brāļu Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Irina Vasjkovska "Marts" (izrāde krievu 

valodā). Režisors Jurijs Losevs 

Daugavpils Tautas teātris "Iskateļ" 

6 100 

KOPĀ: 887 5590 

 



9.2.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

 

9.2.pielikums. III Latvijas mazpilsētu un pagastu amatierteātru svētki 

 

III Latvijas mazpilsētu un pagastu amatierteātru svētki (kopā spēlētas 20 izrādes) 

Iestudējums Amatierteātra nosaukums Režisors 

Aiva Birbele “Zaļā zona” Dobeles novada Krimūnu amatierteātris “Skats” 
Anita 

Riekstiņa 

Andris Niedzviedzis “Trīsarpus atraitnes” Vaiņodes amatierteātris “Kuratieši” 
Inga 

Ezeriete 

Danskovīte “Ontans i saime” Baltinavas novada amatierteātris “Palādas” 
Anita 

Ločmele 

Aiva Birbele “Kapusvētku PR” Kuldīgas novada Vārmes amatierteātris “Es un Tu” 
Lida 

Čevere 

Ādolfs Alunāns “Seši mazi bundzenieki” 
Gulbenes novada Stāmerienas amatierteātris 

“Spēle” un Litenes amatierteātris “Nebēdnieki” 

Ilvita 

Kļaviņa 

Edvards Vulfs “Līnis murdā” Iecavas amatierteātris “Artis” 
Valda 

Karnīte 

Danskovīte “Sīvasmuotes lobou sirds” Viļakas novada Žīguru amatierteātris “Virši” 
Valentīna 

Kaļāne 

Jēkabs Janševskis “Precību viesulis” Skrundas novada Nīkrāces amatierteātris “Brinida” 
Inga 

Ezeriete 

Toļivalds “Jāru slimeiba” Viļānu amatierteātris “Kas ir, tas ir” 
Ināra 

Grietiņa 

Zane Pamše “Dūdotāji” Ventspils novada Puzes amatierteātris “Un tā tāļāk” Iveta Pete 

“Zagļi”  

(pēc Rūdolfa Blaumaņa lugas motīviem) 

Bauskas novada Gailīšu pagasta  

Uzvaras amatierteātris 

Uģis 

Donerblics 

Rita Missūne “Dāvana tantei” Durbes novada Lieģu amatierteātris Dace Liepa 

Emīlija Kalvāne “Rupucs zam deča” 
Balvu novada Vectilžas amatierteātris  

“Melnais kaķis” 

Inese 

Daukste 

Anna Brigadere “Ilga” Brocēnu teātris 
Zanda 

Strogonova 

Rūdolfs Blaumanis “Sestdienas vakars” Priekuļu novada Liepas amatierteātris “Krams” 
Benita 

Sausiņa 

Jukums Palevičs “Preilenīte”  
Madonas novada Aronas pagasta  

Lauteres amatierteātris “Aronieši” 

Laima 

Vanaga 

Aiva Birbele “Kapusvētku PR” Limbažu novada Viļķenes amatierteātris Indra Rube 

Danuta Butrima “Kaislīgie rododendri” Jelgavas novada Līvbērzes amatierteātris “Radi” 
Daiga 

Granāte 

Gunta Drezova “Lauku gurķis” 
Ventspils novada Ugāles amatierteātris  

“Ugāles drāma” 
Iveta Pete 

Anita Grīniece “Ziņu dienests strādā” Balvu Kultūras un atpūtas centra Teātra studija 
Inese 

Daukste 

 



178 

 

10.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 
 

10.pielikums. Nemateriālā kultūras mantojuma padome, Dziesmu un deju svētku padome 

un Nozaru konsultatīvās padomes 

NEMATERIĀLĀ KULTŪRAS MANTOJUMA PADOME  
(KM 10.01.2017. nolikums Nr. 25.-4-2, izdots saskaņā ar Nemateriālā kultūras mantojuma 

likuma 11.panta ceturto daļu) 

 

Biedrības “Latvijas Tradicionālās kultūras asociācija” valdes 

locekle, Rucavas tradīciju kluba vadītāja 
- Sandra Aigare 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas Zinātniskā un radošā 

darba prorektore 
- Anda Beitāne 

Biedrības “Upītes jauniešu folkloras kopa” pārstāve - Ruta Cibule 

Valkas novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

nodaļas Izglītības un kultūras daļas vadītājs 
- Aivars Ikšelis 

Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūta vadošā pētniece - Aija Jansone 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas asociētā profesore, vadošā 

pētniece latviešu folkloristikas apakšnozarē 
- Angelika Juško-Štekele 

Biedrības “Zemgaļu kultūras biedrība “Upmale”” projektu vadītāja - Elīna Kūla-Braže 

Biedrības “Skaņumāja” valdes priekšsēdētāja - Sandra Lipska 

Valsts Izglītības satura centra Neformālās izglītības departamenta 

Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas projektu 

koordinatore 

- Māra Mellēna 

Nodibinājuma “Māras loks” valdes locekle - Agnija Saprovska 

Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas 

(UNESCO) Latvijas Nacionālās komisijas Kultūras sektora 

vadītāja 

- Ieva Švarca 

Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mūzikas institūta 

Latviešu folkloras krātuves pētniece 
- Ieva Tihovska 

Kultūras ministrijas Kultūrpolitikas departamenta Stratēģiskās 

plānošanas nodaļas vadītāja 
- Laura Turlaja 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības Ministra biroja vadītāja - Marika Zeimule 

 

 

DZIESMU UN DEJU SVĒTKU PADOME 

LR Ministru kabineta 2017.gada 25.aprīļa rīkojums Nr. 210 ”Par Dziesmu un deju svētku 

padomes sastāvu” (Grozīts ar MK 24.01.2018. rīkojumu Nr.27) 
 

Koru nozares pārstāvis - Kaspars Ādamsons 

Pašvaldību kultūras centru pārstāve - Dace Jurka 

Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis - Gints Kaminskis 

Valsts prezidenta kancelejas vadītāja vietniece - Egita Kazeka 

Pūtēju orķestru nozares pārstāvis - Guntis Kumačevs 

Tradicionālās kultūras nozares pārstāve - Dina Liepa  

Kultūras ministre - Dace Melbārde 

Profesionālās mūzikas pārstāve - Selga Mence 



179 

Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas 

Latvijas Nacionālās komisijas ģenerālsekretāre 

- Baiba Moļņika 

Deju nozares pārstāve - Zanda Mūrniece 

Tautas mūzikas nozares pārstāve - Kristīne Ojala 

Deju nozares pārstāve - Indra Ozoliņa 

Nevalstisko organizāciju pārstāve - Mārīte Puriņa 

Finanšu ministre - Dana Reizniece-Ozola 

Saeimas deputāte, Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes 

komisijas deleģēta pārstāve 
- Inguna Rībena 

Izglītības un zinātnes ministre - Kārlis Šadurskis 

Rīgas domes priekšsēdētājs  - Nils Ušakovs 

Tautas lietišķās mākslas nozares pārstāve - Baiba Vaivare 

Koru nozares pārstāvis - Romāns Vanags 

 
LNKC NOZARU KONSULTATĪVĀS PADOMES LNKC 2014.gada 28.februāra rīkojums 

Nr. 44 ”Par nozaru konsultatīvo padomju apstiprināšanu” 

 

KORU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 

Koru nozares sastāvs atjaunots ar 04.07.2017.gada LNKC rīkojumu Nr.112 “Par grozījumiem 

28.02.2014. rīkojumā Nr.1-3.1/44 “Par nozaru konsultatīvo padomju apstiprināšanu”” 
 

Limbažu koru apriņķa virsdiriģents - Kaspars Ādamsons 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asoc. prof., Ogres koru 

apriņķa virsdiriģente, Rīgas pilsētas sieviešu koru virsdiriģente 
- Aira Birziņa 

Ventspils koru apriņķa virsdiriģents, Rīgas pilsētas vīru koru  

virsdiriģents 
- Ivars Cinkuss 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un tālākizglītības 

departamenta Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 

vecākā referente kora mākslā 

- Rita Platpere 

Siguldas koru apriņķa virsdiriģents, Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmijas docents 
- Jānis Baltiņš  

Rīgas Kultūras un mākslas centra “Mazā ģilde” vīru kamerkora 

“Frachori” mākslinieciskais vadītājs, Latvijas Pedagogu domes 

priekšsēdētājs 

- Andrejs Mūrnieks 

Valsts akadēmiskā kora Latvija mākslinieciskais vadītājs, Jāzepa 

Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas kora diriģēšanas katedras 

vadītājs 

- Māris Sirmais 

Daugavpils koru apriņķa virsdiriģents - Jevgeņijs Ustinskovs 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asoc. prof., Tukuma 

koru apriņķa virsdiriģents, Rīgas pilsētas koru virsdiriģents 
- Romāns Vanags 

 

DEJU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 

Deju nozares sastāvs atjaunots ar 04.07.2017.gada LNKC rīkojumu Nr.112 “Par grozījumiem 

28.02.2014. rīkojumā Nr.1-3.1/44 “Par nozaru konsultatīvo padomju apstiprināšanu”” 
 

Horeogrāfe, Saldus deju apriņķa virsvadītāja - Santa Laurinoviča 

Deju svētku virsvadītāja, Cēsu apriņķa deju kolektīvu virsvadītāja, 

Tautas deju ansambļa “Daiļrade” un Līgatnes vidējās paaudzes deju 

kolektīva “Zeperi vadītāja” 

- Iveta Pētersone Lazdāne 



180 

Horeogrāfe, Deju svētku virsvadītājs, LNKC Dejas nozares 

padomes  
- Zanda Mūrniece 

Horeogrāfe, Deju svētku Goda virsvadītāja - Ingrīda Edīte Saulīte 

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas lektore - Alda Skrastiņa 

Horeogrāfe, Alūksnes deju apriņķa virsvadītāja  Lāsma Skutāne 

Dziesmu svētku biedrības valdes loceklis, jauniešu deju kolektīva 

“Ogre” un vidējās paaudzes deju kolektīva “Raksti” vadītājs 
- Edgars Tabors 

Dziesmu svētku biedrības valdes locekle Horeogrāfe, Bauskas deju 

apriņķa virsvadītāja 
 Guna Trukšāne 

Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas horeogrāfijas katedras lektore - Valda Vidzemniece 

 

 

PŪTĒJU ORĶESTRU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

Zemgales kultūrvēsturiskā novada pūtēju orķestru virsdiriģents, 

Jelgavas Mūzikas vidusskolas pedagogs 

- Raitis Ašmanis 

Dziesmu svētku biedrības valdes loceklis, Jauniešu pūtēju orķestra 

“Auseklītis” diriģents 
- Haralds Bārzdiņš 

Vidzemes kultūrvēsturiskā novada pūtēju orķestru virsdiriģents, 

Nacionālo Bruņoto spēku orķestra diriģents 
- Guntis Kumačevs 

Saldus mūzikas skolas direktors, Kurzemes kultūrvēsturiskā 

novada pūtēju orķestru virsdiriģents 
- Artūrs Maculēvičs 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asoc.prof., Rīgas 

kultūrvēsturiskā novada pūtēju orķestru virsdiriģents 
- Jānis Puriņš 

Balvu mūzikas skolas direktors, Latgales kultūrvēsturiskā novada 

pūtēju orķestru virsdiriģents 
- Egons Salmanis 

Valsts Izglītības un satura centra Interešu izglītības un 

tālākizglītības departamenta Interešu izglītības un audzināšanas 

darba nodaļas vecākais referents 

- Egīls Šķetris 

 

 

VOKĀLO ANSAMBĻU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

Latvijas vokālo ansambļu asociācijas valdes loceklis, Skrīveru 

kultūras centra jauktā vokālā ansambļa “Ferrovia” mākslinieciskais 

vadītājs, Latvijas radio kora mākslinieks 

- Ferijs Millers 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Kultūras iestāžu un amatiermākslas nodaļas Kultūras 

centru programmas vadītājs, mūziķis 

- Arnis Miltiņš 

Jaunpils jauktais vokālā ansambļa “Vocalica” mākslinieciskais 

vadītājs 
- Ainārs Plezers 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un tālākizglītības 

departamenta Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 

vadītājas vietniece 

- Antra Strikaite 

Latvijas vokālo ansambļu asociācijas valdes locekle, Ogres 

kultūras centra vokālās grupas “Anima Solla” mākslinieciskā 

vadītāja 

- Mārīte Puriņa 

Latvijas vokālo ansambļu asociācijas valdes priekšsēdētaja - Edīte Putniņa 

Mazsalacas kultūras centra meiteņu vokālā ansambļa “Ēra” 

mākslinieciskā vadītāja, Valsts akadēmiskā kora “Latvija” 

māksliniece 

- Dita Tomsone 



181 

AMATIERTEĀTRU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

 

 

KOKĻU MŪZIKAS NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

Valsts Izglītības un satura centra Interešu izglītības un 

tālākizglītības departamenta Interešu izglītības un audzināšanas 

darba nodaļas vecākā referente, Mazsalacas novada Kultūras centra 

direktore 

- Dace Jurka 

Ogres Tautas teātra režisors, Ogres starpnovadu amatierteātru 

koordinators 
- Jānis Kaijaks 

Ausekļa Limbažu teātra režisore, Latvijas amatierteātru asociācijas 

valdes locekle 
- Inta Kalniņa 

Liepājas Metalurgu Tautas teātra režisore, Latvijas amatierteātru 

asociācijas valdes locekle 
- Daina Kandēvica 

Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra “Ritums” teātra studijas 

“Haritas” režisore, Latvijas amatierteātru asociācijas valdes locekle 
- Dace Liepeniece 

Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžas lektore, 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Rīgas amatierteātru koordinatore, Rīgas Kultūras un 

tautas mākslas centra “Mazā Ģilde” teātra studijas “Vecpilsētas 

teātris” režisore, LKA Latvijas Kultūras koledžas Studentu teātra 

un Salaspils amatierteātra režisore 

- Edīte Neimane 

Ventspils novada domes Kultūras nodaļas vadītāja, Piltenes 

amatierteātra režisore 
- Zane Pamše 

Latvijas Kultūras akadēmijas rektors, profesors - Jānis Siliņš 

Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 

vecākā konsultante, Gulbenes Tautas teātra režisore 
- Edīte Siļķēna 

Babītes mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, ansambļu 

“Dzītariņi” un “Balti” vadītāja 
- Valda Bagāta 

Jelgavas mūzikas vidusskolas kokles spēles pasniedzēja, ansambļu 

“Zelta stīdziņas” un “Rūta” vadītāja 
- Biruta Deruma 

Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, 

ansambļu “Teiksma” un “Karameles” vadītāja 
- Teiksma Jansone 

Pāvula Jurjāna Mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, ansambļa 

“Atbalsis” vadītāja, “Altera Veritas” dalībniece 
- Ieva Mežgaile 

Latvijas koklētāju biedrības valdes priekšsēdētāja, Jūrmalas 

mūzikas vidusskolas kokles spēles pasniedzēja 
- Kristīne Ojala 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas, Berģu un Tukuma 

mūzikas skolu kokles spēles pasniedzēja, kvarteta “Kārta” vadītāja 
- Māra Vanaga 

Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, 

ansambļa vadītāja 
- Ilze Žvarte 



182 

TAUTAS MŪZIKAS ANSAMBĻU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

 

FOLKLORAS NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

 

TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

 

TAUTAS TĒRPU APAKŠKOMISIJA 
 

 

Limbažu Bērnu un jauniešu centra pedagoģe, ansambļu “Labi, ka 

tā” un “Eži” vadītāja 
- Sandra Budeviča 

Muzikologs, Daugavpils Universitātes profesors, ansambļa 

“Rakari” vadītājs 
- Ēvalds Daugulis 

Latvijas Universitātes etnomuzikoloģijas doktorante, Tautas 

muzikantu biedrības valdes priekšsēdētāja 
- Iveta Dukaļska 

Etnomuzikologs - Oskars Patjanko 

Komponists - Valts Pūce 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija zinātniskā un radošā 

darba prorektore, Etnomuzikoloģijas klases vadītāja 
- Anda Beitāne 

Līvānu folkloras kopas “Ceiruleits” vadītāja  - Anna Kārkle 

Valsts izglītības un satura centra ārštata folkloras metodiķe - Māra Mellēna 

Latvijas Folkloras biedrības valdes locekle, Siguldas folkloras 

kopas “Senleja” vadītāja 
- Anda Skuja 

Latvijas Kultūras akadēmijas lektore - Iveta Tāle 

Padomes neatkarīgais eksperts, ANO Starptautiskās Migrācijas 

organizācijas (IOM) Latvijas biroja vadītājs 
- Ilmārs Mežs 

Tradicionālās kultūras biedrības “Mantojums” valdes 

priekšsēdētājs 
- Pēteris Jansons 

Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūta Etnoloģijas 

nodaļas vadītāja 
- Aija Jansone 

Latvijas Mākslas akadēmijas Dizaina nodaļas docente - Aija Freimane 

Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja Krājuma nodaļas vadītāja - Daina Kraukle 

Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas katedras vadītājs - Dainis Lesiņš 

Latviešu Tautas mākslas savienības koordinatore - Gita Prīberga 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un tālākizglītības 

departamenta Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 

vecākā referente 

- Areta Raudzepa 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Izpētes un atdarinājumu 

nodaļas vadītāja 
- Irita Žeiere 

Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūta Etnoloģijas 

nodaļas pētniece 
- Anete Karlsone 

Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja Krājuma nodaļas vadītāja - Daina Kraukle 

Tautas tērpu centra “Senā klēts” māksliniece–meistare - Ziedīte Muze 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Etnogrāfijas nodaļas vadītāja - Ilze Ziņģīte 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Izpētes un atdarinājumu 

nodaļas vadītāja 
- Irita Žeiere 



183 

 

KULTŪRAS CENTRU KONSULTATĪVĀ PADOME 

LNKC 2014.gada 12.novembra rīkojums Nr. 195 “Par Kultūras centru konsultatīvās padomes 

apstiprināšanu” 
 

 

 

PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DIREKTORU PADOME 

LNKC 2016.gada 11.novembra rīkojums Nr. 193 “Par Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

direktoru padomes sastāvu” 
 

 

 

Mazsalacas novada Kultūras centra direktore - Dace Jurka 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Kultūras iestāžu un amatiermākslas nodaļas Kultūras 

centru programmas vadītājs 

- Arnis Miltiņš 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Kultūras iestāžu un amatiermākslas nodaļas vadītāja, 

pārvaldes priekšnieces vietniece 

- Aija Kalniņa 

Pašvaldības aģentūras “Kuldīgas kultūras centrs” direktore - Inta Burnevica  

Kandavas novada kultūras pārvaldes vadītāja vietniece - Iveta Grunte 

Pastendes kultūras nama direktore - Jolanta Ozola 

Balvu Kultūras un atpūtas centra direktore - Anita Strapcāne 

Mārupes novada kultūras nama direktore - Ira Dūduma 

Baldones novada kultūras darba organizatore - Inta Vidže 

Jelgavas pašvaldības iestādes “Kultūra” direktors - Mintauts Buškevics 

Carnikas novada domes Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja - Elita Terentjeva 

Lielvārdes novada pašvaldības kultūras darba vadītāja - Dace Jansone 

Umurgas kultūras nama direktors - Armands Leimanis 

LNKC Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļas vadītājs - Andis Groza 

Latvijas Mākslas skolu skolotāju asociācijas valdes priekšsēdētāja, 

Māras Muižnieces Rīgas Mākslas skolas direktore 
- Dina Lūse 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas direktore - Iveta Lavrinoviča 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore - Ieva Lazdauska 

Pāvula Jurjāna mūzikas skolas direktors - Viesturs Mežgailis 

Balvu Mūzikas skolas direktors - Egons Salmanis 

Engures Mūzikas un mākslas skolas direktore - Ina Selivanoviča 

Tukuma Mūzikas skolas direktore - Ligita Zemniece 

Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” direktors - Guntars Zvejnieks 

Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācijas pārstāve,  

Mārupes Mūzikas un mākslas skolas direktore 
- Dace Štrodaha 

Edmunda Veizāna deju skolas direktors - Edmunds Veizāns 



184 

KULTŪRIZGLĪTĪBAS PADOME 

KM 2016.gada 18.oktobra rīkojums Nr. 2.5.-1-268 “Par Kultūrizglītības padomes 

apstiprināšanu” 

 

 

 

Padomes priekšsēdētājs, Latvijas Mākslas akadēmijas prorektors 

studiju un zinātniskajā darbā 
- Andris Teikmanis 

KM valsts sekretāra vietniece kultūrpolitikas jautājumos - Dace Vilsone 

Izglītības un zinātnes ministrijas Augstākās izglītības, zinātnes un 

inovācijas departamenta vecākā referente 
- Daiga Ivsiņa 

LNKC Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļas vadītājs - Andis Groza 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un audzināšanas 

darba nodaļas vadītāja 
- Astra Aukšmuksta 

Nacionālās Mākslu vidusskolas direktors - Jānis Zinģītis 

Profesionālās izglītības kompetences centra”Ventspils Mūzikas 

vidusskola” direktors 
- Andris Grigalis 

Rīgas horeogrāfijas vidusskolas pedagoģe un pasākumu 

organizatore  
- Regīna Kaupuža 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas akadēmiskā darba 

prorektors, profesors 
- Normunds Vīksne 

Latvijas Kultūras akadēmijas prorektore zinātniskajā darbā, 

asociētā profesore 
- Anda Laķe 

Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžas direktore - Sandra Plota 

Biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” priekšsēža padomniece 

un padomniece kultūras jautājumos 
- Olga Kokāne 

Biedrības “Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācija” domes 

priekšsēdētājs, Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas 

direktors 

- Aivars Broks 

Biedrības “Latvijas Mākslas skolu skolotāju asociācija” valdes 

priekšsēdētāja, Māras Muižnieces Rīgas Mākslas skolas direktore 
- Dina Lūse 

Kultūrizglītības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru 

padomes priekšsēdētājs, Pāvula Jurjāna mūzikas skolas direktors 
- Viesturs Mežgailis 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes direktore - Inta Ūbele 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Nacionālā 

opera un balets” priekšsēdētāja padomnieks muzikālajos 

jautājumos 

- Andris Veismanis 

Valsts SIA “Latvijas koncerti” valdes loceklis - Guntars Ķirsis 

Valsts SIA “Valmieras Drāmas teātris” valdes locekle - Evita Ašeradena 

Biedrība “Latvijas Radošo savienību padome” valdes 

priekšsēdētājs 
- Dace Bluķe 

Biedrības “Izglītības attīstības centrs” izglītības projekta vadītāja - Aija Tūna 

Biedrības “Dizaina Inovāciju centrs” valdes locekle - Inese Pētersone 

Biedrības “Latvijas Dizaineru savienība” valdes priekšsēdētājs - Andrejs Broks 



11.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

11.pielikums. LNKC īstenotie pasākumi 2017.gadā 

 

Nr. 

p.k. 
Datums Vieta, adrese Pasākums / apakšpasākums Dalībnieki Atbildīgais LNKC darbinieks 

1 
12.12.2016 - 

24.02.2017 

PIKC “Nacionālā Mākslu 

vidusskola”, Hāmaņa iela 2a, 

Rīga 

Trešā starptautiskā jauniešu laikmetīgās mākslas 

triennāle EKSPERIMENTA! / Semināri - 

konsultācijas mākslas darbu pieteikumu izstrādei 

Latvijas mākslas profesionālās vidējās 

un profesionālās ievirzes audzēkņi un 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

2 03.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Koru nozares konsultatīvās padomes sēdes / 1.sēde 

Koru nozares konsultatīvās padomes 

locekļi, pieaicinātie dalībnieki  

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

3 04.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Folkloras nozares padomes sēdes / 1.sēde 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

4 10.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 1.seminārs 

NVO, bibliotēku, pašvaldību 

pārstāvji, kuru darbība saistīta ar 

NKM 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

5 10.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Kultūras centru pārstāvju darba grupas sanāksmes / 

1.sanāksme 
Darba grupas locekļi un pieaicinātie 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

6 13.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Kokļu mūzikas nozares konsultatīvās padomes sēdes 

/ 1.sēde 

Kokļu mūzikas nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

7 15.01.2017 

Liepājas Tautas mākslas un 

kultūras  centrs, Rožu laukums 

5/6, Liepāja 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Liepājas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Liepājas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

8 17.01.2017 
Ventspils Mūzikas vidusskola, 

Ostas iela 23, Ventspils 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

PIKC “Ventspils Mūzikas 

vidusskola” reģiona profesionālās 

ievirzes izglītības programmas 

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



186 

9 17.01.2017 
Limbažu bērnu un jauniešu 

centrs, Rīgas iela 19 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Limbažu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Limbažu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

10 17.01.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, Ā.Šķepasta jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

11 17.01.2017 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, Kronvalda 

bulvāris 8, Rīga 

Profesionālās ievirzes mūzikas, mākslas, dejas 

izglītības iestāžu vadītāju sanāksme (tarifikācijas, 

jaunais finansējums) 

Profesionālās ievirzes mūzikas, 

mākslas, dejas izglītības iestāžu 

vadītāji 

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv, 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

12 18.01.2017 
Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 

34, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, K.Beinerta jaukto 

kora grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

13 18.01.2017 
Jūrmalas Mūzikas vidusskola, 

Smilšu iela 7, Jūrmala 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 

reģiona profesionālās ievirzes  

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

14 18.01.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, A.Ikaunieces jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

15 18.01.2017 
Jūrmalas Mūzikas vidusskola, 

Smilšu iela 7, Jūrmala 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta / Kursi 

“Vokālās mākslas tehnikas profesionālās ievirzes 

audzēkņiem” (6 stundas) 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 

reģiona profesionālās ievirzes  

izglītības programmas pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

16 18.01.2017 
Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ventspils un Kuldīgas koru apriņķu 

koru kopmēģinājums 

Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



187 

17 19.01.2017 

Jēkabpils tautas nams, 

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jēkabpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jēkabpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

18 19.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi “Kultūras līderības 

prasmes - publiskā uzstāšanās” 

Mākslas un mūzikas skolu direktori 

un pedagogi, kultūras centru 

darbinieki??? 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

19 19.01.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Cēsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Cēsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

20 19.01.2017 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskola, Raunas iela 12-2, 

Cēsis 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskolas reģiona profesionālās 

ievirzes izglītības programmas 

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

21 
20.01.2017 - 

22.01.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” (kopā IV.sesijas pavasarī) / 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” I sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

22 20.01.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Madonas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Madonas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

23 21.01.2017 
Latviešu kultūras centrs, Rīgas 

iela 22, Daugavpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Daugavpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Daugavpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

24 23.01.2017 

Siguldas pagasta Kultūras 

nams, Zinātnes iela 7b, 

Siguldas pagasts, Siguldas 

novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

25 23.01.2017 

Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskola, 

Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas 

vidusskolas reģiona profesionālās 

ievirzes izglītības programmas 

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



188 

26 23.01.2017 

Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas 

vidusskola, Stabu iela 10/4, 

Rīga 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 

vidusskolas reģiona profesionālās 

ievirzes   izglītības programmas 

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

27 
23.01.2017 - 

27.01.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi „Folkloras  skola 12” 

2016./2017. (IV.-V.sesija, kopā V.sesijas) / IV.sesija 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

28 24.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dejas nozares padomes sēde / 1.sēde 

Dejas nozares padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

29 24.01.2017 
Jelgavas Mūzikas vidusskola, 

Lapskalna iela 2, Jelgava 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

Jelgavas Mūzikas vidusskolas 

profesionālās vidējās izglītības 

programmas audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

30 24.01.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dejas nozares padomes sēde / 1.sēde 

Dejas nozares padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

31 25.01.2017 
Saldus bērnu un jaunatnes 

centrs, Lielā iela 3B, Saldus 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Dobeles un Saldus koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Saldus un Dobeles koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

32 25.01.2017 
Jelgavas Mūzikas vidusskola, 

Lapskalna iela 2, Jelgava 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Jelgavas Mūzikas vidusskolas reģiona 

profesionālās ievirzes izglītības 

programmas audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

33 25.01.2017 
Garkalnes novada kultūras 

centrs, Brīvības gatve 455 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

34 25.01.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, G.Ceplenieka jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

35 25.01.2017 

Staņislava Broka Daugavpils 

Mūzikas vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils, LV-5401 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas 

vidusskolas reģiona profesionālās 

ievirzes  izglītības programmas 

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



189 

36 25.01.2017 
Kubuļu pagasta kultūras nams, 

Balvu iela 15, Kubuļu pagasts 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa koru kopmēģinājums 

Alūksnes, Gulbenes un Balvu koru 

apriņķa kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

37 25.01.2017 

PIKC Liepājas Mūzikas, 

Mākslas un dizaina vidusskola, 

Alejas iela 18, Liepāja 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

PIKC “Liepājas Mūzikas, mākslas un 

dizaina vidusskola” reģiona 

profesionālās ievirzes izglītības 

programmas audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

38 26.01.2017 
Ventspils Mūzikas vidusskola, 

Ostas iela 23, Ventspils 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

PIKC “Ventspils Mūzikas 

vidusskola” profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

39 26.01.2017 
Valmieras Kultūras centrs, 

Rīgas iela 10, Valmiera 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Valmieras un Valkas koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Valmieras un Valkas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

40 26.01.2017 
Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Aizkraukles koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Aizkraukles koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

41 27.01.2017 
Dobeles pilsētas kultūras nams  

Baznīcas iela 6, Dobele 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Dobeles un Saldus koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

42 27.01.2017 

Koka ēku renovācijas centrs 

“Koka Rīga” Krāsotāju iela 12, 

Rīga 

Tradicionālo instrumentu spēles pārmantošanas 

projekta “Dzīvā mūzika” norise “Ermoņiku mūzikas 

svētki”  / ieskaņu koncerts “Bal Trad”. Ārzemju viesu 

grupu uzstāšanās 

Tautas mūzikas ansambļi, un 

instrumentu spēlmaņi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

43 28.01.2017 
Valmieras Kultūras centrs, 

Rīgas iela 10, Valmiera 
XX  Jaunrades deju konkursa fināls 

Jaunrades deju autori, tautas deju 

kolektīvi 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

44 30.01.2017 

Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas 

vidusskola, Stabu iela 10/4, 

Rīga 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 

vidusskolas profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



190 

45 01.02.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, A.Ikaunieces jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

46 02.02.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  Mākslinieciskās padomes sēdes  / 1.sēde 

Dziesmu un deju svētku 

Mākslinieciskās padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

47 02.02.2017 

Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskola, 

Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas 

vidusskolas  profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

48 02.02.2017 
Tukuma Raiņa ģimnāzija, 

Raiņa 3, Tukums 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Tukuma koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Tukuma koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

49 03.02.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, Ā.Šķepasta jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

50 
04.02.2017 - 

05.02.2017 

Latviešu centrs Minsterē, 

Salzmannstraße 152, 48159 

Münster, Vācija 

Pieaugušo neformālās izglītības kursi “Ceļā uz savu 

tautas tērpu. Adījumi latviešu tautas tērpā” (16 

stundas) 

Minsteres latviešu disporas kopiena 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

51 04.02.2017 

Laucienes kultūras nams, 

Lauciena, Laucienas pagasts, 

Talsu novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Talsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Talsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

52 04.02.2017 
Līvānu novada kultūras centrs, 

Rīgas iela 105, Līvāni 

Latvijas senioru koru svētki / Austrumlatvijas senioru 

koru kopmēģinājums 
7 Latvijas senioru kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

53 06.02.2017 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskola, Raunas iela 12-2, 

Cēsis 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskolas  profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



191 

54 07.02.2017 
Bauskas kultūras centrs, Kalna 

iela 18, Bauska&nbsp; 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Bauskas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Bauskas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

55 07.02.2017 

PIKC “Nacionālā Mākslu 

vidusskola” Rīgas Doma kora 

skola, Meža iela 15, Rīga 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

PIKC “Nacionālā Mākslu vidusskola” 

Rīgas Doma kora skolas profesionālās 

vidējās izglītības programmas 

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

56 07.02.2017 

Staņislava Broka Daugavpils 

Mūzikas vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils, LV-5401 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas 

vidusskolas  profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

57 07.02.2017 

 Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centrs “Mazā Ģilde”, 

Amatu iela 3, Rīga 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 2.seminārs 

Rīgas pilsētas kultūras iestāžu 

darbinieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

58 
07.02.2017 - 

09.02.2017 

Jūrmalas Mūzikas vidusskola, 

Smilšu iela 7, Jūrmala 

Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle” audzēkņu valsts konkurss / II kārta un 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursi 

(A programma, 12 stundas) “Repertuāra izvēle un 

programmas veidošana atbilstoši konkursa prasībām 

un dalībnieka iespējām” 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 

reģiona profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

programmas audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

59 
07.02.2017 - 

08.02.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Semināru cikls “Latviešu tautas tērpu valkāšanas un  

darināšanas tradīcijas”. (2015./2017., kopā 

8.semināri)  / 7.seminārs 

Tautas lietišķās mākslas studiju 

vadītāji un dalībnieki, individuāli 

meistari u.c. 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

60 07.02.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jelgavas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jelgavas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

61 08.02.2017 

PIKC Liepājas Mūzikas, 

Mākslas un dizaina vidusskola, 

Alejas iela 18, Liepāja 

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / I kārta 

PIKC “Liepājas Mūzikas, māklas un 

dizaina vidusskola” profesionālās 

vidējās izglītības programmas 

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



192 

62 09.02.2017 
Rīgas Stradiņa Universitāte, 

Dzirciema ielā 16, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, I.Teterovska jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

63 
10.02.2017 - 

12.02.2017 
Salnava, Goliševa, Kārsava 

“Latvijas kultūras vēstnieku ekspedīcija” / 

1.ekspedīcija 

Programmas “Latvijas kultūras 

vēstnieki” dalībnieki, 

mazākumtautību NVO un 

māksliniecisko kolkektīvu dalībnieki 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

64 
10.02.2017 - 

12.02.2017 

Alūksnes kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Vidzemes reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

65 11.02.2017 
Malnavas muiža, Kārsavas 

novads 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Ziemeļlatgales novada skate 

(Baltinavas, Ciblas, Kārsavas un Ludzas novadi) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

66 11.02.2017 
Latviešu kultūras centrs, Rīgas 

iela 22, Daugavpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Daugavpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Daugavpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

67 11.02.2017 Žīguri 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Ziemeļlatgales skate (Balvu, 

Rugāju, Viļakas novadi) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

68 12.02.2017 
Limbažu kultūras nams, Rīgas 

iela 9, Limbaži 

Latvijas senioru koru svētki / Vidzemes senioru koru 

kopmēģinājums 
6 Latvijas senioru kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

69 12.02.2017 

Rikavas tautas nams, Jaunības 

iela 15, Rikava, Rēzeknes 

novads 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Rēzeknes un Viļānu novadu skate 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

70 
13.02.2017 - 

17.02.2017 

A.Daņiļeviča deju skola, 

Lāčplēša iela 106/108, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi “Latviešu dejas skola 

8” 2016./2018. (II-V sesija, kopā VI sesijas) / II sesija 

Latvijas un diasporas deju kolektīvu 

vadītāji, repetitori bez speciālās 

izglītības  

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

71 
14.02.2017 - 

15.02.2017 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskola, Raunas iela 12-2, 

Cēsis 

Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas 

vidusskolas reģiona profesionālās 

ievirzes un profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



193 

72 15.02.2017 

Sēlpils kultūras nams, “Rūtas”, 

Sēlija, Sēlpils pagasts, Salas 

novads, 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jēkabpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jēkabpils  koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

73 16.02.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Cēsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Cēsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

74 16.02.2017 
Saldus bērnu un jaunatnes 

centrs, Lielā iela 3B, Saldus 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Dobeles un Saldus koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

75 
16.02.2017 - 

25.02.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

Valsts konkurss - māksla un dizains 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

mākslas un dizaina izglītības 

programmu audzēkņi un pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

76 16.02.2017 
Ventspils Mūzikas vidusskola, 

Ostas iela 23, Ventspils 

Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

PIKC “Ventspils Mūzikas 

vidusskola” reģiona profesionālās 

ievirzes un profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

77 16.02.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Kultūras centru pārstāvju darba grupas sanāksmes / 

2.sanāksme 
Darba grupas locekļi un pieaicinātie 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

78 
16.02.2017 - 

17.02.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

Valsts konkurss - māksla un dizains / Fināls 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

mākslas un dizaina izglītības 

programmu audzēkņi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

79 16.02.2017 
Limbažu bērnu un jauniešu 

centrs, Rīgas iela 19, Limbaži 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Limbažu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Limbažu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

80 16.02.2017 
Kokneses kultūras nams, 

Hanzas iela 2, Koknese 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Aizkraukles koru apriņķa sieviešu 

koru kopmēģinājums 

Aizkraukles koru apriņķa sieviešu 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



194 

81 17.02.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Madonas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Madonas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

82 
17.02.2017 - 

17.02.2017 

Latvijas Kultūras koledža, 

Bruņinieku iela 57, Rīga; 

Jelgavas kultūras nams “Rota”, 

Garozas iela 15, Jelgava 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Rīgas reģiona skate; Zemgales 

reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki 

Dace Vilne 67228985 

dace.vilne@lnkc.gov.lv 

83 
17.02.2017 - 

19.02.2017 
Dublina, Īrija 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” koprepertuāra 

apguves semināri ārvalstīs / Dublina, Īrija 
Latviešu ārvalstīs deju kopas 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

84 
17.02.2017 - 

19.02.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” (kopā IV.sesijas pavasarī) / 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” II sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

85 17.02.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

Valsts konkurss - māksla un dizains / Pedagogu 

profesionālās pilnveides kursi 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

mākslas un dizaina izglītības 

programmu iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

86 17.02.2017 
Dobeles pilsētas kultūras nams  

Baznīcas iela 6, Dobele 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Dobeles un Saldus koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

87 17.02.2017 

Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskola, 

Atbrīvošanas aleja 56, Rēzekne 

Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas 

vidusskolas reģiona profesionālās 

ievirzes un profesionālās vidējās 

izglītības programmas audzēkņi un 

pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

88 17.02.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  rīcības komitejas sēdes  / 1.sēde 

  Rīcības komitejas locekļi un 

pieaicinātie 

Eva Juhņēviča 29296972 

eva.juhnevica@lnkc.gov.lv 

89 
17.02.2017 - 

25.02.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

Valsts konkurss - māksla un dizains / Konkursa darbu 

izstāde „Saliktenis” 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

mākslas un dizaina izglītības 

programmu audzēkņi un  pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

90 17.02.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Madonas koru apriņķa sieviešu koru 

kopmēģinājums 

Madonas koru apriņķa sieviešu kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



195 

91 
18.02.2017 - 

19.02.2017 

Bēnes Tautas nams, Centrālais 

laukums 3, Bēnes pag., Auces 

nov. 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Zemgales reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

92 18.02.2017 
Ventspils Valsts 1. ģimnāzija,  

Kuldīgas 1, Ventspils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ventspils un Kuldīgas koru apriņķu 

koru kopmēģinājums 

Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

93 
18.02.2017 - 

19.02.2017 

Penkules kultūras nams, 

Penkule, Penkules pag., 

Dobeles nov. 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Zemgales reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

94 
18.02.2017 - 

18.02.2017 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 

iestāde “Kultūra”, Barona iela 

6, Jelgava 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Zemgales reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki 

Dace Vilne 67228985 

dace.vilne@lnkc.gov.lv 

95 20.02.2017 
Ķekavas vidusskola, Gaismas 

iela 9, Ķekava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Pierīgas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Pierīgas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

96 20.02.2017 

Siguldas pagasta Kultūras 

nams, Zinātnes iela 7b, 

Siguldas pagasts, Siguldas 

novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

97 
20.02.2017 - 

21.02.2017 

Emīla Dārziņa mūzikas 

vidusskola, Kalnciema iela 10,  

Rīga 

Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

Latvijas profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu  

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

98 21.02.2017 

Liepājas Tautas mākslas un 

kultūras  centrs, Rožu laukums 

5/6, Liepāja 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Liepājas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Liepājas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

99 21.02.2017 

Valmieras Kultūras centrs 

Rīgas iela 10, Valmiera 

  

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Valmieras un Valkas koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Valmieras un Valkas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



196 

100 21.02.2017 

PIKC Liepājas Mūzikas, 

Mākslas un dizaina vidusskola, 

Alejas iela 18, Liepāja 

Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle” audzēkņu valsts konkurss / II kārta 

PIKC “Liepājas Mūzikas, mākslas un 

dizaina vidusskola” reģiona 

profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

programmas audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

101 
21.02.2017 - 

14.06.2017 

PIKC Liepājas Mūzikas, 

mākslas un dizaina vidusskola, 

Alejas iela 18, Liepāja 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

programmas “Reklāmas dizains” izvērtēšana   

izglītības iestādēs  / Liepājā 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības iestāžu 

pedagogi, vadība, audzēkņi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

102 21.02.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, G.Ceplenieka jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

103 22.02.2017 
Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 

34, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, K.Beinerta jaukto 

kora grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

104 22.02.2017 
Jaunjelgavas kultūras nams, 

Jelgavas iela 31, Jaunjelgava  

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Aizkraukles koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Aizkraukles koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

105 22.02.2017 
Alūksnes kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa koru kopmēģinājums 

Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

106 23.02.2017 

Garkalnes novada kultūras 

centrs “Berģi”, Brīvības gatve 

455, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

107 23.02.2017 
Tukuma Raiņa ģimnāzija, 

Raiņa 3, Tukums 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Tukuma koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Tukuma koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

108 24.02.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dejas nozares padomes sēde / 2.sēde 

Dejas nozares padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 



197 

109 24.02.2017 

Uzņēmējdarbības atbalsta 

centrs - Bibliotēka SALA, 

Liepu iela 3, Ungurpils, Alojas 

lauku teritorija 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 3.seminārs 

Vidzemes Tūrisma asociācijas 

Kopsapulces dalībnieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

110 
24.02.2017 - 

26.02.2017 
Rīga, Mālpils, Katlakalns Starptautiskais Masku tradīciju festivāls 

23 Latvijas folkloras kopas, 3 Viesu 

kolektīvi no Lietuvas un Čehijas 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

111 
24.02.2017 - 

26.02.2017 

Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Kurzemes reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

112 25.02.2017 

Rīgas pilsētas Vidzemes 

priekšpilsētas izpilddirekcija, 

Brīvības gatve 266 

Latvijas senioru koru svētki / Latvijas senioru 

sieviešu koru kopmēģinājums 
14 Latvijas senioru kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

113 25.02.2017 
Kuldīgas kultūras centrs, Raiņa 

iela 21, Kuldīga 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Ziemeļkurzemes reģiona skate 

(Dundagas, Engures, Kuldīgas, Talsu, Ventspils 

novadi un Ventspils) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

114 26.02.2017 
Saldus Mūzikas un mākslas 

skola, Avotu iela 12a, Saldus 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Dienvidkurzemes reģiona skate 

(Brocēnu, Kandavas, Saldus, Skrundas, Tukuma 

novadi) 

Folkloras kopas  
Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

115 26.02.2017 
Kazdangas Kultūras centrs,  

Pils gatve 2, Kazdanga 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Dienvidkurzemes skate (Alsungas, 

Aizputes, Grobiņas, Liepājas, Nīcas, Rucavas novadi) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

116 27.02.2017 
Ogres  novada kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ogres koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Ogres koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

117 
01.03.2017 - 

21.04.2017 
Latvijas pilsētas 

XXVI Dziesmu un XVII Deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas stiprināšanai veltīts profesionālās ievirzes 

mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss, konkursa 

dalībnieku darbu izstādes un laureātu apbalvošana 

700 Profesionālās ievirzes mākslas 

skolu audzēkņi, pedagogi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

118 01.03.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, A.Ikaunieces jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



198 

119 02.03.2017 
Ķekavas kultūras nams, 

Gaismas iela 17, Ķekava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Pierīgas koru apriņķa sieviešu koru 

kopmēģinājums 

Pierīgas koru apriņķa sieviešu kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

120 02.03.2017 

Augusta Dombrovska mūzikas 

skola, Ziemeļblāzmas iela 38, 

Rīga  

Latvijas profesionālās vidējās  mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika” 

audzēkņu valsts konkurss / III kārta/ Fināls 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

programmas audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

121 02.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Pūtēju orķestru konsultatīvās padomes sēdes / 1.sēde 

Pūtēju orķestru nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

122 03.03.2017 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 

iestāde “Kultūra”, Barona iela 

6, Jelgava 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Jelgavas pilsētas deju kolektīvu 

skate 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

123 
03.03.2017 - 

19.06.2017 

PIKC Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskola “Saules 

skola”, Saules ielā 6/8, 

Daugavpils 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

programmas “Reklāmas dizains” izvērtēšana   

izglītības iestādēs  / Daugavpilī 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības iestāžu 

pedagogi, vadība, audzēkņi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

124 03.03.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, Ā.Šķepasta jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

125 03.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Folkloras nozares padomes sēdes / 2.sēde 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

126 
04.03.2017 - 

05.03.2017 
Grobiņa, Liepāja 

“Latvijas kultūras vēstnieku ekspedīcija” / 

2.ekspedīcija 

Programmas “Latvijas kultūras 

vēstnieki” dalībnieki, 

mazākumtautību NVO un 

māksliniecisko kolektīvu dalībnieki 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

127 
04.03.2017 - 

05.03.2017 
Luksemburga 

Folkloras un tradicionālās dziedāšanas meistarklase 

reģionālā folkloras festivāla “Abra” ietvaros 

ārvalstu latviešu vietējā kopiena un 

folkloras kopienu dalībnieki 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

128 04.03.2017 
Ogres kultūras centrs, Brīvības 

iela 15, Ogre 

Latvijas senioru koru svētki / Zemgales senioru koru 

kopmēģinājums 
7 Latvijas senioru kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



199 

129 04.03.2017 

Jēkabnieku kultūras nams,  

Straumes iela 5, Jēkabnieki, 

Svētes pag., Jelgavas novads 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Jelgavas novada deju kolektīvu 

skate (Jelgavas un Ozolnieku novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,E,F grupu 

deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

130 04.03.2017 
Talsu 2.vidusskola, 

K.Mīlenbaha 32, Talsi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Talsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Talsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

131 
04.03.2017 - 

05.03.2017 

Kultūras nams Lielvārde, 

Parka iela 3, Lielvārde 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Rīgas reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

132 04.03.2017 
Dobeles pilsētas kultūras nams  

Baznīcas iela 6, Dobele 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Dobeles deju apriņķa deju 

kolektīvu skate (Dobeles, Tērvetes, Auces novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F un 

bērnu grupu kolektīvi)  

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

133 04.03.2017 
Latviešu kultūras centrs, Rīgas 

iela 22, Daugavpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Daugavpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Daugavpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

134 05.03.2017 

Īslīces  kultūras nams, Liepu 

iela, Bauskas novads, Īslīces 

pagasts 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Bauskas deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Bauskas, Iecavas, Rundāles, 

Vecumnieku novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

135 
05.03.2017 - 

05.03.2017 

Ogres kultūras centrs, Brīvības 

iela 15, Ogre 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Rīgas reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki 

Dace Vilne 67228985 

dace.vilne@lnkc.gov.lv 

136 06.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Kultūras centru konsultatīvās padomes sēdes / 1.sēde Nozares padomes locekļi 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

137 
07.03.2017 - 

08.03.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Semināru cikls “Latviešu tautas tērpu valkāšanas un  

darināšanas tradīcijas”. (2015./2017., kopā 

8.semināri)  / 8.seminārs 

Tautas lietišķās mākslas studiju 

vadītāji un dalībnieki, individuāli 

meistari u.c. 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

138 09.03.2017 
Valmieras Kultūras centrs, 

Rīgas iela 10, Valmiera 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Valmieras un Valkas koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Valmieras un Valkas 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



200 

139 09.03.2017 
Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ventspils un Kuldīgas koru apriņķu 

koru kopmēģinājums 

Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

140 09.03.2017 
Krustpils Kultūras nams, Rīgas 

iela 212, Jēkabpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jēkabpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jēkabpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

141 
09.03.2017 - 

12.03.2017 
Rīga, Ķekava, Jūrmala 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Rīgas reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

142 10.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi  „Bērnu 

tiesību aizsardzība” (6 stundas) / 1 grupa 

Kultūrizglītības iestāžu jaunajiem 

direktoriem un pedagogiem   

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

143 
10.03.2017 - 

12.03.2017 
Vācija, Štutgarte 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” koprepertuāra 

apguves semināri ārvalstīs / Vācija, Štutgarte 
Latviešu ārvalstīs deju kopas 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

144 
10.03.2017 - 

12.03.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” (kopā IV.sesijas pavasarī) / 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” III sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

145 11.03.2017 
Dagdas Tautas nams, 

Alejas iela 29, Dagda 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Dienvidlatgales reģiona skate 

(Aglonas, Dagdas, Krāslavas novadi) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

146 
11.03.2017 - 

12.03.2017 
Nīkrāce, Ezere 

“Latvijas kultūras vēstnieku ekspedīcija” / 

3.ekspedīcija 

Programmas “Latvijas kultūras 

vēstnieki” dalībnieki, 

mazākumtautību NVO un 

māksliniecisko kolektīvu dalībnieki 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

147 11.03.2017 
Gulbenes   kultūras nams, O. 

Kalpaka iela 60, Gulbene 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Gulbenes deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Gulbenes novads) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

148 11.03.2017 
Talsu Tautas nams, Lielā iela 

19/21, Talsi 

Latvijas senioru koru svētki / Kurzemes senioru koru 

kopmēģinājums 
8 Latvijas senioru kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

149 11.03.2017 

Daugavpils 

Latviešu kultūras centrs 

Rīgas iela 22a, Daugavpils 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Dienvidlatgales reģiona skate 

(Daugavpils, Ilūkstes novadi, Daugavpils pilsēta) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 



201 

150 11.03.2017 

Rīgas pilsētas Vidzemes 

priekšpilsētas izpilddirekcija, 

Brīvības gatve 266 

Latvijas senioru koru svētki / Rīgas pilsētas senioru 

koru kopmēģinājums 
9 Latvijas senioru kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

151 11.03.2017 

Smiltenes pilsētas Kultūras 

centrs, Gaujas iela 1, Smiltene, 

Smiltenes novads 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Smiltenes deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Valkas, Smiltenes, Strenču novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

152 12.03.2017 
Alūksnes kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Alūksnes deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Alūksnes, Apes novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

153 12.03.2017 
Kubulu pagasta kultūras nams, 

Balvu iela 15, Kubulu pagasts 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Balvu deju apriņķa  deju kolektīvu 

skate (Rugāju, Viļakas, Balvu, Baltinavas novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi)  

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

154 12.03.2017 
Līvānu novada kultūras centrs, 

Rīgas iela 105, Līvāni 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Dienvidlatgales reģiona skate 

(Jaunjelgavas, Jēkabpils, Līvānu, Preiļu, Riebiņu, 

Vārkavas novadi, Jēkabpils pilsēta) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

155 13.03.2017 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rēzeknes koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Rēzeknes koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

156 13.03.2017 
Majoru vidusskola, Rīgas iela 

3, Majori, Jūrmala 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Pierīgas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Pierīgas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

157 
14.03.2017 - 

21.03.2017 

Pāvula Jurjāna mūzikas skola, 

Baložu iela 27, Rīga 

Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle” audzēkņu valsts konkurss / III 

kārta/Fināls 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu  

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

158 14.03.2017 

Jēkabpils tautas nams, 

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jēkabpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jēkabpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



202 

159 14.03.2017 
Limbažu bērnu un jauniešu 

centrs, Rīgas iela 19 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Limbažu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Limbažu koru apriņķa kori  
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

160 14.03.2017 
Bauskas kultūras centrs, Kalna 

iela 18, Bauska&nbsp; 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Bauskas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Bauskas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

161 15.03.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jelgavas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jelgavas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

162 15.03.2017 
Rīgas Stradiņa Universitāte, 

Dzirciema ielā 16, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, I.Teterovska jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

163 15.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dziesmu un deju svētku padomes sēdes  / 1.sēde 

Dziesmu un deju svētku padomes 

locekļi un pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

164 15.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Pūtēju orķestru konsultatīvās padomes sēdes / 2.sēde 

Pūtēju orķestru nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

165 15.03.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, G.Ceplenieka jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

166 15.03.2017 
Saldus bērnu un jaunatnes 

centrs, Lielā iela 3B, Saldus 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Dobeles un Saldus koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Saldus un Dobeles koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

167 15.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  Mākslinieciskās padomes sēdes  / 2.sēde 

Dziesmu un deju svētku 

Mākslinieciskās padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 



203 

168 16.03.2017 
Tukuma Raiņa ģimnāzija, 

Raiņa iela 3, Tukums 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Tukuma koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Tukuma koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

169 16.03.2017 
Pļaviņu kultūras nams, 

Daugavas iela 49, Pļaviņas 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Aizkraukles koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Aizkraukles koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

170 16.03.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Cēsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Cēsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

171 17.03.2017 
Dobeles pilsētas kultūras nams  

Baznīcas iela 6, Dobele 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Dobeles un Saldus koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Dobeles un Saldus koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

172 17.03.2017 
Limbažu kultūras nams, Rīgas 

iela 9, Limbaži 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Limbažu deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Salacgrīvas, Limbažu, Alojas 

novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

173 
17.03.2017 - 

17.03.2017 

Rīgas Tehniskās universitātes 

Studentu klubs, Kaļķu iela 1, 

Rīga 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Rīgas reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki 

Dace Vilne 67228985 

dace.vilne@lnkc.gov.lv 

174 18.03.2017 

Vecpiebalgas kultūras nams 

Vecpiebalga, Gaismas 1 / Cēsu  

kultūras nams A/S CATA, 

Jāņa Poruka iela 8, Cēsis 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Cēsu deju apriņķa  deju kolektīvu 

skate (Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, Līgatnes, 

Pārgaujas, Priekuļu, Vecpiebalgas, Raunas novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

175 18.03.2017 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Seminārs vokālo ansambļu vadītājiem. Profesionālās 

kompetences pilnveide vokālo ansambļu vadītājiem 
Latvijas vokālo ansambļu vadītāji 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

176 
18.03.2017 - 

19.03.2017 

Rēzeknes kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne, 

Rēzeknes nacionālo biedrību 

kultūras nams, Atbrīvošanas 

aleja 97, Rēzekne 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / Latgales reģiona skate 

Latvijas amatierteātri - reģiona skates 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 



204 

177 18.03.2017 

Vandzenes tautas nams, 

Vandzene, Vandzenes pag., 

Talsu nov. 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Talsu koru apriņķa sieviešu koru 

kopmēģinājums 

Talsu koru apriņķa sieviešu kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

178 19.03.2017 
Valmieras Kultūras centrs 

Rīgas iela 10, Valmiera 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Valmieras deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Valmieras, Rūjienas, Mazsalacas, 

Naukšēnu, Beverīnas, Burtnieku novadi un Valmieras 

pilsēta) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

179 19.03.2017 
Alūksnes kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa koru kopmēģinājums 

Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

180 20.03.2017 

Liepājas Tautas mākslas un 

kultūras  centrs, Rožu laukums 

5/6, Liepāja 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Liepājas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Liepājas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

181 
20.03.2017 - 

24.03.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi „Folkloras  skola 12” 

2016./2017. (IV.-V.sesija, kopā V.sesijas) / V.sesija 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

182 20.03.2017 

Siguldas pagasta Kultūras 

nams, Zinātnes iela 7b, 

Siguldas pagasts, Siguldas 

novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

183 21.03.2017 
Talsu Tautas nams, Lielā iela 

19/21, Talsi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Talsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Talsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

184 22.03.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Madonas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Madonas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

185 22.03.2017 
Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 

34, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, K.Beinerta jaukto 

kora grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



205 

186 
23.03.2017 - 

16.06.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

programmas “Reklāmas dizains” izvērtēšana   

izglītības iestādēs  / Rīgā 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības iestāžu 

pedagogi, vadība, audzēkņi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

187 23.03.2017 
Tukuma Raiņa ģimnāzija, 

Raiņa iela 3, Tukums 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Tukuma koru apriņķa sieviešu koru 

kopmēģinājums 

Tukuma koru apriņķa sieviešu kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

188 23.03.2017 

Garkalnes novada kultūras 

centrs “Berģi”, Brīvības gatve 

455, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

189 24.03.2017 
Jaunolaines Kultūras centrs, 

Meža iela 2, Jaunolaine 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Pierīgas deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Ķekavas, Babītes, Salaspils, 

Mārupes, Olaines, Baldones, Ikšķiles novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

190 25.03.2017 

Mālpils kultūras centrs,  

Nākotnes iela 5, Mālpils 

novads 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Siguldas deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Ādažu, Carnikavas, Inčukalna, 

Garkalnes, Mālpils, Krimuldas, Ropažu, Sējas, 

Siguldas, Stopiņu, Saulkrastu novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

191 25.03.2017 
Latviešu kultūras centrs, Rīgas 

iela 22, Daugavpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Daugavpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Daugavpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

192 25.03.2017 
Majoru vidusskola, Rīgas iela 

3, Majori, Jūrmala 

Latvijas amatierkoru skates / Pierīgas koru apriņķa 

koru skate 

22 kori no Jūrmalas pilsētas, Babītes, 

Mārupes, Ķekavas, Baldones, Ikšķiles 

un Vecumnieku novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

193 25.03.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

Latvijas amatierkoru skates / Cēsu koru apriņķa koru 

skate 

14 kori no Cēsu, Raunas, Amatas, 

Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, 

Priekuļu, Vecpiebalgas novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

194 
25.03.2017 - 

26.03.2017 
Košrags, Kolka 

“Latvijas kultūras vēstnieku ekspedīcija” / 

4.ekspedīcija 

Programmas “Latvijas kultūras 

vēstnieki” dalībnieki, 

mazākumtautību NVO un 

māksliniecisko kolkektīvu dalībnieki 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 



206 

195 25.03.2017 
Limbažu kultūras nams, Rīgas 

iela 9, Limbaži 

Latvijas amatierkoru skates / Limbažu koru apriņķa 

koru skate 

9 Alojas, Limbažu, Salacgrīvas 

novadu kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

196 26.03.2017 
Dobeles pilsētas kultūras nams  

Baznīcas iela 6, Dobele 

Latvijas amatierkoru skates / Saldus un Dobeles koru 

apriņķa koru skate 

6 kori no Dobeles, Auces un Tērvetes 

novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

197 26.03.2017 
Valmieras 5.vidusskola, Raiņa 

iela 3, Valmiera 

Latvijas amatierkoru skates / Valmieras un Valkas 

koru apriņķa koru skate 

20 kori no Valmieras pilsētas, 

Rūjienas, Kocēnu, Mazsalacas, 

Naukšēnu, Beverīnas, Burtnieku, 

Valkas,  

Smiltenes un Strenču novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

198 26.03.2017 
Saldus bērnu un jaunatnes 

centrs, Lielā iela 3B, Saldus 

Latvijas amatierkoru skates / Saldus un Dobeles koru 

apriņķa koru skate 

10 kori no Saldus, Brocēnu un 

Skrundas novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

199 26.03.2017 

Aizkraukles pagasta kultūras 

nams, Kalna iela 20 un 

Aizkraukles pilsētas kultūras 

nams, Spīdolas iela 2, 

Aizkraukle 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Aizkraukles deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Aizkraukles, Jaunjelgavas, 

Kokneses, Pļaviņu, Neretas, Skrīveru novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

200 26.03.2017 

Kocēnu kultūras nams 

Alejas iela 3, Kocēni, Kocēnu 

novads, LV 4220 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Vidzemes reģiona skate 

(Alūksnes, Burtnieku, Carnikavas, Kocēnu, Limbažu, 

Naukšēnu, Salacgrīvas, Saulkrastu, Smiltenes, 

Strenču, Valkas novadi) 

Folkloras kopas  
Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

201 27.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi „Izglītības 

iestādes administratīvā vadība”, Lietvedība (8 

stundas) / 1.grupa 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

direktoriem un direktoru vietniekiem  

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

202 
28.03.2017 - 

30.03.2017 

Jelgavas kultūras centrs, 

Kr.Barona iela 6, Jelgava 
3.Latvijas pasākumu Forums 

Kultūras centri vadītāji, kultūras 

darba organizatori pašvaldībās, Latv 

ijas pasākumu nozares speciālisti 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

203 29.03.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Radošās partnerības programmas “RaPaPro” 

2.grāmatas atvēršana un jaunās programmas 

izsludināšana 

KM skolas 
Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

204 29.03.2017 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga  
Kultūrizglītības padomes sēdes / 1.sēde Kultūrizglītības padomes locekļi 

Māra Kalve 67356282 

mara.kalve@lnkc.gov.lv 



207 

205 30.03.2017 
Ogres  novada kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ogres koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Ogres koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

206 
30.03.2017 - 

31.03.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi „Izglītības 

iestādes darbības kvalitātes novērtēšana. Aktualitātes 

bērnu tiesību aizsardzības jautājumos.” (16 stundas) 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

direktoriem un direktoru vietniekiem 

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

207 30.03.2017 
Tukuma Raiņa ģimnāzija, 

Raiņa iela 3, Tukums 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Tukuma koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Tukuma koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

208 31.03.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, Ā.Šķepasta jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

209 
31.03.2017 - 

02.04.2017 
Latvijas pilsētas un novadi 

„Satiec savu meistaru!” - nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšanas un tālāknodošanas projekts 
Fiziskas un juridiskas personas 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

210 31.03.2017 

Aizkraukles novada 

vidusskola, Lāčplēša iela 21, 

Aizkraukle 

Latvijas amatierkoru skates / Aizkraukles koru 

apriņķa koru skate 

8 kori no Aizkraukles, Skrīveru, 

Jaunlejgavas, Kokneses un Pļaviņu 

novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

211 31.03.2017 

Rēzeknes Mākslas un dizaina 

vidusskola, Baznīcas  iela 34a, 

Rēzekne 

XXVI Dziesmu un XVII Deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas stiprināšanai veltīts profesionālās ievirzes 

mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss, konkursa 

dalībnieku darbu izstādes un laureātu apbalvošana / 

Fināls Rēzeknē 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

212 31.03.2017 
Valmieras Mākslas vidusskola, 

Purva iela 12, Valmiera 

XXVI Dziesmu un XVII Deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas stiprināšanai veltīts profesionālās ievirzes 

mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss, konkursa 

dalībnieku darbu izstādes un laureātu apbalvošana / 

Fināls Valmierā 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

213 31.03.2017 

PIKC Liepājas Mūzikas, 

Mākslas un dizaina vidusskola, 

Alejas iela 18, Liepāja 

XXVI Dziesmu un XVII Deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas stiprināšanai veltīts profesionālās ievirzes 

mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss, konkursa 

dalībnieku darbu izstādes un laureātu apbalvošana / 

Fināls Liepājā 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 



208 

214 
31.03.2017 - 

02.04.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” (kopā IV.sesijas pavasarī) / 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” IV sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

215 01.04.2017 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 

Latvijas amatierkoru skates / Rēzeknes koru apriņķa 

koru skate 

13 kori no Rēzeknes pilsētas, 

Rēzeknes novada, Viļānu novada, 

Ciblas novada, Zilupes novada, 

Ludzas novada, Kārsavas novada, 

Varakļānu novada 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

216 01.04.2017 
Liepājas 1.ģimnāzija, Ausekļa 

9, Liepāja 

Latvijas amatierkoru skates / Liepājas koru apriņķa 

koru skate 

17 kori no Liepājas pilsētas, Aizputes 

novada, Durbes novada, Grobiņas 

novada, Nīcas novada,  

Pāvilostas novada, Priekules novada, 

Rucavas novada, Vaiņodes novada 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

217 01.04.2017 
Madonas pilsētas kultūras 

nams, Raiņa iela 12, Madona 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Madonas deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Madonas, Lubānas, Varakļānu, 

Ērgļu, Cesvaines novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

218 01.04.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

XXVI Dziesmu un XVII Deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas stiprināšanai veltīts profesionālās ievirzes 

mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss, konkursa 

dalībnieku darbu izstādes un laureātu apbalvošana / 

Fināls Rīgā 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu audzēkņi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

219 
01.04.2017 - 

02.04.2017 

Jelgavas pilsētas pašvaldības 

iestāde “Kultūra”, Barona iela 

6, Jelgava 

IX Latvijas pūtēju orķestru konkurss , IV 

Starptautiskais pūtēju orķestru konkurss BALTIC 

OPEN 

Latvijas amatieru pūtēju orķestri, 

ārvalstu pūtēju orķestri 

Astrīda Ķēniņa 67228985 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

220 01.04.2017 
Krustpils Kultūras nams, Rīgas 

iela 212, Jēkabpils 

Latvijas amatierkoru skates / Jēkabpils koru apriņķa 

koru skate 

10 kori no Jēkabpils pilsētas, Aknīstes 

novada, Jēkabpils novada, Krustpils 

novada, Neretas novada, Salas 

novada, Viesītes novada 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 



209 

221 
01.04.2017 - 

13.04.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā; 

PIKC Liepājas Mūzikas, 

mākslas un dizaina vidusskola, 

Rēzeknes Mākslas un dizaina 

vidusskola, Valmieras Mākslas 

vidusskola 

XXVI Dziesmu un XVII Deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas stiprināšanai veltīts profesionālās ievirzes 

mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss, konkursa 

dalībnieku darbu izstādes un laureātu apbalvošana / 

Konkursa 2.kārtas dalībnieku izstādes “Garšīgie” 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņi, pedagogi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

222 02.04.2017 
Ventspils Valsts 1. ģimnāzija,  

Kuldīgas 1, Ventspils 

Latvijas amatierkoru skates / Ventspils un Kuldīgas 

koru apriņķa koru skate 

12 kori no Ventspils pilsētas, 

Kuldīgas un Ventspils novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

223 02.04.2017 

Rīgas pilsētas Vidzemes 

priekšpilsētas izpilddirekcija, 

Brīvības gatve 266 

Latvijas senioru koru svētki / Rīgas pilsētas senioru 

koru kopmēģinājums 
9 Latvijas senioru kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

224 02.04.2017 
Ogres novada kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Ogres deju apriņķa  deju kolektīvu 

skate (Ķeguma, Lielvārdes, Ogres, Ikšķiles novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

225 02.04.2017  Rīga 

XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku 

Kokļu mūzikas koncerta koklētāju ansambļu 

koprepertuāra pārbaudes / Rīgas koklētāju ansambļu 

koncerts 

Koklētāju ansambļi 
Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

226 02.04.2017 
Talsu 2.vidusskola, 

K.Mīlenbaha 32, Talsi 

Latvijas amatierkoru skates / Talsu koru apriņķa koru 

skate 

14 kori no Talsu, Dundagas un Rojas 

novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

227 02.04.2017 

Daugavpils Latviešu kultūras 

centrs, Rīgas iela 22, 

Daugavpils 

Latvijas amatierkoru skates / Daugavpils koru 

apriņķa koru skate 

11 kori no Daugavpils pilsētas, 

Daugavpils novada, Ilūkstes novada, 

Dagdas novada, Krāslavas novada, 

Aglonas novada, Vārkavas novada, 

Riebiņu novada, Preiļu novada, 

Līvānu novada 

 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

228 02.04.2017 
Ogres novada kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Ogres deju apriņķa  deju kolektīvu 

skate (Ķeguma, Lielvārdes, Ogres novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 



210 

229 04.04.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dejas nozares padomes sēde / 3.sēde 

Dejas nozares padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

230 04.04.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, A.Ikaunieces jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

231 05.04.2017 

Latvijas Nacionālais vēstures 

muzejs, Brīvības bulvāris 32, 

Rīga 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 4.seminārs 

Latgales Simtgades kongresa un 

diskusijas par Latgales keramiku 

dalībnieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

232 05.04.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Folkloras nozares padomes sēdes / 3.sēde 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

233 06.04.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas studiju, kopu, pulciņu 

vadītāju sanāksmes / 1.sanāksme 

Tautas lietišķās mākslas studiju, kopu, 

pulciņu vadītāji 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

234 06.04.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  Mākslinieciskās padomes sēdes  / 3.sēde 

Dziesmu un deju svētku 

Mākslinieciskās padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

235 07.04.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Madonas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Madonas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

236 07.04.2017 
Līvānu novada kultūras centrs, 

Rīgas iela 105, Līvāni 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Preiļu deju apriņķa  deju kolektīvu 

skate (Aglonas, Riebiņu, Vārkavas, Preiļu, Līvānu 

novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

237 08.04.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Zemgales reģiona skate  
Folkloras kopas  

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

238 08.04.2017 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Rēzeknes deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Rēzeknes pilsētas, Rēzeknes, Viļānu 

novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 



211 

239 08.04.2017 
Tukuma Raiņa ģimnāzija, 

Raiņa 3, Tukums 

Latvijas amatierkoru skates / Tukuma koru apriņķa 

koru skate 

13 kori no Tukuma, Kandavas, 

Jaunpils un Engures novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

240 08.04.2017 
Ogres  novada kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Latvijas amatierkoru skates / Ogres koru apriņķa koru 

skate 

20 kori no Ķeguma novada, 

Lielvārdes novada, Ogre novada, 

Salaspils novada, Stopiņu novada 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

241 08.04.2017 
Babītes kultūrizglītības centrs, 

Jūrmalas iela 14A, Piņķi 

XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku 

Kokļu mūzikas koncerta koklētāju ansambļu 

koprepertuāra pārbaudes / Pierīgas koklētāju 

ansambļu koncerts 

Koklētāju ansambļi 
Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

242 08.04.2017 
Krāslavas kultūras nams, Rīgas 

iela 26, Krāslava 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Krāslavas deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Dagdas, Krāslavas novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

243 08.04.2017 
Ludzas tautas nams, Stacijas 

iela 41, Ludza 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Ludzas deju apriņķa  deju kolektīvu 

skate (Ludzas, Kārsavas, Ciblas, Zilupes novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

244 08.04.2017 
Bauskas kultūras centrs, Kalna 

iela 18, Bauska 

Latvijas amatierkoru skates / Bauskas koru apriņķa 

koru skate 

13 kori no Bauskas, Rundāles un 

Iecavas novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

245 09.04.2017 
Rīgas Valsts 2.ģimnāzija, 

Kr.Valdemāra iela 1, Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīgas pilsēta, 

A.Birziņas sieviešu koru grupas skate 

7 kori no A.Birziņas sieviešu koru 

grupas 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

246 09.04.2017 
Rīgas Valsts 2.ģimnāzija, 

Kr.Valdemāra iela 1, Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīgas pilsēta, R.Vanaga 

sieviešu koru grupas skate 
8 R.Vanaga grupas sieviešu kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

247 09.04.2017 
 Viesītes kultūras pils, Smilšu 

iela 2, Viesīte 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Jēkabpils deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Jēkabpils pilsēta, Jēkabpils, 

Aknīstes, Viesītes, Krustpils, Salas novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

248 09.04.2017 

Mālpils kultūras nams,  

Nākotnes iela 5, Mālpils 

novads 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Vidzemes reģiona skate (Amatas, 

Cēsu, Krimuldas, Lielvārdes, Mālpils, Ogres, 

Siguldas novadi) 

Folkloras kopas 
Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 



212 

249 09.04.2017 
Siguldas 1.pamatskola, 

Pulkveža Brieža 105, Sigulda 

Latvijas amatierkoru skates / Siguldas koru apriņķa 

koru skate 

25 kori no Ādažu, Carnikavas, Sējas, 

Siguldas, Garkalnes, Mālpils, 

Inčukalna, Krimuldas, Saulkrastu un 

Ropažu novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

250 09.04.2017 
Rīgas Valsts 2.ģimnāzija, 

Kr.Valdemāra iela 1, Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīgas pilsēta, I.Cinkusa 

vīru koru grupas skate 
7 kori no I.Cinkusa vīru koru grupas 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

251 09.04.2017 

Daugavpils Ķīmiķu kultūras 

pils, Smilšu iela 92, 

Daugavpils 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Daugavpils deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Daugavpils pilsēta, Ilūkstes, 

Daugavpils novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

252 10.04.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jelgavas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jelgavas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

253 11.04.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, G.Ceplenieka jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

254 12.04.2017 
Rīgas Stradiņa Universitāte, 

Dzirciema ielā 16, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, I.Teterovska jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

255 
13.04.2017 - 

21.06.2017 

PIKC Ogres tehnikums, 

Aizupes, Ikšķiles lauku 

teritorija 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

programmas “Reklāmas dizains” izvērtēšana   

izglītības iestādēs  / Ogrē 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības iestāžu 

pedagogi, vadība, audzēkņi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

256 13.04.2017 
Valmieras 5.vidusskola, Raiņa 

iela 3, Valmiera 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Valmieras un Valkas koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Valmieras un Valkas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

257 17.04.2017 

Slampes pagasta Kultūras pils, 

Slampe, Slampes pagasts, 

Tukuma novads 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Tukuma deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Jūrmalas pilsēta, Tukuma, Kandavas, 

Jaunpils, Engures novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 



213 

258 18.04.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, Ā.Šķepasta jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

259 18.04.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku 

Kokļu mūzikas koncerta koklētāju ansambļu 

koprepertuāra pārbaudes / Austrumlatvijas koklētāju 

ansambļu koncerts 

Koklētāju ansambļi 
Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

260 19.04.2017 
Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 

34, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, K.Beinerta jaukto 

kora grupas kopmēģinājums 

Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

261 20.04.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 5.seminārs 

UNESCO Latvijas Nacionālās 

komisijas tīkla „Stāstu bibliotēka” 

četrgades cikla noslēguma semināra 

dalībnieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

262 21.04.2017 

Dekoratīvās Mākslas un 

dizaina muzejs, Skārņu iela 10, 

Rīga 

XXVI Dziesmu un XVII Deju svētku tradīcijas 

ilgtspējas stiprināšanai veltīts profesionālās ievirzes 

mākslas skolu audzēkņu Valsts konkurss, konkursa 

dalībnieku darbu izstādes un laureātu apbalvošana / 

Laureātu apbalvošanas pasākums 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņi, pedagogi  

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

263 21.04.2017 

Blīdenes Kultūras nams, 

“Ievas”, Blīdenes pagasts, 

Brocēnu novads 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Saldus deju apriņķa  deju kolektīvu 

skate (Brocēnu, Saldus novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

264 22.04.2017 

Liepājas Olimpiskā centra 

Rožu zāle, Brīvibas iela 39, 

LV-3401, Liepāja 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Liepājas deju apriņķa deju 

kolektīvu skate (Liepājas pilsētas, Durbes, Aizputes, 

Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, Rucavas, 

Vaiņodes novadi) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

265 22.04.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

Latvijas amatierkoru skates / Jelgavas koru apriņķa 

koru skate 

15 kori no Jelgavas pilsētas, Jelgavas, 

Olaines un Ozolnieku novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 



214 

266 22.04.2017 
Kuldīgas kultūras centrs, Raiņa 

iela 21, Kuldīga 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Kuldīgas deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Skrundas, Kuldīgas, Alsungas 

novadi) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

267 
22.04.2017 - 

23.04.2017 

Dailes teātris, Brīvības iela 75, 

Rīga 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skate „Gada 

izrāde 2016”  / fināls 

Latvijas amatierteātri - fināla skates 

dalībnieki 

Dace Vilne 67228985 

dace.vilne@lnkc.gov.lv 

268 22.04.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

Latvijas amatierkoru skates / Madonas koru apriņķa 

koru skate 

12 kori no Madonas, Ērģļu, Cesvaines 

un Lubānas novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

269 23.04.2017 

Rīgas 6.vidusskola,  

Aleksandra Čaka iela 102, 

Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīgas pilsēta, D.Galejas 

senioru koru grupas skate 
10 D.Galejas senioru grupas kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

270 23.04.2017 
Cesvaines vidusskola, 

Madonas iela 1, Cesvaine 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Vidzemes reģiona skate 

(Alūksnes, Cesvaines, Ērgļu, Gulbenes, 

Jaunpiebalgas, Kokneses, Krustpils, Lubānas, 

Madonas, Pļaviņu novadi) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

271 23.04.2017 

Rīgas 6.vidusskola,  

Aleksandra Čaka iela 102, 

Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīgas pilsēta, 

K.Beinerta jaukto koru grupas skate 
10 K.Beinerta jaukto koru grupas kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

272 23.04.2017 

Rīgas 6.vidusskola,  

Aleksandra Čaka iela 102, 

Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīgas pilsēta, M.Klišāna 

jaukto koru grupas skate 
9 M.Klišāna jaukto koru grupas kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

273 23.04.2017 

Sabiles kultūras nams, Abavas 

senleja, Ventspils iela 14, 

Sabile, LV-3294 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Talsu deju apriņķa deju kolektīvu 

skate (Talsu novads) 

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

274 23.04.2017 
Teātra nams „Jūras vārti”, 

Karlīnes iela 40, Ventspils 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Ventspils deju apriņķa  deju 

kolektīvu skate (Ventspils pilsēta, Ventspils novads) 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C,D,E,F 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

275 
27.04.2017 - 

30.04.2017 
Dublina, Īrija 

XVI Vispārējo latviešu Dziesmu un VI Deju svētku 

koprepertuāra apgūšanas seminārs pasākuma 

“Reģionālie kultūras svētki Britu salās” ietvaros 

Latviešu ārvalstīs kori un deju kopas 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 



215 

276 27.04.2017 

Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 

akadēmija, Kr.Barona iela 1, 

Rīga 

KM apbalvojuma ceremonija jauniešiem par 

sasniegumiem starptautiskos konkursos, izstādēs un 

skatēs mākslu nozarēs; LNKC Cimzes balvas 

apbalvojuma ceremonija 

Jaunieši un pedagogi  
Māra Kalve 67356282 

mara.kalve@lnkc.gov.lv 

277 
28.04.2017 - 

29.05.2017 

Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzejs, Skolas iela 

12, Madona, Madonas novads 

 Profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu 

Valsts konkursa izvērtēšanas seminārs, lekcijas un 

meisarklases un profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņu -Valsts konkursa laureātu, skolu metodisko 

materiālu izstādes   

400 Profesionālās ievirzes izglītības 

pedagogi un interesenti 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

278 28.04.2017 

Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzejs, Skolas iela 

12, Madona, Madonas novads 

 Profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu 

Valsts konkursa izvērtēšanas seminārs, lekcijas un 

meisarklases un profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņu -Valsts konkursa laureātu, skolu metodisko 

materiālu izstādes   / Pedagogu profesionālās 

pilnveides kursi  

220 Profesionālās ievirzes izglītības 

pedagogi un interesenti 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

279 
28.04.2017 - 

29.05.2017 

Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzejs, Skolas iela 

12, Madona, Madonas novads 

 Profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu 

Valsts konkursa izvērtēšanas seminārs, lekcijas un 

meisarklases un profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņu -Valsts konkursa laureātu, skolu metodisko 

materiālu izstādes   / Konkursa laureātu darbu izstāde 

“Visi kopā” 

Profesionālās ievirzes izglītības 

pedagogi un interesenti 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

280 29.04.2017 
Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 

34, Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīga, I.Teterovska 

jaukto koru grupas skate 
10 I.Teterovska grupas jauktie kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

281 29.04.2017 
Rīgas 45.vidusskola, Ropažu 

34, Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīga, A.Ikaunieces 

jaukto koru grupas skate 
7 A.Ikaunieces grupas jauktie kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

282 29.04.2017 
Kultūras pils “Ziemeļblāzma”, 

Ziemeļblāzmas iela 36,  Rīga 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Rīgas pilsētas  deju kolektīvu skate  

Tautas deju kolektīvi (B,C,D,E,F, 

bērnu grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

283 29.04.2017 

Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzejs, Skolas iela 

12, Madona, Madonas novads 

 Profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu 

Valsts konkursa izvērtēšanas seminārs, lekcijas un 

meisarklases un profesionālās ievirzes mākslas skolu 

audzēkņu -Valsts konkursa laureātu, skolu metodisko 

materiālu izstādes   / Pedagogu profesionālās 

pilnveides kursi - diskusija 

Profesionālās ievirzes izglītības 

pedagogi un interesenti 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 



216 

284 29.04.2017 
Alūksnes kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

Latvijas amatierkoru skates / Alūksnes, Gulbenes un 

Balvu koru apriņķa koru skate 

18 kori no Gulbenes, Apes, Alūksnes, 

Balvu, Baltinavas , VIļakas un Rugāju 

novadiem 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

285 29.04.2017 

 Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centrs “Mazā Ģilde”, 

Amatu iela 3, Rīga 

“Baltica 2018” Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu skates  / Rīgas skate 
Folkloras kopas  

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

286 30.04.2017 

Rīgas 6.vidusskola,  

Aleksandra Čaka iela 102, 

Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīgas pilsēta, 

G.Ceplenieka jaukto koru grupas skate 

7 G.Ceplenieka jaukto koru grupas 

kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

287 30.04.2017 
Kultūras pils “Ziemeļblāzma”, 

Ziemeļblāzmas iela 36,  Rīga 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Rīgas pilsētas  deju kolektīvu skate  

Tautas deju kolektīvi (A,B,D,E, bērnu 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

288 30.04.2017 

Rīgas 6.vidusskola,  

Aleksandra Čaka iela 102, 

Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Rīga, Ā.Šķepasta jaukto 

koru grupas skate 
11 Ā.Šķepasta jaukto koru grupas kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

289 02.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Diasporu deju kolektīvu video skate 

Tautas deju kolektīvi (C,D,E grupu 

deju kolektīvi un kolektīvi, kas 

piedalās ar vienu deju) 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

290 05.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Latvijas amatierkoru skates / Ārvalstu latviešu koru 

video skate 
29 ārvalstu latviešu kori 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

291 
08.05.2017 - 

10.05.2017 

 Mazsalacas novada Kultūras 

centrs, Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Profesionālās pilnveides kursi “Aktualitātes kultūras 

centru darbībā” 

Kultūras centru vadītāji, pašvaldību 

kultūras darba organizatori 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

292 09.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi  „Bērnu 

tiesību aizsardzība” (6 stundas) / 2 grupa 

Kultūrizglītības iestāžu jaunajiem 

direktoriem un pedagogiem   

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

293 09.05.2017 
Bauskas kultūras centrs, Kalna 

iela 18, Bauska&nbsp; 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Bauskas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Bauskas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



217 

294 11.05.2017 

Daugavpils novada kultūras 

centrs, Dobeles Iela 30, 

Daugavpils  

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 6.seminārs 

Daugavpils novada kultūras 

darbinieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv, 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv 

295 
12.05.2017 - 

10.09.2017 

Latvijas Etnogrāfiskais 

brīvdabas muzejs, Brīvības 

gatve 440, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas izstāde “Koks. Pinumi” 

TLM studijas, mēbeļu ražotāji, 

materiāli no LEBM arhīva un 

fondiem 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

296 12.05.2017 
Rīgas 84.vidusskola, 

Lielvārdes 141, Rīga 

Deju kolektīvu repertuāra pārbaudes skates XXVI 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju svētku 

lieluzvedumam  / Rīgas pilsētas deju kolektīvu skate 

Tautas deju kolektīvi (A,B,C, bērnu 

grupu deju kolektīvi) 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

297 13.05.2017 

Liepupes pagasta tautas nams, 

“Mežgravas”, Liepupes 

pagasts, Salacgrīvas novads 

Akustiskās mūzikas festivāls konkurss “Sudraba kaija 

2017” 
Tautas mūzikas un folkloras ansambļi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

298 16.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi „Izglītības 

iestādes dokumentu noformēšanas prasības”, 

Lietvedība (8 stundas) / 2.grupa 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

direktoriem un direktoru vietniekiem 

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

299 16.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dejas nozares padomes sēde / 4.sēde 

Dejas nozares padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

300 
16.05.2017 - 

16.05.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Izglītības programmu Stīgu instrumentu spēle (vijole, 

alts, čells, kontrabass) Valsts konkursa nolikuma 

izstrādes darba grupas tikšanās 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

izglītības programmas pedagogi  

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

301 17.05.2017 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga  
Kultūrizglītības padomes sēdes / 2.sēde Kultūrizglītības padomes locekļi 

Māra Kalve 67356282 

mara.kalve@lnkc.gov.lv 

302 18.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dziesmu un deju svētku padomes sēdes  / 2.sēde 

Dziesmu un deju svētku padomes 

locekļi un pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

303 20.05.2017 

Siguldas koncertzāle “Baltais 

flīģelis”, Šveices iela 19, 

Sigulda 

II Latvijas jaukto vokālo ansambļu konkurss  Latvijas jauktie vokālie ansambļi 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



218 

304 22.05.2017 
Krustpils Kultūras nams, Rīgas 

iela 212, Jēkabpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jēkabpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jēkabpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

305 23.05.2017 
Valmieras 5.vidusskola, Raiņa 

iela 3, Valmiera 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Valmieras un Valkas koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Valmieras un Valkas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

306 23.05.2017 

Liepājas Tautas mākslas un 

kultūras  centrs, Rožu laukums 

5/6, Liepāja 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Liepājas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Liepājas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

307 25.05.2017 
NVO nams, Ieriķu iela 43a, 

Rīga  

Tematiskā pēcpusdiena “Kultūras daudzveidība 

dialogam un attīstībai” 

Mazākumtautību biedrības, 

mākslinieciskie kolektīvi 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

308 
26.05.2017 - 

29.05.2017 
Ņujorka, ASV 

Seminārs latviešu dispaoras koriem, gatavojoties 

XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV deju 

svētkiem  

Latviešu ārvalstīs kori  
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

309 
27.05.2017 - 

28.05.2017 
Ludzas pilskalns XX Latvijas tautas mūzikas svētki Tautas mūzikas ansambļi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

310 27.05.2017 
Sauleskalna estrāde, Jaunatnes 

iela 1A, Talsi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta Ieskaņas koncerti / 

Ieskaņas koncerts Talsos 

90 Latvijas kori, 1 pūtēju orķestris 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

311 27.05.2017 “Pasta sala”, Jelgava 

Latvijas pūtēju orķestru koncerts  “Novadnieki”, 

veltījums Maestro Gunāra Ordelovska 90 dzimšanas 

dienas atcerei 

Latvijas pūtēju orķestri 
Astrīda Ķēniņa 67228985 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

312 31.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Amatierteātru nozares padomes sēdes / 1.sēde 

Amatierteātru nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Dace Vilne 67228985 

dace.vilne@lnkc.gov.lv 

313 31.05.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Pūtēju orķestru konsultatīvās padomes sēdes / 3.sēde 

Pūtēju orķestru nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

314 
01.06.2017 - 

05.06.2017 
Berlīne, Vācija 

Meistarklases gatavojoties XXVI Vispārējiem 

latviešu dziesmu un XVI Deju svētkiem 
 Diasporas folkloras kopu vadītāji 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 



219 

315 02.06.2017 Jūrmala 

XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku 

Kokļu mūzikas koncerta koklētāju ansambļu 

koprepertuāra pārbaudes / Rietumlatvijas koklētāju 

ansambļu koncerts 

Koklētāju ansambļi 
Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

316 03.06.2017 
Majoru sporta halle, Rīgas iela 

3, Jūrmala 

Koklētāju ansambļu svētki “XI Latvijas kokļu dienas 

Jūrmala - 2017” / koncerts “Ceļā uz Dziesmu 

svētkiem”  

Koklētāju ansambļi 
Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

317 04.06.2017 
Dzintaru Koncertzāle, Turaidas 

1, Jūrmala 

Koklētāju ansambļu svētki “XI Latvijas kokļu dienas 

Jūrmala - 2017” / koncerts “Stīgu pasticcio” 
Koklētāju ansambļi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

318 
05.06.2017 - 

09.06.2017 

A.Daņiļeviča deju skola, 

Lāčplēša iela 106/108, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi “Latviešu dejas skola 

8” 2016./2018. (II-V sesija, kopā VI sesijas) / III 

sesija 

Latvijas un diasporas deju kolektīvu 

vadītāji, repetitori bez speciālās 

izglītības  

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

319 05.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās ievirzes dejas izglītības pedagogu 

sanāksme - IP “Dejas pamati” aktualizēšana 

26 Profesionālās ievirzes dejas 

izglītīabs pedagogi un eksperti 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

320 07.06.2017 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, Kronvalda 

bulvāris 8, Rīga 

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētki. Latvijas pašvaldību koordinatoru sanāksme / 

1.sanāksme 

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētki Latvijas pašvaldību 

koordinatori 

Inga Ziediņa-Lagzdona 

67356283 Inga.Ziedina-

Lagzdona@lnkc.gov.lv 

321 08.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  Mākslinieciskās padomes sēdes  / 4.sēde 

Dziesmu un deju svētku 

Mākslinieciskās padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

322 09.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības iestāžu vadītāju 

sanāksme par metodisko centru darbību  

13 Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu vadītāji un LNKC KRIIN 

pārstāvji 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

323 10.06.2017 
Krustpils brīvdabas estrāde, 

Rīgas iela, Jēkabpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta Ieskaņas koncerti / 

Ieskaņas koncerts Jēkabpilī 

75 Latvijas kori, pūtēju orķestris 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

324 12.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Kultūras centru pārstāvju darba grupas sanāksmes / 

3.sanāksme 
Darba grupas locekļi un pieaicinātie 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

325 12.06.2017 
Igaunijas tautas kultūras centrs, 

J. Vilmsi 55, Tallina, Igaunija  

Tikšanās ar Igaunijas Tautas kultūras centra 

pārstāvjiem par NKM jautājumiem (diskusija par 

NKM saraksta veidošanu un tīmekļa vietnes izveidi) 

Igaunijas tautas kultūras centra 

darbinieki, LNKC darbinieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv, 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv 



220 

326 13.06.2017 
NVO nams, Ieriķu iela 43a, 

Rīga  

Informatīvais seminārs gatavojoties XVI Vispārējiem 

latviešu dziesmu un VI deju svētkiem  

mazākumtautību māksliniecisko 

kolektīvu vadītāji un dalībnieki 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

327 15.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Tautas tērpu nozares padomes sēdes / 1.sēde Tautas tērpu nozares padomes locekļi 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

328 
15.06.2017 - 

18.06.2017 
Eslingena, Vācija 

XVI Vispārējo latviešu Dziesmu un VI Deju svētku 

koprepertuāra apguves seminārs pasākuma 

“Eslingenas dziesmu svētkiem - 70” ietvaros 

Latviešu ārvalstīs kori un deju kopas 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

329 15.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas nozares padomes sēdes / 

1.sēde 

Tautas lietišķās mākslas nozares 

padomes locekļi 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

330 16.06.2017 
Valmieras Mākslas vidusskola, 

Purva iela 12, Valmiera 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

programmas “Reklāmas dizains” izvērtēšana   

izglītības iestādēs  / Valmierā 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības iestāžu 

pedagogi, vadība, audzēkņi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

331 
17.06.2017 - 

18.06.2017 

Olimpiskais centrs 

“Ventspils”, Sporta iela 7/9, 

Ventspils 

XXI  Senioru deju diena  Senioru deju kolektīvi 
Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

332 18.06.2017 

Turaidas muzejrezervāts, 

Turaidas iela 10, Siguldas 

novads, Sigulda 

Latvijas senioru koru svētki 39 Latvijas senioru kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

333 19.06.2017 

PIKC Rīgas Mākslas un 

mediju tehnikums, Jūrmalas 

gatve 90, Rīga 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

programmas “Reklāmas dizains” izvērtēšana   

izglītības iestādēs  / Rīgā 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības iestāžu 

pedagogi, vadība, audzēkņi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

334 
19.06.2017 - 

20.06.2017 
Kuldīgas novads, Snēpele 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētki. Deju lieluzveduma “Māras zeme” 

modelēšanas pasākumi - 1.posms / 1.posms 

Mākslinieciskā darba grupa (režisors, 

libreta autors, komponisti, scenogrāfs 

u.c. ). 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

335 20.06.2017 
Valmieras 5.vidusskola, Raiņa 

iela 3, Valmiera 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Valmieras un Valkas koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

Valmieras un Valkas koru apriņķa 

kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

336 21.06.2017 
Dagda, Jelgava, Jūrkalne, 

Turaida 

Vasaras Saulgrieži Latvijas novados (festivāla 

“Baltica 2018” modelēšanas pasākums) 

Folkloras kopas un etnogrāfiskie 

ansambļi 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

337 22.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Kokļu mūzikas nozares konsultatīvās padomes sēdes 

/ 2.sēde 

Kokļu mūzikas nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 



221 

338 
29.06.2017 - 

03.07.2017 
Baltimora, ASV 

Informatīvs seminārs , gatavojoties XXVI 

Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem 

Latvijā,  pasākuma “XIV Vispārējie latviešu dziesmu 

un deju svētki ASV, Baltimorā” ietvaros 

Latviešu disaporas pārstāvji, kori, 

deju kopas, folkloras ansambļi u.c. 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

339 29.06.2017 
NVO TV studija, Brīvības 

gatve 204, Rīga 

NVO TV diskusija par kustību “Latvijas kultūras 

vēstnieki” 
NVO MT biedrības 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

340 30.06.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās ievirzes dejas izglītības pedagogu 

sanāksme - IP “Dejas pamati” mācību plāna 

pārskatīšana 

26 Profesionālās ievirzes dejas 

izglītīabs pedagogi un eksperti 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

341 01.07.2017 

Neikenkalna dabas 

koncertzāle, Dikļi, Kocēnu 

novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta Ieskaņas koncerti / 

Ieskaņas koncerts Dikļos 

75 Latvijas kori, 3 pūtēju orķestri, 8 

deju kolektīvi 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

342 03.07.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Latvijas koru apriņķu virsdiriģentu sanāksme par 

koru konkursa Fināla norisi 
17 Koru apriņķu virsdiriģenti 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

343 04.07.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās kvalifikācijas eksāmena izglītības 

programmas “Reklāmas dizains” izvērtēšana   

izglītības iestādēs  / Pedagogu progfesionālās 

kompetences pilnveides kursi “Aktualitātes 

profesionālās vidējās izglītības kvalifikācijas 

eksāmenu saturā un norisē mākslas un dizaina 

izglītības preogrammās” 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības iestāžu 

pedagogi, vadība 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

344 
06.07.2017 - 

07.07.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi “Diriģentu vasaras 

skola” (16.stundas) 
Latvijas amatierkoru diriģenti 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

345 
20.07.2017 - 

23.07.2017 

Viesu namā Laguna House, 

Ezerkrasta iela 17, Līči, 

Garkalnes novads, LV-2137  

Latvijas kultūras vēstnieku vasaras nometne 
Mazākumtautību NVO dalībnieki, 

māksliniecisko kolektīvu vadītāji 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

346 21.07.2017 Bastejkalns, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta Ieskaņas koncerti / 

Ieskaņas koncerts Rīgā 

60 Rīgas pilsētas kori , 1 Jauniešu 

pūtēju orķestris 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

347 
26.07.2017 - 

11.09.2017 

Vecpiebalgas kultūras nams, 

Gaismas iela  1, Vecpiebalga 
Latviešu tautas tērpu izstāde - konkurss 

Tautas lietišķās mākslas studijas, 

individuāli meistari 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

348 
28.07.2017 - 

30.07.2017 

Latvijas Nacionālā bibliotēka, 

Mūkusalas iela 3, Rīga; 

Stokholma, Zviedrija  

Eiropas latviešu kongress Latvieši ārvalstīs 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 



222 

349 29.07.2017 Aizkraukle  
Tautas mūzikas pasākums „Kalēju diena un tautas 

mūzikas svētki” 
Tautas mūzikas ansambļi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

350 
04.08.2017 - 

17.09.2017 

Madonas novadpētniecības un 

mākslas muzejs, Skolas iela 

12, Madona, Madonas novads 

Latvijas novadu tautas lietišķās mākslas izstāde 
Tautas lietišķās mākslas studijas, 

individuāli meistari 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

351 
05.08.2017 - 

06.08.2017 

Latvijas Etnogrāfiskais 

brīvdabas muzejs, Brīvības 

gatve 440, Rīga 

III Latvijas mazpilsētu un pagastu amatierteātru 

svētki 

Latvijas mazpilsētu un pagastu 

amatierteātri 

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

352 16.08.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Latvijas koru apriņķu virsdiriģentu sanāksme  25 Koru apriņķu virsdiriģenti 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

353 16.08.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Koru nozares konsultatīvās padomes sēdes / 2.sēde 

Koru nozares konsultatīvās padomes 

locekļi, pieaicinātie dalībnieki  

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

354 17.08.2017 

Cēsu vēstures un mākslas 

muzejs Pils laukums 9, Cēsis, 

Cēsu pilsēta 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 7.seminārs 
Cēsu novada kultūras darbinieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv, 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv 

355 17.08.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  Mākslinieciskās padomes sēdes  / 5.sēde 

Dziesmu un deju svētku 

Mākslinieciskās padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

356 30.08.2017 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, Kronvalda 

bulvāris 8, Rīga 

Latvijas mūzikas un mākslas skolu un vidusskolu 

vadības sanāksme 

Latvijas mūzikas un mākslas skolu un 

vidusskolu vadība 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

357 12.09.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Kultūras centru konsultatīvās padomes sēdes / 2.sēde Nozares padomes locekli 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

358 13.09.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Pūtēju orķestru konsultatīvās padomes sēdes / 4.sēde 

Pūtēju orķestru nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

359 14.09.2017 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, Kronvalda 

bulvāris 8, Rīga 

Kursi Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās 

vidējās mūzikas izglītības iestāžu izglītības 

programmas “Taustiņinstrumentu spēle – 

Klavierspēle”  

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu  

audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



223 

360 
15.09.2017 - 

24.09.2017 

Sidneja, Melburna, Adelaide-

Austrālija 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” koprepertuāra 

apguves semināri ārvalstīs / Deju lieluzveduma 

“Māras zeme” koprepertuāra apguves seminārs 

Austrālijā 

Latviešu ārvalstīs deju kopas 

Austrālijā 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

361 15.09.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Vokālo ansambļu nozares konsultatīvās padomes 

sēdes / 1.sēde 

Vokālo ansambļu nozares 

konsultatīvās padomes locekļi, 

pieaicinātie dalībnieki  

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

362 
15.09.2017 - 

17.09.2017 

Jūrmalas teātris, Muižas iela 7, 

Jūrmala 

VI Baltijas valstu amatierteātru festivāls “Baltijas 

Rampa” 
Baltijas valstu amatierteātri 

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

363 
15.09.2017 - 

17.09.2017 

Liepājas Jauniešu māja, Kungu 

iela 24, Liepāja 

NKM popularizēšanas un izglītošanas pasākums 

“Jauniešu Etno dienas 2017” 
Folkloras kopu jaunieši 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

364 
16.09.2017 - 

17.09.2017 
“Starumēni”, Londona, Anglija 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” koprepertuāra 

apguves semināri ārvalstīs / Deju lieluzveduma 

“Māras zeme” koprepertuāra apguves seminārs 

Anglijā 

Latviešu ārvalstīs deju kopas 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

365 19.09.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Nemateriālā kultūras mantojuma ekspertu darba 

grupas sanāksme 

Nemateriālā kultūras mantojuma 

eksperti, pieaicinātie 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv, 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv 

366 
23.09.2017 - 

24.09.2017 

Latviešu centrs Minsterē, 

Salzmannstraße 152, 48159 

Münster, Vācija 

Pieaugušo neformālās izglītības kursi “Ceļā uz savu 

tautas tērpu. IV - Arheoloģiskā tautas tērpa apavi” 

(16 stundas) 

Minsteres latviešu disporas kopiena 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

367 
24.09.2017 - 

09.10.2017 
Toronto, Kanāda; Sietla, ASV 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” koprepertuāra 

apguves semināri ārvalstīs / Seminārs Kanādā, 

Toronto un ASV, Sietlā 

Latviešu ārvalstīs deju kopas 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

368 28.09.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas studiju, kopu, pulciņu 

vadītāju sanāksmes / 2.sanāksme 

Tautas lietišķās mākslas studiju, kopu, 

pulciņu vadītāji 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

369 29.09.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi 

„Ievadkurss jaunajiem pedagogiem” (8 stundas) 

Kultūrizglītības iestāžu jaunajiem 

pedagogiem 

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

370 
29.09.2017 - 

01.10.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” / 1.sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

371 30.09.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Latvijas koru diriģentu sanāksme 

25 Latvijas koru apriņķu virsdiriģenti 

un Noslēguma koncerta virsdiriģenti, 

kā arī Goda virsdiriģenti 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



224 

372 03.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi „Stāstnieku skola – 

ievadkurss stāstniecībā” / 1.nodarbība 
Folkloras kopu vadītāji, interesenti 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

373 06.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  Mākslinieciskās padomes sēdes  / 6.sēde 

Dziesmu un deju svētku 

Mākslinieciskās padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

374 09.10.2017 
Majoru vidusskola, Rīgas iela 

3, Majori, Jūrmala 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Pierīgas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Pierīgas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

375 10.10.2017 
Eduarda Smiļģa Teātra muzejs, 

E.Smiļģa iela 37/39, Rīga 
Seminārs “Amatierteātru nozares aktualitātes” Latvijas amatierteātru režisori 

Dace Vilne 67228985 

Dace.Vilne@lnkc.gov.lv 

376 10.10.2017 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga  
Kultūrizglītības padomes sēdes / 3.sēde Kultūrizglītības padomes locekļi 

Māra Kalve 67356282 

mara.kalve@lnkc.gov.lv 

377 10.10.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīga. A.Ikaunieces koru grupas 

koru kopmēģinājums 

A.Ikaunieces koru grupas kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

378 11.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās ievirzes kultūrizglītības iestāžu 

direktoru padomes sēde 
Kultūrizglītības iestāžu direktori 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

379 12.10.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jelgavas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Jelgavas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

380 12.10.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Mālpils, Ērgļi, 

Gulbene, Alūksne, Smiltene 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

381 13.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  rīcības komitejas sēdes  / 2.sēde 

  Rīcības komitejas locekļi un 

pieaicinātie 

Eva Juhņēviča 29296972 

eva.juhnevica@lnkc.gov.lv 

382 13.10.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Ķekava, Bauska, 

Nākotne, Dobele, Bēne, Auce 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 



225 

383 
16.10.2017 - 

19.10.2017 

Photographic Museum, 

Raekoja 4, Tallina, Igaunija 

 Trešā starptautiskā jauniešu laikmetīgās mākslas 

triennāle EKSPERIMENTA! / Starptautiskā radošā 

darbnīca jauniešiem 

5 jaunieši no Latvijas mākslas 

profesionālās vidējās un profesionālās 

ievirzes iestādēm 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

384 
16.10.2017 - 

17.10.2017 

Rīgas Tehniskā Koledža, 

Braslas iela 16, Rīga 

 XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI Deju 

svētku Deju  lieluzveduma “Māras zeme” repretuāra 

precizēšanas seminārs  

Tautas deju kolektīvu vadītāji 
Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

385 18.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Preses konference par XXVI Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētku  centrālajiem 

pasākumiem, mākslinieciskajām iecerēm un 

aktuālajiem organizatoriskajiem jautājumiem 

  Svētku izpilddirektore Eva 

Juhņēviča, pūtēju orķestru 

Dižkoncerta mākslinieciskais vadītājs 

Jānis Puriņš; 

Deju koncerta “Vēl simts gadi dejai” 

mākslinieciskā vadītāja Gunta Skuja 

un režisore Ināra Slucka; 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” 

mākslinieciskais vadītājs Jānis 

Purviņš un scenogrāfs Reinis 

Suhanovs; 

Noslēguma koncerta mākslinieciskais 

vadītājs Mārtiņš Klišāns un režisors 

Uģis Brikmanis; 

Svētku zīmes autors Miķelis Baštiks 

Eva Juhņēviča 29296972 

eva.juhnevica@lnkc.gov.lv 

386 18.10.2017 
Limbažu kultūras nams, Rīgas 

iela 9, Limbaži 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Limbažu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Limbažu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

387 19.10.2017 
Ogres  novada kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ogres koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Ogres koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

388 19.10.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Tukums, Jaunpils, 

Talsi, Ventspils, Kuldīga 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 



226 

389 20.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dziesmu un deju svētku padomes sēdes  / 3.sēde 

Dziesmu un deju svētku padomes 

locekļi un pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

390 20.10.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Saldus, Aizpute, 

Liepāja 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

391 
20.10.2017 - 

22.10.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” / 2.sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

392 
20.10.2017 - 

26.11.2017 

Vabaduse väljak 8, Tallina, 

Igaunija 

 Trešā starptautiskā jauniešu laikmetīgās mākslas 

triennāle EKSPERIMENTA! / Izstāde “Māksla un 

ekonomika” 

Latvijas mākslas profesionālās vidējās 

un profesionālās ievirzes iestāžu 

jaunieši un pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

393 
20.10.2017 - 

22.10.2017 
Stokholma, Zviedrija 

XVI Vispārējo latviešu Dziesmu un VI Deju svētku 

koprepertuāra apgūšanas seminārs pasākuma 

“Reģionālie kultūras svētki Ziemeļeiropā  

Latviešu ārvalstīs kori un deju kopas 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

394 
21.10.2017 - 

22.10.2017 

Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 

akadēmija, Kr.Barona iela 1, 

Rīga 

IX Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un 

ansambļu vadītāju forums / Meistarklases (12 

stundas) 

Latvijas un ārzemju pūtēju orķestru 

diriģenti, ansambļu vadītāji, ārvalstu 

mūzikas speciālisti 

Astrīda Ķēniņa 67228985 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

395 
21.10.2017 - 

05.12.2017 

PIKC Daugavpils Dizaina un 

mākslas vidusskola “Saules 

skola”, Saules iela 6/8, 

Daugavpils 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Daugavpilī 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

396 21.10.2017 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Seminārs vokālo ansambļu vadītājiem. Profesionālās 

kompetences pilnveide vokālo ansambļu vadītājiem 
Latvijas vokālo ansambļu vadītāji 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

397 
21.10.2017 - 

06.12.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Rīgā 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

398 23.10.2017 

Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas 

akadēmija, Kr.Barona iela 1, 

Rīga 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursi 

mūzikas vidusskolu teorētisko mācību priekšmetu 

skolotājiem “Mūzikas teorētisko mācību priekšmetu 

metodikas aktualitātes” 

profesionālās ievirzes 30V un 

profesionālās vidējās izglītības 

programmas Mūzikas vēsture un 

teorija pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 



227 

399 23.10.2017 

Siguldas pagasta Kultūras 

nams, Zinātnes iela 7b, 

Siguldas pagasts, Siguldas 

novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

400 
23.10.2017 - 

25.10.2017 

 Mazsalacas novada Kultūras 

centrs, Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Profesionālās pilnveides kursi “Aktualitātes kultūras 

centru darbībā” 

Kultūras centru vadītāji, pašvaldību 

kultūras darba organizatori 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

401 
23.10.2017 - 

25.10.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi “Tautas lietišķās 

mākslas pamati” 2017./2018. (I-II sesija, kopā VI 

sesijas) / I sesija 

Tautas lietišķās mākslas studiju 

dalībnieki un vadītāji 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

402 
23.10.2017 - 

27.10.2017 

A.Daņiļeviča deju skola, 

Lāčplēša iela 106/108, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi “Latviešu dejas skola 

8” 2016./2018. (II-V sesija, kopā VI sesijas) / IV 

sesija 

Latvijas un diasporas deju kolektīvu 

vadītāji, repetitori bez speciālās 

izglītības  

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

403 24.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi „Stāstnieku skola – 

ievadkurss stāstniecībā” / 2.nodarbība 
Folkloras kopu vadītāji, interesenti 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

404 25.10.2017 
Alūksnes kultūras centrs, 

Brūža iela 7, Alūksne 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa koru kopmēģinājums 

12 Alūksnes, Balvu un Gulbenes koru 

apriņķa kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

405 25.10.2017 

Garkalnes novada kultūras 

centrs “Berģi”, Brīvības gatve 

455, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

8 Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

406 26.10.2017 

Seces kultūras nams, Torņa 

iela 1, Sece, Seces pagasts, 

LV-5124  

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Aizkraukles koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

3 Aizkraukles koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

407 26.10.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Cēsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

12 Cēsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

408 26.10.2017 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, Kronvalda 

bulvāris 8, Rīga 

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētki. Latvijas pašvaldību koordinatoru sanāksme / 

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētki. Latvijas pašvaldību koordinatoru 2. sanāksme 

XXVI Vispārējie latviešu Dziesmu un 

XVI Deju svētki Latvijas pašvaldību 

koordinatori 

Inga Ziediņa-Lagzdona 

67356283 Inga.Ziedina-

Lagzdona@lnkc.gov.lv 



228 

409 
27.10.2017 - 

06.12.2017 

Valmieras Mākslas vidusskola, 

Purva iela 12, Valmiera 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Valmierā 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

410 28.10.2017 
Kocēnu kultūras namā, Alejas 

ielā 3, Kocēnos 

Tradicionālo instrumentu spēles pārmantošanas 

projekta “Dzīvā mūzika” norise “Ermoņiku mūzikas 

svētki”  / koncerts “Pie maigām ermoņikas  skaņām” 

Tautas mūzikas ansambļi, folkloras 

ansambļi, instrumentu spēlmaņi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

411 28.10.2017 
Latvijas Universitātes Lielā 

aula, Raiņa bulv.18, Rīga 

Gido Kokara Dziesmu 

svētku mantojums 

Jauniešu koris Balsis, Jasmīnas koris, Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskolas jauktais koris, deju kolektīvi - TDA 

“Daiļrade”, TDA “Dancis”, TDA “Teiksma”, Nacionālo Bruņoto 

spēku orķestris 

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

412 
28.10.2017 - 

06.12.2017 

PIKC Liepājas Mūzikas, 

mākslas un dizaina vidusskola, 

Ausekļa iela 11/15, Liepāja 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Liepājā 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

413 29.10.2017 

Koka ēku renovācijas centrs 

“Koka Rīga” Krāsotāju iela 12, 

Rīga 

Tradicionālo instrumentu spēles pārmantošanas 

projekta “Dzīvā mūzika” norise “Ermoņiku mūzikas 

svētki”  / instrumentu spēles meistarklases un tautas 

mūzikas koncerts 

Tautas mūzikas ansambļi, folkloras 

ansambļi, instrumentu spēlmaņi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

414 
30.10.2017 - 

06.12.2017 

Siguldas Mākslu skola „Baltais 

Flīģelis”, Šveices iela 19, 

Sigulda 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Siguldā 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

415 30.10.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi KM 

kultūrizglītības iestāžu vadībai “Darba likuma normu 

piemērošana izglītības iestādē” (8 stundas)  

KM kultūrizglītības iestāžu vadība 
Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

416 31.10.2017 
Bauskas kultūras centrs, Kalna 

iela 18, Bauska 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Bauskas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

8 Bauskas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

417 31.10.2017 
Liepājas 1.ģimnāzija, Ausekļa 

9, Liepāja 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Liepājas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

12 Liepājas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



229 

418 
31.10.2017 - 

01.11.2017 

Siguldas novads, Allažu 

pagasts, LV-2154 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētki. Deju lieluzveduma “Māras zeme” 

modelēšanas pasākumi - 1.posms / 2.posms 

Mākslinieciskā darba grupa (režisors, 

libreta autors, komponisti, 

mākslinieciskie vadītāji, projekta 

vadītājs, scenogrāfs, svētku 

virsvadītāji, tērpu māksliniece, 

komponists 

Maruta Alpa 67228985 

Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 

419 01.11.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jelgavas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

12 Jelgavas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

420 01.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi „Izglītības 

iestādes dokumentu noformēšanas prasības”, 

Lietvedība (8 stundas) / 3.grupa 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

direktoriem un direktoru vietniekiem  

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

421 
01.11.2017 - 

02.11.2017 

Rehabilitācijas centrs 

“KRIMULDA”, Mednieku iela 

3 

 

Sigulda, LV-2150 

Profesionālās pilnveides kursi “Latvijas kultūras 

vēstnieki 2017” / 1.sesija 

Kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori pašvaldībās, 

Kultūrziglītibas iestāžu direktori, 

pedagogi,  

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

422 02.11.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Ulbroka, Sigulda, 

Līgatne, Valka, Rauna 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

423 03.11.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Rīgas pilsētas tautas 

lietišķās mākslas kolektīvi 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

424 03.11.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Madonas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

6 Madonas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

425 
04.11.2017 - 

05.11.2017 

Latviešu centrs Minsterē, 

Salzmannstraße 152, 48159 

Münster, Vācija 

Deju lieluzveduma “Māras zeme” koprepertuāra 

apguves semināri ārvalstīs / Deju lieluzveduma 

“Māras zeme” koprepertuāra apguves seminārs 

Vācijā 

Latviešu ārvalstīs deju kopas 
Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 



230 

426 04.11.2017 
NVO nams, Ieriķu iela 43a, 

Rīga  

Reģionālās skates gatavojoties XVI Vispārējiem 

latviešu dziesmu un VI deju svētkiem  / Rīgā 

Mazākumtautību mākslinieciskie 

kolektīvi 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

427 06.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Tautas tērpu nozares padomes sēdes / 2.sēde Tautas tērpu nozares padomes locekļi 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

428 07.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dejas nozares padomes sēde / 5.sēde 

Dejas nozares padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

429 07.11.2017 
Talsu 2.vidusskola, 

K.Mīlenbaha 32, Talsi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Talsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

10 Talsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

430 08.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Folkloras nozares padomes sēdes / 5.sēde 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

431 08.11.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, A.Ikaunieces jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

12 Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

432 08.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Pūtēju orķestru konsultatīvās padomes sēdes / 5.sēde 

Pūtēju orķestru nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

433 09.11.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Ogre, Pļaviņas, 

Jēkabpils, Līvāni 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

434 09.11.2017 

PIKC Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra ielā 139, Rīgā 

Pedagogu  profesionālās pilnveides kursi 

“Gleznošanas mācīšanas metodika profesionālajās 

vidējās izglītības dizaina programmās” 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas pedagogiem 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

435 
10.11.2017 - 

11.11.2017 

Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

Projekts - Latvijas jauniešu simfonisko orķestru 

koncerts SVĒTKI AR ORĶESTRI 

Latvijas skolu jauniešu un amatieru 

simfoniskie orķestri 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv, 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

436 10.11.2017 Latvijas pilsētas un novadi 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku sagatavošana. Tautas lietišķās mākslas 

izstādes darbu atlases SKATES / Carnikava, 

Saulkrasti, Staicele, Mazsalaca, Rencēni, Valmiera 

TLM studiju, pulciņu dalībnieki 
Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 



231 

437 
10.11.2017 - 

12.11.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” / 3.sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

438 11.11.2017 
Liepājas 1.ģimnāzija, Ausekļa 

9, Liepāja 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Liepājas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

10 Liepājas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

439 
11.11.2017 - 

16.12.2017 

PIKC “Nacionālā Mākslu 

vidusskola”, Hāmaņa iela 2a, 

Rīga 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Kursi “Fotogrāfijas pamati” 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

440 12.11.2017 
Siguldas 1.pamatskola, 

Pulkveža Brieža 105, Sigulda 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Pūtēju orķestru Ieskaņas koncerti / Siguldā 
Pūtēju orķestri 

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

441 
13.11.2017 - 

14.11.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Profesionālās pilnveides kursi „Izglītības 

iestādes darbības kvalitātes nodrošināšana un 

administratīvā vadība” (16 stundas) 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

direktoriem un direktoru vietniekiem  

Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

442 
14.11.2017 - 

15.11.2017 
Latvijas pilsētas 

Profesionālās pilnveides kursi “Latvijas kultūras 

vēstnieki 2017” / 2.sesija 

Kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori pašvaldībās, 

Kultūrziglītibas iestāžu direktori, 

pedagogi,  

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

443 
14.11.2017 - 

12.12.2017 

PIKC “Nacionālā Mākslu 

vidusskola”, Hāmaņa iela 2a, 

Rīga 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Kursi “Adobe Photoshop” 

pamati 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

444 15.11.2017 
Babītes Mūzikas skola, 

Jūrmalas iela 14A, Piņķi 

Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursi  

A programma 

 „Aktuālie jautājumi vokālās mākslas metodikā, 

izvērtējot Valsts konkursa rezultātus” 

Profesionālās ievirzes mūzikas 

izglītības programmas Vokālā mūzika 

– Kora klase 

 un profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības programmas Vokālā mūzika  

pedagogi un audzēkņi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

445 15.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Folkloras nozares padomes sēdes / 6.sēde 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

446 16.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Pasākumi un pedagogu profesionālās pilnveides 

kursi, gatavojoties Valsts konkursam mākslā 

2017./2018. m.g.  / Rīgā 

Profesionālās ievirzes mākslas 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 



232 

447 
18.11.2017 - 

16.12.2017 

PIKC “Nacionālā Mākslu 

vidusskola”, Hāmaņa iela 2a, 

Rīga 

Pedagogu profesionālās pilnveides kursi 

“Datorgrafikas pamati” / Kursi “Animācija. No 

vienkāršā uz sarežģīto” 

Profesionālās ievirzes mākslas skolu 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

448 21.11.2017 
Ķekavas vidusskola, Gaismas 

iela 9, Ķekava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Pierīgas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

15 Pierīgas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

449 21.11.2017 

Ernesta Vīgnera Kuldīgas 

mūzikas skola, Smilšu iela 6, 

Kuldīga 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 8.seminārs 
Kuldīgas novada kultūras darbinieki 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

450 21.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi „Stāstnieku skola – 

ievadkurss stāstniecībā” / 3.nodarbība 
Folkloras kopu vadītāji, interesenti 

Gita Lancere 67228985 

Gita.Lancere@lnkc.gov.lv 

451 22.11.2017 

Sēlpils kultūras nams, “Rūtas”, 

Sēlija, Sēlpils pagasts, Salas 

novads, 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Jēkabpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

7 Jēkabpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

452 22.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Pūtēju orķestru konsultatīvās padomes sēdes / 6.sēde 

Pūtēju orķestru nozares konsultatīvās 

padomes locekļi, pieaicinātie 

dalībnieki  

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

453 22.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Kultūras centru pārstāvju darba grupas sanāksmes / 

4.sanāksme 
Darba grupas locekļi un pieaicinātie 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

454 22.11.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, M.Klišāna jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

11 Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

455 22.11.2017 
Lietuvas Nacionālais kultūras 

centrs 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 9.seminārs (Lietuvas Nacionālā kultūras 

centra seminārs) 

Lietuvas novadu kultūras koordinatori 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

456 22.11.2017 
Gulbenes   kultūras centrs, 

O.Kalpaka iela 60, Gulbene 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Alūksnes, Gulbenes un Balvu koru 

apriņķa koru kopmēģinājums 

14 Alūksnes, Gulbenes un Balvu koru 

apriņķa kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 



233 

457 23.11.2017 
Ventspils kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, Ventspils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ventspils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

10 Ventspils un Kuldīgas koru 

apriņķa kori 

Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

458 23.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Pasākumi un pedagogu profesionālās pilnveides 

kursi, gatavojoties Valsts konkursam mākslā 

2017./2018. m.g.  / Rīgā 

Profesionālās ievirzes mākslas 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

459 23.11.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Cēsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

13 Cēsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

460 24.11.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku  Mākslinieciskās padomes sēdes  / 7.sēde 

Dziesmu un deju svētku 

Mākslinieciskās padomes locekļi un 

pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

461 24.11.2017 
Limbažu bērnu un jauniešu 

centrs, Rīgas iela 19, Limbaži 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Limbažu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

9 Limbažu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

462 
24.11.2017 - 

25.11.2017 

Rīgas Centrālā bibliotēka, 

Brīvības iela 49/53, Rīga 
Pašdarināto tērpu skate  

Tautas lietišķās mākslas studijas, 

individuāli meistari 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

463 25.11.2017 

Liepājas Tautas mākslas un 

kultūras  centrs, Rožu iela 6, 

Liepāja 

Reģionālās skates gatavojoties XVI Vispārējiem 

latviešu dziesmu un VI deju svētkiem  / Liepājā 

Mazākumtautību mākslinieciskie 

kolektīvi 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

464 27.11.2017 

Siguldas pagasta Kultūras 

nams, Zinātnes iela 7b, 

Siguldas pagasts, Siguldas 

novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

7 Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

465 27.11.2017 

Siguldas pagasta Kultūras 

nams, Zinātnes iela 7b, 

Siguldas pagasts, Siguldas 

novads 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Siguldas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

8 Siguldas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

466 
27.11.2017 - 

01.12.2017 

 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi “Tautas lietišķās 

mākslas pamati” 2017./2018. (I-II sesija, kopā VI 

sesijas) / II sesija 

Tautas lietišķās mākslas studiju 

dalībnieki un vadītāji 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 



234 

467 28.11.2017 Latvijas pilsētas 
Profesionālās pilnveides kursi “Latvijas kultūras 

vēstnieki 2017” / 3.sesija 

Kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori pašvaldībās, 

Kultūrziglītibas iestāžu direktori, 

pedagogi,  

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

468 30.11.2017 
Aizkraukles kultūras nams , 

Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Aizkraukles  koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

3 Aizkraukles koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

469 30.11.2017 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rēzeknes koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

8 Rēzeknes koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

470 01.12.2017 
Madonas kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Madonas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

6 Madonas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

471 
01.12.2017 - 

02.12.2017 

Profesionālās izglītības 

kompetences centra 

„Nacionālā Mākslu 

vidusskola” Rīgas 

Horeogrāfijas skolā, 

Kalnciema ielā 10, Rīgā. 

Latvijas profesionālās ievirzes izglītības programmas 

„Dejas pamati” pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides A programmas  kursi „Dejas un 

komunikācijas tehniku pielietojums klasiskajā dejā, 

modernajā dejā, kompozīcijā” 

profesionālās ievirzes izglītības 

programmas „Dejas pamati” pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv, 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

472 01.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi kultūrizglītības iestāžu 

VADĪBAI / Pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides A programmas kursi (6 stundas) “Bērnu 

tiesību aizsardzība” / 3.grupa 

Kultūrizglītības iestāžu pedagogi 
Elita Barisa 67322234 

elita.barisa@lnkc.gov.lv 

473 02.12.2017 

Daugavpils Latviešu kultūras 

centrs, Rīgas iela 22, 

Daugavpils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Daugavpils koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

10 Daugavpils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

474 02.12.2017 

Daugavpils Latviešu kultūras 

centrs, Rīgas iela 22, 

Daugavpils 

Reģionālās skates gatavojoties XVI Vispārējiem 

latviešu dziesmu un VI deju svētkiem  / Daugavpilī 

Mazākumtautību mākslinieciskie 

kolektīvi 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 



235 

475 
02.12.2017 - 

17.12.2017 
 Rīga 

Koncerts izglītības programmas “Tubas spēle”, 

“Eifonija spēle” audzēkņiem- Ziemassvētku tubas 
  

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv, 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

476 03.12.2017 
Rēzeknes kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 

Reģionālās skates gatavojoties XVI Vispārējiem 

latviešu dziesmu un VI deju svētkiem  / Rēzeknē 

Mazākumtautību mākslinieciskie 

kolektīvi 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

477 03.12.2017 Aizputes kultūras nams 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Liepājas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

8 Liepājas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

478 04.12.2017 

VEF kultūras pils, Ropažu iela 

2, Vidzemes priekšpilsēta, 

Rīga 

Kultūras centru forums “Kultūras centru nozīme 

reģionālajā attīstībā” 

Pašvaldību Kultūras centru vadītāji, 

kultūras darba organizatori 

pašvaldībās, DZSV koordinatori 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

479 05.12.2017 
Koncertzāle AVE SOL, 

Citadeles iela 7, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Rīgas pilsēta, G.Ceplenieka jaukto 

koru grupas kopmēģinājums 

12 Rīgas pilsētas jauktie kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

480 05.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI deju 

svētku koncerts “Vēl simts gadi dejai” koprepertuāra 

precizēšanas seminārs 

  
Maruta Alpa 67228985 

maruta.alpa@lnkc.gov.lv 

481 06.12.2017 
Bauskas kultūras centrs, Kalna 

iela 18, Bauska&nbsp; 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Bauskas koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

10 Bauskas koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

482 07.12.2017 
Jelgavas 4.vidusskola 

Akmeņu iela 1, Jelgava 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Pūtēju orķestru Ieskaņas koncerti / Jelgavā 
Pūtēju orķestri 

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

483 07.12.2017 
Vidzemes koncertzāle Cēsis, 

Raunas iela 12, Cēsis 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Cēsu koru apriņķa koru 

kopmēģinājums 

14 Cēsu koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

484 07.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Pasākumi un pedagogu profesionālās pilnveides 

kursi, gatavojoties Valsts konkursam mākslā 

2017./2018. m.g.  / Rīgā 

Profesionālās ievirzes mākslas 

pedagogi 

Ilze Kupča 67322234 

ilze.kupca@lnkc.gov.lv 

485 
08.12.2017 - 

10.12.2017 

Skrīveru mūzikas skola, 

A.Upīša 1, Skrīveri 

Neformālās izglītības kursi “Tradicionālo 

instrumentu spēle” / 4.sesija 

Folkloras un tautas mūzikas kolektīvu 

dalībnieki 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 



236 

486 08.12.2017 Latvijas pilsētas 
Profesionālās pilnveides kursi “Latvijas kultūras 

vēstnieki 2017” / Noslēgums 

Kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori pašvaldībās, 

Kultūrziglītibas iestāžu direktori, 

pedagogi,  

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

487 09.12.2017 
Straupes kultūras nams, 

Straupes pag., Pārgaujas nov. 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Pūtēju orķestru Ieskaņas koncerti / Straupē 
Pūtēju orķestri 

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

488 12.12.2017 
Ventspils Valsts 1. ģimnāzija,  

Kuldīgas 1, Ventspils 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Noslēguma koncerta repertuāra 

kopmēģinājumi / Ventspils un Kuldīgas koru apriņķa 

koru kopmēģinājums 

12 Ventspils koru apriņķa kori 
Lauris Goss 67228985 

Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

489 13.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Kokļu mūzikas nozares konsultatīvās padomes sēdes 

/ 3.sēde 

Kokļu mūzikas nozares konsultatīvās 

padomes locekļi 

Ilmārs Pumpurs 67228985 

ilmars.pumpurs@lnkc.gov.lv 

490 14.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Nemateriālā kultūras mantojuma likums un saraksta 

izveide / 10.seminārs 

Latvijas pašvaldību pārstāvji, 

folkloras kopu vadītāji, NVO 

pārstāvji, u.c. 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv, 

Gita Lancere 67228985 

gita.lancere@lnkc.gov.lv 

491 14.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Koru nozares konsultatīvās padomes sēdes / 3.sēde 

Koru nozares konsultatīvās padomes 

locekļi, pieaicinātie dalībnieki  

Lauris Goss 67228985 

lauris.goss@lnkc.gov.lv 

492 17.12.2017 

Latvijas Nacionālais teātris, 

Jaunā zāle, Kronvalda bulvāris 

2 

Radošās partnerības programmas “RaPaPro” 

noslēguma seminārs 
KM skolas 

Andis Groza 67356282 

andis.groza@lnkc.gov.lv 

493 
18.12.2017 - 

18.12.2017 

Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga  
Kultūrizglītības padomes sēdes / 4.sēde Kultūrizglītības padomes locekļi 

Māra Kalve 67356282 

mara.kalve@lnkc.gov.lv 

494 18.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas nozares padomes sēdes / 

2.sēde 

Tautas lietišķās mākslas nozares 

padomes locekļi 

Linda Rubena 67228985 

linda.rubena@lnkc.gov.lv 

495 20.12.2017 
 Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Dziesmu un deju svētku padomes sēdes  / 4.sēde 

Dziesmu un deju svētku padomes 

locekļi un pieaicinātie 

Gunta Vīksna 28802936 

Gunta.Viksna@lnkc.gov.lv, 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

496 
21.12.2017 - 

25.02.2018 

Kuldīgas Mākslas nams, 1905. 

gada iela 6, Kuldīga 

 Latviešu tautas lietišķās mākslas un Dziesmu svētku 

tradīcijas izstāde “Latviskās dvēseles raksti”  
Interesenti 

Linda Rubena 67228985 

Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

497 26.12.2017 
Saldus bērnu un jaunatnes 

centrs, Lielā iela 3B, Saldus 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Pūtēju orķestru Ieskaņas koncerti / Saldū 
Pūtēju orķestris 

Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 



237 

498 26.12.2017 
Kubulu pagasta kultūras nams, 

Balvu iela 15, Kubulu pagasts 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Pūtēju orķestru Ieskaņas koncerti / Kubulu 

pagastā 

Pūtēju orķestris 
Astrīda Ķēniņa 67228985 

astrida.kenina@lnkc.gov.lv 

499 25.01.2017. 

Augusta Dombrovska mūzikas 

skola, Ziemeļblāzmas iela 38, 

Rīga  

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības programmas “Vokālā mūzika - Kora 

klase” audzēkņu valsts konkurss / III kārta/ Fināls 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

programmas audzēkņi un pedagogi 

Kārlis  Jēkabsons 

Karlis.Jekabsons@lnkc.gov.lv 

500 02.-03.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku Deju lieluzveduma “Māras zeme” 

repertuāra apguves skates  

Iesūtīti deju video, piedalījās 

31 ārvalstu latviešu deju kolektīvs. 

Skatēs noteikts koprepertuāra apguves 

līmenis un deju lielkoncerta “Vēl 

simts gadu dejai” potenciālie 

dalībnieki 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

501 05.05.2017. 
Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju 

svētku koprepertuāra pārbaudes skates koriem 

ārvalstīs  

iesūtīti dziesmu video, piedalījās 

29 ārvalstu latviešu kori. Skatēs 

noteikts XXVI Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XVI Deju svētku 

noslēguma koncerta “Zvaigžņu 

ceļā” koprepertuāra apguves 

līmenis, koru kvalitatīvais un 

kvantitatīvais sastāvs, piešķirtas 

pakāpes 

Aiga Vasiļevska 67228985 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

 

 



238 

12.pielikums 

LNKC 2017.gada darbības pārskats 

12.pielikums. DIAGRAMMAS KRII / TM 

 

Kultūrizglītības iestāžu skaits Latvijas reģionos 2017.gadā 

(KM padotība un pārraudzība) 

Latvijas novadi/ 

Izglītības iestādes 
Rīga 

Rīgas 

reģions 
Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme Kopā 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes 
12 41 27 21 23 27 151 

Profesionālās  vidējās izglītības 

iestādes (var īstenot arī profesionālās 

ievirzes izglītības programmas ) 

4 0 1 4 1 2 12 

Augstākās izglītības iestādes 3 0 0 1* 0 0 3 

Kopā:  19 41 28 26 24 29 166 

 

* Latvijas Mākslas akadēmijas filiāle Rēzeknē 

 
1.diagramma 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Rīga Rīgas reģions Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme

Augstākās izglītības iestādes

Profesionālās  vidējās izglītības iestādes (var īstenot arī

profesionālās ievirzes izglītības programmas )

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes



239 

Izglītības iestāžu skaits profesionālās ievirzes  

mūzikas, mākslas un dejas izglītības programmās 2016./2017.m.g. 

(akreditētās pašvaldību, juridisku un fizisku personu dibinātās izglītības iestādēs  

Latvijas plānošanas reģionos) 

 

Latvijas novadi/ izglītības iestādes  Rīga 
Rīgas 

reģions 
Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme Kopā 

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno 

mūzikas  izglītības programmas 
9 32 21 17 17 18 114 

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno 

mākslas izglītības programmas 
4 30 16 16 14 19 99 

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno 

dejas izglītības programmas 
2 2 2 4 0 1 11 

 

 
2.diagramma 

 

9

32
21

17

17
18

4 30 16

16

14

19

2

2 2
4

0 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Rīga Rīgas reģions Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno dejas izglītības programmas

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno mākslas izglītības programmas

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno mūzikas  izglītības programmas



240 

Valsts finansētais audzēkņu skaits akreditētās profesionālās ievirzes 

 mūzikas, mākslas un dejas izglītības programmās 2017.gadā* 

(pašvaldību, juridisku un fizisku personu dibinātās izglītības iestādēs  

Latvijas plānošanas reģionos) 

 
Latvijas novadi/  

izglītības iestādes  
Rīga 

Rīgas 

reģions 
Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme Kopā: 

Audzēkņu skaits mūzikas 

izglītības programmās 
2365 3352 1483 1518 1369 1696 11783 

Audzēkņu skaits mākslas 

izglītības programmās 
554 2319 809 1068 984 1418 7152 

Audzēkņu skaits dejas 

izglītības programmās 
207 56 23 109 0 20 415 

Kopā:  3126 5727 2315 2695 2353 3134 19350 

 

* 2017.gada janvāra – augusta periodā, septembra – decembra periodā finansēti 19 252 audzēkņi 

 

 
3.diagramma 

 
 

2365

3352
1483

1518 1369
1696

554

2319
809

1068
984

1418

207
56 23

109
0 20

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Rīga Rīgas reģions Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme

Audzēkņu skaits dejas izglītības programmās

Audzēkņu skaits mākslas izglītības programmās

Audzēkņu skaits mūzikas izglītības programmās



241 

 

Uzņemto audzēkņu skaits (dinamika)  

KM padotībā esošajās profesionālās vidējās izglītības programmās  

mūzikā, mākslā un dejā 2005./2017.mācību gadā 

 

4.diagramma 

 
 

 

583

569
548

562

504

540

480 484 481 488 496

536
554

0

100

200

300

400

500

600

700



242 

Valsts budžeta mērķdotācija 2017.gadā  

pašvaldību un citu dibinātāju kolektīvu vadītājiem  

plānošanas reģionos (EUR)23 
 

 

5. diagramma 

 
 

 

 

  

                                                 
23 Saskaņā ar 2009.gada 5.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.391 “Noteikumi par plānošanas 

reģionu teritorijām” (Izdoti saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 5.panta otro daļu) 

http://likumi.lv/doc.php?id=191670&cs=f521ff1e 

€-

€100 000.00 

€200 000.00 

€300 000.00 

€400 000.00 

€500 000.00 

€600 000.00 

€700 000.00 

€800 000.00 

€900 000.00 

Rīgas

plānošanas

reģions

Kurzemes

plānošanas

reģions

Vidzemes

plānošanas

reģionas

Zemgales

plānošanas

reģions

Latgales

plānošanas

reģions

Kopā

Pašvaldības €284 229.00 €124 872.00 €167 706.00 €140 844.00 €141 207.00 €858 858.00 

Citi dibinātāji €68 970.00 €1 452.00 €2 178.00 €1 452.00 €2 178.00 €76 230.00 

http://likumi.lv/doc.php?id=191670&cs=f521ff1e


243 

Dziesmu un deju svētku tradīcijā iesaistīto dalībnieku skaits pret iedzīvotāju skaitu Latvijā 2016./2017.gadā  

(saskaņā ar LDKK datiem* tautas mākslā – 58 302 dalībnieki, kultūrizglītības programmās – 146 679 dalībnieki) 

 

6. diagramma 

 
 

 
* Saskaņā ar elektroniskajā datubāzē “Latvijas digitālā kultūras karte” (tīmekļvietne  www.kulturaskarte.lv ) 

Iedzīvotāju skaits Latvijā (CSP dati)

Dziesmu un deju svētku tradīcijā iesaistīto dalībnieku skaits

kopā (Tautas mākslā Latvijā saskaņā ar LDKK datiem*  - 58302

dalībnieki, kultūrizglītības programmās - 146 679 dalībnieki)

1968957

204 981

= 10% iedzīvotāju 

http://www.kulturaskarte.lv/


244 

Piešķirtā valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un  

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām LNKC nozarēs (2013.-2017.) 
 

7. diagramma 

Kori Deju kolektīvi Pūtēju orķestri
Tautas mūzikas

ansambļi

Koklētāju

ansambļi
Folkloras kopas

Tautas lietišķās

mākslas

studijas

Amatier-teātri
Vokālie

ansambļi

Mazākum-

tautības

2013 390 589 54 30 45 172 105 74 222

2014 368 548 52 39 52 207 100 66 213 20

2015 361 553 44 41 49 211 105 65 182 33

2016 348 568 45 30 51 207 109 58 89 59

2017 346 571 52 31 54 203 109 100 91 62

0

100

200

300

400

500

600

700



245 

Māksliniecisko kolektīvu un dalībnieku skaits, kuri piedalās LNKC organizētajos Dziesmu un deju svētku un starplaika pasākumos  

(ansambļi, kopas, studijas, pulciņi u.c. saskaņā ar LNKC nozaru ekspertu iesniegtajiem datiem) 
 

Gads /  

Mākslinieciskie kolektīvi un dalībnieki 

(ansambļi, kopas, studijas, pulciņi u.c.) 

Koru 

kolektīvi 

Deju 

kolektīvi 

Pūtēju 

orķestri 

Vokālie 

ansambļi 

Amatier- 

teātri 

Koklētāju 

ansambļi 

Tautas 

mūzikas 

ansambļi 

Folkloras 

kopas/ 

etnogrāfiskie 

ansambļi 

Tautas 

lietišķās 

mākslas 

studijas 

Kopā 

2014. / kolektīvu skaits nozarēs 381 594 38 34 408 70 55 214 117 1911 

2014./ vidējais dalībnieku skaits kolektīvā 30 25 35 5 15 8 7.6 15,6 16.3 - 

2014. / dalībnieku skaits (aptuvenais)* 11430 14850 1330 293 6120 567 418 3342 1916 40266 

2015. / kolektīvu skaits nozarēs 366 713 43 19 411 56 38 214 115 1975 

2015./ vidējais dalībnieku skaits kolektīvā 30 25 35 6,3 15 8 7.6 16.2 16.5 - 

2015. / dalībnieku skaits (aptuvenais)* 10980 17825 1505 120 6165 440 289 3480 1904 41203 

2015. / mazākumtautību kolektīvu skaits ** - - - 50 - - - 46 - 96 

2015. / diasporu kolektīvu skaits ** 30 22 - - 2 1 3 6 - 64 

2016. / Kolektīvu skaits nozarēs  364 597 47 173 426 60 36 121 121 1945 

2016./ vidējais dalībnieku skaits kolektīvā 30 25 35 8.9 15 8 7 13.7 14,8 - 

2016. / dalībnieku skaits (aptuvenais)* 10920 14925 1645 1535 6390 480 252 1660 1790 39597 

2016. / mazākumtautību kolektīvu skaits ** 1 2 - 2 - - - 40 - 45 

2016. / diasporu kolektīvu skaits ** 30 22 - - 3 - 3 6 - 64 

2017. / Kolektīvu skaits nozarēs  366 758 58 24 428 54 39 123 126 1976 

2017./ vidējais dalībnieku skaits kolektīvā 30 25 35 7.5 15 8 7 12.8 15 - 

2017. / dalībnieku skaits (aptuvenais)* 10 980 18 950 2030 180 6 420 432 273 1 575 1893 42 733 

2017. / mazākumtautību kolektīvu skaits ** 11 6 3 64 2 - 6 11 - 103 

2017. / diasporu kolektīvu skaits ** 29 38 - - - - - - - 67 
 

* Dalībnieku skaits (aptuvenais) kolektīvā aprēķināts, reizinot kolektīvu skaitu ar vidējo dalībnieku skaitu kolektīvā (kuri piedalās LNKC organizētajos Dziesmu un 

deju svētku un starplaika pasākumos saskaņā ar LNKC ekspertu iesniegtajiem datiem). Vidējais dalībnieku skaits kolektīvā (katru gadu var mainīties – svētku 

gads/starplaiks). Dalībnieku skaits mazākumtautību un Latviešu ārvalstīs (diasporu) kolektīvos šobrīd nav zināms. 

** Kolektīvi, kuri gatavojās kārtējiem Dziesmu un deju svētkiem. 

 



246 

Pielikumi PDF formātā (LNKC 2017.gada publiskā pārskata digitālajā variantā) 

13.pielikums. Meistaru avīze / “Satiec savu meistaru!” 

14.pielikums. Dalībnieku saraksts / “Radošais nemiers” 

15.pielikums. Programma / “Vasaras saulgrieži Latvijas novados” 

16.pielikums. Programma / “XX Jaunrades dejas” 

17.pielikums. Programma / XXI Senioru deju diena “Četri vēji” 

18.pielikums. Programma / IX Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju 

forums 

19.pielikums. Programma / “Baltic Open” 

20.pielikums. Programma / III Latvijas mazpilsētu un pagastu amatierteātru svētki 


